
 1 

Rada Ústeckého kraje 
 

 

 

Usnesení 
 

z 89. schůze Rady Ústeckého kraje – IV. volební období 2012 – 2016,  

konané dne 18. 8. 2015 od 13:05 hodin do 16:33 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 

 

Usnesení č. 1/89R/2015 

Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 89. zasedání Rady Ústeckého kraje: 

1. Mgr. Arno Fišeru    

2. RSDr. Stanislava Rybáka 

 

Usnesení č. 2/89R/2015 

Schválení programu 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

 upravený program 89. schůze Rady Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 2016. 

 

Usnesení č. 3/89R/2015 

Tisková oprava usnesení č.15/86R/2015 z 8.7.2015 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s c h v a l u j e  

tiskovou opravu usnesení č. 15/86R/2015 z 8.7. 2015 ve Smlouvě o bezúplatném převodu 

majetku státu mezi MPSV ČR, se sídlem Na Poříčním právu 376/1, 128 01, PRAHA 2, IČ: 

00551023  a Ústeckým krajem, v Článku 1, odstavci 2 a to následovně: 

Pořizovací cena včetně příslušenství tohoto majetku dle účetní evidence převodce činí ke dni 

podpisu této smlouvy 51.057,00 Kč, (slovy: padesát jeden tisíc padesát sedm korun českých) 

dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

B )  u k l á d á  

        Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zajistit podpis  

        Smlouvy o bezúplatném převodu majetku státu mezi MPSV ČR a Ústeckým krajem. 

 Termín: 31. 8. 2015 

 

Usnesení č. 4/89R/2015 

Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 

 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 



 2 

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z III. volebního období 

2008 – 2012 

1. Usnesení č. 158/111R/2012 B Nakládání s majetkem 

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z IV. volebního období 2012 

– 2016 

2. Usnesení č. 9/70R/2014 B-02 Informace o možnostech zřízení Evropského domu v 

Ústeckém kraji  

3. Usnesení č. 28/73R/2015 Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, 

příspěvková organizace – personální záležitosti 

4. Usnesení č. 71/73R/2015 Nakládání s majetkem 

5. Usnesení č. 23/77R/2015 Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, 

příspěvková organizace – personální záležitosti 

6. Usnesení č. 27/77R/2015 B-02 Zvýšení kvalifikace žáků Střední školy pedagogické, 

hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvkové organizace - oblast komunikačních dovedností 

7. Usnesení č. 78/77R/2015 Nakládání s majetkem 

8. Usnesení č. 17/78R/2015 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Nákup nových sanitních vozů“ formou otevřeného řízení  

9. Usnesení č. 18/78R/2015 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Nákup služeb eHealth“ formou otevřeného řízení  

10. Usnesení č. 19/78R/2015 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Nákup zdravotnického vybavení do vozidel“ formou otevřeného řízení  

11. Usnesení č. 76/79R/2015 Nakládání s majetkem  

12. Usnesení č. 121/79R/2015 Nakládání s majetkem  

13. Usnesení č. 197/79R/2015 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum – vybavení - Serverové a 

síťové vybavení pro server a ICT II“ formou otevřeného řízení  

14. Usnesení č. 44/81R/2015 C-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 

práce „VOŠ a SPŠ strojní, stav. a dopr., Děčín – nová kotelna v objektu hl. budovy školy“ 

formou zjednodušeného podlimitního řízení 

15. Usnesení č. 73/81R/2015 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny a 

společenské části VI-kovoobory a autoobory“ formou otevřeného řízení 

16. Usnesení č. 6/82R/2015 B-01 Investiční účelový příspěvek pro SPZ Triangle, příspěvková 

organizace 

17. Usnesení č. 73/82R/2015 Nakládání s majetkem 

18. Usnesení č. 75/82R/2015 Nakládání s majetkem 

19. Usnesení č. 76/82R/2015 Nakládání s majetkem 

20. Usnesení č. 77/82R/2015 Nakládání s majetkem 

21. Usnesení č. 81/82R/2015 Nakládání s majetkem 

22. Usnesení č. 10/83R/2015 E-01 Dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 

2015“ – vyhodnocení 

23. Usnesení č. 28/84R/2015 B-02 Stipendijní program Stabilizace zdravotnického personálu v 

Ústeckém kraji - vyhlášení  

24. Usnesení č. 30/84R/2015 C-01 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky dodávky s 

názvem „Nákup nových sanitních vozů“ zadávané formou otevřeného řízení 

25. Usnesení č. 46/84R/2015 Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, 

příspěvková organizace – personální záležitosti  

26. Usnesení č. 51/84R/2015 Zřízení přípravné třídy  

27. Usnesení č. 56/84R/2015 B-01 Výsledek veřejnosprávní kontroly - Mateřská škola speciální, 

Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková organizace  



 3 

28. Usnesení č. 57/84R/2015 B-01 Výsledek veřejnosprávní kontroly - Gymnázium, Ústí nad 

Labem, Jateční 22, příspěvková organizace  

29. Usnesení č. 58/84R/2015 B Výsledek veřejnosprávní kontroly – Pedagogicko-psychologická 

poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, 

Teplice, příspěvková organizace  

30. Usnesení č. 62/84R/2015 Změna přílohy k usnesení č. 33/81R/2015 ze dne 29. 4. 2015  

31. Usnesení č. 74/84R/2015 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 

„VOŠ a SPŠ strojní, stav. a dopr., Děčín – nová kotelna v objektu hl. budovy školy“ 

zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení  

32. Usnesení č. 75/84R/2015 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 

s názvem „SPŠ a SOŠ gastronomie a služeb, Most – výměna oken a zateplení budovy“ 

zadávané formou jednacího řízení bez uveřejnění 

33. Usnesení č. 79/84R/2015 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 

s názvem „Gymnázium T.G. Masaryka Litvínov – REKO víceúčelového školního hřiště“ 

zadávané formou jednacího řízení bez uveřejnění 

34. Usnesení č. 272/84R/2015 Nakládání s majetkem  

35. Usnesení č. 273/84R/2015 Nakládání s majetkem  

36. Usnesení č. 274/84R/2015 Nakládání s majetkem  

37. Usnesení č. 324/84R/2015 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov VIII – 

Technologie a inovace strojního vybavení“ formou jednacího řízení bez uveřejnění  

38. Usnesení č. 326/84R/2015 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov VIII – 

Svářecí škola - kovy“ formou jednacího řízení bez uveřejnění  

39. Usnesení č. 330/84R/2015 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín-Libverda – 

Rekonstrukce stájí“ zadávané formou jednacího řízení bez uveřejnění  

40. Usnesení č. 15/86R/2015 Smlouva o bezúplatném převodu majetku a Smlouva o výpůjčce 

mezi MPSV ČR a Ústeckým krajem 

41. Usnesení č. 23/86R/2015 Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 

Ústeckým krajem 

42. Usnesení č. 24/86R/2015 Odměny ředitelů škol zřizovaných Ústeckým krajem 

43. Usnesení č. 25/86R/2015 Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, 

příspěvková organizace – personální záležitosti 

44. Usnesení č. 29/86R/2015 Změny v rejstříku škol a školských zařízení 

45. Usnesení č. 32/86R/2015 B-01 Stanovení příspěvku na velkou údržbu pro rok 2015 – 

Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková organizace 

46. Usnesení č. 33/86R/2015 B-01 Stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2015 – 

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 

pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace 

47. Usnesení č. 35/86R/2015 B-02 Výsledek veřejnosprávní kontroly – Střední škola lodní 

dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace 

48. Usnesení č. 37/86R/2015 B-02 Výsledek veřejnosprávní kontroly – Dětský domov, Vysoká 

Pec 145, příspěvková organizace 

49. Usnesení č. 38/86R/2015 B-02 Výsledek veřejnosprávní kontroly – Dětský domov, Základní 

škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice 1, příspěvková organizace 

50. Usnesení č. 39/86R/2015 B-02 Výsledek veřejnosprávní kontroly – Dětský domov a Školní 

jídelna, Most, K.H.Borovského 1146, příspěvková organizace 

51. Usnesení č. 40/86R/2015 B-02 Výsledek veřejnosprávní kontroly – Dětský domov a Školní 

jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková organizace 



 4 

52. Usnesení č. 44/86R/2015 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 

s názvem „VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OA, SPgŠ a SZŠ Most – zateplení 

budovy „A“, výměna oken, oprava terasy a lávky“ zadávané formou jednacího řízení bez 

uveřejnění 

53. Usnesení č. 45/86R/2015 Změna smlouvy o dílo ve veřejné zakázce na stavební práce s 

názvem „REKO areálu ZZS ÚK, p.o., ul. Ovocná 827, Děčín“ 

54. Usnesení č. 75/86R/2015 Nakládání s majetkem 

55. Usnesení č. 130/86R/2015 Stanovení odměn ředitelům příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje v působnosti odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje 

56. Usnesení č. 139/86R/2015 Turistika bez hranic – Návrh na přijetí změny Smlouvy o 

poskytnutí dotace 

57. Usnesení č. 140/86R/2015 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodatečné 

stavební práce s názvem „REKO úseku D8 - Bříza - hr. Středočeského kraje, silnice II/240, 

2. část“ zadávané formou jednacího řízení bez uveřejnění 

58. Usnesení č. 40/87R/2015 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov VIII - Topné 

systémy“ zadávaného formou jednacího řízení bez uveřejnění  

59. Usnesení č. 41/87R/2015 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov VIII - Zemní 

stavební stroje“ zadávaného formou jednacího řízení bez uveřejnění  

60. Usnesení č. 42/87R/2015 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov VIII - 

Svářecí škola - plasty“ zadávaného formou jednacího řízení bez uveřejnění  

61. Usnesení č. 43/87R/2015 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov VIII - 

Kovoobráběcí stroje“ zadávaného formou jednacího řízení bez uveřejnění  

62. Usnesení č. 44/87R/2015 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov VIII - 

Inovace vybavení“ zadávaného formou jednacího řízení bez uveřejnění  

 

B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje: 

1. Usnesení č. 36/83R/2015 C-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 

práce „Gymnázium T.G.Masaryka Litvínov – rekonstrukce dešťové a splaškové kanalizace 

a sanace suterénního a přízemního zdiva budovy gymnázia“ formou zjednodušeného 

podlimitního řízení na 30.09.2015 

2. Usnesení č. 73/84R/2015 C-01 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „Výjezdová základna ZZS ÚK, p. o. v Roudnici n. L.“ zadávané formou 

otevřeného řízení na 31.12.2015 

3. Usnesení č. 88/84R/2015 C-02 Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací 

řízení veřejné zakázky na uzavření rámcové smlouvy na stavební práce s názvem „SPZ 

Triangle – odstranění podzemních objektů ( Nexen )“ formou otevřeného řízení na 

31.08.2015 

4. Usnesení č. 322/84R/2015 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov VIII – Topné 

systémy“ formou jednacího řízení bez uveřejnění na 30.09.2015 

5. Usnesení č. 323/84R/2015 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov VIII – Zemní 

stavební stroje“ formou jednacího řízení bez uveřejnění na 30.09.2015 



 5 

6. Usnesení č. 325/84R/2015 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov VIII – 

Svářecí škola - plasty“ formou jednacího řízení bez uveřejnění na 30.09.2015 

7. Usnesení č. 327/84R/2015 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov VIII – 

Kovoobráběcí stroje“ formou jednacího řízení bez uveřejnění na 30.09.2015 

8. Usnesení č. 328/84R/2015 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov VIII – 

Inovace vybavení“ formou jednacího řízení bez uveřejnění na 30.09.2015 

9. Usnesení č. 20/86R/2015 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Nákup služeb eHealth“ zadávané formou otevřeného řízení na 30.09.2015 

10. Usnesení č. 143/86R/2015 D-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Nákup tří služebních vozidel“ formou otevřeného řízení na 31.08.2015 

11. Usnesení č. 22/87R/2015 D-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 

názvem „SPZ Triangle – výstavba autobusových zastávek sever IV, Západ“ PD formou 

otevřeného řízení na 31.08.2015 

12. Usnesení č. 23/87R/2015 D-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 

názvem „SPZ Triangle – prodloužení STL plynu II. Etapa“ PD formou otevřeného řízení 

na 31.08.2015 

 

Usnesení č. 5/89R/2015 

Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (JID 110856/2015 KUUK) 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

Žádost o pomoc JID 110856/2015 KUUK 

B )  u k l á d á   
         Ing. Monice Zeman, MBA zástupci ředitele pro výkon přenesené působnosti, vedoucí odboru 

životního prostředí a zemědělství ve spolupráci s Ing. Zdenkou Švehlovou, vedoucí odboru 

územního plánování a stavebního řádu, připravit návrh stanoviska k dopisu JID 110856/2015 

KUUK.  

         Termín: 16.9.2015 

 

Usnesení č. 6/89R/2015 

Zpráva o bezpečnostní situaci po linii odboru cizinecké policie Krajského ředitelství policie 

Ústeckého kraje 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   
Zprávu o bezpečnostní situaci po linii odboru cizinecké policie Krajského ředitelství policie 

Ústeckého kraje  

 

B )  o d m í t á   

záměr Ministerstva vnitra ČR zřídit v Ústeckém kraji tábor pro uprchlíky 

 

C )  u k l á d á  

1.  Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podat stručnou informaci na 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

            Termín: 7. 9. 2015 

 

2.  Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zaslat dopis ministrovi vnitra ČR a 

předsedovi Vlády ČR. 



 6 

           Termín: 31. 8. 2015 

 

Usnesení č. 7/89R/2015 

Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Předtisková příprava, tisk a 

distribuce Krajských novin Ústeckého kraje 2016-2017“ zadávané formou otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Předtisková příprava, tisk a distribuce Krajských novin Ústeckého kraje 2016-2017“ dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. Protokol o otevírání obálek s nabídkami č. 2 na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Předtisková příprava, tisk a distribuce Krajských novin Ústeckého kraje 2016-2017“ dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

3. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Předtisková příprava, tisk a distribuce Krajských novin Ústeckého kraje 2016-2017“ dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

4. Protokol o posouzení kvalifikace č. 2 na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Předtisková příprava, tisk a distribuce Krajských novin Ústeckého kraje 2016-2017“ dle 

přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

5. Protokol o posouzení kvalifikace č. 3 na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Předtisková příprava, tisk a distribuce Krajských novin Ústeckého kraje 2016-2017“ dle 

přílohy č. 5 předloženého materiálu. 

6. Protokol o posouzení kvalifikace č. 4 na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Předtisková příprava, tisk a distribuce Krajských novin Ústeckého kraje 2016-2017“ dle 

přílohy č. 6 předloženého materiálu. 

7. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Předtisková příprava, tisk a distribuce Krajských novin Ústeckého kraje 2016-2017“ dle 

přílohy č. 7 předloženého materiálu. 

B) r o z h o d u j e  
1. podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, 

v platném znění (dále jen „zákon“) o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, jehož nabídka 

byla podle hodnotícího kritéria vyhodnocena (pro každou část zakázky) jako nabídka 

s nejnižší nabídkovou cenou, a o přidělení jednotlivých části zakázky těmto uchazečům: 

část 1.: Předtisková a grafická úprava Krajských novin Ústeckého kraje 

 Profi-tisk group s.r.o., Krakovská 201/14, 779 00, Olomouc., IČO 26868954, 

doručovací adresa: Pod Pekárnami 10, 190 00 Praha 9, a to za  těchto podmínek 

uvedených v nabídce:  

- celková nabídková cena: 211 200,00 Kč bez DPH 

- celková nabídková cena: 255 552,00 Kč včetně DPH 

část 2.: Tisk Krajských novin Ústeckého kraje 

 Mertel RG Česká republika, spol. s.r.o., Na Perštýně 2, 110 00 Praha 1,  IČO 

26763567, a to za  těchto podmínek uvedených v nabídce:  

- celková nabídková cena: 5 760 743,04 Kč bez DPH 

- celková nabídková cena: 6 970 499,08 Kč včetně DPH 

část 3.: Distribuce Krajských novin Ústeckého kraje 

 VLTAVA-LABE-PRESS, a.s., nám. Přemysla Otakara II. 8/5, 370 21  České 

Budějovice, IČO 61860981, doručovací adresa: Klišská 25, 400 01 Ústí nad 

Labem, a to za  těchto podmínek uvedených v nabídce:  

- celková nabídková cena: 2 695 608,00 Kč bez DPH 



 7 

- celková nabídková cena: 3 261 686,00 Kč včetně DPH 

2. podle § 82 odst. 4 zákona uzavřít smlouvu s uchazečem druhým v pořadí, pokud vybraný 

uchazeč neposkytne ani po písemném upozornění součinnost k uzavření smlouvy ve lhůtě 

15 dnů od konce lhůty pro podání námitek, nebo přímo odmítne uzavřít smlouvu na 

příslušnou část zakázky, takto: 

část 1.: Předtisková a grafická úprava Krajských novin Ústeckého kraje 

 KALENDÁŘ LIBERECKA spol. s r.o., Papírová 537, 460 01  Liberec 2, IČO 

28739841, a to za těchto podmínek uvedených v nabídce: 

- celková nabídková cena:  249 600,00 Kč bez DPH 

- celková nabídková cena:  302 016,00 Kč včetně DPH 

část 2.: Tisk Krajských novin Ústeckého kraje 

 VLTAVA-LABE-PRESS, a.s., nám. Přemysla Otakara II. 8/5, 370 21  České 

Budějovice, IČO 61860981, doručovací adresa: Klišská 25, 400 01 Ústí nad Labem, a 

to za těchto podmínek uvedených v nabídce: 

- celková nabídková cena:  6 253 776,00 Kč bez DPH 

- celková nabídková cena:  7 567 069,00 Kč včetně DPH 

část 3.: Distribuce Krajských novin Ústeckého kraje 

 Česká pošta, s.p., Politických vězňů 909/4, Praha 1, poštovní přihrádka 99, 225 99 

Praha 025, IČO 47114983, a to za těchto podmínek uvedených v nabídce: 

- celková nabídková cena:  2 714 172,00 Kč bez DPH 

- celková nabídková cena:  3 243 576,12 Kč včetně DPH 

3. podle § 82 odst. 4 zákona uzavřít smlouvu s uchazečem třetím v pořadí, pokud uchazeč 

druhý v pořadí neposkytne ani po písemném upozornění součinnost k uzavření smlouvy ve 

lhůtě 15 dnů od doručení písemné výzvy k uzavření smlouvy, nebo přímo odmítne uzavřít 

smlouvu na příslušnou část zakázky, takto: 

část 1.: Předtisková a grafická úprava Krajských novin Ústeckého kraje 

 Chráněná grafická dílna Slunečnice, Hudečkova 664/1, 405 02 Děčín 1, IČO 

75082519, a to za těchto podmínek uvedených v nabídce: 

- celková nabídková cena:  273 600,00 Kč bez DPH 

- celková nabídková cena:  331 056,00 Kč včetně DPH 

část 2.: Tisk Krajských novin Ústeckého kraje 

 RMEDIA, spol. s.r.o. Pernerova 673/47, 186 00 Praha 8, IČO 48112135, a to za 

těchto podmínek uvedených v nabídce: 

- celková nabídková cena:  6 888 000,00 Kč bez DPH 

- celková nabídková cena:  8 334 480,00 Kč včetně DPH 

část 3.: Distribuce Krajských novin Ústeckého kraje 

 ONYX Group s.r.o., V Závětří 1478/6, 170 00  Praha 7, IČO 29029716, doručovací 

adresa: Jankovcova 1596,/14b, 170 00 Praha 7, a to za těchto podmínek uvedených 

v nabídce: 

- celková nabídková cena:  2 779 600,00 Kč bez DPH 

- celková nabídková cena:  3 363 316,00 Kč včetně DPH 

C )  u k l á d á  

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele 

u veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat smlouvy s vybranými uchazeči na příslušné 

části zakázky dle části B) čl. 1 až 3 tohoto usnesení..  

     Termín: 31. 10. 2015 
2. Ing. Luboši Trojnovi, vedoucímu odboru kanceláře hejtmana, zabezpečit veškeré další 

úkony zadavatele u této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvy 

s vybranými uchazeči na příslušné části zakázky dle části B) čl. 1 až 3 tohoto usnesení.  



 8 

Termín: 31. 10. 2015 

3. Ing. Lubošovi Trojnovi, vedoucímu odboru kanceláře hejtmana, podat informaci, pokud 

se při uzavření smlouvy postupovalo dle části B) bodů 3 nebo 4 tohoto usnesení. 

Termín: 31. 10. 2015 

 

Usnesení č. 8/89R/2015 

Záměr finanční podpory Ústeckého kraje na obnovu hasičské techniky jednotek požární ochrany 

a na činnost ostatních složek integrovaného záchranného systému 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

  

Doporučení Bezpečnostní rady ÚK Ústeckému kraji vyhlásit program na obnovu a opravu 

hasičské techniky jednotek požární ochrany. 

  

Usnesení č. 9/89R/2015 

Schválení účasti zástupce Ústeckého kraje na zahraniční služební cestě do Vídně ve dnech 3. -6. 

9. 2015 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e    
účast Jaroslava Komínka, člena Rady Ústeckého kraje, na Evropské soutěži dopravní 

výchovy ETEC 2015 ve Vídni ve dnech 3. – 6. 9. 2015; 

 

B )   u k l á d á  

Ing. Lubošovi Trojnovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit účast zástupce 

Ústeckého kraje na zahraniční služební cestě dle bodu A) tohoto usnesení. 

         Termín:  2. 9. 2015 

 

Usnesení č. 10/89R/2015 

SPZ Triangle – pronájem STL plynovodu vč. regulačních stanic 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

r o z h o d u j e   
za podmínky, že ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, jako Správce programu 

uvedeného v Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu 

Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014 (dále jako 

„Rozhodnutí“), bude vydán souhlas s uzavřením Smlouvy o nájmu plynárenského zařízení dle 

přílohy č. 2 tohoto usnesení a Smlouvy o spolupráci při výstavbě plynárenských zařízení dle 

přílohy č. 3 tohoto usnesení se společností RWE GasNet, s.r.o., IČ 27295567, a nebude 

vydáno sdělení, že smlouva není v souladu s Rozhodnutím, 

1. dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření Smlouvy o nájmu plynárenského zařízení se společností 

RWE GasNet, s.r.o., IČ 27295567, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, 

2. dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření Smlouvy o spolupráci při výstavbě plynárenských zařízení se 

společností RWE GasNet, s.r.o., IČ 27295567, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 11/89R/2015 

Poskytnutí finančního daru Krajské radě seniorů Ústeckého kraje 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 



 9 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 2 písm. f)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), o poskytnutí 

finančního daru v celkové výši 30.000,- Kč Krajské radě seniorů Ústeckého kraje, 

V Jirchářích 705/3, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 02254867, a uzavření darovací smlouvy dle 

přílohy č. 4 tohoto usnesení 

 

Usnesení č. 12/89R/2015 

Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

vzít na vědomí  

předloženou informaci o činnosti společnosti Krajská zdravotní, a.s 

 

Usnesení č. 13/89R/2015 

Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s. 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

1. informaci o vedeném trestním řízení ve věci j.č. 3 T 49/2014 dle podkladových materiálů, 

názorů a stanovisek uvedených v důvodové zprávě a přílohách tohoto materiálu, 

2. ústní informaci Ing. Jiřího Nováka, předsedy představenstva Krajské zdravotní, a.s. k dané 

problematice. 

B )  k o n s t a t u j e ,   

že s ohledem na konstantní judikaturu, a to usnesení Nejvyššího soudu České republiky 29 

Cdo 3180/2008, sdělení Okresního státního zastupitelství ze dne 7. 8. 2015 a předložené 

stanoviska:  

1. Ústecký kraj není přímo poškozený ohledně škody tvrzené v obžalobě podané v 

rámci trestního řízení ve věci č.j. 3 T 49/2014 a nesvědčí mu obecně vůči obžalovaným 

přímo nárok na náhradu škody, 

2. škody specifikované v obžalobě mohly vzniknout pouze Krajské zdravotní, a.s., neboť 

z jejích prostředků byly proplaceny údajně předražené služby a přístroje, 

3. Ústecký kraj nemá možnost případnou škodu / újmu spočívající ve snížení hodnoty jeho 

akcií společnosti Krajská zdravotní, a.s., vzniklou před 1. 1. 2014, úspěšně vymáhat 

v soudních řízeních, neboť i pokud by tato škoda / újma vznikla, jedná se o tzv. reflexní 

škodu, kterou samostatně vymáhat nelze, neboť není způsobilá se stát právním nárokem, 

4. Ústecký kraj využije svého postavení jediného akcionáře společnosti Krajská zdravotní, 

a.s. a uloží jejím orgánům vyhodnocení existence obžalobou specifikované škody a její 

případné uplatnění v rámci adhezního řízení.  

 

C )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve věci jediného 

akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad 

Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, IČ: 25488627 (dále také jako „společnost“) 

takto: 



 10 

1. konstatuje, že s ohledem na konstantní judikaturu, a to usnesení Nejvyššího soudu České 

republiky 29 Cdo 3180/2008, sdělení Okresního státního zastupitelství ze dne 7.8.2015 a 

předložené stanovisko není přímo poškozený ohledně škody tvrzené v obžalobě podané v 

rámci trestního řízení ve věci č.j. 3 T 49/2014, neboť se jedná o tzv. reflexní škodu 

vzniklou před 1. 1. 2014, kterou nemá možnost úspěšně vymáhat v soudních řízeních, 

protože i pokud by tato škoda / újma vznikla, samostatně ji vymáhat nelze, neboť není 

způsobilá se stát právním nárokem. 

 

2. ukládá představenstvu a dozorčí radě společnosti, aby učinily veškerá opatření k zajištění 

ochrany vlastnických práv Ústeckého kraje, jako jediného akcionáře společnosti, 

spočívající v učinění veškerých úkonů či jednání za účelem nesnížení hodnoty jeho akcií, 

a to zejména: 
 

- důkladně analyzovat důkazy a tvrzení (především znalecké posudky), ze kterých podle 

orgánů činných v trestním řízení vyplývá škoda, specifikované v obžalobě, např. 

vypracování komplexního (revizního) odborného vyhodnocení obvyklých odměn za 

expertní služby/ obvyklých cen příslušných přístrojů v daném místě a čase, které by se 

vypořádalo se všemi existujícími znaleckými / odbornými posudky zabývajícími se 

touto problematikou, 

- využít pro vyhodnocení a přípravu opatření materiály jediného akcionáře, které byly 

podkladem pro přijetí tohoto rozhodnutí, 

- případně uplatnit nárok náhrady škody, pokud provedená vyhodnocení prokážou 

existenci škody, a to proti každému škůdci, a to jak v návaznosti na vedené trestní 

řízení, tak v případě dalších zjištění proti jiným osobám, 

podání komplexní zprávy o vyhodnocení či učiněných opatřeních, a to do 11. 9. 2015. 

 

Usnesení č. 14/89R/2015 

Realizace záměru změny zabezpečení poskytování zdravotní péče z nemocnic následné péče na 

akciovou společnost Krajská zdravotní, a. s. – ústní informace 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

ústní informaci o průběhu realizace záměru změny zabezpečení poskytování zdravotní péče 

z nemocnic následné péče na akciovou společnost Krajská zdravotní, a. s. 

 

Usnesení č. 15/89R/2015 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti 

zdravotnictví 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

schválit dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje. 

a) č.j. 217/2002, ze dne 9.3.1998, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 

název: Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace 

sídlo: Jana Žižky 1304, Most, PSČ 434 01 

IČ 66112338 

dodatkem č. 31 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



 11 

b) č.j. 222/2002, ze dne 18.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 

název: Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace 

sídlo: Ryjice č.p.1, Ústí nad Labem, PSČ 403 31 

IČ 72753536 

dodatkem č. 30 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

B )  u k l á d á  

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstku hejtmana, předložit návrh dle bodu A) tohoto 

usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

Termín: 7. 9. 2015 

 

Usnesení č. 16/89R/2015 

Změna závazného ukazatele příspěvkové organizace Zdravotnické záchranné služby Ústeckého 

kraje, příspěvkové organizace 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s t a n o v í  

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů, závazný ukazatel – investiční příspěvek - pro rok 2015 ve výši 490 tis. Kč na celkový 

objem 490 tis. Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace na zajištění instalace veřejně přístupných AED 

Termín vyúčtování: 31. 5. 2016 

 

B )  s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů, se zvýšením závazného ukazatele – příspěvek na provoz - pro rok 2015 o částku 500 

tis. Kč na celkový objem 243 040 tis. Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace na financování nákladů spojených s 

realizací projektu Časná defibrilace v Ústeckém kraji. 

 

Usnesení č. 17/89R/2015 

Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za 1. pololetí 2015 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s t a n o v í  

v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, 

po vyhodnocení 1. pololetí 2015 odměnu: 

1. PhDr. Miladě Šilhové, ředitelce Kojeneckých ústavů Ústeckého kraje, příspěvkové 

organizace  

2. Ing. Ladislavu Henlínovi, řediteli Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové 

organizace  

3. MUDr. Ilju Deylovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové 

organizace 

ve výši uvedené v příloze předloženého materiálu  

B )  s t a n o v í  

v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, 

za splnění zvlášť významného úkolu odměnu: 



 12 

Ing. Ladislavu Henlínovi, řediteli Nemocnice následné péče Most, příspěvkové 

organizace  

ve výši uvedené v příloze předloženého materiálu 

C )  u k l á d á  

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

části A) a B) tohoto usnesení 

Termín: 15. 9. 2015 

 

Usnesení č. 18/89R/2015 

Program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého 

kraje – 2015“ – vyhodnocení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou informaci o hodnocení žádostí o dotace v programu „Podpora zvýšení komfortu 

pacientů při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2015“ 

B )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace v programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při 

poskytování lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2015“ těmto žadatelům: 

Dětská psychiatrická nemocnice 

Sídlo: Rybalkova 1400, 440 01 Louny 

IČ: 00831034 

Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r.o. 

Sídlo:Pražská 206/95, 418 01 Bílina 

IČ: 61325422 

Krušnohorská poliklinika s.r.o. 

Sídlo: Žižkova 151, 436 01 Litvínov 

IČ: 25030302 

MEDICINA, spol. s r.o. 

Sídlo: Valovská 252, 441 01 Podbořany 

IČ: 49904035 

Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace 

Sídlo: Jana Žižky 1304, 434 01 Most 

IČ: 66112338 

Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace 

Sídlo: Ryjice 1, 403 31 Ryjice 

IČ: 72753536 

Nemocnice Varnsdorf 

Sídlo: Karlova 2280, 407 47 Varnsdorf 

IČ: 49888498 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 

Sídlo: Petrohrad 1, 439 85 Petrohrad 

IČ: 00829137 

REMED Meziboří s.r.o. 

Sídlo: Javorová 105, 435 13 Meziboří 

IČ: 47283661 



 13 

SENIOR CZ, s.r.o. 

Sídlo: Před Ústavem 267/6, 181 00 Praha 8 - Bohnice 

IČ: 25413244 

VITA, s.r.o. 

Sídlo: Nemocniční 264, 419 01 Duchcov 

IČ: 61537713 

ve výši a k účelu dle přílohy č. 5 tohoto usnesení 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru s uvedenými 

žadateli, 

C )  n a v r h u j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. vzít na vědomí předloženou informaci o hodnocení žádostí o dotace v programu 

,,Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého 

kraje - 2015“ 

2. rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace v programu ,,Podpora zvýšení 

komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2015“ 

těmto žadatelům: 

Hospic sv. Štěpána, občanské sdružení 

Sídlo: Rybářské náměstí 662/4, 412 01 Litoměřice 

IČ: 65081374 

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 

Sídlo: Svážná 1528, 434 01 Most 

IČ: 25419561 

Krajská zdravotní, a.s. 

Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 

IČ: 25488627 

Lužická nemocnice a poliklinika, a.s. 

Sídlo: Jiráskova 1378/4, 408 01 Rumburk 

IČ: 61538990 

Městská nemocnice v Litoměřicích,  

Sídlo: Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 

IČ: 00830488 

Nemocnice Kadaň s.r.o. 

Sídlo: Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 

IČ: 25479300 

Nemocnice Žatec, o.p.s. 

Sídlo: Husova 2796, 438 01 Žatec 

IČ: 25026259 

Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n.L., s.r.o. 

Sídlo: Alej 17. listopadu 1101, 413 01 Roudnice nad Labem 

IČ: 25443801 

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 

Sídlo: Podřipská 1, 411 85 Horní Beřkovice 

IČ: 00673552 

ve výši a k účelu dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 



 14 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru 

s uvedenými žadateli. 

D) u k l á d á  
1. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit veškeré potřebné 

úkony k realizaci bodu B) tohoto usnesení 

Termín: 30. 9. 2015 

2. RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh 

dle bodu C) Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání 

 Termín: 7. 9. 2015 

 

Usnesení č. 19/89R/2015 

Zajištění financování lékařské pohotovostní služby v roce 2015 - uzavření smluv se   Statutárním 

městem Most a Městem Roudnice nad Labem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů,  

1. o přijetí dotace ve výši 300 tis. Kč od Statutárního města Most sídlo: Radniční 1/2, 434 69 

Most, IČ: 00266094 a uzavření smlouvy o zajištění financování lékařské pohotovostní 

služby dle přílohy č. 7 tohoto usnesení  

2. přijetí dotace ve výši 150 tis. Kč od Města Roudnice nad Labem, sídlo: Karlovo náměstí 21, 

413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 00264334 a uzavření smlouvy o zajištění financování 

lékařské pohotovostní služby dle přílohy č. 8 tohoto usnesení.  

 

Usnesení č. 20/89R/2015 

Projektové záměry Programu spolupráce Česká republika – Sasko 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s c h v a l u j e  

1.  zapojení Ústeckého kraje do projektu VITA-MIN a vyčlenění částky 610,1 tis. EUR pro 

roky 2016 – 2018 na zabezpečení předfinancování celkových výdajů ÚK a vlastního 

podílu ÚK v pozici projektového partnera. 

 

2. zapojení Ústeckého kraje do projektu „GIVE – Kooperace regionálních aktérů pro 

přeshraniční přenos know-how“ a vyčlenění částky 216,6 tis. EUR pro roky 2016 – 2018 

na zabezpečení předfinancování celkových výdajů ÚK a vlastního podílu ÚK v pozici 

projektového partnera 

 

3. zapojení Ústeckého kraje do projektu „(Ne)Známí sousedé? Sociální vztahy v česko-

saském pohraničí“ a vyčlenění částky 44,5 tis. EUR pro roky 2016 – 2018 na 

zabezpečení předfinancování celkových výdajů ÚK a vlastního podílu ÚK v pozici 

projektového partnera 

 

B )  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona č.     

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o mezinárodní 

spolupráci dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v rámci realizace projektů 

1. VITA-MIN  



 15 

2. GIVE – Kooperace regionálních aktérů pro přeshraniční přenos know-how 

3. (Ne)Známí sousedé? Sociální vztahy v česko-saském pohraničí 

C )  u k l á d á  

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje 

předložit doporučení dle bodu B) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého 

kraje.  

 Termín: 31. 8. 2015 

 

Usnesení č. 21/89R/2015 

Smlouvy o poskytnutí dotace na činnost a zajištění provozních nákladů na 2. pololetí roku 2015 

uzavírané mezi Ústeckým krajem a Euroregionem Labe a Ústeckým krajem a Euroregionem 

Krušnohoří 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje pro příjemce:  

1) Euroregion Labe 

IČ: 44225946 

sídlo: Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem 

výše dotace: 300 000 Kč 

(dle přílohy č. 9 tohoto usnesení) 

2) Euroregion Krušnohoří  

IČ: 47324651 

sídlo: Divadelní 15, 434 01 Most 

výše dotace: 300 000 Kč 

(dle přílohy č. 10 tohoto usnesení) 

 

B )  u k l á d á  

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana ÚK, předložit návrh dle bodu A) 

tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

 Termín: 7. 9. 2015 

 

Usnesení č. 22/89R/2015 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  r o z h o d u j e  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 

č.: 

 

1. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: ARBOR - spolek pro duchovní kulturu 

 IČ: 70820503 

 sídlo: Klášterní 464/11, 470 01  Česká Lípa 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): MHF Lípa Musica 2015 - koncerty v Ústeckém kraji 



 16 

B )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu       

Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu č.: 

 

2. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Vražkov 

 IČ: 00264644 

 sídlo: Vražkov 2, 413 01  Vražkov 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Oprava střechy Kulturního domu ve Vražkově 

 

C )  u k l á d á  

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit materiál 

Zastupitelstvu  Ústeckého kraje dle bodu B) tohoto usnesení   

Termín: 7. 9. 2015 

 

Usnesení č. 23/89R/2015 

Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci hejtmana ÚK o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 14/SML1464, 14/SML2205 a 

15/SML1789 o poskytnutí dotace. 

 

Usnesení č. 24/89R/2015 

Výkon členských práv - Terezín-město změny, zájmové sdružení právnických osob 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit  

 

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

poskytnutí členského příspěvku člena sdružení právnických osob s názvem „Terezín-město 

změny, zájmové sdružení právnických osob“ se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 

3118/48, PSČ 400 02 ve výši 600 000 Kč za účelem zajištění  provozní fáze projektu a 

chodu sdružení, 

B )  u k l á d á  

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtman ÚK, předložit návrh dle bodu A) tohoto 

usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

Termín: 7. 9. 2015 

 

Usnesení č. 25/89R/2015 

Žádost o prominutí povinnosti odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  d o p o r u č u j e  

       Zastupitelstvu Ústeckého kraje vyhovět v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona  

       č. 250/2000 Sb.  



 17 

a) částečným prominutím odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  

Rozhodnutím ekonomického odboru JID: 103351/2015/KUUK ve výši 838 000,00 Kč, 

subjektu Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky, o. s., Vančurova 

2904, 390 01 Tábor, IČ: 60445831, subjekt uhradí odvod ve výši  209 500,00 Kč; 

 

b) částečným prominutím odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  

Rozhodnutím ekonomického odboru JID: 52218/2015/KUUK ve výši 2 675 226,01 Kč, 

subjektu Okresní hospodářská komora Louny, Komenského náměstí 2661, 440 01 

Louny, IČ: 49096664, subjekt uhradí odvod ve výši 207 533,31 Kč;  

 

c) částečným prominutím odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  

Rozhodnutím ekonomického odboru JID:138777/2014/KUUK ve výši 8 970 165,38 Kč, 

subjektu Střední škola technická Most, p.o, Dělnická 21, 434 01 Most - Velebudice  IČ: 

00125423, subjekt uhradí odvod ve výši 1 427 084,16 Kč; 

 

d) částečným prominutím penále za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním 

výměrem ekonomického odboru JID: 151306/2014/KUUK ve výši 2 294,00 Kč, 

subjektu Základní škola Chomutov, Na Příkopech 895, 430 01 Chomutov IČ: 46789685, 

subjekt uhradí penále ve výši 459,00 Kč; 

 

e) částečným prominutím penále za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním 

výměrem ekonomického odboru JID: 83994/2015/KUUK ve výši 569 688,00 Kč, 

subjektu TEACH TEAM s.r.o., Jeremenkova 304/55, 147 00 Praha 4 – Podolí, IČ: 

27264378, subjekt uhradí penále ve výši 2 849,00 Kč; 

 

f) částečným prominutím penále za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním 

výměrem ekonomického odboru JID: 97561/2014/KUUK ve výši 42 212,00 Kč, 

subjektu  Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková 

organizace, Dělnická 825/15, 405 02 Děčín, IČ: 14450488, subjekt uhradí penále ve výši  

845,00 Kč; 

 

B )  u k l á d á    

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi  hejtmana Ústeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje žádosti o částečné prominutí povinnosti odvodu a penále dle 

předloženého materiálu 

Termín: 7. 9. 2015 

 

Usnesení č. 26/89R/2015 

Zrušení výběru nejvhodnější nabídky v zadávacím řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Nákup služeb eHealth“ zadávané formou otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1. E-mail dotačního orgánu k veřejné zakázce na dodávky s názvem „Nákup služeb eHealth“ 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

B) r o z h o d u j e  
1. o zrušení rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky v zadávacím řízení veřejné zakázky na 

dodávky s názvem „Nákup služeb eHealth“, protože hodnotící komise při posuzování 

nabídek podle § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

(dále jen „zákon“) porušila zákon tím, že uchazeče VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s., 

Cihelní 1575/14, 702 00 Ostrava, IČO: 28606582 nevyzvala k vysvětlení rozporu v ceně za 



 18 

4 roky servisní podpory v záruční době, a doporučila nabídku tohoto uchazeče vybrat jako 

nejvhodnější. 

2. o jmenování podle ustanovení § 79 odst. 5 zákona nové hodnotící komise, která provede 

nové posouzení a hodnocení nabídek v zadávacím řízení této veřejné zakázky, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu  

C )  u k l á d á  

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit výsledek nového posouzení 

a hodnocení nabídek a doporučit přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla 

vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena jako 

nejvhodnější. 

 Termín: 30. 9. 2015 

 

Usnesení č. 27/89R/2015 

Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A) s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů a s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 

ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů,  

Mgr. Bc. Jiřímu Uhrovi, řediteli Střední odborné školy mediální grafiky a polygrafie, 

Rumburk, příspěvkové organizace, plat od 1. 9. 2015 (platový výměr č. 4405),  

Mgr. Aleši Frýdlovi, řediteli Střední školy stavební, Teplice, příspěvkové organizace,  

plat od 17. 8. 2015 (platový výměr č. 4406),  

Pavle Šomové, DiS., zástupkyni ředitele Dětského domova a Školní jídelny, Mašťov, 

příspěvkové organizace, plat od 1. 9. 2015 (platový výměr č. 4413) 

B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

 Termín: 31. 8. 2015 

 

Usnesení č. 28/89R/2015 

Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace – personální záležitosti 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  j m e n u j e  

dle ust. § 1 odst. 1 a v souladu s ust. § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 

konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní komisi pro konkursní řízení na 

obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Dětského domova a Školní jídelny, 

Mašťov, příspěvkové organizace, ve složení: 

Mgr. Vladimír Slavík, samostatný referent oddělení organizací a koncepcí odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určený ředitelem krajského úřadu, 

předseda komise 

PaedDr. Soňa Valušková, samostatná referentka správního oddělení, odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Gabriela Hubáčková, zastupitelka Ústeckého kraje, určená zřizovatelem  

PaedDr. Milan Vostrý, ředitel Dětského domova a Školní jídelny, Tisá 280, příspěvkové 

organizace, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství 



 19 

Jitka Kyšková, pedagogická pracovnice Dětského domova a Školní jídelny, Mašťov, 

příspěvkové organizace  

Mgr. Radek Hach, školní inspektor České školní inspekce 

B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

 Termín: 30. 9. 2015 

 

Usnesení č. 29/89R/2015 

Speciální základní škola a Praktická škola, Lovosice, příspěvková organizace – personální 

záležitosti 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A)  b e r e  n a  v ě d o m í  
vzdání se pracovního místa ředitelky Speciální základní školy a Praktické školy, Lovosice, 

příspěvkové organizace, Mgr. Věry Bezstarosti, ke dni 31. 8. 2015. 

B)  s t a n o v í  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 224 odst. 2 písm. a) se zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů, odměnu po nabytí nároku na starobní důchod k 1. 9. 

2015.  

Mgr. Věře Bezstarosti, ředitelce Speciální základní školy a Praktické školy, Lovosice, 

příspěvkové organizace (č. O/1)        

C)  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) a B) tohoto usnesení. 

Termín: 16. 9. 2015 

 

Usnesení č. 30/89R/2015 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin 

příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

1. č.j. 6/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace,  

IČO: 00082201, sídlo: Ústí nad Labem, Resslova 5, PSČ: 400 01 

dodatkem č. 39 ke zřizovací listině 

2. č.j. 165/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov Země dětí a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491, 

příspěvková organizace, IČO: 00412058, sídlo: Česká Kamenice, Komenského 491, PSČ: 

407 21 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

3. č.j. 178/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 

příspěvková organizace, IČO: 46773762, sídlo: Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 

PSČ: 413 01 



 20 

dodatkem č. 40 ke zřizovací listině 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje předložit návrh dle části A) tohoto 

usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

Termín: 7. 9. 2015 

 

Usnesení č. 31/89R/2015 

Stipendijní program Ústeckého kraje pro vysokoškolské studenty – vyhlášení programu pro 

akademický rok 2015/2016 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. ukončit Stipendijní program Ústeckého kraje, realizovaný od 1. ročníku 2004/2005 do 11. 

ročníku 2014/2015 na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 84/27/2004 ze 

dne 16. 9. 2004, ve stávající podobě, 

2. schválit vyhlášení Stipendijního programu Ústeckého kraje pro akademický rok 

2015/2016, dle přílohy č. 11 tohoto usnesení, 

3. schválit vzor veřejnoprávní Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého 

kraje a o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 12 tohoto usnesení. 

B )  u r č u j e  

v souladu s článkem I. bod 10. Stipendijního programu Ústeckého kraje pro akademický rok 

2015 – 2016 počet jedno sto nově zařazených Žadatelů do Programu, za předpokladu 

schválení vyhlášení Stipendijního programu Ústeckého kraje Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

na zasedání dne 7. 9. 2015. 

C )  u k l á d á   

1. Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, předložit tento materiál Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje. 

Termín: 7. 9. 2015 

2. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zajistit 

zveřejnění Stipendijního programu Ústeckého kraje pro akademický rok 2015/2016 

v souladu s ust. § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

     Termín: 15. 9. 2015 

 

Usnesení č. 32/89R/2015 

Podpora výchovně vzdělávacího procesu v zemědělských oborech vzdělání v Ústeckém kraji - 

schválení příspěvku 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

s poskytnutím účelově určeného příspěvku zřizovatele pro rok 2015 pro příspěvkové 

organizace Ústeckého kraje: 

1.  Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín - 

Libverda, příspěvková organizace, IČ: 47274654, sídlo: Děčín – Libverda, Českolipská 

123, PSČ: 405 02, ve výši 32 tis. Kč 

2. Krajská majetková, příspěvková organizace, IČ: 00829048, sídlo: Ústí nad Labem, Na 

Schodech 1535/4, PSČ: 400 01, ve výši 170 tis. Kč, včetně odvodů, na celkový objem 16 



 21 

838 tis. Kč, z toho částka 127 tis. Kč představuje zvýšení závazného ukazatele – objem 

prostředků na platy v absolutní výši na celkový objem 6 181 tis. Kč. Toto navýšení je 

určeno na náklady spojené s personálním zabezpečením výchovně vzdělávacího procesu 

žáků středních škol na Statku Kadaň – Jezerka v období 1. 1. – 31. 7. 2015. 

B )  u k l á d á  

1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A 1. tohoto usnesení. 

Termín:  30. 9. 2015  

2. Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zajistit veškeré potřebné 

úkony vedoucí k realizaci části A 2. tohoto usnesení a zajistit vyúčtování účelového 

zvýšení příspěvku zřizovatele ve výši 170 tis. Kč. 

Termín:  30. 9. 2015 

 

Usnesení č. 33/89R/2015 

Podpora výchovně vzdělávacího procesu v zemědělských oborech vzdělání v Ústeckém kraji - 

praktické vyučování na Statku Kadaň – Jezerka, šk. rok 2015/2016 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s o u h l a s í  

1. s pokračováním programu Podpora výchovně vzdělávacího procesu v zemědělských 

oborech vzdělání v Ústeckém kraji ve školním roce 2015/2016, včetně jeho finančního 

zabezpečení pro:  

1.1. Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín - 

Libverda, příspěvková organizace, IČ: 47274654, sídlo: Děčín – Libverda, 

Českolipská 123, PSČ: 405 02  

1.2. Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 

organizace, IČ: 18383696, sídlo: Chomutov, Pražská 702, PSČ: 430 01  

1.3. Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková 

organizace, IČ: 00082571, sídlo: Lovosice, Osvoboditelů 2, PSČ: 410 34  

1.4. Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 

příspěvková organizace, IČ: 61357294, sídlo: Žatec, Studentská 1354, PSČ: 438 01  

1.5. Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace,      IČ: 

18380824, sídlo: Podbořany, Kpt. Jaroše 862, PSČ: 441 28. 

2. s poskytnutím účelově určeného příspěvku zřizovatele pro rok 2015 pro Krajskou 

majetkovou, příspěvkovou organizaci, IČ: 00829048, sídlo: Ústí nad Labem, Na 

Schodech 1535/4, PSČ: 400 01, ve výši 110 tis. Kč včetně odvodů, na celkový objem 16 

948 tis. Kč, z toho částka 82 tis. Kč představuje zvýšení závazného ukazatele – objem 

prostředků na platy v absolutní výši na celkový objem 6 263 tis. Kč. Toto navýšení je 

určeno na náklady spojené s personálním zabezpečením výchovně vzdělávacího procesu 

žáků středních škol na Statku Kadaň – Jezerka v období 1. 9. – 31. 12. 2015. 

 

B )  u k l á d á  

1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A 1. tohoto usnesení. 

Termín:  1. 12. 2015 

2. Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zajistit veškeré potřebné 

úkony vedoucí k realizaci části A 2. tohoto usnesení a zajistit vyúčtování účelového 

zvýšení příspěvku zřizovatele ve výši 110 tis. Kč. 



 22 

      Termín:  1. 12. 2015 

 

Usnesení č. 34/89R/2015 

Vývoj splácení úvěru – Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o vývoji splácení úvěru Vyšší odborné školy a Střední školy, Varnsdorf, 

příspěvkové organizace, IČO: 18383874, sídlo: Bratislavská 2166, PSČ: 407 47. 

 

Usnesení č. 35/89R/2015 

Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti školství 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního daru do vlastnictví 

příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 13 tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 36/89R/2015 

Informace o přijatých darech za 1. pololetí roku 2015 příspěvkovými organizacemi zřizovanými 

Ústeckým krajem - oblast školství 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o peněžních a nepeněžních darech přijatých v 1. pololetí roku 2015 příspěvkovými 

organizacemi (školy a školská zařízení) zřizovanými Ústeckým krajem dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

 

Usnesení č. 37/89R/2015 

Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodatečné stavební práce s názvem 

„Realizace energeticky úsporných opatření objektů SŠT v Mostě“ zadávané formou jednacího 

řízení bez uveřejnění 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

1. Změnový list č. 3, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2. Návrh dodatku č. 4 k původní Smlouvě o dílo ze dne 9. 7. 2014 na plnění veřejné zakázky 

na dodatečné stavební práce s názvem „Realizace energeticky úsporných opatření objektů 

SŠT v Mostě“, dle přílohy č. 14 tohoto usnesení 

B) s o u h l a s í  

podle ustanovení § 81 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném 

znění (dále jen „zákon“) se zadáním veřejné zakázky na dodatečné stavební práce s názvem 

„Realizace energeticky úsporných opatření objektů SŠT v Mostě“ zadávané v jednacím řízení 

bez uveřejnění podle § 23 odst. 7 písm. a) zákona, dodavateli AMP Chomutov a.s., Pražská 

720/31, 430 01 Chomutov, IČO:25402188, se kterým byla uzavřena původní smlouva o dílo a 

o uzavření dodatku č. 4 k původní smlouvě o dílo č. COS 14024 ze dne 9. 7. 2014, ve smyslu 

potvrzeného změnového listu č. 3, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu:  

Cena díla dle původni SoD 34.832.604,00 Kč bez DPH 

Cena dodatečných stavebních prací dle 

dodatku č. 4 

   978.855,82 Kč bez DPH 



 23 

Cena méněprací dle dodatku č. 4      33.111,50 Kč bez DPH 

Cena dodatečných stavebních prací po 

odečtu méněprací dle dodatku č. 4 

 945.744,32 Kč bez DPH 

 

Konečná cena dle dodatku č. 4  36.175.177,03 Kč bez DPH 

 

Usnesení č. 38/89R/2015 

Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 – stav příprav 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A) b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o stavu příprav Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 v Ústeckém 

kraji 

B) n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

vzít na vědomí informaci o stavu příprav Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 

2016 v Ústeckém kraji  

C) u k l á d á  

Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části B) tohoto 

usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

Termín: 7. 9. 2015 

 

Usnesení č. 39/89R/2015 

Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 10/2015 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

p r o v á d í  

A) dle § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o                             

4 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 575 444 tis. Kč: 

 

 

1) zvýšení o částku 4 tis. Kč  

příjmy 

přijaté pojistné náhrady – zvýšení o částku 4 tis. Kč – oblast majetková 

  

běžné výdaje 

odbor majetkový – zvýšení o částku 4 tis. Kč – pojistné plnění pro Středisko volného 

 času Domeček Chomutov, příspěvková 

 organizace – Statutární město Chomutov 

 

B) dle § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření - přesun finančních prostředků při zachování 

celkového objemu příjmů a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 575 444 tis. Kč: 

 

1)  přesun ve výši 3 797 tis. Kč 

běžné výdaje 

odbor ekonomický – snížení o částku 3 797 tis. Kč – centrální rezerva 

odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 3 797 tis. Kč – projekt „Podpora sociálních 

 služeb v Ústeckém kraji“ v rámci 



 24 

 Operačního programu Lidské 

 zdroje a zaměstnanost – rezerva 

2)  přesun ve výši 882 tis. Kč 

běžné výdaje 

odbor ekonomický – snížení o částku 882 tis. Kč – centrální rezerva 

odbor strategie, přípravy a realizace projektů – zvýšení o částku 882 tis. Kč – 

 konzultační, poradenské a právní 

 služby 

3)  přesun ve výši 24 837 tis. Kč 

kapitálové výdaje 

odbor strategie, přípravy a realizace projektů – snížení o částku 24 837 tis. Kč – 

 spolufinancování 7,5% projektů 

 Integrovaného plánu rozvoje města v rámci 

 Regionálního operačního programu 

 Severozápad - rezerva 

odbor investiční, oblast průmyslové zóny Triangle – zvýšení o částku             

 2 000 tis. Kč – SPZ Triangle – Multifunkční 

 technické  centrum Ústeckého kraje 

běžné výdaje 

 odbor ekonomický – zvýšení o částku 22 837 tis. Kč – centrální rezerva 

 

Usnesení č. 40/89R/2015 

Záměr uzavření smlouvy o poskytnutí úvěrového rámce a smlouvy o směnečném programu pro 

Ústecký kraj na období 2016 -2023 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1.  schválit:  

a) záměr uzavření smlouvy o poskytnutí úvěrového rámce (dále jen ÚR) pro Ústecký 

kraj ve výši  600 000 tis. Kč, 

b) řešení zbylých finančních potřeb do maximální výše 200 000 tis. Kč formou poptávky 

Smlouvy o směnečném programu nebo Úvěrovými rámci, jejichž požadovaná finanční 

výše bude stanovena na základě návrhu ročních rozpočtů daného roku a to podle toho, 

který z bankovních produktů bude v daném období výhodnější, 

k pokrytí potřeb souvisejících s předfinancováním výdajů na realizaci konkrétních 

projektů, které budou následně uhrazeny zadavateli z prostředků EU a SR, v období 

čerpání od roku 2016 do 31. 12. 2023 a maximální splatností do 31. 12. 2023: 

 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit všechny kroky k 

zadání otevřeného řízení na plnění nadlimitní veřejné zakázky "Poskytnutí úvěrového 

rámce ve výši 600 000 tis. Kč pro Ústecký kraj na období 2016 - 2023 v souladu se 

zadáním dle bodu A) 1. tohoto usnesení. 

Termín: 16. 9. 2015 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu A) 

tohoto usnesení k projednání v Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

 Termín: 7. 9. 2015 

 

 

 



 25 

Usnesení č. 41/89R/2015 

Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A) n a v r h u j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

s c h v á l i t  v souladu s § 36 písm. c) a d) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zásady pro poskytování dotací a návratných 

finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje dle přílohy č. 15 tohoto usnesení, 

 

B )  u k l á d á  

       Ing. Ladislavu Drlému, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu A) 

       tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

       Termín: 7. 9. 2015 

 

Usnesení č. 42/89R/2015 

Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Dětský domov a ŠJ 

Hora Svaté Kateřiny – zateplení objektu“ zadávané formou otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A) b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 

názvem „Dětský domov a ŠJ Hora Svaté Kateřiny – zateplení objektu“ dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem 

„Dětský domov a ŠJ Hora Svaté Kateřiny – zateplení objektu“ dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu. 

3. Protokol o posouzení kvalifikace č. 2 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 

názvem „Dětský domov a ŠJ Hora Svaté Kateřiny – zateplení objektu“ dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu. 

4. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 

názvem „Dětský domov a ŠJ Hora Svaté Kateřiny – zateplení objektu“ dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu. 

B )  r o z h o d u j e  

podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále 

jen „zákon“) o výběru nabídky uchazeče STAVMOST, s.r.o.,  nám. Svobody 7,  434 01 Most 

– Rudolice, IČO: 64051994, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku a uzavřít s ním 

smlouvu na realizaci této veřejné zakázky, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce: 

Celková nabídková cena bez DPH: 6.876.910,05 Kč 

Celková nabídková cena včetně DPH: 7.908.446,56 Kč 

Doba realizace v týdnech od předání a převzetí 

staveniště: 
12 

C )  u k l á d á  

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 

uchazečem. 

Termín: 30. 9. 2015 
2. Ing. Františkovi Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zajistit splnění všech dalších 

úkonů této části veřejné zakázky souvisejících s jejím přidělením a připravit k uzavření 

smlouvu na plnění této části veřejné zakázky s vybraným uchazečem a předložit ji 

k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 



 26 

Termín: 30. 8. 2015 

 

Usnesení č. 43/89R/2015 

Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SŠ technická, 

gastronomická a automobilní Chomutov – zateplení budovy a úprava interiéru obj. Václavská“ 

zadávané formou jednacího řízení bez uveřejnění 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

1. Změnový list č. 1, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2. Návrh dodatku č. 1 k původní Smlouvě o dílo č. 14/SML0960/INV/177/SP – 110.12 na 

plnění veřejné zakázky na dodatečné stavební práce s názvem „SŠ technická, 

gastronomická a automobilní Chomutov – zateplení budovy a úprava interiéru obj. 

Václavská“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

3. Prodloužení termínu plnění o 13 týdnů do 30. 11. 2015 oproti původnímu termínu, to je o 

dobu, kdy byly přerušeny práce kvůli nutnému dopracování projektové dokumentace, tak 

aby stavba nekolidovala se souběžně probíhající stavbou SŠ tech. a automobilní, 

Chomutov dokončení stav. úprav obj. pro výuku gastro oborů 

B) r o z h o d u j e  

podle ustanovení § 81 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném 

znění (dále jen „zákon“) o přidělení veřejné zakázky na dodatečné stavební práce s názvem 

„SŠ technická, gastronomická a automobilní Chomutov – zateplení budovy a úprava interiéru 

obj. Václavská“ zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 23 odst. 7 písm. a) 

zákona, dodavateli EUROMONT GROUP a.s., Velebudice 210, 434 01 Most, IČO:       

63147165, se kterým byla uzavřena původní smlouva o dílo a o uzavření dodatku č. 1 

k původní smlouvě o dílo č. 14/SML0960/INV/177/SP – 110.12 ve smyslu potvrzení 

změnového listu č. 1, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu:  

 

Cena díla dle původní SoD bez rezervy:                      15 643 237,00 Kč bez DPH  

Cena díla dle původní SoD s rezervou:                        17 520 425,00 Kč bez DPH 

Rezerva:                                                                          1 877 188,00 Kč bez DPH 

Dodatečné stavební práce dle dodatku č. 1:                      694 622,00 Kč bez DPH 

Méněpráce – odpočty dle dod. č. 1:                                - 785 057,00 Kč bez DPH 

Konečná cena dle dodatku č. 1 včetně rezervy:           17 429 990,00 Kč bez DPH 

Konečná cena dle dodatku č. 1 včetně rezervy:           21 090 287,90 Kč včetně DPH 

C) u k l á d á  

1. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony této 

veřejné zakázky, připravit a předložit dodatek č. 1 k původní smlouvě o dílo k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2015 

2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 k původní 

smlouvě o dílo.  

Termín: 31. 10. 2015 

 

Usnesení č. 44/89R/2015 

Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „DD a ŠJ, Lipová u 

Šluknova - oprava střech, izolace tělocvičny a REKO sociálního zařízení - II. Etapa“ zadávané 

formou jednacího řízení bez uveřejnění 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  



 27 

1. Žádost o prodloužení konečného termínu dokončení firmy WAKOS s.r.o., Dvořákova 969, 

Rumburk, 408 01 IČO: 62241834, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. Změnový list č. 1, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

3. Dodatek č. 1 k původní Smlouvě o dílo č. 14/SML2659/INV/094/SP – 65.09 na plnění 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „DD a ŠJ, Lipová u Šluknova - oprava střech, 

izolace tělocvičny a REKO sociálního zařízení - II. etapa“  dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

4. Hodnotící tabulku po prodloužení termínu plnění dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

B) r o z h o d u j e  

1. podle ustanovení § 81 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném 

znění (dále jen „zákon“) o přidělení veřejné zakázky na dodatečné stavební práce s názvem 

„DD a ŠJ, Lipová u Šluknova - oprava střech, izolace tělocvičny a REKO sociálního 

zařízení - II. etapa“ zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 23 odst. 7 písm. a) 

zákona, dodavateli  WAKOS s.r.o., Dvořákova 969, Rumburk, 408 01 IČO: 62241834, 

se kterým byla uzavřena původní smlouva o dílo a o uzavření dodatku č. 1 k původní  

smlouvě o dílo č. 14/SML2659/INV/094/SP – 65.09 ve smyslu potvrzeného změnového 

listu č. 1, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu:  

Původní cena díla dle SoD (bez rezervy):                            7 526 637,00 Kč bez DPH 

Původní cena díla dle SoD (včetně rezervy):                       8 271 436,00 Kč bez DPH 

Rezerva:                                                                                   744 799,00 Kč bez DPH 

Dodatečné stavební práce:                                                       338 581,64 Kč bez DPH 

Méněpráce:                                                                              - 66 645,52 Kč bez DPH 

Odpočet rezervy v plné výši:                                                  -744 799,00 Kč bez DPH 

Konečná cena dle dodatku č. 1:                                        7 798 573,12 Kč bez DPH 

2. o změně termínu plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „DD a ŠJ, Lipová u 

Šluknova - oprava střech, izolace tělocvičny a REKO sociálního zařízení - II. etapa“ 

z původně uvedených 21 týdnů na 28 týdnů od předání staveniště.  

C) u k l á d á  

1. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony    

této veřejné zakázky, dále připravit a předložit dodatek č. 1 k původní smlouvě o dílo 

k podpisu. 

Termín: 30. 9. 2015 

2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 k původní 

smlouvě o dílo.  

Termín: 15. 10. 2015 

 

Usnesení č. 45/89R/2015 

Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Střední škola technická, 

gastronomická a automobilní Chomutov, objekt Václavská – dokončení stavebních úprav objektu 

pro výuku gastronomických oborů – dodávky vnitřního vybavení“, část 1., zadávané formou 

otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A) b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol o posouzení kvalifikace č. 3 na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Střední škola technická, gastronomická a automobilní Chomutov, objekt Václavská – 

dokončení stavebních úprav objektu pro výuku gastronomických oborů – dodávky 

vnitřního vybavení“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Střední škola technická, gastronomická a automobilní Chomutov, objekt 



 28 

Václavská – dokončení stavebních úprav objektu pro výuku gastronomických oborů – 

dodávky vnitřního vybavení“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

B )  r o z h o d u j e  

podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále 

jen „zákon“) v rámci 1. části zakázky s názvem Vybavení odborných učeben řezník a 

kuchař o výběru nabídky uchazeče ENDERS CZ s.r.o., K Bytovkám 201, 251 63 Kunice, 

IČO: 24794872, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku a uzavřít s ním smlouvu na 

realizaci této části veřejné zakázky, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce: 

Celková nabídková cena bez DPH: 6.925.844,00 Kč 

Celková nabídková cena včetně DPH: 8.380.271,24 Kč 

Délka poskytované záruky v měsících: 24 

C )  u k l á d á  

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 

uchazečem. 

Termín: 30. 9. 2015 
2. Ing. Františkovi Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zajistit splnění všech dalších 

úkonů této části veřejné zakázky souvisejících s jejím přidělením a připravit k uzavření 

smlouvu na plnění této části veřejné zakázky s vybraným uchazečem a předložit ji 

k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 9. 2015 

 

Usnesení č. 46/89R/2015 

Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „VOŠ a SPŠ stroj.,stav.a a dopr.,Děčín-REKO kanalizace Čs.armády a 

Slovanská“ formou otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  r o z h o d u j e  

O odeslání formuláře Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem ,, VOŠ a SPŠ stroj.,stav.a a dopr.,Děčín-REKO 

kanalizace Čs.armády a Slovanská“ formou otevřeného řízení s odůvodněním účelnosti 

veřejné zakázky podle ustanovení § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

 zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), které je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

ke zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek (dále také jen „Věstník“). 
 

 

 

B) u k l á d á  

Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této 

veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení.  

Termín: 30. 9. 2015 

C )  u r č u j e   

Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 

veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 

které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 

elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 

podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávacím 

řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 

Věstníku veřejných zakázek. 

 



 29 

1. 

Usnesení č. 47/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.č. 4038/4 o výměře 65 m
2
, druh pozemku: zahrada  

obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 14291 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 

 

2. 

Usnesení č. 48/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.č. 129 o výměře 4 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku 

je stavba: bez čp/če, jiná stavba, bez LV, umístěná na pozemku p.č. 129 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Žďár u Velkého Chvojna, zapsané na LV č. 106 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 

 

3. 

Usnesení č. 49/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

r o z h o d u j e  

o neschválení záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 

společnosti Vinařství pod Radobýlem, se sídlem Karoliny Světlé 2604, PSČ 415 01 Teplice, 

IČ: 22797891, a to: 

- pozemek: p.č. 1385/5 o výměře 286 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice  

obec Žalhostice, k.ú. Žalhostice, zapsané na LV č. 525 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 

4. 

Usnesení č. 50/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: část p.č. 139/1 o výměře max. 15 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice  

obec Chlumec, k. ú. Český Újezd, zapsané na LV č. 57 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj, za podmínky současného 

sjednání výhrady zpětné koupě ve prospěch prodávajícího za sjednanou kupní cenu, a to ve 

lhůtě patnácti let od provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Výhrada 

zpětné koupě bude zapsána v katastru nemovitostí jako právo věcné. 

 

 

 



 30 

5. 

Usnesení č. 51/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.č. 2691/1 o výměře 1803 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Louny, č.p. 639, občanská vybavenost, umístěna na pozemku  

p.č. 2691/1 

- pozemek: p.č. 2693 o výměře 227 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Louny, č.p. 634, občanská vybavenost, umístěna na pozemku  

p.č. 2693 

- pozemek: p.č. 2692 o výměře 111 m
2
, druh pozemku: zahrada 

obec Louny, k. ú. Louny, zapsaných na LV č. 4271 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj. 

 

6. 

Usnesení č. 52/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.č. 4476/6 o výměře 77 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní dopravní plocha (pozemek oddělen z p. č. 4476/1 o výměře 13551 m
2
 dle GP  

č. 5783-10/2015 ze dne 28.5.2015), 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsaný na LV č. 12916 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. 

 

7. 

Usnesení č. 53/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: st.p.č. 866 o výměře 51 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

na pozemku je stavba: bez čp/če, jiná stavba, bez LV, umístěna na pozemku st.p.č. 866  

obec Petrovice, k. ú. Petrovice u Chabařovic, zapsané na LV č. 202 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj, za 

podmínky současného sjednání výhrady zpětné koupě ve prospěch prodávajícího za 

sjednanou kupní cenu, a to ve lhůtě patnácti let od provedení vkladu vlastnického práva do 

katastru nemovitostí. Výhrada zpětné koupě bude zapsána v katastru nemovitostí jako 

právo věcné. 

 

8. 

Usnesení č. 54/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 



 31 

A) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 

ze dne 5.5.2010. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z majetku Ústeckého kraje PhDr. Jaroslavu 

Zemanovi, bytem: Palackého 132/7, 417 01 Dubí, a to: 

- pozemek: p. č. 874/6 o výměře 2.271 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (pozemek byl oddělen z p.č. 874/2 o výměře 17.347 m2 geometrickým plánem 

č. 1220-1408/2014 ze dne 3.11.2014)  

obec Dubí, k.ú. Dubí u Teplic, zapsaný na LV č. 1959 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj za kupní cenu 411.290,-- Kč (dle ZP 

č. 974/20/15 ze dne 22.2.2015 plus ostatní náklady ve výši 15.820,-- Kč - viz důvodová 

zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace 

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace, 

IČ: 63787849, se sídlem Na Výšině 494, Dubí, PSČ 417 01, za podmínky současného 

sjednání výhrady zpětné koupě ve prospěch prodávajícího za sjednanou kupní cenu, a to ve 

lhůtě patnácti let od provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Výhrada 

zpětné koupě bude zapsána v katastru nemovitostí jako právo věcné. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 1. 2016 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 7. 9. 2015 
 

9. 

Usnesení č. 55/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 

ze dne 5. 5. 2010. 

2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 

Jaromíru Káclovi, bytem: Kadaňská 221, 441 01 Podbořany, a to: 

- pozemek: p.č. 1541/2 o výměře 72 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (pozemek oddělen z p.č. 1541 o výměře 19201 m
2
 geometrickým plánem č. 

1225-3211/2008 ze dne 10.10.2008), 

obec Podbořany, k. ú. Podbořany, zapsané na LV č. 2133 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj za kupní cenu 7.540,- Kč 

(5.500,- Kč dle ZP č. 3873/050/15 ze dne 18. 6. 2015 plus ostatní náklady ve výši 2.040,- 

Kč - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové 



 32 

organizace Správa a silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 

260/13, PSČ: 417 03 Dubí, IČ: 00080837. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 1. 2016 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 7. 9. 2015 
 

10. 

Usnesení č. 56/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Chlumec, se 

sídlem Krušnohorská 39, PSČ 403 39 Chlumec, IČ: 00391387, a to: 

- pozemek: p.č. 995/9 o výměře 529 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace ( vznikl z dílu „a“ odděleného z pozemku p.č. 995/1 o výměře 4923 m
2
 

a dílu „b“ odděleného z pozemku p.č. 1008 o výměře 651 m
2 

geometrickým plánem č. 246-

18/2008 ze dne 26. 3. 2008), 

obec Chlumec, k. ú. Žandov u Chlumce, zapsané na LV č. 124 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 

 

11. 

Usnesení č. 57/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Lišnice,  

se sídlem Lišnice 42, PSČ: 434 01, IČ: 00266019, a to: 

- pozemek: část p.č. 482/1 díl „a“ o výměře 71 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, (oddělen 

z pozemku p.č. 482/1 o výměře 1128 m
2
 a přisloučen do pozemku p.č. 324/6 

geometrickým plánem č. 441-3/2014 ze dne 3. 4. 2014), 

obec Lišnice, k.ú. Lišnice, zapsané na LV č. 61 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj. 

 

12. 

Usnesení č. 58/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

 

A )  r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje statutárnímu městu 

Most, se sídlem Radniční 1, 434 01 Most, IČ: 00266094, a to:  

- pozemek: část p.č. 1160/38 o výměře max. 440 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 



 33 

obec Most, k. ú. Ervěnice zapsané na LV č. 196 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj. 

B )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého  

1. rozhodnout o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého 

kraje statutárnímu městu Most, se sídlem Radniční 1, 434 01 Most, IČ: 00266094, a to:  

- pozemek: část p.č. 1160/38 o výměře max. 440 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Most, k. ú. Ervěnice zapsané na LV č. 196 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj za účelem realizace stavby cyklotrasy v rámci 

akce „Bílina po Ervěnickém koridoru – revitalizace“. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 

darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu 

B) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 3. 2016 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu B) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 2. 11. 2015 

 

13. 

Usnesení č. 59/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Ludvíkovice, 

se sídlem: 407 13 Ludvíkovice 71, IČ: 00831964, a to: 

- pozemek: p. č. 1611/6 o výměře 15 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p. č. 1611/7 o výměře 77 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 

(pozemky byly odděleny z p. p. č. 1611 o výměře 5640 m
2
 geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemku č. 796-004/2015 ze dne 30. 3. 2015) 

- pozemek: p. č. 1602 díl „b“ o výměře 6 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p. č. 1602 díl „f“ o výměře 45 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 

(pozemky byly odděleny z p. p. č. 1602 o výměře 958 m
2
 geometrickým plánem pro změnu 

hranic pozemků č. 797-006/2015 ze dne 25. 3. 2015) 

obec Ludvíkovice, k. ú. Ludvíkovice, zapsaných na LV č. 198 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 

14. 

Usnesení č. 60/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

r o z h o d u j e  



 34 

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Ludvíkovice, 

se sídlem: 407 13 Ludvíkovice 71, IČ: 00831964, a to: 

- pozemek: část p. č. 1599/1 o výměře max. 45 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 

- pozemek: část p. č. 1611 o výměře max. 30 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p. č. 1612/2 o výměře 109 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 

- pozemek: p. č. 1612/3 o výměře 5 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 

- pozemek: část p. č. 1639/1 o výměře max. 720 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 

obec Ludvíkovice, k. ú. Ludvíkovice, zapsaných na LV č. 198 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 

15. 

Usnesení č. 61/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.č. 479/16 o výměře 140 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek oddělen z p. č. 479/13 o výměře 689 m
2
 a p. č. 497 o výměře 

2417 m
2
 dle GP č. 147-223/2014 ze dne 27.11.2014), 

obec Postoloprty, k. ú. Seménkovice, zapsaný na LV č. 41 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj 

 

16. 

Usnesení č. 62/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.č. 1046/26 o výměře 338 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek oddělen z p. č. 1046/1 o výměře 17880 m
2
 dle GP č. 2595-

275/2014 ze dne 3.2.2015), 

- pozemek: p.č. 1046/27 o výměře 474 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek oddělen z p. č. 1046/1 o výměře 17880 m
2
 dle GP č. 2595-

275/2014 ze dne 3.2.2015), 

obec Kadaň, k. ú. Kadaň, zapsaných na LV č. 41 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj 

 

17. 

Usnesení č. 63/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 



 35 

- pozemek: p.č. 104/937 o výměře 1763 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek oddělen z p. č. 104/85 o výměře 60190 m
2
 dle GP č. 976-

66/2015 ze dne 27.5.2015), 

obec Kadaň, k. ú. Tušimice, zapsaný na LV č. 1726 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj 

 

18. 

Usnesení č. 64/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého 

kraje městu Trmice, se sídlem: Fügnerova 448/29, 400 04 Trmice, IČ: 00674010, a to: 

- stavba: těleso komunikace včetně příslušenství a součástí v úseku od napojení na 

silnici č. III/25837 ul. Gorkého po hranici pozemku p.č. 1340/2, umístěná na 

pozemcích: p.č. 1775/1, výměra 560 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace a p.č. 1775/2, výměra 95 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace  

obec Trmice, k. ú. Trmice. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 

jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 5. 2016 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 7. 9. 2015 
 

19. 

Usnesení č. 65/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého 

kraje Statutárnímu městu Ústí nad Labem, se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 

Ústí nad Labem, IČ: 00081531, a to: 

- pozemek: p.č. 116/3 o výměře 142 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (oddělen z pozemku p. č. 116/1 o výměře 2024 m
2
 geometrickým plánem 

pro rozdělení pozemku č. 1232-051/2015 ze dne 12. 6. 2015) 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Všebořice, zapsané na LV č. 1589 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 

nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením, příspěvková organizace, se sídlem Čajkovského 1908/81, Ústí nad Labem-

centrum, PSČ: 400 01, IČ: 75149541. 



 36 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 

jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 7. 9. 2015 

 

20. 

Usnesení č. 66/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého 

kraje obci Chožov, se sídlem Chožov 154, PSČ: 439 22, IČ: 00265004, a to: 

- pozemek: p.č. 1114/11 o výměře 143 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  

 - pozemek: p.č. 1114/12 o výměře 66 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 1114/13 o výměře 13 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 1114/14 o výměře 3 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (všechny odděleny z pozemku č. 1114/6 o výměře 11630 m
2 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 215-164/2015), 

- pozemek: p.č. 1114/10 o výměře 25 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z pozemku č. 1114/8 o výměře 17013 m
2 

geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku č. 215-164/2015), 

obec Chožov, k.ú. Chožov, zapsaných na LV č. 253 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí  

z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací 

smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) 

1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 1. 2016 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 7. 9. 2015 
 

21. 

Usnesení č. 67/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  



 37 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 

od České republiky - Ministerstva obrany, IČ: 60162694, se sídlem v Praze, Tychonova 

1, Praha 6, PSČ: 160 01, a to: 

- stavba: bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, na parcele st.p.č. 295, LV 514, 

obec Libochovice, k.ú. Poplze, zapsané na LV č. 628 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku – Ministerstvo obrany a 

předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 

silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, 

Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví č. 157731 4225 dle 

přílohy č. 16 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České 

republiky – Ministerstva obrany, IČ: 60162694, se sídlem v Praze, Tychonova 1, Praha 

6, PSČ: 160 01, a to: 

- stavba: bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, na parcele st.p.č. 295, LV 514, 

obec Libochovice, k.ú. Poplze, zapsané na LV č. 628 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku – Ministerstvo obrany. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 

bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené v bodu 

A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 7. 9. 2015 
 

22. 

Usnesení č. 68/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje  

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový 

úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: st.p.č. 16/4 o výměře 442 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

na pozemku stojí stavba: bez čp/če, jiná st., LV 582 

obec Vědomice, k.ú. Vědomice, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k 

hospodaření příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, 

Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, příspěvková organizace, IČ: 46773762, se 

sídlem Špindlerova 690, Roudnice nad Labem, PSČ: 413 01. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 

bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený 

v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 

kraje. 

Termín: 31. 12. 2017 



 38 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 7. 9. 2015 

 

23. 

Usnesení č. 69/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje  

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový 

úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.č. 3204/308 o výměře 2 m
2
, druh pozemku: orná půda, 

obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 10002 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou 

republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad a předání 

uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, 

PSČ: 417 03. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 

bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený 

v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 

kraje. 

Termín: 31. 12. 2017 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 7. 9. 2015 

 

24. 

Usnesení č. 70/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje  

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový 

úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.č. 1757/50 o výměře 13 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

na pozemku stojí stavba: bez čp/če, jiná st., LV 216 

obec Trmice, k.ú. Trmice, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 

s majetkem státu: Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03. 



 39 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 

bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený 

v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 

kraje. 

Termín: 31. 12. 2017 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 7. 9. 2015 
 

25. 

Usnesení č. 71/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví 

Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: části p.č. 1289/4 díly „b+a+c“ o výměře 132 m
2
, druh pozemku: ostatní 

plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, (odděleny 

z pozemku p.č. 1289/4 o výměře 610 m
2
 a přisloučeny do pozemku p.č. 1289/1 

geometrickým plánem č. 279-201/2014 ze dne 18. 12. 2014)  

obec Heřmanov, k.ú. Heřmanov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 

uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 

PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 

věci č. 3/U/VOB/2015 a doložky dle přílohy č. 17 tohoto usnesení, týkající se převodu 

nemovitosti z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: části p.č. 1289/4 díly „b+a+c“ o výměře 132 m
2
, druh pozemku: ostatní 

plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, (odděleny 

z pozemku p.č. 1289/4 o výměře 610 m
2
 a přisloučeny do pozemku p.č. 1289/1 

geometrickým plánem č. 279-201/2014 ze dne 18. 12. 2014)  

obec Heřmanov, k.ú. Heřmanov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 

bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v 

bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 1. 2016  

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 



 40 

         Termín: 7. 9. 2015 
 

26. 

Usnesení č. 72/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.č. 5308/3 o výměře 879 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem, zapsaný na LV č. 2587 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedené 

nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 

jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 

usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 6. 2016 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 7. 9. 2015 
 

27. 

Usnesení č. 73/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.č. 3419/9 o výměře 24 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň,  

- pozemek: p.č. 3419/10 o výměře 40 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň,  

- pozemek: p.č. 3419/11 o výměře 38 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň,  

- pozemek: p.č. 5307/75 o výměře 3376 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  

- pozemek: p.č. 5308/7 o výměře 57 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  



 41 

- pozemek: p.č. 5308/8 o výměře 133 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 2587 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání 

uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 

PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 

jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) 1. tohoto 

usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 6. 2016 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 7. 9. 2015 
 

28. 

Usnesení č. 74/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.č. 2502/2 o výměře 1199 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku p.č. 2502 o výměře 2438 m
2
 geometrickým plánem č. 1120-

76/2015 ze dne 25. 5. 2015),  

obec Česká Kamenice, k.ú. Česká Kamenice, zapsaný na LV č. 1339 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedené 

nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 

jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 

usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 8. 2016 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 7. 9. 2015 
 

29. 

Usnesení č. 75/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 



 42 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví 

Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 

3, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.č. 1115/44 o výměře 38 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 

bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v 

bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 8. 2016  

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 7. 9. 2015 
 

30. 

Usnesení č. 76/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví 

Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 

3, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.č. 628/55 o výměře 99 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Slavětín, k.ú. Slavětín nad Ohří, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 

bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v 

bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 8. 2016  

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 7. 9. 2015 



 43 

 

31. 

Usnesení č. 77/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví 

Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 

3, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.č. 61/7 o výměře 14 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku p.č. 61/6 o výměře 35 m
2
 geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemku č. 106-52/2012 ze dne 31. 8. 2012),  

obec Chožov, k.ú. Mnichovský Týnec, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 

bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v 

bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 8. 2016  

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 7. 9. 2015 
 

32. 

Usnesení č. 78/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví 

Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 

3, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.č. 189/13 o výměře 86 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Ústí nad Labem, k.ú. Strážky u Habrovic, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání 

uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 

PSČ 417 03. 



 44 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 

bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v 

bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 8. 2016  

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 7. 9. 2015 
 

33. 

Usnesení č. 79/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.č. 993/9 o výměře 1198 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

- pozemek: p.č. 993/11 o výměře 584 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (oba odděleny 

z pozemku p.č. 993 geometrickým plánem č. 426-33/2014 ze dne 11. 3. 2015), 

obec Okounov, k. ú. Okounov, zapsaných na LV č. 340 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí 

z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 

za 

nemovitosti (pozemky) ve vlastnictví Josefa Štochla, bytem Okounov č.p. 5, PSČ 431 51, 

a to: 

- pozemek: p.č. 169/3 o výměře 77 m
2
, druh pozemku: lesní pozemek,  

- pozemek: p.č. 184/3 o výměře 942 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha,  

obec Okounov, k.ú. Okounov, zapsaných na LV č. 361 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Josefa Štochla a předání uvedených 

nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 

00080837, s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitostí ve výši celkem: 23.000,--Kč 

bude J. Štochlovi Ústeckým krajem doplacen (cena dle ZP viz důvodová zpráva). 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, 

jejímž předmětem je směna nemovitostí uvedená v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 7. 9. 2015 
 

34. 

Usnesení č. 80/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 



 45 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Tomáše Grilla, bytem Slepá I 166/13, Praha 4, Lhotka, PSČ 142 00, a to: 

- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/5 o výměře 54 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost, 

- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/6 o výměře 187 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/7 o výměře 119 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (vše 

odděleno z pozemku č. 173/1 o výměře 38989 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku č. 426-33/2014 ze dne 11. 3. 2015), 

obec Okounov, k.ú. Okounov, zapsaných na LV č. 363 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 7.200,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz 

důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 

organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

 Termín: 7. 9. 2015 
 

35. 

Usnesení č. 81/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje  

od Pavla Slabocha, bytem Hankova 599/13, Praha 6, Řepy, PSČ 163 00, a to: 

- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/5 o výměře 54 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost, 

- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/6 o výměře 187 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/7 o výměře 119 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (vše 

odděleno z pozemku č. 173/1 o výměře 38989 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku č. 426-33/2014 ze dne 11. 3. 2015), 

obec Okounov, k.ú. Okounov, zapsaných na LV č. 363 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 7.200,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz 

důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 

organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 



 46 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

 Termín: 7. 9. 2015 
 

36. 

Usnesení č. 82/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 

Lubenec, se sídlem Podbořanská 51, PSČ 439 83, Lubenec, IČ: 00265217, to: 

- pozemek: p.č. 681 o výměře 2008 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Lubenec, k.ú. Ležky, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 80.320,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová 

zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 

údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 

260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, s tím, že Ústecký kraj bude poplatníkem daně 

z nabytí nemovitých věcí. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 1. 2016 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

 Termín: 7. 9. 2015 

 

37. 

Usnesení č. 83/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje  

od Bohuslava Knora, bytem Chlumčany 14, PSČ 439 03, a to: 

- pozemek: p.č. 1115/42 o výměře 28 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 1.400,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová 

zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 

údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 

260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 



 47 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

 Termín: 7. 9. 2015 
 

38. 

Usnesení č. 84/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Aleny Hasenöhrlové, bytem Třtěno 17, PSČ 440 01, Chožov, a to: 

- pozemek: p.č. 1115/21 o výměře 27 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.č. 1115/32 o výměře 52 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaných na LV č. 136 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 3.950,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová 

zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 

a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 

260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

 Termín: 7. 9. 2015 
 

39. 

Usnesení č. 85/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Evy 

Troníčkové (podíl ½), bytem Havlíčkova 4158, 430 03 Chomutov, Petra Troníčka (podíl 

½), bytem Zahradní 5187, 430 04 Chomutov, a to: 



 48 

- pozemek: p.č. 2168/2 o výměře 15 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Vejprty, k. ú. Vejprty, zapsané na LV č. 571 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov za celkovou kupní cenu 1.000,-- Kč (40,--Kč/m
2
, viz 

důvodová zpráva plus 400,--Kč administrativní náklady) a předání uvedené nemovitosti k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 

00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 7. 9. 2015 

 

40. 

Usnesení č. 86/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

společnosti HUDYsport a.s., se sídlem Bynovec 138, PSČ: 405 02 Bynovec, IČO: 

27268560, a to: 

- pozemek: p.č. 350/98 o výměře 72 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Hřensko, k. ú. Hřensko, zapsané na LV č. 29 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Děčín za kupní cenu 2.880,-- Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová 

zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 

údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 

260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 3. 2016 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 7. 9. 2015 

 

41. 

Usnesení č. 87/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 



 49 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje  

od společnosti PATIO INVEST s.r.o., se sídlem U Hřiště 879, PSČ 280 02, Kolín,  

IČ: 27174433, to: 

- pozemek: p.č. 127/3 o výměře 589 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 

- pozemek: p.č. 127/4 o výměře 729 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 

- pozemek: p.č. 146/8 o výměře 602 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 

- pozemek: p.č. 146/10 o výměře 852 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 

- pozemek: p.č. 180/6 o výměře 1596 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.č. 180/9 o výměře 1628 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Modlany, k.ú. Žichlice u Modlan, zapsaných na LV č. 369 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 239.840,--Kč (40,--Kč/m
2
, 

viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 

organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 1. 2016 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

 Termín: 7. 9. 2015 
 

42. 

Usnesení č. 88/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 

Počedělice, se sídlem Počedělice 11, PSČ 440 01, IČ: 00265373, to: 

- pozemek: p.č. 506/6 o výměře 10 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.č. 506/7 o výměře 490 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.č. 506/8 o výměře 187 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.č. 506/9 o výměře 34 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 



 50 

 - pozemek: p.č. 1075/9 o výměře 3 m
2
, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 

koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

- pozemek: p.č. 1089 o výměře 3284 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Počedělice, k.ú. Počedělice, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 200.400,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz 

důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 

organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 1. 2016 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

 Termín: 7. 9. 2015 
 

43. 

Usnesení č. 89/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Bc. 

Miroslavy Blehové, bytem Čeňka Zemana 443, Černčice, PSČ 439 01, a to: 

- pozemek: podíl 
1
/6 p.č. 1115/48 o výměře 38 m

2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 517,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva 

plus 200,--Kč administrativní náklady) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

 Termín: 7. 9. 2015 
 

44. 

Usnesení č. 90/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 



 51 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Jaroslava Runzy, bytem Havlíčkova 159, Černčice, PSČ 439 01, a to: 

- pozemek: podíl 
2
/3 p.č. 1115/13 o výměře 36 m

2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 1.200,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová 

zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 

údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 

260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

 Termín: 7. 9. 2015 
 

45. 

Usnesení č. 91/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Jindřišky Novákové, bytem Plamínkové 1565/3, Praha 4, Nusle, PSČ 140 00, a to: 

- pozemek: podíl 
1
/6 p.č. 1115/48 o výměře 38 m

2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 517,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva 

plus 200,--Kč administrativní náklady) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

 Termín: 7. 9. 2015 
 

 

 



 52 

46. 

Usnesení č. 92/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

Zemědělského družstva ORASICE, se sídlem Orasice 1, Počedělice, PSČ 440 01,  

IČ: 00041599, a to: 

- pozemek: podíl 
1
/3 p.č. 1115/13 o výměře 36 m

2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, 

- pozemek: podíl 
1
/2 p.č. 1115/48 o výměře 38 m

2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 1.550,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová 

zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 

a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 

260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

 Termín: 7. 9. 2015 
 

47. 

Usnesení č. 93/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 

Blatno, se sídlem Blatno 59, PSČ 439 84, IČ: 00264768, to: 

- pozemek: p.č. 739/7 o výměře 4418 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

obec Blatno, k.ú. Malměřice, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 176.720,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz 

důvodová zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 

Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 



 53 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 1. 2016 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

 Termín: 7. 9. 2015 
 

48. 

Usnesení č. 94/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 

Černčice, se sídlem Jiráskova 223, Černčice, PSČ 439 01, IČ: 00556271, to: 

- pozemek: p.č. 376/3 o výměře 524 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.č. 382/11 o výměře 72 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

obec Černčice, k.ú. Černčice u Loun, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 29.800,--Kč (50,--Kč/m
2
, 

viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 

organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 1. 2016 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

 Termín: 7. 9. 2015 
 

49. 

Usnesení č. 95/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Libuše Soukupové, bytem Hudečkova 1097/12, Praha 4, Podolí, PSČ 140 00, a to: 



 54 

- pozemek: p.č. 61/1 o výměře 126 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z pozemku č. 61/1 o výměře 181 m
2
 geometrickým 

plánem č. 106-52/2012 ze dne 31. 8. 2012), 

obec Chožov, k.ú. Mnichovský Týnec, zapsaný na LV č. 341 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 5.040,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz 

důvodová zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 

Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 1. 2016 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

 Termín: 7. 9. 2015 
 

50. 

Usnesení č. 96/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A) n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

České republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik 

v likvidaci, se sídlem Karlovarská 7, Jeneč, PSČ 252 61, IČ: 00016918, a to: 

- pozemek: podíl 
1
/2 p.č. 306/8 o výměře 1470 m

2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 

- pozemek: podíl 
1
/2 p.č. 570/2 o výměře 224 m

2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 

obec Hrobčice, k.ú. Chouč, zapsaných na LV č. 465 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 42.060,--Kč (49,66Kč/m
2
 dle ZP č. 

4732-072/2015 ze dne 29. 6. 2015) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837 s tím, 

že Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 1. 2016 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

 Termín: 7. 9. 2015 
 

51. 

Usnesení č. 97/89R/2015 

Nakládání s majetkem 



 55 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A) n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

České republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik 

v likvidaci, se sídlem Karlovarská 7, Jeneč, PSČ 252 61, IČ: 00016918, a to: 

- pozemek: p.č. 835/4 o výměře 35 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Háj u Duchcova, k.ú. Háj u Duchcova, zapsaný na LV č. 18 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, 

- pozemek: p.č. 368/28 o výměře 626 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Bystřany, k.ú. Nechvalice u Bystřan, zapsaný na LV č. 124 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, 

- pozemek: p.č. 420/6 o výměře 571 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Světec, k.ú. Pohradice, zapsaný na LV č. 39 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Teplice, 

- pozemek: p.č. 305/5 o výměře 316 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Teplice, k.ú. Hudcov, zapsaný na LV č. 15 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Teplice, 

- pozemek: p.č. 312/6 o výměře 350 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha, 

obec Srbice, k.ú. Srbice, zapsaný na LV č. 7 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Teplice, 

- pozemek: p.č. 711/2 o výměře 178 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Krupka, k.ú. Soběchleby u Krupky, zapsaný na LV č. 29 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, 

- pozemek: p.č. 832/3 o výměře 359 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.č. 832/6 o výměře 309 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Krupka, k.ú. Nové Modlany, zapsané na LV č. 61 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj Katastrálního pracoviště Teplice, 

- pozemek: p.č. 437/1 o výměře 113 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

obec Ohníč, k.ú. Křemýž, zapsaný na LV č. 18 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Teplice,  

za kupní cenu 164.250,--Kč (57,50Kč/m
2
 dle ZP č. 4732-072/2015 ze dne 29. 6. 2015) a 

úhrady nákladů na vyhotovení ZP 11.858,- Kč (9.800,--Kč – ZP plus 21% DPH tj. 2.058,--

Kč) na základě vystavené faktury a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837 s tím, 

že Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí. 



 56 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 1. 2016 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

 Termín: 7. 9. 2015 
 

52. 

Usnesení č. 98/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Miroslava Týle, bytem Nučnice 11, 41148 Křešice, a to: 

- pozemek: p.č. 73/6 o výměře 20 m
2
, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z 

p.p.č. 73/1 o výměře 2645 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 151-

334/2014 ze dne 12.3.2015)  

- pozemek: p.č. 73/7 o výměře 141 m
2
, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z 

p.p.č. 73/1 o výměře 2645 m
2
 díl „l“ a z p.p.č. 73/5 o výměře 486 m

2
 díl „m“ 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 151-334/2014 ze dne 12.3.2015)  

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaný na LV č. 59 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Miroslava Týle za celkovou kupní cenu 40.250,- 

Kč (250,- Kč/m
2
 cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva) 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 3. 2016 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 7. 9. 2015 
 

53. 

Usnesení č. 99/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

společnosti Lesy České republiky, s. p., se sídlem: Přemyslova 1106, 501 68 Hradec 

Králové, IČ: 42196451, a to: 

- pozemek: p. č. 680/1 o výměře 371 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 



 57 

- pozemek: p. č. 688 o výměře 216 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 

- pozemek: p. č. 689/2 o výměře 410 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 

- pozemek: p. č. 690/2 o výměře 234 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 

- pozemek: p. č. 710/2 o výměře 290 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda 

obec Šluknov, k. ú. Kunratice u Šluknova, zapsaných na LV č. 1516 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro společnost Lesy České 

republiky, s. p. za celkovou kupní cenu 44.000,- Kč (25,- Kč/m
2
 dle ZP č. 743-39/15 ze 

dne 5. 5. 2015 plus ostatní náklady ve výši 5.970,- Kč – viz důvodová zpráva) a předání 

uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Střední lesnická škola a 

Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace, se sídlem: T. G. Masaryka 

580, 407 77 Šluknov, IČ: 47274719. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 6. 2016 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 7. 9. 2015 
 

54. 

Usnesení č. 100/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e   
dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření nájemní smlouvy na pronájem nemovitostí dle přílohy č. 18 

tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a Správou železniční dopravní cesty, státní 

organizací, se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00, IČ: 70994234, a 

to:  

- pozemek: část p.č. 397/6 o výměře 50 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

dráha,  

obec Benešov nad Ploučnicí, k. ú. Benešov nad Ploučnicí, zapsaný na LV č. 1720 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro ČR, právo hospodařit 

s majetkem státu vykonává Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

- pozemek: část p.č. 840/2 o výměře 30 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

obec Děčín, k.ú. Březiny u Děčína, zapsaný na LV 175 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro ČR, právo hospodařit s majetkem státu vykonává 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace na dobu určitou s účinností od 

1. 10. 2015 po dobu pěti let od finančního ukončení projektu, nejpozději však do 31. 12. 2022, 

za účelem stavby „Reko silnice II/262 Starý Šachov – Děčín“, za cenu 20,-- Kč/m
2
/rok 

v k.ú. Benešov nad Ploučnicí, 40,-- Kč/m
2
/rok v k.ú. Březiny u Děčína – tj. celkově za 

2.200,-- Kč/rok. 

B )  u k l á d á   



 58 

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 

nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 
 

55. 

Usnesení č. 101/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e   
dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření nájemní smlouvy na pronájem nemovitosti dle přílohy č. 19 

tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a Správou železniční dopravní cesty, státní 

organizací, se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00, IČ: 70994234, a 

to:  

- pozemek: část p.č. 585/1 o výměře 394,6 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: dráha,  

obec Benešov nad Ploučnicí, k. ú. Benešov nad Ploučnicí, zapsaný na LV č. 1720 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro ČR, právo hospodařit 

s majetkem státu vykonává Správa železniční dopravní cesty, státní organizace na dobu 

určitou s účinností od 1. 10. 2015 po dobu pěti let od finančního ukončení projektu, 

nejpozději však do 31. 12. 2022, za účelem stavby „Reko silnice II/262 Starý Šachov – 

Děčín“, za cenu 20,-- Kč/m
2
/rok v k.ú. Benešov nad Ploučnicí – tj. celkově za 7.892,-- 

Kč/rok. 

B )  u k l á d á   

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 

nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 
 

56. 

Usnesení č. 102/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o výpovědi z Nájemní smlouvy č. 35N00/38 na pronájem pozemku ze dne 28. 2. 2000 

uzavřené mezi Janem Talou, bytem Kleneč 115, 41301 Roudnice nad Labem a Ústeckým 

krajem k 1. říjnu běžného roku. 

B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, aby předložil výpověď  

z nájemní smlouvy č. 35N00/38 dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2015 
 

57. 

Usnesení č. 103/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 



 59 

A) r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě č. 12/SML1851 dle 

přílohy č. 20 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a státním podnikem Palivový kombinát 

Ústí, státní podnik, se sídlem: Ústí nad Labem, PSČ 400 76, IČ: 000 07 536, a to: 

- pozemek: část p. p. č. 434/2 o výměře 95 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.p.č. 731 o výměře 442 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.p.č. 743/1 o výměře 123 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

- pozemek: část p.p.č. 751/2 o výměře 222 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.p.č. 416/2 o výměře 304 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.p.č. 416/3 o výměře 612 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.p.č. 416/13 o výměře 86 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.p.č. 416/14 o výměře 108 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.p.č. 416/26 o výměře 326 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.p.č. 416/28 o výměře 188 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.p.č. 416/30 o výměře 717 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.p.č. 434/1 o výměře 2966 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Strupčice, k. ú. Strupčice, zapsaných na LV č. 72 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Chomutov 

- pozemek: část p. p. č. 178 o výměře 76 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p. p. č. 591/1 o výměře 5807 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

obec Vrskmaň, k. ú. Vrskmaň, zapsaných na LV č. 93 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Palivový kombinát Ústí, státní podnik za účelem 

realizace stavby „Cyklostezka Chomutov - Strupčice“, za cenu 5,- Kč/m
2
/rok – tj. 

60.360,-Kč/rok, s úhradou nájemného ode dne účinnosti tohoto dodatku. Nájemné může být 

zvýšeno oznámením pronajímatele jednou ročně o násobek míry inflace v ČR, publikovaný 

Českým statistickým úřadem. 

B )  u k l á d á   

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 

nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 
 

58. 

Usnesení č. 104/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí dle přílohy č. 21 tohoto 

usnesení mezi Ústeckým krajem a obcí Dobříň, se sídlem: K Přívozu 55, 413 01 Dobříň,  

IČ: 00526461, a to: 

- pozemek: část p.č. 559/5 o výměře 582 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost 

- pozemek: část p.č. 612/1 o výměře 39 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 626 o výměře 1142 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Dobříň, k. ú. Dobříň, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Dobříň, a to ode dne předání předmětu výpůjčky 

po dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“, nejdéle však 

do 31. 12. 2023. 

B )  u k l á d á  



 60 

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 

nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 
 

59. 

Usnesení č. 105/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí dle přílohy č. 22 tohoto 

usnesení mezi Ústeckým krajem a obcí Račice, se sídlem: č.p. 117, 41108 Račice, IČ: 

00525413, a to: 

- pozemek: část p.č. 122 o výměře 815 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 131/1 o výměře 38 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 131/2 o výměře 2742 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 131/3 o výměře 11 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 147/10 o výměře 41 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 147/2 o výměře 681 m
2
, druh pozemku: orná půda 

- pozemek: část p.č. 243/1 o výměře 2670 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost 

- pozemek: část p.č. 243/9 o výměře 316 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost 

- pozemek: část p.č. 244/3 o výměře 49 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 244/9 o výměře 25 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost 

- pozemek: část p.č. 630/1 o výměře 153 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 630/5 o výměře 254 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 651/1 o výměře 3710 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 641/1 o výměře 1494 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 641/2 o výměře 144 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Račice, k. ú. Račice u Štětí, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Račice, a to ode dne předání předmětu 

výpůjčky po dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“, 

nejdéle však do 31. 12. 2023. 

B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 

nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 1. 2016 

 

60. 

Usnesení č. 106/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí dle přílohy č. 23 tohoto 

usnesení mezi Ústeckým krajem a STATUTÁRNÍM MĚSTEM CHOMUTOV, Zborovská 

4602, 430 28 Chomutov, IČ: 00261891 a to: 



 61 

- pozemek: p.č. 117/9 o výměře 207 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 

- pozemek: p.č. 117/13 o výměře 230 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 

- pozemek: p.č. 117/14 o výměře 31 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  

obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsaných na LV č. 12916 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj na dobu určitou, a to do 31. 

12. 2019. 

B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 

nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 
 

61. 

Usnesení č. 107/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

kopírovací stroj Sharp 800002023 2008 2008 39 985,- 0,- 

Výrobní číslo: 7502603Y 

Tiskárna HP 600001604 1999 1999 22 892,- 0,- 

Výrobní číslo: FRDR011605 

Tiskárna jehličková 100001707 2004 2004 20 290,- 0,- 

Výrobní číslo: FCVY020454 

     

z účetní evidence příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 

organizace, Dlouhá 75, 410 22 Lovosice, IČ: 00080195. 

 

62. 

Usnesení č. 108/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

sušič IPSO EM55 1069 2004 2004 136 971,- 1 370,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

Žehlič IPSO 1070 2004 2004 248 357,- 2 484,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

Pračka IPSO HW55 1066 2004 2004 87 594,- 876,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

Koupelnový sedací box GK Zeus 1056 2001 2001 245 175,- 2 452,- 

Výrobní číslo: 1051 



 62 

Koupelnový sedací box GK Zeus 1055 2001 2001 245 175,- 2 452,- 

Výrobní číslo: 1050 

Pračka IPSO HF 165 1057 2001 2001 199 920,- 0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

       

z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, 

příspěvková organizace, Křečanská 630, 407 77 Šluknov, IČ: 47274450. 

 

63. 

Usnesení č. 109/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

počítač LR46 1B 1996 1996 27 374,80 0,- 

Výrobní číslo: VYR9600268 

počítač LR46 2B 1996 1996 27 374,80 0,- 

Výrobní číslo: VYR9600267 

počítač s příslušenstvím 4B 1999 1999 40 900,- 0,- 

Výrobní číslo: 4D2AKY8A4002 

Signalizační zařízení Z68 1993 1993 25 322,- 0,- 

Výrobní číslo: DSCPC1510 

Vysavač s klepačem Z70 1993 1993 20 178,- 0,- 

Výrobní číslo: 30800781 Typ D1B 

 

z účetní evidence příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 

1006 příspěvková organizace, Družby 1006, 419 01 Duchcov, IČ: 46071245. 

 

64. 

Usnesení č. 110/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

síťový prvek ZyXEL ZyWALL35UTM 4780 2006 2006 29 609,- 0,- 

Výrobní číslo: S5Z4S02042 

 

z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22 příspěvková 

organizace, Jateční 22, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 44555423. 

 

65. 

Usnesení č. 111/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 



 63 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Tiskárna EPSON+PC 386 IB46 1995 1991 70 763,- 0,- 

Výrobní číslo: nečitelné 

Kopírka CANON IB57 1995 1991 44 481,- 0,- 

Výrobní číslo: nečitelné 

Počítač PC 386DX/40MH2 IB64 1995 1992 46 213,- 0,- 

Výrobní číslo: nenalezeno 

Kopírka MINOLTA EB 3170 IB81 1995 1992 88 539,- 0,- 

Výrobní číslo: 2547060 

Počítač PC 386 IC3 1995 1993 47 144,- 0,- 

Výrobní číslo: nenalezeno 

Kamera CV 380 FB53 1995 1992 24 198,- 0,- 

Výrobní číslo: 306270 

Kamera CV 380 FB54 1995 1992 24 198,- 0,- 

Výrobní číslo: nečitelné 

Počítač PC AT 286/16 FB65 1995 1992 26 457,- 0,- 

Výrobní číslo: nečitelné 

Počítač PC AT Longshine 286/16 FB72 1995 1992 33 124,- 0,- 

Výrobní číslo: 20100485 

Počítač PC 386 Sx/33MH2 CHB6 1995 1992 27 879,- 0,- 

Výrobní číslo: 901710774 

Počítač PC 16NB IB39 1995 1992 37 455,- 0,- 

Výrobní číslo: nečitelné 

Kopírka Sharp IB43 1995 1991 29 849,- 0,- 

Výrobní číslo: nečitelné 

Počítač PC AT 286/16 IB62 1995 1992 23 590,- 0,- 

Výrobní číslo: nečitelné 

Počítač PC 386 Sx/33MH2 IB68 1995 1992 27 880,- 0,- 

Výrobní číslo: nenalezeno 

Počítač PC 386 Sx/33MH2 IB69 1995 1992 28 902,- 0,- 

Výrobní číslo: nenalezeno 

Počítač PC 386 SX/33MH2 IB70 1995 1992 28 902,- 0,- 

Výrobní číslo: nenalezeno 

Počítač PC 386SX/33MH2 IB71 1995 1992 27 880,- 0,- 

Výrobní číslo: nenalezeno 

Počítač PC 386SX/33MH2 IB72 1995 1992 27 880,- 0,- 

Výrobní číslo: nenalezeno 

Počítač PC 386SX/33MH2             IB73 – IB78 1995 1992 27 880,- 0,- 

Výrobní číslo: nenalezeno 

Počítač PC 386SX/33MH2 IB79 1995 1992 32 150,- 0,- 

Výrobní číslo: nenalezeno 

Počítač PC 386SX/33MH2 IB80 1995 1992 27 880,- 0,- 

Výrobní číslo: nenalezeno 

Kamera OS35 JC10 1995 1992 30 758,- 0,- 

Výrobní číslo: nečitelné 

Kamera OS 35 s objektivem JC9 1995 1993 30 758,- 0,- 

Výrobní číslo: nečitelné 

 



 64 

z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium, Žatec, Studentská 1075 příspěvková 

organizace, Studentská 1075, 438 01 Žatec, IČ: 61357278. 

 

66. 

Usnesení č. 112/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Videoprojektor InFocus X1+plátno DHM5244 2003 2003 39 990,- 0,- 

Výrobní číslo: AHHP36201317 

C PC Performs 3P1000S OMH001 2001 2000 47 940,- 0,- 

Výrobní číslo: neuvedeno 

PC AMD Athlon XP 170 DHM3903 2002 2002 21 970,60 0,- 

Výrobní číslo: 03134 

Videoprojektor InFocus X1+plátno DHM5243 2003 2003 39 990,- 0,- 

Výrobní číslo: AHHP35202008 

Dataprojektor DLP Benq MP 720 DHM0851 2006 2006 27 944,- 0,- 

Výrobní číslo: neuvedeno 

PC mp lan mmx+monitor OMH004 1999 1998 39 190,- 0,- 

Výrobní číslo: neuvedeno 

PC Mp Server LAN II OMH025 2000 1999 83 842,- 0,- 

Výrobní číslo: neuvedeno 

AV receiver Technics DHM5242 2002 2002 22 692,- 0,- 

Výrobní číslo: GX1LA001076 

PC AMD Athlon XP 170 DHM3904 2002 2002 21 970,60 0,- 

Výrobní číslo: 03135 

    

z účetní evidence příspěvkové organizace Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední 

průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace, Benešovo náměstí 

640/1, 415 01 Teplice, IČ: 555878. 

 

67. 

Usnesení č. 113/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

notebook Toshiba 2840000009 2003 2003 39 992,- 0,- 

Výrobní číslo: PSA30E-1CUSC-CZ 

notebook lifebook  2840000075 2005 2005 39 944,- 0,- 

Fujitsu Siemens 

Výrobní číslo: YBC x 002440 

Klimatizace LG Server 1 2008 2008 33 678,- 0,- 

Výrobní číslo: LG0203TK01657 083TK010192  



 65 

z účetní evidence příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, Husitská 1683, 434 01 Most, IČ: 00830577. 

 

68. 

Usnesení č. 114/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Interaktivní tabule SMART M 15005 2015 - 33 139,48 0,- 

Výrobní číslo: G032GW42P0082 

z účetní evidence příspěvkové organizace Konzervatoř, Teplice, příspěvková organizace, 

Českobratrská 15, 415 01 Teplice, IČ:61515779. 

 

69. 

Usnesení č. 115/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

počítač 540317041195 1994 1994 32 967,- 0,- 

Výrobní číslo: neuvedeno 

Počítač Supercom 54017041193 1997 1997 25 410,- 0,- 

Výrobní číslo: 23521805 

Počítač 486 DX 33 540317041190 1995 1995 38 367,-  0,- 

Výrobní číslo: LC921205483 

počítač 540317041189 1993 1993 35 055,- 0,- 

Výrobní číslo: neuvedeno 

počítač 54031704366 1999 1998 35 321,- 0,- 

Výrobní číslo: neuvedeno 

Počítač Intel P 4/2 5403170474 2004 2004 48 189,- 0,- 

Výrobní číslo: 605 120 

Počítač ACER POWER 5403170466 2002 2001 40 807,78 0,- 

Výrobní číslo: H91E421SMZ2149009775 

Počítač MSI6337 5403170464 2001 2001 43 844,- 0,- 

Výrobní číslo: 3559380260 

počítač 5403170458 2000 2000 43 105,20 0,- 

Výrobní číslo: neuvedeno 

počítač 5403170461 2000 2000 43 882,40 0,- 

Výrobní číslo: 20024 

počítač 5403170453 1998 1998 47 678,- 0,- 

Výrobní číslo: 980 25 

Počítač HP Xe 3 5403170462 2001 2000 78 428,- 0,- 

Výrobní číslo: TW10816104 

Kopírovací stroj Toshiba 5403170456 2000 1999 48 678,- 0,- 



 66 

Výrobní číslo: FAJ901114 

Počítač ARMANDA 5403170452 1998 1997 50 000,- 0,- 

Výrobní číslo: CNT75MB2CE 

 

z účetní evidence příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace, 

Čs. mládeže 1/31, 405 02 Děčín IV, IČ: 00360210. 

 

70. 

Usnesení č. 116/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Notebook Extensa 513T ZP57 1999 1999 69 239,- 0,- 

Výrobní číslo: EX89145 

Počítačová sestava II2394 2011 2005 21 230,- 0,- 

Výrobní číslo: DA302649/0805 

Počítačová sestava II2395 2011 2005 21 230,- 0,- 

Výrobní číslo: DA302644/0805  

z účetní evidence příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková 

organizace, Palackého 86, 430 01 Chomutov, IČ:00360571. 

 

71. 

Usnesení č. 117/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

trouba ADRIANA MANUAL 120402880 2000 2000 27 770,- 0,- 

Výrobní číslo: nečitelné  

z účetní evidence příspěvkové organizace Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - 

Teplice, příspěvková organizace, Na Výšině 494, 417 01 Dubí, IČ: 63787849. 

 

72. 

Usnesení č. 118/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Repasovaná kopírka Lanier LD232c 3030 2010 2010 39 900,- 0,- 

Výrobní číslo: K0240801208 

   



 67 

z účetní evidence příspěvkové organizace Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem 

příspěvková organizace, W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00083186. 

 

73. 

Usnesení č. 119/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Nábytková stěna LENKA 000648-S 2001 - 22 620,- 0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

Notebook LENOVO G5260 P6200 001130-S 2011 - 9 840,- 0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

Notebook LIFEBOOK                             2/00813 2013 - 19 300,- 0,- 

AH 532 black 

Výrobní číslo: nezjištěno 

 

z účetní evidence příspěvkové organizace Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická 

škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788 příspěvková organizace, Pod Parkem 2788, 400 11 

Ústí nad Labem, IČ: 44555091. 

 

74. 

Usnesení č. 120/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Stahovák pneu 6000454003 1991 1991 139 300,- 0,- 

Výrobní číslo: 289 

Kontejner TR 4 7000000722 1994 1994 26 500,- 0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

Kontejner TR 4 7000000723 1994 1994 26 500,- 0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

Elektro centrála -1 2000000805 1992 1992 69 962,- 0,- 

Výrobní číslo: 79040629 

Elektro centrála -4 2000000807 1992 1992 69 962,- 0,- 

Výrobní číslo: nečitelné 

    

z účetní evidence příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje příspěvková 

organizace, Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 

 

75. 

Usnesení č. 121/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 



 68 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Myčka nádobí Alba M1000 20188 2004 1982 54 600,- 0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

   

z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola energetická a stavební, OA a 

Střední zdravotnická škola, Chomutov příspěvková organizace, Na Průhoně 4800, 430 03 

Chomutov, IČ: 41324641. 

 

76. 

Usnesení č. 122/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Smažící pánev Frito 2810674 1997 1997 24 990,- 0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

Soubor vybavení kuchyně 

1ks mraznička Profi LEDO           2200335A20 2006 2006 76 319,46 0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

 

z účetní evidence příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 

5 příspěvková organizace, Resslova 5, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00082201. 

 

77. 

Usnesení č. 123/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

TV plazma Orion I244 2005 2005 52 990,- 0,- 

Výrobní číslo: 999004068888 

Infračervený zářič 4004/ZN 5149 2001 2001 25 725,- 0,- 

Výrobní číslo: 01072685 

PC P4 2,8 GHZ 5524 2004 2004 33 552,- 0,- 

Výrobní číslo: 315200000105     

z účetní evidence příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé 

Snědovice, příspěvková organizace, Snědovice 1, 411 74 Snědovice, IČ:70948062. 

 

78. 

Usnesení č. 124/89R/2015 

Nakládání s majetkem 



 69 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Koberec zátěžový 07069 1999 - 20 174,- 0,- 

Výrobní číslo: neuvedeno 

Kopírka Canon 130097 1995 - 45 138,- 0,- 

Výrobní číslo: F126500 

Notebook Acer 130128 2003 - 68 906,- 0,- 

Výrobní číslo: neuvedeno 

Kopírovací stroj Canon NP7161 130134 2004 - 50 263,- 0,- 

Výrobní číslo: UJV54985 

Kopírovací stroj Canon NP7161 130133 2004 - 50 263,- 0,- 

Výrobní číslo: UJV54976 

Notebook Acer 08936 2003 - 39 955,- 0,- 

Výrobní číslo: 00043-494-142-272 

Notebook HPNX 9020 09215 2004 - 30 702,- 0,- 

Výrobní číslo: E04-01-022-G 

PC Triline Profi 09226 2004 - 22 134,- 0,- 

Výrobní číslo: DT073018-1204 

Notebook ACER Aspire 3003 09687 2005 - 20 293,- 0,- 

Výrobní číslo: N214 

Notebook NB Asus DVDR-512M 09997 2006 - 21 990,- 0,- 

Výrobní číslo: 7312 

Notebook NB Toshiba L40 10603 2007 - 24 681,- 0,- 

Výrobní číslo: neuvedeno 

Notebook HPNX 9020 09219 2004 - 30 702,- 0,- 

Výrobní číslo: neuvedeno 

Projektor Acer PD 113 09229 2004 - 34 986,- 0,- 

Výrobní číslo: neuvedeno 

Data/video projektor Benq 08755 2003 - 39 335,- 0,- 

Výrobní číslo: neuvedeno 

Dataprojektor Epson EMP-X3 10600 2007 - 25 855,- 0,- 

Výrobní číslo: neuvedeno 

Počítač L-Profi 09961 2006 - 20 094,- 0,- 

Výrobní číslo: neuvedeno 

PC Intel Celeron 85109 2000 - 49 074,70 0,- 

Výrobní číslo: PCE0004048 

Notebook Premio 08902 2003 - 34 481,33 0,- 

Výrobní číslo: NCD22E3KO2089 

Notebook NB Asus, DVD-R-512M 09999    2006      -              21 990,-              0,- 

            Výrobní číslo: 66NOA6091855 

  

z účetní evidence příspěvkové organizace VOŠZ a SŠZ, Palachova 35, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace, Palachova 35, 400 01 Ústí nad Labem, IČ:00673358. 

 

79. 

Usnesení č. 125/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 



 70 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Spekol č. 11 081142 1999 - 34 980,- 0,- 

Výrobní číslo: 846090 

Bruska sádrových modelů 000025 1999 - 21 415,33 0,- 

Výrobní číslo: neuvedeno 

Pískovač ruční Brasty 000038 1999 - 36 660,80 0,- 

Výrobní číslo: B0244N04021 

Pískovač P-581 07934 2001 - 21 838,- 0,- 

Výrobní číslo: P581-220 

     

z účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola 

zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35 příspěvková organizace, Palachova 35, 400 01 

Ústí nad Labem, IČ:00673358. 

 

80. 

Usnesení č. 126/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

Astronomický dalekohled DM00094 1998 1998 93 218,- 0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 

Magnetofon – zařízení TASCAM 800974 2000 2000 21 331,- 0,- 

Výrobní číslo: 0132093 

                          

z účetní evidence příspěvkové organizace Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, 

příspěvková organizace, Koperníkova 3062, 415 01 Teplice, IČ:00361224. 

 

81. 

Usnesení č. 127/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

elektrický radiátor EVO  DM01719 2007 2007 22 491,- 0,- 

10410/FL + prost 

Výrobní číslo: 53829 

elektrický radiátor EVO  DM01721 2007 2007 22 491,- 0,- 

10410/FL + prost 

Výrobní číslo: 64558 

HP Color LaserJet 2840mfp  DM00711 2006 2006 26 527,- 0,- 



 71 

Výrobní číslo: CNSN6CQ68M 

PC OptiPLex 755 MT  DM00771 2007 2007 24 232,- 0,- 

Výrobní číslo: 1PCT63J 

Perfusor Compact vč. příslušenství DM03510 2007 2007 26 929,56 0,- 

Výrobní číslo: 121537 

Monitor Propaq 204 el.  DM00137 1996 1996 441 000,- 0,- 

Výrobní číslo: DA000322 

Perfusor Securaf - dávkovač  IM00142 1996 1996 45 675,- 0,- 

Výrobní číslo: 05890 

Lineární dávkovač program 2 IM00183 1998 1998 65 982,- 0,- 

CEM IS 

Výrobní číslo: 16774550 

Monitor LCD 17“ SONY  DM04844 2013 2013 22 667,- 0,- 

Výrobní číslo: 4510553 

Světelná tabule  DM03202 2005 2005 24 265,50 0,- 

Výrobní číslo: neuvedeno 

                          

z účetní evidence příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, Sociální Péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem, IČ:00829013. 

 

82. 

Usnesení č. 128/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, dle přílohy č. 9 předloženého 

materiálu v celkové hodnotě 9 827 007,69 Kč, včetně DPH z účetní evidence příspěvkové 

organizace Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se 

sídlem W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00083186. 

 

83. 

Usnesení č. 129/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

vozidlo VW Transporter        DGAIH0000N7C 2012 2000 867 758,- 0,- 

– sanitní  SPZ 7U0 6704, km 319 000  

Výrobní číslo: WV2ZZZ70Z1X051026 

            

z vlastnictví příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková 

organizace, Březinova 1093, 432 01 Kadaň, IČ: 46789910. 

 

2. s prodejem movitého majetku, a to: 

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

vozidlo VW Transporter        DGAIH0000N7C 2012 2000 867 758,- 0,- 



 72 

– sanitní SPZ 7U0 6704, km 319 000  

Výrobní číslo: WV2ZZZ70Z1X051026          

za dohodnutou kupní cenu ve výši 20 000,- Kč včetně DPH, panu Františku Malému, Kadaňská 

Jeseň 18, 432 01 Kadaň. 

 

84. 

Usnesení č. 130/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

odsávací zařízení R99 S00049102 1999 1999 26 041,70 0,- 

             výrobní číslo: nenalezeno            

z vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola 

stavební a technická Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Čelakovského 5, 400 

07 Ústí nad Labem, IČ: 18385061 

 

2. s prodejem movitého majetku, a to: 

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 

odsávací zařízení R99 S00049102 1999 1999 26 041,70 0,- 

             výrobní číslo: nenalezeno                 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 3 150,- Kč včetně DPH, panu Ladislavu Štroblovi, Dolní 

Týnec 40, 412 01 Litoměřice 

 

85. 

Usnesení č. 131/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých, a to:  

název inv. č. rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 

Počítač OfficePro 3000N        22/05-002557                  2007      15 275,-           0,- 

              Výrobní číslo: DA341921/0607 

Počítač OfficePro 3000N        22/05-002567                  2007                15 275,-               0,- 

              Výrobní číslo: DA341922/0607 

Počítač OfficePro 3000N        22/05-002573       2007                15 275,-           0,- 

             Výrobní číslo: DA341894/0607 

Office PRO 5100N s Win. XP      22/05-002856       2008       17 814,-               0,- 

             Výrobní číslo: DT1168610208 

Office PRO 5100N s Win. XP     22/05-002859       2008       17 814,-           0,- 

             Výrobní číslo: DT168600208 

 

mezi Ústeckým krajem a příspěvkovou organizací Severočeská vědecká knihovna Ústí 

nad Labem, se sídlem Winstona Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00083186 

B )  u k l á d á  



 73 

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Smlouvu o 

bezúplatném převodu věcí movitých, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto dle bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 10. 2015 
 

86. 

Usnesení č. 132/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých, a to:  

název inv. č. rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 

Monitor Hyundai LCD 17        22/03-001461       2007        1,-                    0,- 

              Výrobní číslo: 71SAAB072V01 

Monitor Hyundai LCD 17         22/03-001463       2007              29 595,30            0,- 

              Výrobní číslo: 71SAAB072V01 

Monitor Hyundai LCD 17        22/03-001468       2007              24 649,00         0,- 

             Výrobní číslo: 71SAAB072V01 

 

mezi Ústeckým krajem a příspěvkovou organizací Regionální muzeum v Teplicích, se 

sídlem Zámecké náměstí 14, 415 01 Teplice, IČ: 0008324 

B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Smlouvu o 

bezúplatném převodu věcí movitých, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto dle bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 10. 2015 
 

87. 

Usnesení č. 133/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých, a to:  

název inv. č. rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 

Tiskárna HP LJ 1020     22/03-001297       2005      4 016,-          0,- 

              Výrobní číslo: CNC2116781 

Tiskárna HP 1022n      22/03-001416       2007                8 093,-                0,- 

              Výrobní číslo: VNC3D10099 

 

mezi Ústeckým krajem a příspěvkovou organizací Domovy sociálních služeb Kadaň a 

Mašťov, se sídlem Březinova 1093, 432 01 Kadaň, IČ: 46789910 

B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Smlouvu o 

bezúplatném převodu věcí movitých, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto dle bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2015 
 



 74 

88. 

Usnesení č. 134/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých, a to:  
název inv. č. rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 

Monitor Hyundai ImageQuest 17   22/03-001104        2004     12 959,10         0,- 

              Výrobní číslo: 70SPSB634690 

Monitor Samsung LCD 19             22/03-001304        2005                9 160,60           0,- 

              Výrobní číslo: GS19HVEY922 

Monitor LCD 19             22/03-001310        2006             11 227,50         0,- 

             Výrobní číslo: PCN0539A0349 

Monitor LCD 17 Acer    22/03-001345        2006      7 842,10         0,- 

             Výrobní číslo: ETLPY10 

Monitor LCD 17 Acer    22/03-001346        2006      7 842,10         0,- 

             Výrobní číslo: ETL 2AAP 

Monitor LCD 17 Acer            22/03-001349        2006      7 842,10          0,- 

             Výrobní číslo: ETL4548020 

Monitor LCD 17 Acer            22/03-001351        2006              7 842,10         0,- 

             Výrobní číslo: ETL2AEBP 

Monitor 17 LCD Acer AL1716As   22/03-001378        2006      8 020,60         0,- 

             Výrobní číslo: 9A904203 

Monitor LCD 17     22/03-001443        2007      5 656,00         0,- 

             Výrobní číslo: QAM064001200  

Monitor Hyundai LCD 17     22/03-001483        2007      4 542,00         0,- 

             Výrobní číslo: 71SAAB072V01  

Monitor Hyundai LCD 17    22/03-001484        2007      4 542,00             0,- 

             Výrobní číslo: 71SAAB072V01  

Monitor Hyundai LCD 17    22/03-001485        2007      4 542,00         0,- 

             Výrobní číslo: 71SAAB072V01 

Monitor Hyundai LCD 17    22/03-001487        2007               4 542,00         0,- 

             Výrobní číslo: 71SAAB072V01 

Monitor Hyundai LCD 17            22/03-001488        2007       4 542,00         0,- 

             Výrobní číslo: 71SAAB072V01 

Monitor Hyundai LCD 17    22/03-001495        2007       4 542,00          0,- 

             Výrobní číslo: 71SAAB072V01 

Monitor Hyundai LCD 17    22/03-001499        2007       4 542,00         0,- 

             Výrobní číslo: 71SAAB072V01 

Monitor Hyundai LCD 17     22/03-001503        2007       4 542,00            0,- 

             Výrobní číslo: 71SAAB072V01 

Monitor Hyundai LCD 17    22/03-001505        2007       4 542,00          0,- 

             Výrobní číslo: 71SAAB072V01 

Monitor HP LCD 19    22/03-001726        2008       7 995,00          0,- 

             Výrobní číslo: CNK82603QF 

Počítač OfficePro 3000N    22/05-002537        2007     15 275,00          0,- 

             Výrobní číslo: DA3414500607 

Office PRO 5100N s Windows XP  22/05-002868        2008     17 814,00             0,- 

             Výrobní číslo: DT168910208 



 75 

Office PRO 5100N s Windows XP  22/05-002871        2008     17 814,00           0,- 

             Výrobní číslo: DT1168820208 

Office PRO 5100N s Windows XP 22/05-002872       2008                17 814,00  0,- 

            Výrobní číslo: DT1168570208 

Office PRO 5100N s Windows XP 22/05-002876       2008      17 814,00  0,- 

            Výrobní číslo: DT1168750208 

Office PRO 5100N s Windows XP 22/05-002878       2008                17 814,00             0,- 

            Výrobní číslo: DT1168620208 

Office PRO 5100N s Windows XP 22/05-002881       2008      17 814,00             0,- 

            Výrobní číslo: DT1168720202 

Office PRO 5100N s Windows XP 22/05-002897       2008      17 814,00             0,- 

            Výrobní číslo: DT1166854020 

Počítač OfficePro 3000 mikro  22/05-003183       2008      15 577,00             0,- 

            Výrobní číslo: DA362155 

 

mezi Ústeckým krajem a příspěvkovou organizací Centrum sociální pomoci Litoměřice, 

se sídlem Dlouhá 75, 410 22 Lovosice, IČ: 00080195  

B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Smlouvu o 

bezúplatném převodu věcí movitých, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto dle bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2015 
 

89. 

Usnesení č. 135/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

         o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých, a to:  

název inv. č. rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 

Notebook HP Compaq 6710 b  010643             2008      1,-                    1,- 

              Výrobní číslo: CNU8331NYL 

Notebook HP Compaq nx7400  22/05-002449       2007              29 595,30            0,- 

              Výrobní číslo: CNU7131B01 

Notebook HP nx7300  22/05-002490       2007              24 649,00         0,- 

             Výrobní číslo: CNU71321N3 

Taška GOLLA k notebooku  010646        2008     1,-                       1,- 

 

Baterie náhradní AVACOM   013795        2013    1784,00     1 784,00 

 

mezi Ústeckým krajem a Oblastní charitou Ústí nad Labem, se sídlem Štefánikova 246/1, 

400 01 Ústí nad Labem, IČ: 44225512 

B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Smlouvu o 

bezúplatném převodu věcí movitých, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto dle bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2015 
 

 



 76 

90. 

Usnesení č. 136/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 

název            inv. č.         rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 

Nákladní automobil valníkový, kategorie N1    659              2003 420 000,- 0,-  

Volkswagen 70x02D, Transporter SPZ 2U3 3783, km 127 100 

             Výrobní číslo: WV1ZZZ70ZXH069360 

z vlastnictví příspěvkové organizace Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, 

příspěvková organizace, se sídlem Na výšině 494, 417 01 Dubí, IČ: 63787849 

 

2. s předáním movitého majetku, a to: 

název            inv. č.         rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 

Nákladní automobil valníkový, kategorie N1    659              2003 420 000,- 0,-  

Volkswagen 70x02D, Transporter SPZ 2U3 3783, km 127 100 

             Výrobní číslo: WV1ZZZ70ZXH069360 

do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína 

Emanuela Komerse, Děčín, příspěvková organizace, se sídlem Českolipská 123, 405 02 Děčín 

XXVII - Březiny, IČ: 47274654. 

 

91. 

Usnesení č. 137/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 

název            inv. č.         rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 

osobní automobil kombi Škoda Octavia          95050               2005     300 000,- 0,- 

SPZ 3U0 3774 

             Výrobní číslo: TMBGE41U922552841 

z vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie 

Rumburk, příspěvková organizace, se sídlem Jiříkovská 840/4, 408 01 Rumburk, IČ: 00497029 

 

2. s předáním movitého majetku, a to: 

název            inv. č.         rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 

osobní automobil kombi Škoda Octavia          95050               2005     300 000,- 0,- 

SPZ 3U0 3774 

             Výrobní číslo: TMBGE41U922552841 

do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola řemesel a služeb, Děčín, Ruská 147, 

příspěvková organizace, se sídlem Ruská 147, 405 02 Děčín IV, IČ: 00556807. 

 

92. 

Usnesení č. 138/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 



 77 

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů:  

1. o vyřazení movitého majetku, dle přílohy č. 10 předloženého materiálu v celkové 

hodnotě 352 526,82 Kč včetně DPH z účetní evidence příspěvkové organizace 

Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 

příspěvková organizace, se sídlem Osvoboditelů 380, 440 58 Louny, IČ: 14451042. 

 

2. o předání movitého majetku, dle přílohy č. 10 předloženého materiálu v celkové 

hodnotě 352 526,82 Kč včetně DPH do vlastnictví Ústeckého kraje, se sídlem Velká 

Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156 

B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o 

bezúplatném převodu, jejímž předmětem je převod movitého majetku dle bodu A 2.) tohoto 

usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 9. 2015 
 

93. 

Usnesení č. 139/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

 

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 

Název                                inv. č.            rok poř.      PC (Kč)          ZC (Kč) 

Motorové vozidlo  1000031 1993 72 447,- 0,- 

Mercedes 207D valník 

            Výrobní číslo: 60131118016514 

z vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 

Litoměřice, příspěvková organizace, se sídlem Komenského 754/3, 412 01 Litoměřice, IČ: 

46773495 
 

2. s poskytnutím daru movitého majetku, a to: 

Název                                inv. č.            rok poř.      PC (Kč)          ZC (Kč) 

Motorové vozidlo  1000031 1993 72 447,- 0,- 

Mercedes 207D valník 

            Výrobní číslo: 60131118016514 

 do vlastnictví obce Nové Sedlo se sídlem Nové Sedlo, Hlavní 27, 438 01 Žatec,  

IČ: 00265292. 

 

94. 

Usnesení č. 140/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 



 78 

1. rozhodnout o zániku věcných břemen, zapsaných do katastru nemovitostí řízením  

č.j. V-1201/2005-533, u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Žatec, k nemovitostem dle přílohy č. 24 tohoto usnesení.  

Povinný (vlastník služebných pozemků): Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 

3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156. 

Oprávněný (vlastník panujících pozemků): Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 

3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156. 

Věcná břemena spočívají v povinnosti vlastníka služebných pozemků strpět zřízení a 

provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické průmyslové 

zóny Triangle ve prospěch vlastníka panujících pozemků dle přílohy č. 25 tohoto 

usnesení. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje předložit potvrzení o zániku 

práva odpovídajícího věcným břemenům, jehož předmětem je zánik věcných břemen dle 

bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 4. 11. 2015 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 7. 9. 2015 
 

95. 

Usnesení č. 141/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu 

provést stavbu č. IV-12-4013451/VB2 „DC_Varnsdorf, Východní, čp. 1360, nové kNN“ se 

společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem: Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ: 24729035 dle přílohy č. 26 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu 

č. IV-12-4013451/VB2 „DC_Varnsdorf, Východní, čp. 1360, nové kNN“ (dle přílohy č. 26 

tohoto usnesení), k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 3. 2016 

 

96. 

Usnesení č. 142/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu 

provést stavbu č. IV-12-4013389/VB001 „DC_Děčín ppč. 1104/99, nové kNN“ se společností 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem: Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

IČ: 24729035 dle přílohy č. 27 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  



 79 

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu 

č. IV-12-4013389/VB001 „DC_Děčín ppč. 1104/99, nové kNN“ (dle přílohy č. 27 tohoto 

usnesení), k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 3. 2016 

 

97. 

Usnesení č. 143/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4012587/VB079 

„DC_Děčín ppč. 1104/94, nové kNN“ se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem: 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035 dle přílohy č. 28 tohoto 

usnesení. 

B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 

věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4012587/VB079 „DC_Děčín ppč. 1104/94, nové 

kNN“ (dle přílohy č. 28 tohoto usnesení), k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 

Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 3. 2016 
 

98. 

Usnesení č. 144/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. EP-12-4001319/VB001 

„DC-Děčín, Čsl. Armády č. p. 384/1, kNN“ se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem: 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035 dle přílohy č. 29 tohoto 

usnesení. 

B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 

věcného břemene – služebnosti č. EP-12-4001319/VB001 „DC-Děčín, Čsl. Armády č. p. 

384/1, kNN“ (dle přílohy č. 29 tohoto usnesení), k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 3. 2016 
 

99. 

Usnesení č. 145/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/4054/2015/LN) k pozemku p.č. 1178/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 2, obec Raná, k.ú. Raná u Loun, zapsanému na LV č. 163 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/250 na 

tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Raná, Raná 114, 



 80 

Raná, PSČ 439 24, IČ 00556416. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 

zřízení, provozování, udržování a provádění úprav vodovodní přípojka pro objekt požární 

zbrojnice čp. 143, k.ú. Raná u Loun, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 

provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za 

jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení. 

 

100. 

Usnesení č. 146/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/2022/2015/CV) k pozemku p.č. 690/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Klášterec nad Ohří, k.ú. Lestkov u Klášterce nad Ohří, 

zapsanému na LV č. 2068 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Chomutov a komunikaci č. III/1986 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 

oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 

50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 

udržování a provádění úprav nový vodovodní řad, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 

zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude 

zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení. 

 

101. 

Usnesení č. 147/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/4049/2015/LN) k pozemku p.č. 1085/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Hříškov, k.ú. Hříškov, zapsanému na LV č. 452 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/23739 

na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská 

vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem 

služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 

vodovodní řad PE dn 63, p.p.č. 1330/10, Hříškov, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 

zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude 



 81 

zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení. 

 

102. 

Usnesení č. 148/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/2025/2015/CV) k pozemku p.č. 2556/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Litvínov, k.ú. Horní Litvínov, zapsanému na LV č. 2126 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/2564 na 

tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Ing. Soňa Hošková, 

V alejích 2291/28, Chomutov, PSČ 430 03. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka 

strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav kanalizační a vodovodní přípojky 

k p.p.č. 48/1, Litvínov, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 

udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou 

úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 

98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení. 

 

103. 

Usnesení č. 149/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/4055/2015/LN) k pozemku p.č. 368/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Louny, k.ú. Brloh zapsanému na LV č. 570 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22940 na tomto 

pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Město Louny, Mírové náměstí 

35, Louny, PSČ 440 01, IČ 265209. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 

zřízení, provozování, udržování a provádění úprav odkanalizování a obecní ČOV, místní 

část Brloh, Louny, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 

udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou 

úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 

98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  



 82 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení. 

 

104. 

Usnesení č. 150/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/4058/2015/LN) k pozemku p.č. 545/3, 534/1, 536, 560 druh pozemků: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Hřivice, k.ú. Touchovice, zapsané na LV č. 

191 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. 

III/22546 a III/22938 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: 

Obec Hřivice, Hřivice 24, Hřivice, PSČ 439 65, IČ 00264971. Obsahem služebnosti bude 

povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav veřejného 

osvětlení, Touchovice, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 

udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou 

úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 

98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení. 

 

105. 

Usnesení č. 151/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/2024/2015/CV) k pozemku p.č. 1589/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Údlice, k.ú. Údlice, zapsanému na LV č. 473 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/00728 na tomto 

pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Martin Nahodil a Jana 

Nahodilová, Legionářská 3881, Chomutov, PSČ 430 01. Obsahem služebnosti bude 

povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav vodovodní 

přípojky, Údlice, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním 

a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši 

dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 

22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení. 



 83 

 

106. 

Usnesení č. 152/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/2023/2015/CV) k pozemku p.č. 1168 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Loučná pod Klínovcem, k.ú. Háj u Loučné pod Klínovcem, 

zapsanému na LV č. 398 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Chomutov a komunikaci III/2234 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 

oprávněného: ASIP Environmental Properte s.r.o., Dobříč 2, Dobříč, PSČ 252 25, IČ 

24848824. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 

udržování a provádění úprav vodovodní přípojka – Háj u Loučné pod Klínovcem, jakož i 

vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 

tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 

schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  

úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení. 

 

107. 

Usnesení č. 153/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/1041/2015/DC) k pozemku p.č. 1611 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Ludvíkovice, k.ú. Ludvíkovice, 

zapsanému na LV č. 198 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 

a komunikace III/25854 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 

oprávněného: JALINET s.r.o., Ludvíkovice 153, Ludvíkovice, PSČ 407 13, IČ 28743881. 

Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 

provádění úprav uložení optického kabelu do p.p.č. 1611, k.ú. Ludvíkovice, jakož i vstup a 

vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 

zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude 

připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení. 

 

 



 84 

108. 

Usnesení č. 154/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/3052/2015/LT) k pozemku p.č. 1505/1, 1482/4 druh pozemků: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Prackovice nad Labem, k.ú. 

Prackovice nad Labem, zapsané na LV č. 192 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace III/24728 na těchto pozemcích umístěné ve 

prospěch budoucího oprávněného: Obec Prackovice nad Labem, Prackovice nad Labem 

54, Prackovice nad Labem, PSČ 411 33, IČ 00264229. Obsahem služebnosti bude povinnost 

vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav prodloužení výtlaku z ČS 

8 – Prackovice nad Labem jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 

udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou 

úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 

98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení. 

 

109. 

Usnesení č. 155/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/3053/2015/LT) k pozemku p.č. 1515/7 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Brozany nad Ohří, k.ú. Brozany nad Ohří, zapsanému na 

LV č. 968 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a 

komunikace III/2472 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 

Marie Nováková, Špindlerova třída 809, Roudnice nad Labem, PSČ 413 01. Obsahem 

služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 

kanalizační přípojky pro čp. 154, Brozany nad Ohří, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 

zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude 

zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení. 

 

110. 

Usnesení č. 156/89R/2015 

Nakládání s majetkem 



 85 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/3057/2015/LT) k pozemku p.č. 369/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Roudnice nad Labem, k.ú. Podlusky, zapsanému na LV č. 

3588 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace 

III/24616 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Jaroslav 

Kubeš, Špindlerova třída 696, Roudnice nad Labem, PSČ 413 01. Obsahem služebnosti bude 

povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav přípojek pro IS 

pro novostavbu RD na p.p.č. 228/8, Podlusky jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 

zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude 

zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení. 

 

111. 

Usnesení č. 157/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 

VI/6033/2015/UL) k pozemku p.č. 283/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Velké Chvojno, k.ú. Luční Chvojno, 

zapsanému na LV č. 85 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí 

nad Labem a komunikace III/25361 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 

oprávněného: Ing. Jiří Hlavatý a Mgr. Erika Hlavatá, Hornická 2459/24, Ústí nad Labem, 

PSČ 400 11. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 

udržování a provádění úprav prodloužení vodovodního řadu pro p.p.č. 27 a 28/1, k.ú. 

Luční Chvojno, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 

prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši 

dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 

22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení. 

 

112. 

Usnesení č. 158/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  



 86 

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě  

(č. VI/6032/2015/UL) k pozemku p.č. 581/1, 584 druh pozemků: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Modlany, k.ú. Kvítkov u Modlan, zapsané na LV č. 

330 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikace 

III/25343 a III/25351 a dále 

k pozemku p.č. 312/1, 312/3 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 

ochrany: 0, obec Srbice, k.ú. Srbice, zapsané na LV č. 170 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikace III/25351  na těchto pozemcích umístěné ve 

prospěch budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 

1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka 

strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav TP 024 035 Modlany, VDJ Srbice-

nový VDJ Srbice a zásobní řad, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 

provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za 

jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

dle bodu A) tohoto usnesení. 

 

113. 

Usnesení č. 159/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/6038/2015/UL) k pozemku 

p.č. 57/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 

Trmice, k.ú. Koštov, zapsanému na LV č. 238 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikace II/258 na tomto pozemku umístěnému 

ve prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 

Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 

zřízení, provozování, udržování a provádění úprav prodloužení vodovodu a vodovodní 

přípojky, Koštov, RD č.e. 4, (UL 046 021) jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 

provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 

geometrického plánu č. 376-29/2015 ze dne 17.2.2015. Služebnost je zřízena za jednorázovou 

úhradu v částce 545,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 16.6.2015.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 

usnesení. 

 

114. 

Usnesení č. 160/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  



 87 

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/6037/2015/UL) k pozemku 

p.č. 67/1, 133 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 

chráněné území, obec Malečov, k.ú. Němčí u Malečova, zapsané na LV č. 145 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikace 

III/25846 a dále 

k pozemku p.č. 238 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území, obec Malečov, k.ú. Pohoří u Malečova, zapsanému na LV č. 148 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikace 

III/25846 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: Vodafone Czech 

Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, Praha, PSČ 155 00, IČ 25788001. Obsahem 

služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 

přípojky NN k nové základnové stanici ULKUK-Vodafone Czech Republic a.s. jakož i 

vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 

tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 121, 131-37/2015 ze dne 

27.4.2015. Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 21 054,- Kč včetně DPH na 

základě výpočtu v protokolu ze dne 29.5.2015.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 

usnesení. 

 

115. 

Usnesení č. 161/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX2024/2015/CV) k pozemku p.č. 1112/2 

druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Blatno, k.ú. 

Blatno u Chomutova, zapsanému na LV č. 545 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov a komunikace III/2521 na tomto pozemku umístěnému ve 

prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 

24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 

udržování a provádění úprav pokládka sítě NN pro p.p.č. 98, 279/3, 280, RD, Blatno  jakož 

i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 

tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 290-62/2011 ze dne 20.4.2011. 

Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 5 640,- Kč včetně DPH na 

základě výpočtu v protokolu ze dne 6.4.2011.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení. 

 

116. 

Usnesení č. 162/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  



 88 

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6035/2015/UL) k pozemku p.č. 906/1 

druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Novosedlice, 

k.ú. Novosedlice, zapsanému na LV č. 1155 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice a komunikace III/25344 na tomto pozemku umístěnému ve 

prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 

24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 

udržování a provádění úprav přípojky NN pro RD, TP. Novosedlice, Vrchoslavská (IV-12-

4009510), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 

prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 1074-29/2015 ze 

dne 31.3.2015. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 4 920,- Kč včetně 

DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 9.5.2012.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení. 

 

117. 

Usnesení č. 163/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6041/2015/UL) k pozemku p.č. 790/1 

druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Košťany, k.ú. 

Košťany, zapsanému na LV č. 743 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Teplice a komunikace III/25340 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 

oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. 

Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 

provádění úprav přípojky NN , TP, Košťany, Teplická, 169/64 jakož i vstup a vjezd 

v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a 

to v rozsahu dle geometrického plánu č. 968-19/2015 ze dne 27.4.2015. Věcné břemeno je 

zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 1 936,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 

v protokolu ze dne 26.6.2015.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení. 

 

118. 

Usnesení č. 164/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6040/2015/UL) k pozemku p.č. 252/1 

druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 

území, obec Homole u Panny, k.ú. Homole u Panny, zapsanému na LV č. 261 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikace 

III/26027 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 

Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude 



 89 

povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav změna napojení 

22 kV, UL, Homole, Babiny,  jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 

udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 

302-51/2015 ze dne 2.6.2015. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 1 

936,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 30.3.2015.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení. 

 

119. 

Usnesení č. 165/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6039/2015/UL) k pozemku p.č. 70/1 

druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 

území, obec Ústí nad Labem, k.ú. Hostovice u Ústí nad Labem, zapsanému na LV č. 145 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikace 

III/25839 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 

Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude 

povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav rekonstrukce 

vedení NN, UL, Hostovice, Ve Štěpnici (IE-12-4001713 e067) jakož i vstup a vjezd 

v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a 

to v rozsahu dle geometrického plánu č. 272-302/2009 ze dne 5.12.2009. Věcné břemeno je 

zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 357,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 

v protokolu ze dne 12.10.2009.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení. 

 

120. 

Usnesení č. 166/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/1022/2015/DC) k pozemku p.č. 900, 

189/24 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 

chráněné území, obec Malšovice, k.ú. Malšovice zapsané na LV č. 147 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikace III/25378 na těchto pozemcích 

umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 

02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 

provozování, udržování a provádění úprav nové vedení NN, DC, Malšovice, st.p.č. 17/2 

jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 

úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 472-423/2012 ze dne 

13.2.2013. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 11 280,- Kč včetně 

DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 3.8.2012.  



 90 

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení. 

 

121. 

Usnesení č. 167/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/4053/2015/LN) 

k pozemku p.č. 1721/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 

ochrany: 0, obec Blšany, k.ú. Soběchleby u Podbořan, zapsanému na LV č. 104 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikace II/221 na 

tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 

Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude 

povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav rekonstrukce 

kNN + vNN, směr Malá Černoc (IE-12-4003728), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 

zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno 

bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 

usnesení. 

 

122. 

Usnesení č. 168/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/4057/2015/LN) 

k pozemku p.č. 545/3, 89/10, 534/1, 536, 560 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: 0, obec Hřivice, k.ú. Touchovice, zapsané na LV č. 191 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikace III/22546 a 

III/22938 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 

Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného 

břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 

rekonstrukce části volného vedení, Touchovice, kNN (IE-12-4003816), jakož i vstup a 

vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 

zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 

schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  

úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 



 91 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 

usnesení. 

 

 

123. 

Usnesení č. 169/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/6031/2015/UL) 

k pozemku p.č. 37/1, 37/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 

ochrany: 0, obec Teplice, k.ú. Hudcov, zapsané na LV č. 383 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikace III/25327 na těchto pozemcích 

umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 

Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět 

zřízení, provozování, udržování a provádění úprav pokládka vedení NN pro RD, TP, 

Hudcov, Hudcovská 157 (IV-12-4013554), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 

provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno 

za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 

usnesení. 

 

124. 

Usnesení č. 170/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/3055/2015/LT) 

k pozemku p.č. 750/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území, obec Býčkovice, k.ú. Býčkovice, zapsanému na LV č. 291 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 

III/26010 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 

Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného 

břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 

úprava stávající sítě a čp. 67, LT, Býčkovice (IE-10-4003812), jakož i vstup a vjezd 

v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. 

Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude 

připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 

usnesení. 



 92 

 

125. 

Usnesení č. 171/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/3056/2015/LT) 

k pozemku p.č. 756/5 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 

0, obec Lkáň, k.ú. Lkáň, zapsanému na LV č. 112 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace III/23751 na tomto pozemku umístěnému ve 

prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 

02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 

provozování, udržování a provádění úprav pokládka vedení NN pro p.p.č. 411/3, nové OM, 

LT, Lkáň (IP-12-4005638), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 

udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za 

jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 

usnesení. 

 

126. 

Usnesení č. 172/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/3054/2015/LT) 

k pozemku p.č. 1268/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 

ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsanému na LV č. 

1108 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace 

II/261 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: RWE GasNet 

s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ 27295567. Obsahem věcného břemene 

bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 

rekonstrukce místní sítě, Litoměřice, České armády, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 

zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno 

bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 

usnesení. 

 

127. 

Usnesení č. 173/89R/2015 

Nakládání s majetkem 



 93 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy zřízení věcného břemene (č. IX/6034/2015/UL) k pozemku p.č. 289/2 

druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Ohníč, k.ú. 

Ohníč, zapsanému na LV č. 334 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Teplice a komunikace III/25325 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 

oprávněného: RWE GasNet s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ 27295567. 

Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 

provádění úprav plynovodní přípojky STL, Ohníč, p.p.č. 78/4, jakož i vstup a vjezd 

v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a 

to v rozsahu dle geometrického plánu č. 400-105/2015 ze dne 5.6.2015. Věcné břemeno se 

zřizuje za jednorázovou úplatu v částce 242,- Kč včetně DPH. Výše jednorázové úplaty byla 

stanovena výpočtem v protokolu ze dne 26.5.2015.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení. 

 

128. 

Usnesení č. 174/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy zřízení věcného břemene (č. IX/6036/2015/UL) k pozemku p.č. 2969/3 

druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 

území, obec Ústí nad Labem, k.ú. Střekov, zapsanému na LV č. 2033 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikace II/261 na tomto 

pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: RWE GasNet s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad 

Labem, PSČ 401 17, IČ 27295567. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka 

strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav rekonstrukce NTL plynovodů a 

přípojek, Ústí nad Labem, ul. Raisova, Národního odboje, Děčínská, jakož i vstup a vjezd 

v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a 

to v rozsahu dle geometrického plánu č. 2493-338/2014 ze dne 13.1.2015. Věcné břemeno se 

zřizuje za jednorázovou úplatu v částce 46 585,- Kč včetně DPH. Výše jednorázové úplaty 

byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 1.6.2015.  

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení. 

 

129. 

Usnesení č. 175/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 167/84R/2015 ze dne 10. 6. 2015. 



 94 

B )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovitosti, a to: 

- pozemku: p.č. 392/1 o výměře 9712 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Děčín, k.ú. Podmokly, zapsané na LV č. 5064 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Děčín. 

Budoucí povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 

Labem, IČ: 70892156 

Budoucí oprávněný: Severočeská vodárenská společnost a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 

415 50 Teplice, IČ: 49099469 

Investor: Statutární město Děčín, se sídlem Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, IČ: 

00261238 

Služebnost inženýrské sítě bude zřízena v rozsahu dle geometrického plánu č. 3781-48/2015 

ze dne 9. 4. 2015, který byl vyhotoven na náklady investora a bude zřízena bezúplatně. 

Obsahem zřízení služebnosti inženýrské sítě je umístění splaškové kanalizace DN 500 a to 

včetně ochranného pásma na služebném pozemku, jakož i vstup a vjezd na služebný pozemek 

za účelem prohlídky, údržby, oprav nebo odstranění havárií inženýrské sítě. 

Pozemek p.č. 392/1 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

C )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o  zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 

v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 1. 2016 
 

130. 

Usnesení č. 176/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/2026/2015/CV) dle přílohy 

č. 30 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace a Město Loučná pod Klínovcem, Loučná pod Klínovcem čp. 

89, Loučná pod Klínovcem, PSČ: 431 91, IČ: 00831123, pro stavbou dotčené nemovitosti, a 

to: 

- pozemek p.č. 594/1, k.ú. Loučná pod Klínovcem, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  

obec Loučná pod Klínovcem, k.ú. Loučná pod Klínovcem, zapsanému na LV 477 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, 

 

pro účely realizace stavby Výstavba autobusové zastávky. Stavbou bude dotčena silnice 

III/21910. 

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku 

dle bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 30. 9. 2015 



 95 

 

131. 

Usnesení č. 177/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/1019/2015/DC) dle přílohy 

č. 31 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace a Obec Horní Habartice, Horní Habartice čp. 187, Děčín 2, 

PSČ: 405 02, IČ: 0055532, pro stavbou dotčené nemovitosti, a to: 

- pozemek p.č. 977, k.ú. Horní Habartice, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Horní Habartice, k.ú. Horní Habartice, zapsanému na LV 167 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, 

 

pro účely realizace stavby Chodník podél silnice III/26223 v Horních Habarticích. Stavbou 

bude dotčena silnice III/26223. 

 

B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 

orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku 

dle bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 30. 9. 2015 
 

132. 

Usnesení č. 178/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. č. 67/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 7. 9. 2015 
 

133. 

Usnesení č. 179/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 7. 9. 2015 



 96 

 

134. 

Usnesení č. 180/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

změnit usnesení č. 92/23Z/2015 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 takto:  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

města Vejrpty, se sídlem Tylova 870/6, PSČ: 431 91 Vejprty, IČO: 00262170, a to: 

- pozemek: p.č. 2185/4 o výměře 31 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  

- pozemek: p.č. 1510/14 o výměře 1061 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace,  

obec Vejrpty, k. ú. Vejprty, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov za kupní cenu 43.990,-- Kč (31 m
2
 à  50,--Kč/m

2
, 1061 

m
2
 à 40,--Kč/m

2
, viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 3. 2016 

se ruší a nahrazuje se 

1. rozhodnout o budoucím nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

města Vejprty, se sídlem Tylova 870/6, PSČ: 431 91 Vejprty, IČO: 00262170, a to: 

- pozemek: p.č. 2185/4 o výměře 31 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  

- pozemek: p.č. 1510/14 o výměře 1061 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace,  

 obec Vejrpty, k. ú. Vejprty, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov za kupní cenu 43.990,-- Kč (31 m
2
 à 50,--Kč/m

2
, 1061 

m
2
 à 40,--Kč/m

2
, viz důvodová zpráva).  

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 

kupní smlouvě, jejímž předmětem je budoucí nákup (nabytí) uvedený v bodu A) 1. tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 3. 2016 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 7. 9. 2015 
 

135. 

Usnesení č. 181/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 



 97 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. zrušit část usnesení č. 94/23Z/2015 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 

takto:  

- pozemek: p.č. 1738/4 o výměře 143 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru 

nemovitostí),  

- pozemek: p.č. 4704/120 o výměře 209 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  

- pozemek: p.č. 4704/121 o výměře 39 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  

- pozemek: p.č. 4704/122 o výměře 60 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 

nemovitostí) 

2. změnit část usnesení č. 94/23Z/2015 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 

takto:  

text „za kupní cenu 36.160,-- Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva)“ 

se ruší a nahrazuje se 

textem „za kupní cenu 18.120,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva)“ 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 7. 9. 2015 
 

136. 

Usnesení č. 182/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  r o z h o d u j e   

o přímém zadání této veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Pojištění majetku 

a odpovědnosti Ústeckého kraje“ a o uzavření Dodatku č. 6 k pojistné smlouvě č. 400 034 121 

(č. 14/SML0825) ze dne 31.3.2014 mezi pojišťovnou Allianz, a.s. a Ústeckým krajem – 

zařazení nově nabytého majetku a vyřazení majetku, dle přílohy č. 32 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  

1. Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zabezpečit nezbytné 

úkony veřejné zakázky, zejména předložit Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 400 034 121 

(č. 14/SML0825), o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

hejtmanovi Ústeckého kraje  

Termín: 30. 9. 2015 

2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Dodatek č. 6 k pojistné 

smlouvě č. 400 034 121 (č. 14/SML0825), o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 

tohoto usnesení. 

Termín: 30. 9. 2015 
 

137. 

Usnesení č. 183/89R/2015 

Nakládání s majetkem 



 98 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o výsledku veřejné soutěže s názvem „Nabídka na koupi movité věci 

(deponované zeminy)“ o nejvhodnější nabídku na koupi deponované zeminy. Soutěž byla 

vyhlášena dne 15.7.2015, posledním dnem pro podání nabídek byl 31.7.2015. Do soutěže 

žádný navrhovatel nabídku nepodal. 

B )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

vzít na vědomí informaci o výsledku veřejné soutěže s názvem „Nabídka na koupi části 

p.p.č. 1010/16, k.ú. Staňkovice u Žatce, SPZ Triangle“ o nejvhodnější nabídku na koupi 

pozemku. Soutěž byla vyhlášena dne 15.7.2015, posledním dnem pro podání nabídek byl 

31.7.2015. Do soutěže žádný navrhovatel nabídku nepodal. 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu B) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k projednání. 

Termín: 7. 9. 2015 
 

138. 

Usnesení č. 184/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

p o v ě ř u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, Mgr. Ing. Jindřicha Šimáka, vedoucího odboru majetkového, k podepisování 

dražební vyhlášky včetně zveřejnění na centrální adrese, protokolu o provedené dobrovolné 

dražbě, údajů z protokolu o provedené dobrovolné dražbě pro zveřejnění na centrální adrese, 

potvrzení o nabytí vlastnictví a protokolu o předání předmětu dražby, potřebných pro realizaci 

veřejné dražby, o které bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 

 

139. 

Usnesení č. 185/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 133/84R/2015 ze dne 10. 6. 2015. 

B )  r o z h o d u j e   
dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření nájemní smlouvy na pronájem nemovitosti dle přílohy č. 33 

tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a státním podnikem Povodí Labe, s.p., se sídlem: 

Víta Nejedlého 951/5, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70890005, a to: 

- pozemek: část p.č. 1242/7 o výměře 146 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 1314/1 o výměře 1758 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

- pozemek: část p.č. 1314/2 o výměře 556 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

- pozemek: část p.č. 1321/1 o výměře 126 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

obec Velké Žernoseky, k. ú. Velké Žernoseky, zapsané na LV č. 169 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Povodí Labe, státní podnik 



 99 

- pozemek: část p.č. 1379/1 o výměře 396 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

- pozemek: část p.č. 1379/2 o výměře 2573 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

obec Žalhostice, k. ú. Žalhostice, zapsané na LV č. 58 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Povodí Labe, státní podnik 

- pozemek: část p.č. 2645/4 o výměře 10 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 2649/2 o výměře 10 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

- pozemek: část p.č. 2649/3 o výměře 10 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

- pozemek: část p.č. 2649/7 o výměře 10 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

- pozemek: část p.č. 2662/16 o výměře 10 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

- pozemek: část p.č. 4687/1 o výměře 3 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

obec Litoměřice, k. ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 495 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Povodí Labe, státní podnik 

- pozemek: část p.č. 487/2 o výměře 240 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 490/1 o výměře 825 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

obec Třeboutice, k. ú. Třeboutice, zapsané na LV č. 23 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Povodí Labe, státní podnik 

- pozemek: část p.č. 707/8 o výměře 32 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

- pozemek: část p.č. 1086/1 o výměře 3561 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

- pozemek: část p.č. 1088 o výměře 1025 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

- pozemek: část p.č. 1089/2 o výměře 6 m
2
, druh pozemku: zahrada 

- pozemek: část st.p.č. 429 o výměře 58 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

- pozemek: část st.p.č. 430/1 o výměře 13 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

- pozemek: část p.č. 707/7 o výměře 17 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

- pozemek: část p.č. 1077 o výměře 176 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

- pozemek: část p.č. 1087/1 o výměře 489 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsané na LV č. 441 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Povodí Labe, státní podnik 

- pozemek: část p.č. 875/1 o výměře 45 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

- pozemek: část p.č. 875/2 o výměře 817 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsané na LV č. 54 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Povodí Labe, státní podnik na dobu neurčitou od 

oboustranného podpisu nájemní smlouvy č.O994150063 pro stavební akci „Labská stezka č. 2 

– etapa 2e“, nejméně však na dobu udržitelnosti projektu z hlediska podmínek ROP, tedy na 

dobu 5 let od skutečného data ukončení projektu dle podmínek ROP“, za cenu 5,- Kč/m
2
/rok 

v k. ú. Velké Žernoseky a v k. ú. Žalhostice, 20,- Kč/m
2
/rok k. ú. Litoměřice, 7,- Kč/m

2
/rok v 

k. ú. Třeboutice a v k. ú. Křešice u Litoměřic, v k. ú. Nučnice), tj. celkově za 79.963,- Kč/rok 

(12.912 m
2
) + inflační růst přesáhne-li 1% (cena sjednána dohodou) 

C )  u k l á d á   

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 

nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 

 

140. 

Usnesení č. 186/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 134/84R/2015 ze dne 10. 6. 2015. 

B )  r o z h o d u j e   



 100 

dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření nájemní smlouvy na pronájem nemovitosti dle přílohy č. 34 

tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a státním podnikem Povodí Labe, s.p., se sídlem: 

Víta Nejedlého 951/5, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70890005, a to: 

- pozemek: část p.č. 63/3 o výměře 137 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 63/4 o výměře 42 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 63/5 o výměře 121 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 846/2 o výměře 270 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 875/3 o výměře 279 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

- pozemek: část p.č. 875/4 o výměře 16 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

- pozemek: část st.p.č. 122 o výměře 59 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsané na LV č. 54 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Povodí Labe, státní podnik 

- pozemek: část p.č. 433/2 o výměře 6 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 434 o výměře 12 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Chodouny, k. ú. Lounky, zapsané na LV č. 258 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Povodí Labe, státní podnik 

- pozemek: část p.č. 616/7 o výměře 4794 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Dobříň, k. ú. Dobříň, zapsané na LV č. 66 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Povodí Labe, státní podnik 

- pozemek: část p.č. 394/2 o výměře 8685 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Záluží, k. ú. Záluží u Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 66 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Povodí Labe, státní podnik 

- pozemek: část p.č. 654/2 o výměře 702 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

- pozemek: část p.č. 661/1 o výměře 36 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Račice, k. ú. Račice u Štětí, zapsané na LV č. 267 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Povodí Labe, státní podnik 

- pozemek: část p.č. 305/1 o výměře 1870 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 306/2 o výměře 1979 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 306/3 o výměře 1672 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

- pozemek: část p.č. 306/4 o výměře 8 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

- pozemek: část p.č. 306/5 o výměře 225 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

- pozemek: část p.č. 307 o výměře 237 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 1110/4 o výměře 37 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 1156/5 o výměře 9 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: část p.č. 1156/6 o výměře 933 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

obec Štětí, k. ú. Hněvice, zapsané na LV č. 41 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Povodí Labe, státní podnik na dobu neurčitou od 

oboustranného podpisu nájemní smlouvy č. O994150064 pro stavební akci „Labská stezka č. 

2 – 3. etapa“, nejméně však na dobu udržitelnosti projektu z hlediska podmínek ROP, tedy na 

dobu 5 let od skutečného data ukončení projektu dle podmínek ROP“, za cenu 7,- Kč/m
2
/rok 

v k. ú. Nučnice, 5,- Kč/m
2
/rok v k. ú. Lounky, k. ú. Dobříň, k. ú. Záluží u Roudnice nad 

Labem a k. ú. Račice u Štětí, 10,- Kč/m
2
/rok v k. ú. Hněvice), – tj. celkově za 147.343,- 

Kč/rok (22.129 m
2
) + inflační růst přesáhne 1% (cena sjednána dohodou) 

 

C )  u k l á d á   
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 

nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 
 

 



 101 

141. 

Usnesení č. 187/89R/2015 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Majetkové komise Rady Ústeckého kraje dne 4. 8. 2015 dle přílohy č. 22 

předloženého materiálu. 

 

Usnesení č. 188/89R/2015 

Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. vzít na vědomí 

informaci o demolici budovy bez čp/če na pozemku p.č. 4071/48 v katastrálním území 

Chomutov I dle důvodové zprávy 

2. schválit dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny č. j. 213/2002 ze dne 1. 10. 1991, ve 

znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 

název: Krajská majetková, příspěvková organizace, 

sídlo: Na Schodech 1535/4, PSČ 40001, Ústí nad Labem 

IČ: 00829048 

dodatkem č. 62 ke zřizovací listině dle přílohy č. 35 tohoto usnesení  

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 

usnesení na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ke schválení. 

 Termín: 7. 9. 2015 

 

Usnesení č. 189/89R/2015 

Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem "Nákup 

mulčovače" formou otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup 

zemědělských strojů“ formou otevřeného řízení podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 

137/2006 Sb., v platném znění (dále jen „zákon“) Krajskou majetkovou, příspěvkovou 

organizací, Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem 400 01, IČO 00829048. 

2. se způsobem hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 

hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:  

- Celková nabídková cena v Kč bez DPH  – váha 85 % 

- Termín dodání od uzavření kupní smlouvy v týdnech – váha 10 % 

- Délka záruční doby v měsících, nejméně však 24 měsíců ode dne předání předmětu 

dodávky a nejvíce 60 měsíců ode dne předání předmětu dodávky – váha 5%  

3. s předpoklady pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 

zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  



 102 

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky; 

 ekonomická a finanční způsobilost  

- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilost splnit tuto veřejnou zakázku; 

 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně 2 

významných dodávek, jejichž předmětem byla dodávka svahového mulčovače či 

jiného žacího stroje, realizovaných uchazečem v posledních 3 letech. Minimální 

hodnota každé této dodávky musí být v objemu každé vyšší jak 130 000,00 Kč bez 

DPH. Přílohou tohoto seznamu musí být ke každé zakázce: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 

zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně. 

4. s tím, že zadavatel nebude požadovat složení jistoty dle § 67 zákona 

5. se jmenováním členů komise pro otevírání obálek podle § 71 odst. 1 zákona, členů zvláštní 

komise pro účely posouzení kvalifikace podle § 59 odst. 2 zákona a členů hodnotící 

komise podle § 74 zákona dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

6. s pověřením Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, podle § 151 zákona 

zastupováním zadavatele v zadávacím řízení. 

7. s určením pracovníků oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátorů 

této veřejné zakázky jako osob, které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví 

podrobnější podmínky týkající se elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky 

při zadávání veřejných zakázek a podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele 

oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací 

dokumentaci, dodatečné informace k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této 

veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

Usnesení č. 190/89R/2015 

Členství Ústeckého kraje v České asociaci organizátorů veřejné dopravy 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s c h v a l u j e  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, přihlášení se k členství v České asociaci organizátorů veřejné dopravy 

B )  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení, zejména podání přihlášky k 

členství v České asociaci organizátorů veřejné dopravy 

Termín: 31. 8. 2015 

 

 

 

 



 103 

Usnesení č. 191/89R/2015 

Žádost statutárního města Děčín o spolufinancování odbavovacího systému MHD za účelem 

zapojení do Dopravy Ústeckého kraje 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Statutárního města Děčín o spolufinancování nového odbavovacího systému pro 

Dopravní podnik města Děčína, a.s. ze strany Ústeckého kraje. 

 

Usnesení č. 192/89R/2015 

Evropské finále dopravní soutěže mladých cyklistů ETEC 2016 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o záměru pořádání Evropské soutěže dopravní výchovy ETEC 2016 ve dnech 15. 9. 

– 18. 9. 2016 v Ústeckém kraji; 

B )  s o u h l a s í  

s poskytnutím finančních prostředků na konání Evropské soutěže dopravní výchovy, a to 

v předpokládané výši cca 1.500.000,- Kč. 

 

Usnesení č. 193/89R/2015 

Strategie financování rozvoje a údržby silnic ÚK 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

Strategii financování rozvoje a údržby silnic Ústeckého kraje (dále jako „Strategie“)  dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

I I .  n a v r h u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

A )  v z í t  n a  v ě d o m í  

1. Strategii financování rozvoje a údržby silnic Ústeckého kraje (dále jako 

„Strategie“)  dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

2. prezentaci zpracovatelů Strategie, 

3. doporučení zpracovatelů Strategie. 

 

B )  p r o j e d n a t  

realizaci dlouhodobého projektu rekonstrukce a údržby silnic II. třídy ve vlastnictví 

Ústeckého kraje (dále jen „Projekt“) za těchto podmínek: 

1. celková doba Projektu bude 30 let, 

2. úvodní stavební fáze Projektu pro uvedení silnic II. třídy do optimálního stavu 

bude 2 - 4 roky, 

3. Projekt bude financován: 

a) prostřednictvím 30letého dluhopisového programu s 3 x 10 letou splatností 

dluhopisů nebo 

b) prostřednictvím 30letého dluhopisového programu s 3 x 10 letou splatností 

dluhopisů a úvěrem od mezinárodních institucí, 

4. Projekt bude pro potřeby výběru dodavatele/dodavatelů rozdělen na ucelené oblasti 

(např. okresy, provozy Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 

organizace, příp. ucelené části silnic II. třídy) v návaznosti na doporučení 

administrátora Projektu, který bude zajišťovat finančně-analytickou, technickou a 

právní podporu, 



 104 

5. běžnou letní a zimní údržbu silnic v Projektu bude nadále zajišťovat Správa a 

údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

 

C )  u l o ž i t  

Jaroslavu Komínkovi, členu Rady Ústeckého kraje, ve spolupráci s Ing. Ladislavem 

Drlým, členem Rady Ústeckého kraje, podniknout kroky v návaznosti na výsledek 

projednání tohoto materiálu v Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 6. 2016 

 

I I I .  u k l á d á  

Jaroslavu Komínkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu II) tohoto 

usnesení na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 7. 9. 2015  

 

Usnesení č. 194/89R/2015 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a 

památkové péče 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  n a v r h u j e  

         Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

schválit dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

1. č.j. 121/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 

     název: Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

     sídlo: Ústí nad Labem, ulice Winstona Churchilla 3, PSČ: 400 01, IČ: 0083186 

     dodatkem č. 22 ke zřizovací listině 

2. č.j. 122/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková   

     organizace 

     sídlo: Litoměřice, Michalská 7, PSČ: 412 01, IČ: 00083259 

     dodatkem č. 21 ke zřizovací listině 

3. č.j. 124/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 

     sídlo: Roudnice nad Labem, Očkova 5, PSČ: 413 01, IČ: 00360643 

     dodatkem č. 21 ke zřizovací listině 

4. č.j. 202/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 

     sídlo: Teplice, Zámecké náměstí 14, PSČ: 415 01, IČ: 0083241 

     dodatkem č. 22 ke zřizovací listině 

5. č.j. 203/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 

     sídlo: Louny, Pivovarská ulice 29-34, PSČ: 440 01, IČ: 00360724 

     dodatkem č. 21 ke zřizovací listině 

6. č.j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace 

     sídlo: Louny, Pivovarská 28, PSČ: 440 01, IČ: 00360716 

     dodatkem č. 20 ke zřizovací listině 

7. č. j. 242/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace           

název: Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace                             



 105 

sídlo: Litoměřice, Dlouhá 173, PSČ: 412 01, IČ: 00360635                                   

dodatkem č. 18 ke zřizovací listině 

8. č.j. 243/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace                                                 

sídlo: Děčín, ulice České mládeže 1/31, PSČ: 405 02, IČ: 00360210                      

dodatkem č. 19 ke zřizovací listině 

9. č.j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace 

     sídlo: Most, Československé armády č. p. 1360, PSČ: 434 38, IČ: 00080730 

     dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

10. č.j. 245/2003 ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace           

název: Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace                               

sídlo: Chomutov, Palackého 86, PSČ: 430 01, IČ: 00360571                                 

dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

 

B )  u k l á d á  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

 Termín: 7. 9. 2015 

 

Usnesení č. 195/89R/2015 

Změna společenské smlouvy společnosti Severočeské divadlo s.r.o. 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

n a v r h u j e  

        Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. schválit dle § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, změnu společenské smlouvy společnosti Severočeské divadlo 

s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Lidické náměstí 1710/10, PSČ 40001, IČ: 22774289 dle 

přílohy č. 36 tohoto usnesení. 

2. uložit zástupci Ústeckého kraje hlasovat na jednání valné hromady společnosti 

Severočeské divadlo s.r.o. pro předložený návrh změny společenské smlouvy. 

 Termín:  31. 12. 2015 

 

Usnesení č. 196/89R/2015 

Personální záležitosti příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti kultury a 

památkové péče 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s t a n o v í  

dle § 59 odst. 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízení vlády č. 564/2006 Sb., 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 

předpisů plat: 

 

1) od 1. 10. 2015 PhDr. Jiřímu Matyášovi, řediteli Oblastního muzea v Lounech, 

příspěvkové organizace (platový výměr č. 4411), 

2) od 1. 11. 2015 Mgr. Josefu Kabátovi, řediteli Zámku Nový Hrad, příspěvkové 

organizace (platový výměr č. 4412).      



 106 

B) u k l á d á 

Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 

potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení 

         Termín: 30. 9. 2015 

 

Usnesení č. 197/89R/2015 

Dodatek č. 1 k smlouvě č. 15/SML1318 ze dne 14. 7. 2015 v rámci Programu podpory regionální 

kulturní činnosti na rok 2015 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s c h v a l u j e  

návrh dodatku č. 1 k smlouvě č. 15/SML1318 ze dne 14. 7. 2015 o poskytnutí neinvestiční 

dotace v rámci Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2015, dle přílohy č. 37 

tohoto usnesení. 

 

B )  u k l á d á  

Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého 

kraje, zabezpečit všechny potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 12. 2015 

 

Usnesení č. 198/89R/2015 

Dodatek č. 1 k smlouvě č. 15/SML11349 ze dne 15. 7. 2015 v rámci Programu podpory regionální 

kulturní činnosti na rok 2015 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s c h v a l u j e  

návrh dodatku č. 1 k smlouvě č. 15/SML1349 ze dne 15. 7. 2015 o poskytnutí neinvestiční 

dotace v rámci Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2015, dle přílohy č. 38 

tohoto usnesení. 

 

B )   u k l á d á  

Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, zabezpečit všechny potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 12. 2015 

 

Usnesení č. 199/89R/2015 

Schválení projektového záměru v rámci programu přeshraniční spolupráce SN – CZ 2014-2020 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit projektový záměr na realizaci projektu s pracovním 

názvem „Umělecká produkce pozdní gotiky na pozadí hornické činnosti Krušnohoří“ z 

programu SN – CZ na podporu přeshraniční spolupráce 2014-2020 mezi Českou republikou a 

Svobodným státem Sasko v rámci cíle „Evropská územní spolupráce“, dle přílohy č. 39 tohoto 

usnesení. 

 

B )  u k l á d á  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

        Termín: 7. 9. 2015 

 



 107 

Usnesení č. 200/89R/2015 

Změny čerpání finančních prostředků poskytnutých v rámci dotačního programu „Podpora 

sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2015“ v organizacích Farní charita 

Roudnice nad Labem a NADĚJE 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )   r o z h o d u j e  

o převedení části finančních prostředků poskytnutých v rámci dotačního programu „Podpora 

sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2015“ (schválených usnesením Rady 

ÚK č. 176/65R/2014 ze dne 15. 10. 2014) ze služeb Nízkoprahové zařízení pro děti 

a mládež a Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi na službu Azylový dům pro ženy 

a matky s dětmi v Domově sv. Josefa ve výši 17 745 Kč u organizace Farní charita Roudnice 

nad Labem    

B )  n a v r h u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů, rozhodnout o převedení části finančních prostředků poskytnutých 

v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu 

rodiny 2015“ (schválených usnesením Zastupitelstva ÚK č. 77/19Z/2014 ze dne 

29. 10. 2014) ze služby Nízkoprahové denní centrum Kadaň na službu Azylový dům pro 

ženy a rodiny v Litoměřicích ve výši 10 000 Kč u organizace NADĚJE 

C )  u k l á d á  

       Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

       Ústeckého kraje návrh dle bodu B) tohoto usnesení 

       Termín: 7. 9. 2015 

 

Usnesení č. 201/89R/2015 

Rozhodnutí o žádosti Městského ústavu sociálních služeb Jirkov o změně zdrojových dat pro 

výpočet dotace na rok 2015 v rámci dofinancování 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

         informaci o žádosti poskytovatele Městský ústav sociálních služeb Jirkov 

 

B) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. schválit  

zahrnutí finančních prostředků poskytnutých na sociální službu osobní asistence 

(ukončena k 31. 12. 2014) v roce 2014 v rámci 1. kola financování ze strany MPSV do 

zdrojových dat pro sociální službu pečovatelská služba (identifikátor 1592324) pro 

výpočet dotace na rok 2015 za použití „stropovacího mechanismu“. 

2.    uložit  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, informovat Městský ústav 

sociálních služeb Jirkov o rozhodnutí zastupitelstva a činit kroky k přepočtu výše dotace 

na základě nových zdrojových dat 

              Termín: 20. 9. 2015 

 

C )  u k l á d á   



 108 

Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál na 

nejbližším jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Termín: 7. 9. 2015 

 

Usnesení č. 202/89R/2015 

Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
informace o povinně hlášených změnách ze strany příjemců dotací obsažených v přílohách č. 

1, 2, 3, 4, 5, 6 a 7 tohoto materiálu.  

B )  n a v r h u j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout  

o vrácení přiměřené části dotace poskytnuté Sdružení Romanu jasnica ve výši 376 000 

Kč na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 1014491) z důvodu 

prodloužení realizace individuálního projektu, v rámci kompetence dané § 101a zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů,  

2. rozhodnout  
o vrácení přiměřené části dotace poskytnuté Občanskému sdružení Světlo Kadaň 

a. ve výši 604 631 Kč na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti 

a mládež (ID 4903149) z důvodu prodloužení realizace individuálního 

projektu, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů,  

b. ve výši 49 714,- Kč na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti 

a mládež (ID 6987486) z důvodu prodloužení realizace individuálního 

projektu, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů,  

c. ve výši 554 625 Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby pro  rodiny 

s dětmi (ID 9813289) z důvodu prodloužení realizace individuálního 

projektu, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách ve znění pozdějších předpisů,  

3. rozhodnout  
o vrácení přiměřené části dotace poskytnuté NADĚJI ve výši 116 571 Kč na sociální 

službu odborné sociální poradenství (ID 9057704) z důvodu prodloužení realizace 

individuálního projektu, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách ve znění pozdějších předpisů,  

4. rozhodnout  
o vrácení přiměřené části dotace poskytnuté Poradně                          

pro občanství/Občanská a lidská práva ve výši 360 000 Kč na sociální službu sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 7212518) z důvodu prodloužení realizace 

individuálního projektu, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů,  

5. rozhodnout  
o vrácení přiměřené části dotace poskytnuté Oblastní charitě Most 

a. ve výši 230 000 Kč na sociální službu Terénní programy ve Vejprtech (ID 

7985843) z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, v rámci 



 109 

kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách   

ve znění pozdějších předpisů,  

b. ve výši 102 000 Kč na sociální službu Odborná sociální poradna ve Vejprtech 

(ID 1181937) z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, v 

rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

ve znění pozdějších předpisů, 

c. ve výši 283 000 Kč na sociální službu Nízkoprahové zařízení pro děti 

a mládež Vejprťák (ID 2149893) z důvodu prodloužení realizace 

individuálního projektu, v rámci kompetence dané § 101a zákona č 108/2006 

Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů,  

6. rozhodnout  

o vrácení přiměřené části dotace poskytnuté občanskému sdružení Rodiče a děti Kadaně 

ve výši 73 000 Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 

968409) z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, v rámci kompetence 

dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších 

předpisů, 

7. rozhodnout  
o vrácení vyplacené a na původně Smlouvou sjednaný účel nepoužité části dotace ve 

výši 350 710 Kč poskytnuté NADĚJI na sociální službu Středisko NADĚJE Kadaň - 

nízkoprahové denní centrum (ID 5598614) z důvodu ukončení poskytování sociální 

služby, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

ve znění pozdějších předpisů,      

8. uložit  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA členu Rady Ústeckého kraje zajistit kroky k vrácení 

vypočtených přiměřených částí dotací a vyplacené a nepoužité části dotace do rozpočtu 

Ústeckého kraje.  

Termín: 20. 9. 2015 

C )  u k l á d á  

Mgr. Martinu Klikovi, MBA členu Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál 

na nejbližším jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

        Termín: 7. 9. 2015 

 

Usnesení č. 203/89R/2015 

Změna poskytovatele sociální služby azylový dům pro rodiny s dětmi v Žatci 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o změně poskytovatele sociální služby Azylový dům pro rodiny s dětmi v Žatci a 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Žatci dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto 

materiálu 

B) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout  
o převedení finančních prostředků alokovaných v rámci dotačního programu „Podpora 

sociálních služeb v Ústeckém kraji 2015“ na sociální služby Azylový dům pro rodiny s 

dětmi v Žatci a Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Žatci ve prospěch 

Občanského sdružení Vavřinec 

2. uložit  



 110 

Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, učinit všechny nezbytné 

úkony související s převedením finančních prostředků 

              Termín: 30. 9. 2015 

C )  u k l á d á   

Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál na 

nejbližším jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Termín: 7. 9. 2015 

 

Usnesení č. 204/89R/2015 

Dofinancování sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 

2015 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
informace obsažené v přílohách č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 7 tohoto materiálu, a to zejména Dodatek 

k Rozhodnutí č. 1 Ministerstva práce a sociálních věcí o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – 

MPSV státního rozpočtu na rok 2015 ze dne 30. 7. 2015 a Přehled subjektů navržených 

k podpoře ve 2. kole financování v programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 

včetně výše dotace, 

B )  n a v r h u j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1.  vzít na vědomí  
informace obsažené v přílohách č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 7 tohoto materiálu, a to zejména 

Dodatek k Rozhodnutí č. 1 Ministerstva práce a sociálních věcí o poskytnutí dotace 

z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2015 ze dne 30. 7. 2015 a Přehled 

subjektů navržených k podpoře ve 2. kole financování v programu Podpora 

sociálních služeb v Ústeckém kraji včetně výše dotace, 

2. schválit  
znění Dodatku ke smlouvě - vzor  dle přílohy č. 7 tohoto materiálu, 

 

3. rozhodnout  
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s  § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace subjektům 

poskytujícím sociální služby ve výši uvedené v příloze č. 3 tohoto materiálu, 

a o uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

sociálních služeb a o uzavření smluv o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

sociálních služeb s příjemci dotací poskytující služby, které byly zařazeny 

do aktualizované Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje pro rok 2015,     

4. uložit  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít dodatky ke smlouvám 

s příjemci dotací a s příjemci dotací poskytující služby, které byly zařazeny do 

aktualizované Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje pro rok 2015 uzavřít 

smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb ve výši 

uvedené v příloze č. 3 tohoto materiálu,                                                

      Termín: 30. 9. 2015                                                                                           

C )  u k l á d á  



 111 

Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál 

na nejbližším jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

 Termín: 7. 9. 2015 

 

Usnesení č. 205/89R/2015 

Revize Metodiky Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory (dále jen „dotace") 

poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
informace o změnách v Metodice Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory (dále 

jen "dotace") poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb 

v Ústeckém kraji ve znění po revizi 

B )  n a v r h u j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

schválit  

Metodiku Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních 

služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji v souladu s přílohou č. 

1 materiálu.  

C )  u k l á d á  

Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál 

na nejbližším jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

        Termín: 7. 9. 2015 

 

Usnesení č. 206/89R/2015 

Dotační program Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016 - vyhlášení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A) n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout 
o vyhlášení dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 

2016 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

2. uložit  
Mgr. Martinovi Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, zveřejnění dotačního 

programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2016 bezodkladně 

po vydání usnesení  

Termín: ihned 

B )  u k l á d á  

Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál 

na nejbližším jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje  

 Termín: 7. 9. 2015 

 

Usnesení č. 207/89R/2015 

Definice poslání, cílů a okruhu osob, kterým je sociální služba určena u příspěvkových 

organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti sociální 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

s c h v a l u j e  



 112 

definici poslání, cílů a okruhu osob, kterým je sociální služba určena u příspěvkových 

organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální: 

1 .  název: Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 

 sídlo: Meziboří, Okružní čp. 104, PSČ 435 13 

 IČ: 49872516 

 dle přílohy č. 40 tohoto usnesení 

s účinností od 19. 8. 2015 

2 .  název: Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 

sídlo: Háj u Duchcova, Kubátova 269, PSČ 417 22 

IČ: 63787911 

dle přílohy č. 41 tohoto usnesení 

s účinností od 19. 8. 2015 

3 .  název: Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková organizace 

sídlo: Šluknov, Křečanská 630, PSČ 407 77 

IČ: 47274573 

dle přílohy č. 42 tohoto usnesení 

s účinností od 1. 1. 2016 

4 .  název: Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 

 sídlo: Litvínov – Janov, Zátiší čp. 177, PSČ 435 42 

 IČ: 49872541 

 dle přílohy č. 43 tohoto usnesení 

 s účinností od 1. 1. 2016 

 

Usnesení č. 208/89R/2015 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v sociální 

oblasti 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  n a v r h u j e    

Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí předloženou informaci o: 

a) dokončeném technickém zhodnocení nemovitého majetku svěřeného příspěvkovým 

organizacím k hospodaření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

b) změně údajů ve zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, p.o., v souvislosti se změnami u nemovitého majetku svěřeného k hospodaření 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

B )  u k l á d á  

Mgr. Martinovi Klikovi, MBA, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

Termín: 7. 9. 2015 

 

Usnesení č. 209/89R/2015 

Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

s o u h l a s í  

 

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 



 113 

do vlastnictví příspěvkové organizace Domova „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková 

organizace,  formou daru  

- pes (rasa neurčitá) v reprodukční pořizovací ceně 500,- Kč, který bude součástí zookoutku 

Domova „Bez zámků“ Tuchořice od dárce Markéty Holé, bytem Měcholupy 2, 438 01  

Žatec 

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 

do vlastnictví příspěvkové organizace Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace,  

formou finančního daru na zabezpečení, kulturních, sportovních, společenských, 

výchovných akcí klientů od: 

- Lékárna v Jiříkově, s. r.o., Svobodova 1015/18, 407 53 Jiříkov, IČ: 28671384, ve výši 

15 tis. Kč 

- Lenka Vaňková, Pohraniční 980/19, 407 53 Jiříkov-Starý Jiříkov,  IČ: 49069969 ve výši   

2 tis. Kč 

- Naděžda Stožická, Mánesova 629/1, 407 53 Jiříkov-Starý Jiříkov, IČ: 48263869 ve výši 

2 tis. Kč 

- H a K - H A B A C K  veřejná obchodní společnost, Rumburská  830, 407 77, Šluknov,  

 IČ: 14865904 ve výši 2 tis. Kč 

-  Martin Motl, Stepní 38/3, 408 01 Rumburk-Rumburk 1, IČ: 63780623 ve výši 2 tis. Kč 

- TOS Varnsdorf a.s., Říční 1774, Varnsdorf 407 47, IČ: 27327850 ve výši 10 tis. Kč 

 

Usnesení č. 210/89R/2015 

Dofinancování propadu výnosů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti 

sociální 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z usnesení č. 12/96R/2012, část B1, ze dne 25. 1. 2012, které ukládá povinnost 

uvádět v usnesení ke zvýšení příspěvku zřizovatele účelovost příspěvku a povinnost 

vyúčtovat, pro zvýšení závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle bodu B, 

odst. 1 až 6 tohoto usnesení, 

2. o výjimce z  čl. 5 odst 5.3 „Metodiky předkládání finančních podkladů příspěvkových 

organizací Ústeckého kraje“, schválené Radou usnesením 13/82R/2015 ze dne 6. 5. 2015, 

který ukládá povinnost uvádět v usnesení ke zvýšení příspěvku zřizovatele účelovost 

příspěvku a termín vyúčtování, pro zvýšení závazných ukazatelů příspěvkových 

organizací dle bodu B, odst. 1 až 6 tohoto usnesení 

B )  s o u h l a s í  

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek 

na provoz pro rok 2015 o částku 1 019 tis. Kč na celkový objem 19 600 tis. Kč 

pro Domovy pro seniory Šluknov-Krásná Lípa, příspěvkovou organizaci, na zajištění 

provozních potřeb organizace, 

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek 

na provoz pro rok 2015 o částku 1 124 tis. Kč na celkový objem 4 101 tis. Kč pro Domov 

bez hranic Rumburk, příspěvkovou organizaci, na zajištění provozních potřeb organizace, 



 114 

3. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek 

na provoz pro rok 2015 o částku 1 094 tis. Kč na celkový objem 14 228 tis. Kč 

pro Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvkovou organizaci, na zajištění 

provozních potřeb organizace, 

4. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek 

na provoz pro rok 2015 o částku 1 388 tis. Kč na celkový objem 12 750 tis. Kč 

pro Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvkovou organizaci, na zajištění provozních 

potřeb organizace,  

5. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek 

na provoz pro rok 2015 o částku 535 tis. Kč na celkový objem 25 538 tis. Kč pro Domovy 

sociálních služeb Litvínov, příspěvkovou organizaci, na zajištění provozních potřeb 

organizace,  

6. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek 

na provoz pro rok 2015 o částku 3 425 tis. Kč na celkový objem 20 029 tis. Kč 

pro Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvkovou 

organizaci, na zajištění provozních potřeb organizace, 

7. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy 

v absolutní výši pro rok 2015 o částku 180 tis. Kč na celkový objem 15 230 tis. Kč 

pro příspěvkovou organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, 

příspěvková organizace, bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje za podmínky 

vyrovnaného hospodaření,  

8. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy 

v absolutní výši pro rok 2015 o částku 619 tis. Kč na celkový objem 32 952 tis. Kč 

pro příspěvkovou organizaci Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková 

organizace, za podmínky vyrovnaného hospodaření, 

9. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy 

v absolutní výši pro rok 2015 o částku 366 tis. Kč na celkový objem 18 893 tis. Kč 

pro příspěvkovou organizaci Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé 

Snědovice, příspěvková organizace, bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje 

za podmínky vyrovnaného hospodaření,  

10. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy 

v absolutní výši pro rok 2015 o částku 461 tis. Kč na celkový objem 23 216 tis. Kč 

pro příspěvkovou organizaci Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková 

organizace, za podmínky vyrovnaného hospodaření, 

11. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy 

v absolutní výši pro rok 2015 o částku 1 112 tis. Kč na celkový objem 52 637 tis. Kč 

pro příspěvkovou organizaci Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková 

organizace, za podmínky vyrovnaného hospodaření, 



 115 

12. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy 

v absolutní výši pro rok 2015 o částku 2 235 tis. Kč na celkový objem 50 000 tis. Kč 

pro příspěvkovou organizaci Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - 

Teplice, příspěvková organizace, bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje za podmínky 

vyrovnaného hospodaření,  

13. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy 

v absolutní výši pro rok 2015 o částku 1 419 tis. Kč na celkový objem 29 225 tis. Kč 

pro příspěvkovou organizaci Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad 

Labem, příspěvková organizace, za podmínky vyrovnaného hospodaření, 

14. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů,  se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele -  

účelový investiční příspěvek  pro rok 2015 o částku 640 tis. Kč na celkový objem 1 240 

tis. Kč pro Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvkovou  organizaci,  

na investiční akci „Rekonstrukce plynové kotelny – Nová Ves v Horách. Poskytnutý 

příspěvek vyúčtovat do 31. 12. 2015. 

C )  u k l á d á  

Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí aktualizovat finanční tok příspěvku 

na provoz příspěvkových organizací  

 Termín: 25. 8. 2015 

 

Usnesení č. 211/89R/2015 

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA MŽP záměru „Rozšíření DP 

Vysočany“ oznamovatele V.M.S., spol. s r.o. 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

s e  v y j a d ř u j e  

dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Rozšíření DP Vysočany“ oznamovatele V.M.S., 

spol. s r.o., takto: 

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a 

naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy. 

 

Usnesení č. 212/89R/2015 

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Lovochemie, a.s. – Sklad 

chemikálií úpravny vody pro energetiku“ oznamovatele LOVOCHEMIE, a.s. 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

s e  v y j a d ř u j e  

dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Lovochemie, a.s. – Sklad chemikálií úpravny vody 

pro energetiku“ oznamovatele Lovochemie, a.s., takto:  

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a 

naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy. 

 

 



 116 

Usnesení č. 213/89R/2015 

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Výroba patního lanka“ 

oznamovatele Tebodin Czech Republic, s.r.o. 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

s e  v y j a d ř u j e  

dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Výroba patního lanka“ oznamovatele Tebodin 

Czech Republic, s.r.o., takto:  

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a 

naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy. 

 

Usnesení č. 214/89R/2015 

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání podstatné změny integrovaného 

povolení pro zařízení „Zařízení ke stáčení odpadních ropných látek a jejich úpravě“ společnosti 

MINOREC k.s. 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d ř u j e  

dle § 7 odst. 1 písm. d) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 

MINOREC k.s., Ústí nad Labem, o vydání podstatné změny integrovaného povolení pro 

zařízení „Zařízení ke stáčení odpadních ropných látek a jejich úpravě“, takto: 

K žádosti o vydání podstatné změny integrovaného povolení, která byla zpracována 

provozovatelem dle § 3 odst. 1 zákona o integrované prevenci, není připomínek. Provozem 

musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 16 žádosti, ale i splněny 

připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 

vycházející z platné legislativy a koncepčních a plánovacích dokumentů kraje, připomínky 

dalších dotčených orgánů veřejné správy. 

 

Usnesení č. 215/89R/2015 

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání podstatné změny integrovaného 

povolení pro zařízení „Farma pro chov nosnic Černčice“ společnosti VEJCE CZ s.r.o. 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

s e  v y j a d ř u j e  

dle § 7 odst. 1 písm. d) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 

VEJCE CZ s.r.o. o vydání podstatné změny integrovaného povolení pro zařízení „Farma pro 

chov nosnic Černčice“, takto: 

K žádosti o vydání podstatné změny integrovaného povolení, která byla zpracována společností 

Ing. Radek Píša, s.r.o. dle § 3 odst. 1 zákona o integrované prevenci, není připomínek. 

Provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 16 žádosti, ale i 

splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 

vycházející z platné legislativy a koncepčních a plánovacích dokumentů kraje, připomínky 

dalších dotčených orgánů veřejné správy. 

 

Usnesení č. 216/89R/2015 

Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na podporu Národní sítě environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty pro rok 2015 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 



 117 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

rozhodnutí vydané Ministerstvem životního prostředí, odborem finančních a dobrovolných 

nástrojů pod č. VÚSC/6/32/15 ze dne 30. 7. 2015 dle přílohy č. 44 tohoto usnesení, o 

poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2015 Ústeckému kraji 

v celkové výši 180 000 Kč na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty. 

B )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o přijetí neinvestiční účelové dotace ve výši 180 000 Kč poskytnuté 

Ústeckému kraji rozhodnutím uvedeným v bodu A) tohoto usnesení. 

C )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace vždy ve výši 45 000 Kč a uzavření smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 45 tohoto usnesení s těmito subjekty: 

 Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o.p.s., Masarykova 701/35, 412 01 

Litoměřice - Předměstí, IČ 287 45 418; 

 Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí - Schola Humanitas, 

Litvínov, Ukrajinská 379, IČ 00832375; 

 Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace, Přemyslova 259, 430 01 

Chomutov, IČ 00379719; 

 ZO ČSOP 39/02 Klíny, Klíny 19, 436 01 Klíny, IČ 72019417. 

D )  u k l á d á  

Ing. Monice Zeman, MBA, zástupkyni ředitele pro výkon přenesené působnosti a vedoucí 

odboru životního prostředí a zemědělství, v návaznosti na rozhodnutí dle bodu C) tohoto 

usnesení zajistit administraci smluv o poskytnutí neinvestiční dotace s jednotlivými subjekty a 

dále zajistit veškeré práce spojené s čerpáním dotace, včetně provedení vyúčtování poskytnuté 

dotace a jeho předložení Ministerstvu životního prostředí v souladu s rozhodnutím uvedeným 

v bodu A) tohoto usnesení. 

 Termín: 31. 1. 2016 

 

Usnesení č. 217/89R/2015 

Fond vodního hospodářství ÚK 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. Změnit část usnesení č. 118/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 části B) původní text: 

„Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 

usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje“ 

na: 

„Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit v návaznosti na bod A) 

tohoto usnesení administraci dodatků ke smlouvám o poskytnutí investiční dotace z FHV 

ÚK s žadateli dle přílohy č. 1 - 9 tohoto usnesení“; 

2. Rozhodnout o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK žadatelům a ve výši dle přílohy č. 

46 tohoto usnesení; 

3. Rozhodnout o zamítnutí investiční dotace z FVH ÚK dle přílohy č. 46 tohoto usnesení; 



 118 

4. Schválit předložené rozpočty jednotlivých projektů, které byly doporučeny ke schválení 

dle přílohy č. 47 tohoto usnesení; 

5. Rozhodnout o uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z FVH ÚK, a to: 

a. Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 13/SML2404 uzavřenou s obcí Jimlín u Loun, IČ 

00556327, dle přílohy č. 48 tohoto usnesení; 

b. Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 14/SML2071 uzavřenou s obcí Chožov, IČ 00265004, 

dle přílohy č. 49 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 

usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

 Termín: 7. 9. 2015 

 

Usnesení č. 218/89R/2015 

Aktualizace č. 26 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací ÚK 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit 26. aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Ústeckého kraje, která obsahuje aktualizaci technického řešení odvedení a čištění odpadních 

vod a doplnění stávajícího stavu v místních částech města Louny, Brloh a Nečichy, dle 

přílohy č. 50 tohoto usnesení.  

B )   u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje předložit návrh aktualizace č. 26 Plánu 

rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

        Termín: 7. 9. 2015 

 

Usnesení č. 219/89R/2015 

Změna usnesení Rady ÚK č. 70/81R/2015 ze dne 29. 4. 2015 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

m ě n í   

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 70/81R/2015 ze dne 29. 4. 2015 takto:  

Příloha č. 30 k usnesení Rady ÚK č. 70/81R/2015 ze dne 29. 4. 2015 (původní příloha) se 

nahrazuje přílohou číslo 51 tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 220/89R/2015 

Regionální operační program Severozápad – aktuální informace 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

           pravidelnou informaci k aktuálnímu stavu ROP Severozápad ke dni 18. 8.2015 a informaci   

o stavu přípravy operačních programů pro období 2014 - 2020    

 

B) n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí pravidelnou informaci k aktuálnímu stavu 

ROP Severozápad ke dni 18. 8. 2015  a  informaci o stavu přípravy operačních programů pro 

období 2014-2020 

 

C )  u k l á d á  

Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

k projednání   návrh dle bodu B/ tohoto usnesení. 



 119 

   Termín: 7. 9. 2015 

 

Usnesení č. 221/89R/2015 

Dotační program: Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2015 – žádosti o výjimku 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  n a v r h u j e   

 

     Z a s t u p i t e l s t v u  Ú s t e c k é h o  k r a j e   

 

udělení výjimky z Programu obnovy venkova pro rok  2015 tj.  prodloužení termínu  přípravy 

podkladů a termínu realizace stavby, předložení závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování 

prostřednictvím dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace projektu: 

- Rekonstrukce VO a OR obce Blatno do 30. 6. 2016 

- Výstavba veřejného osvětlení mezi obcemi Želenice a Liběšice obce Želenice do 31. 

3. 2016 

- Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Labská Stráň do 30. 11. 2016  

 

B )  u k l á d á  

Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál Zastupitelstvu Ústeckého        

kraje k projednání. 

        Termín: 7. 9. 2015 
 

Usnesení č. 222/89R/2015 

Smlouva o spolupráci mezi kooperačními partnery v rámci Programu spolupráce Česká 

republika – Svobodný stát Sasko 2014 -2020 k projektu Objektivizace stížností na zápach v 

Erzgebirgskreis a v Ústeckém kraji – příspěvek k analýze příčin a zjišťování zdravotních 

následků 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších předpisů, o uzavření mezinárodní 

Smlouvy o spolupráci mezi lead partnerem a projektovým partnerem/projektovými partnery 

v rámci Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 -2020 dle 

přílohy č. 1 tohoto materiálu v rámci realizace projektu „Objektivizace stížností na zápach v 

Erzgebirgskreis a v Ústeckém kraji – příspěvek k analýze příčin a zjišťování zdravotních 

následků“. 

 

B )  b e r e  n a  v ě d o m í  

změnu názvu projektu z původního pracovního názvu „Ultrajemné částice II“ na název 

Objektivizace stížností na zápach v Erzgebirgskreis a v Ústeckém kraji – příspěvek k 

analýze příčin a zjišťování zdravotních následků 

 

C )  u k l á d á  

panu Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení 

 Termín: 7. 9. 2015 



 120 

Usnesení č. 223/89R/2015 

Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodatečné stavební práce s názvem „REKO 

silnice II/266 – Rumburk - Šluknov“ zadávané formou jednacího řízení bez uveřejnění 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

1. Změnové listy č. 1 - 6, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2. Návrh dodatku č. 1 k původní Smlouvě o dílo č. 15/SML0046/INV/RR-11/SP na plnění 

veřejné zakázky na dodatečné stavební práce s názvem „REKO silnice II/266 – Rumburk - 

Šluknov“  dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

B) r o z h o d u j e  

podle ustanovení § 81 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném 

znění (dále jen „zákon“) o přidělení veřejné zakázky na dodatečné stavební práce s názvem 

„REKO silnice II/266 – Rumburk - Šluknov“ zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění 

podle § 23 odst. 7 písm. a) zákona, dodavateli Eurovia CS, a.s. Národní 138/10, 110 00 Praha 

1 - Nové Město, korespondenční adresa: závod Ústí nad Labem, U Dálnice 261, 403 39 

Chlumec, IČO: 45274924, se kterým byla uzavřena původní smlouva o dílo a o uzavření 

dodatku č. 1 k původní smlouvě o dílo č. 15/SML0046/INV/RR-11/SP ve smyslu potvrzených 

změnových listů č. 1 - 6, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu:  

Cena díla dle původní SoD:                                                  46 862 031,57 Kč bez DPH 

Dodatečné stavební práce dle dodatku č. 1:                            1 907 523,07 Kč bez DPH 

Méněpráce – odpočty  dle dod. č. 1:                                        - 444 921,30 Kč bez DPH 

Konečná cena dle dodatku č. 1:                                             48 324 633,34 Kč bez DPH 

Konečná cena dle dodatku č. 1:                                             58 472 806,35 Kč včetně DPH 

C) u k l á d á  

1. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zabezpečit nezbytné 

úkony této veřejné zakázky, připravit a předložit dodatek č. 1 k původní smlouvě o dílo 

k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2015 

2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 k původní 

smlouvě o dílo.  

Termín: 31. 10. 2015 
 

Usnesení č. 224/89R/2015 

Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodatečné stavební práce č. 2 s názvem 

„REKO úseku D8 - Bříza - hr. Středočeského kraje, silnice II/240, 1. část“ zadávané formou 

jednacího řízení bez uveřejnění 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

1. Změnové listy č. 11 - 19, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2. Návrh dodatku č. 2 k původní Smlouvě o dílo č. 14/SML1062/INV/223/SP-105.07 na 

plnění veřejné zakázky na dodatečné stavební práce s názvem „REKO úseku D8 - Bříza - 

hr. Středočeského kraje, silnice II/240, 1. část“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

 

B) r o z h o d u j e  

podle ustanovení § 81 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném 

znění (dále jen „zákon“) o přidělení veřejné zakázky na dodatečné stavební práce s názvem 

„REKO úseku D8 - Bříza - hr. Středočeského kraje, silnice II/240, 1. část“ zadávané 

v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 23 odst. 7 písm. a) zákona, dodavatelům 

SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby ZÁPAD, Železničářská 



 121 

1234/79, 312 00 Plzeň, IČO: 48035599 a ALGON a.s., Ringhofferova 1/115, 155 21 Praha 5, 

IČO: 28420403, se kterými byla uzavřena původní smlouva o dílo a o uzavření dodatku č. 2 

k původní smlouvě o dílo č. 14/SML1062/INV/223/SP-105.07 ve smyslu potvrzených 

změnových listů č. 11 - 19, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu:  

 

Cena díla dle původní SoD:                                             20 301 273,69 Kč bez DPH 

Dodatečné stavební práce dle dodatku č. 1:                          804 507,41 Kč bez DPH 

Méněpráce – odpočty dle dod. č. 1:                                    - 105 356,90 Kč bez DPH 

Dodatečné stavební práce dle dodatku č. 2:                          101 349,69 Kč bez DPH 

Méněpráce – odpočty dle dod. č. 2                                     - 190 470,23 Kč bez DPH              

Konečná cena dle dodatku č. 2:                                        20 911 303,66 Kč bez DPH 

Konečná cena dle dodatku č. 2:                                        25 302 677,43 Kč včetně DPH 

C) u k l á d á  

1. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zabezpečit nezbytné 

úkony této veřejné zakázky, připravit a předložit dodatek č. 2 k původní smlouvě o dílo 

k podpisu. 

 Termín: 31. 10. 2015 

2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 2 k původní 

smlouvě o dílo.  

Termín: 31. 10. 2015 

 

Usnesení č. 225/89R/2015 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „SŠ zahradnická a zemědělská 

A.E. Komerse, Děčín - Libverda, technologické vybavení stájí, III. - boxy, podlahy, ventilátory“ 

formou zjednodušeného podlimitního řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  r o z h o d u j e  

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „SŠ zahradnická a 

zemědělská A.E. Komerse, Děčín - Libverda, technologické vybavení stájí, III. - boxy, 

podlahy, ventilátory“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 21 

odst. 1 písm. f), § 25 písm. a) a § 38 zákona.  

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 

hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:      

– celková nabídková cena v Kč včetně DPH- váha 90 %,  

– délka poskytované záruky v měsících, nejméně 24 měsíců, nejvýše však 60 měsíců - 

váha 10 %. 

V případě rovnosti bodového ohodnocení uchazečů na 1. – 3. místě bude o pořadí 

rozhodovat výše nabídkové ceny. 

V případě rovnosti nabídkových cen uchazečů na 1. – 3. místě bude o pořadí rozhodovat   

náhodný výběr losem, na který budou nejméně 5 pracovních dnů předem přizváni zástupci 

dotčených uchazečů. 

3. o předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  

 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 

zákona 

 profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 



 122 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci.  

 ekonomická a finanční způsobilost  

- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilosti splnit tuto veřejnou zakázku; 

 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně 2 

dodávek obdobných předmětu plnění této zakázky, například výroba a montáž 

(zabudování) zámečnické konstrukce, kovovýroba stájového hrazení, vnitřní stájová 

technologie, systém pro ustájení, apod., realizovaných uchazečem v posledních 3 

letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, minimální hodnota těchto dodávek 

musí být v součtu za všechny vyšší jak 300 tis Kč bez DPH, přílohou tohoto 

seznamu  musí být ke každé zakázce 

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně. 

Splnění kvalifikace prokáže uchazeč dle § 62 odst. 3 zákona čestným prohlášením, z jehož 

obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem 

splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím 

uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace. Předkládané doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 

předpokladů a výpis z obchodního rejstříku  nesmí být starší 90 dnů  ke dni podání nabídky 

uchazečem.  

4. o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 

- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 

zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky zadavatele 

uvedené v § 76 odst. 1 zákona, zveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele; 

- dle § 81 odst. 4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 

nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 

s tím, že dnem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za 

doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům. 

5. o zaslání výzev k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení zájemcům 

uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu 

6. o pověření hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 

3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

7. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů dle § 71 odst. 6 zákona na otevírání obálek 

s nabídkami a dle § 75 odst. 4 zákona na všechna další jednání hodnotící komise. 

B) j m e n u j e  
členy a náhradníky hodnotící komise, podle § 74 zákona pověřených plněním funkce komise 

pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 

zákona), dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

C) u k l á d á  



 123 

RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zabezpečit nezbytné úkony 

této veřejné zakázky na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení a předložit 

výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s návrhem na zadání veřejné zakázky uchazeči, jehož 

nabídka bude vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka. 

Termín: 31. 10. 2015 

D )  s v ě ř u j e  

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 

hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 

a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 

v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 

E )  u r č u j e   

dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 

elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 

podrobnosti týkající se certifikátu shody, RNDr. Zuzanu Kadlecovou, vedoucí odboru 

regionálního rozvoje, jako gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele 

oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací 

dokumentaci, dodatečné informace k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této 

veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

Usnesení č. 226/89R/2015 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování grafického návrhu a tisku ročenky 

životního prostředí za rok 2014 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A) r o z h o d u j e  

o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Ročenka životního 

prostředí Ústeckého kraje 2014“ a uzavření objednávky se společností Imagine Media, s.r.o., 

grafické a reklamní studio, U Panského dvora 986/3, 400 01 Ústí nad Labem IČ: 28708351, a 

to za podmínek: 

 celková nabídková cena: 70 284,- Kč bez DPH,  

 celková nabídková cena včetně DPH: 80 827,- Kč,  

 doba realizace: do 7 pracovních dní od schválení makety objednatelem 

 

B) u k l á d á  

Ing. Monice Zeman, MBA, zástupkyni ředitele KÚ pro přenesenou působnost, vedoucí odboru 

životního prostředí a zemědělství, v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zabezpečit další 

nezbytné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu, zejména připravit návrh objednávky na 

plnění předmětu této veřejné zakázky malého rozsahu k podpisu. 

 Termín: do 31. 8. 2015 

 

Usnesení č. 227/89R/2015 

Komise Rady Ústeckého kraje 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

u k l á d á  

předsedům komisí Rady Ústeckého kraje předložit Radě Ústeckého kraje informaci o 

výsledcích činnosti komisí za rok 2015 a plán činnosti na rok 2016. 

 Termín: 31. 1. 2016 a opakovaně v následujících letech 

 

 



 124 

Usnesení č. 228/89R/2015 

Příprava 24. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

s c h v a l u j e  

návrh upraveného programu 24. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 

2016  dne 7. 9. 2015 dle přílohy předloženého materiálu. 

 

Seznam příloh: 

 

Příloha č. 1 k usnesení č. 3/89R/2015 – Smlouva o bezúplatném převodu majetku 

státu,1a – Smlouva o bezúplatném převodu 

majetku státu (výpočetní technika),1b – Smlouva 

o bezúplatném převodu majetku státu 

(software),1c -  Předávací protokol ke Smlouvě o 

bezúplatném převodu majetku státu 

  

 

Příloha č. 2 k usnesení č. 10/89R/2015 – Smlouva o nájmu plynárenského zařízení 

  

 

Příloha č. 3 k usnesení č. 10/89R/2015 – Smlouva o spolupráci při výstavbě plynárenských 

zařízení vč. příloh č. 1 a č. 2 

 

 

Příloha č. 4 k usnesení č. 11/89R/2015 – Text darovací smlouvy uzavírané mezi Ústeckým 

krajem a Krajskou radou seniorů Ústeckého 

kraje 

 

 

Příloha č. 5 k usnesení č. 18/89R/2015 – Hodnotící tabulka žádostí o dotace v programu 

„Podpora zvýšení komfortu pacientů 

při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého 

kraje - 2015“ – dotace v kompetenci RÚK 

 

 

Příloha č. 6 k usnesení č. 18/89R/2015 – Hodnotící tabulka žádostí o dotace v programu 

„Podpora zvýšení komfortu pacientů 

při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého 

kraje - 2015“ – dotace v kompetenci ZÚK 

  

 

Příloha č. 7 k usnesení č. 19/89R/2015 –  Návrh smlouvy o zajištění financování lékařské 

pohotovostní služby uzavírané mezi Ústeckým 

krajem a Statutárním městem Most 

 

 

Příloha č. 8 k usnesení č. 19/89R/2015 – Návrh smlouvy o zajištění financování lékařské 

pohotovostní služby uzavírané mezi Ústeckým 

krajem a Městem Roudnice nad Labem 

   

 



 125 

Příloha č. 9 k usnesení č. 21/89R/2015 – Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 

s Euroregionem Labe 

  

 

Příloha č. 10 k usnesení č. 21/89R/2015 – Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 

s Euroregionem Krušnohoří 

  

 

Příloha č. 11 k usnesení č. 31/89R/2015 – Stipendijní program Ústeckého kraje pro 

akademický rok 2015/2016 

 

 

Příloha č. 12 k usnesení č. 31/89R/2015 –  Smlouva o zařazení do stipendijního programu 

Ústeckého kraje a o poskytnutí neinvestiční 

dotace 

 

 

Příloha č. 13 k usnesení č. 35/89R/2015 – Přehled organizací žádajících o souhlas s přijetím 

finančního daru do vlastnictví příspěvkových 

organizací 

  

 

Příloha č. 14 k usnesení č. 37/89R/2015 –  Návrh dodatku č. 4 k původní Smlouvě o dílo 

 

 

Příloha č. 15 k usnesení č. 41/89R/2015 – Zásady pro poskytování dotací a návratných 

finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje 

 

 

Příloha č. 16 k usnesení č. 67/89R/2015 – K bodu č. 21 Smlouva o bezúplatném převodu č. 

157731 4225 (Ministerstvo obrany) 

 

  

Příloha č. 17 k usnesení č. 71/89R/2015 – K bodu č. 25 smlouva o bezúplatném převodu č. 

3-U-VOB-2015 (ÚZSVM) 

  

 

Příloha č. 18 k usnesení č. 100/89R/2015 – K bodu č. 54 smlouva o nájmu nemovitosti č. 

8011000615 (SŽDC) 

 

Příloha č. 19 k usnesení č. 101/89R/2015 –  K bodu č. 55 smlouva o nájmu nemovitosti č. 

8011000715 (SŽDC) 

 

Příloha č. 20 k usnesení č. 103/89R/2015 – K bodu č. 57 dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 

12/SML1851, cyklostezka (Palivový kombinát 

Ústí) 

 

 

Příloha č. 21 k usnesení č. 104/89R/2015 – K bodu č. 58 smlouva o výpůjčce, cyklostezka 

(obec Dobříň)  

 



 126 

Příloha č. 22 k usnesení č. 105/89R/2015 – K bodu č. 59 smlouva o výpůjčce, cyklostezka 

(obec Račice) 

 

 

Příloha č. 23 k usnesení č. 106/89R/2015 – K bodu č. 60 smlouva o výpůjčce, cyklostezka 

(město Chomutov) 

 

 

Příloha č. 24 k usnesení č. 140/89R/2015 – K bodu č. 94 seznam pozemků – zánik věcného 

břemene (ÚK)  

 

Příloha č. 25 k usnesení č. 140/89R/2015 – K bodu č. 94 listy vlastníky – zánik věcného 

břemene (ÚK) 

   

 

Příloha č. 26 k usnesení č. 141/89R/2015 – K bodu č. 95 smlouva o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

a o právu provést stavbu č. IV-12-4013451 

VB2(ČEZ)  

 

Příloha č. 27 k usnesení č. 142/89R/2015 – K bodu č. 96 smlouva o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

a o právu provést stavbu č. IV-12-4013389 

VB001(ČEZ) 

 

 

Příloha č. 28 k usnesení č. 143/89R/2015 – K bodu č. 97 smlouva o zřízení věcného břemene 

č. IV-12-4012587 VB079 (ČEZ) 

 

 

Příloha č. 29 k usnesení č. 144/89R/2015 – K bodu č. 98 smlouva o zřízení věcného břemene 

č. EP-12-4001319 VB001 (ČEZ) 

  

 

Příloha č. 30 k usnesení č. 176/89R/2015 – K bodu č. 130 smlouva o provedení stavby č. 

VIII-2026-2015-cv (město Loučná pod 

Klínovcem) 

      

 

Příloha č. 31 k usnesení č. 177/89R/2015 – K bodu č. 131 smlouva o provedení stavby č. 

VIII-1019-2015-dc (obec Horní Habartice) 

  

 

Příloha č. 32 k usnesení č. 182/89R/2015 – K bodu č. 136 dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 

14/SML0825 (Allianz)  

   

Příloha č. 33 k usnesení č. 185/89R/2015 – K bodu č. 139 nájemní smlouva č. O994150063 

Labská stezka 2_etapa 2e (Povodí Labe) 

  

 

Příloha č. 34 k usnesení č. 186/89R/2015 – K bodu č. 140 nájemní smlouva č. O994150064 

Labská stezka 2_3. etapa (Povodí Labe)  



 127 

  

 

Příloha č. 35 k usnesení č. 188/89R/2015 – Dodatek č. 62 ke zřizovací listině č. j. 213/2002 

příspěvkové organizace Krajská majetková, 

příspěvková organizace   

 

Příloha č. 36 k usnesení č. 195/89R/2015 – Návrh změny společenské smlouvy společnosti 

Severočeské divadlo s.r.o. 

 

 

 

Příloha č. 37 k usnesení č. 197/89R/2015 – Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční dotace  

   

 

Příloha č. 38 k usnesení č. 198/89R/2015 – Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční dotace  

  

 

Příloha č. 39 k usnesení č. 199/89R/2015 – Projektový záměr  

 

 

 

Příloha č. 40 k usnesení č. 207/89R/2015 – Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková 

organizace - definice poslání, cílů a okruhu osob, 

kterým je sociální služba určena 

 

Příloha č. 41 k usnesení č. 207/89R/2015 – Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, 

příspěvková organizace - definice poslání, cílů 

a okruhu osob, kterým je sociální služba určena 

 

Příloha č. 42 k usnesení č. 207/89R/2015 – Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, 

příspěvková organizace - definice poslání, cílů 

a okruhu osob, kterým je sociální služba určena  

 

Příloha č. 43 k usnesení č. 207/89R/2015 – Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková 

organizace - definice poslání, cílů a okruhu osob, 

kterým je sociální služba určena 

 

 

Příloha č. 44 k usnesení č. 216/89R/2015 – Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí č. 

VÚSC/6/32/15 ze dne 30. 7. 2015 

 

 

Příloha č. 45 k usnesení č. 216/89R/2015 – Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

 

 

Příloha č. 46 k usnesení č. 217/89R/2015 – Přehled žádostí doporučených k poskytnutí a 

zamítnutí investiční dotace z FVH ÚK  

 



 128 

Příloha č. 44 k usnesení č. 217/89R/2015 – Rozpočty projektů předložené ke schválení 

poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK 

  

 

Příloha č. 48 k usnesení č. 217/89R/2015 – Dodatek č. 2 smlouvy č. 13/SML2404 uzavíraný s 

obcí Jimlín u Loun – změna termínu  

 

Příloha č. 49 k usnesení č. 217/89R/2015 – Dodatek č. 2 smlouvy č. 14/SML2071 uzavíraný s 

obcí Chožov – změna termínu 

 

 

Příloha č. 50 k usnesení č. 218/89R/2015 – Navrhovaná aktualizace PRVKÚK č. 26 

 

 

Příloha č. 51 k usnesení č. 219/89R/2015 – Opravený Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci 

mezi Ústeckým krajem a Podkrušnohorským 

zooparkem Chomutov, příspěvkovou organizací 

č. 14/SML1913  
 



 1 

Smlouva o bezúplatném p řevodu majetku státu č. _____ /2015 
 

uzavřená dle ust. § 22 odst.2  zákona č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky     
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a § 14 a násl. 
vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 
organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů  
 
Převodce: 
 
Název:  Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Sídlo:   Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 
Jednající:             Robin Povšík, náměstek ministryně pro řízení úřadu 
IČ:   00551023 
 
a 
 
Nabyvatel: 
 
Název:  Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 400 01 
Jednající:  Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
IČ:   70892156 
 

 
Čl. 1 

 
1. Převodce je na základě zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 

jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) a vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu 
a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška“) příslušný hospodařit s majetkem státu, uvedeným v příloze této 
smlouvy, která je její nedílnou součástí.  

 
2. Pořizovací cena včetně příslušenství tohoto majetku dle účetní evidence 

převodce činí ke dni podpisu této smlouvy 51.057,00 Kč, (slovy: padesát jeden 
tisíc padesát sedm korun českých) 

 
 

Čl. 2 
 

1. Převodce touto smlouvou předává bezúplatně nabyvateli majetek uvedený 
v příloze této smlouvy a nabyvatel je do svého vlastnictví přijímá. Nabyvatel 
bere výslovně na vědomí, že předmětem převodu je pouze přístrojové 
vybavení (hardware), nikoli jakékoli programové vybavení, které je ve 
vlastnictví převodce nebo k němuž má převodce užívací právo (licenci).   
 

2. Nabyvatel bere na vědomí, že na přebíraném přístrojovém vybavení se může 
nacházet určité softwarové (dále jen SW) vybavení nebo datový obsah, ke 
kterému nabyvatel nemá právní vztah. Nabyvatel se zavazuje, že takovéto SW 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 3/89R/2015



 2 

vybavení a datový obsah neprodleně a nevratným způsobem odstraní na 
vlastní náklady. 
 

3. Z ustanovení bodu 2. je vyjmut SW typu operační systém od firmy 
MICROSOFT vedený pod licencí typu OEM (Original Equipment 
Manufacturer). Nabyvatel je plně srozuměn s tím, že licence pořízená formou 
OEM zůstává po celou dobu užívání produktu vázána na předávané 
přístrojové vybavení, na kterém byl SW prvotně nainstalován. Kód licence 
OEM pro operační systém je vyznačena na stroji štítkem autorizace COA. 
Nebude-li kód tohoto štítku souhlasit s kódem operačního systému, zavazuje 
se nabyvatel operační systém nevratně a trvale odstranit z převzatého 
přístrojového vybavení (hardware). Současně nabyvatel bere na vědomí 
obsah OEM licence na software a bude respektovat jeho ustanovení. Zejména 
pak, že SW podle OEM s tímto hardwarem může být dále prodán nebo 
převeden na dalšího uživatele a že software pořízený formou OEM práv nelze 
přeinstalovat na jiné zařízení. V případě likvidace zařízení nebo jeho vyřazení 
základní provozní desky počítače dochází zároveň k zániku této licence OEM.  

 
4. Majetek se předává v souladu s § 22 odst. 2 zákona bezúplatně, neboť se tak 

děje ve veřejném zájmu, k výkonu státní správy v přenesené působnosti 
nabyvatelem, které mu stanoví příslušné zákony pro zajištění činností v oblasti 
sociálních věcí.  
 

5. Nabyvatel bere na vědomí, že počítačové sestavy, které jsou předmětem této 
smlouvy, mohou obsahovat určitý obsah dat. Nabyvatel se zavazuje tento 
obsah odstranit do 30 dnů od převzetí.  

 
6. V případě, že nabyvatel prokazatelně poruší některou z povinností podle 

předchozích bodů, zaplatí jednorázově do třiceti dnů ode dne doručení 
písemné výzvy převodce smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. Písemná výzva 
k zaplacení smluvní pokuty musí obsahovat konkrétní popis důvodů uložení 
smluvní pokuty a informaci o způsobu její úhrady.  

 
      

Čl. 3 
 

1. Převodce prohlašuje, že převáděný majetek nemá ani právní ani skutečné 
závady a jeho technický stav odpovídá obvyklému hospodaření. 
 

2. Nabyvatel prohlašuje, že je mu znám skutečný technický stav převáděného 
majetku a že s převodem souhlasí. 

 
 

Čl. 4 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření smluvními 
stranami. 

 
2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 



 3 

3. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje 
č.15/86R/2015 dne 8.7. 2015. 

 
 
 
 
 
 
V Praze dne:       V Ústí nad Labem dne: 
 
 
 
 
 
…………………………………..    ………………………………… 
Převodce (podpis, razítko)     Nabyvatel (podpis, razítko) 
        Oldřich Bubeníček  
        hejtman Ústeckého kraje 

 
 

 
 
 







Předávací protokol 
           Ministerstvo práce a sociálních v ěcí  

    Na Poříčním právu 1/376, Praha 2, 128 01 
                     Tel.: 221 922 090 

 

 

  

 

 

 

Nedílnou sou částí úvodní strany p ředávacího protokolu je p říloha o__________ stranách. 
 

Předávací protokol je součástí smlouvy o bezúplatném převodu majetku státu č.    
 
Poučení a upozorn ění:  
 

- Nabyvatel bere výslovně na vědomí, že předmětem převodu je pouze přístrojové 
vybavení (hardware), nikoli jakékoli programové vybavení, které je ve vlastnictví 
převodce nebo k němuž má převodce užívací právo (licenci). 

 
- Nabyvatel bere na vědomí, že na přebíraném přístrojovém vybavení může 

setrvávat určité sofwarové (dále jen SW) vybavení nebo datový obsah, ke 
kterému nabyvatel nemá právní vztah. Nabyvatel se zavazuje, že takovéto sw 
vybavení a datový obsah neprodleně a nevratným způsobem odstraní na vlastní 
náklady. 

 
- Předchozí ustanovení se nevztahuje na SW typu operační systém od firmy 

MICROSOFT vedený pod licencí typu OEM (Original Equipment Manufacturer). 
Nabyvatel je plně srozuměn s tím, že licence pořízená formou OEM zůstává po 
celou dobu užívání produktu vázána na předávané přístrojové vybavení, na 
kterém byl SW prvotně nainstalován. Kód licence OEM pro operační systém je 
vyznačena na stroji štítkem autorizace COA. Nebude-li kód tohoto štítku 
souhlasit s kódem operačního systému, zavazuje se nabyvatel operační systém 
nevratně a trvale odstranit z převzatého přístrojového vybavení (hardware). 
Současně nabyvatel bere na vědomí obsah OEM licence na software a bude 
respektovat jeho ustanovení. Zejména pak, že SW podle OEM s tímto 
hardwarem může být dále prodán nebo převeden na dalšího uživatele a že 
software pořízený formou OEM práv nelze přeinstalovat na jiné zařízení. V 
případě likvidace zařízení nebo jeho vyřazení základní provozní desky počítače 
dochází zároveň k zániku této licence OEM.  

 

 

 

Předávající: 
MPSV ČR 
Na Poříčním právu 1/376 
Praha 2, 128 01 
 

Nabyvatel: 
 
Ústecký kraj 

Velká Hradební 3118/48 400 02 Ústí nad Labem  

Předal:                              (hůlkovým písmem) 
 
 
 
 
Podpis: 
Datum: 
 

Převzal:                               (hůlkovým písmem) 
 
 
 
 
Podpis: 
Datum: 
 



Strana 1 (celkem 8) 

  

Smlouva o nájmu plynárenského zařízení 

číslo smlouvy (nájemce): 9415001507/188348  

číslo smlouvy (pronajímatel):        
uzavřena na základě smlouvy o podmínkách uzavření budoucí smlouvy 

číslo (RWE GasNet, s.r.o.) 20-B/07/ORDS ze dne 12.3.2007  
číslo (Ústecký kraj)       ze dne       

 
 
 
Pronajímatel: Ústecký kraj 
adresa:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupen:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem 

IČ:  70892156 

DIČ: CZ 70892156 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu:  882733379/0800, VS 409 
tel.:  475 657 111 
e-mail: urad@kr-ustecky.cz 
 
 
 (dále jen „pronajímatel“) 
 
a 
 
 
Nájemce:                
RWE GasNet, s.r.o. 
se sídlem: Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem 
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová zn. C 
23083 

 
zastoupený:           

 Andrejem Prnem, MBC, BBA, ředitelem strategie a správy DS na 
základě pověření ze dne 27.1.2015    

 a  

 Ing. Pavlem Auingerem, vedoucím správy DS na základě pověření ze 
dne 2.1.2015 

IČ: 27295567 

DIČ: CZ27295567 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
č. účtu:  17663193/0300 
 
(dále jen „nájemce“) 
 
   

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k usnesení č. 10/89R/2015

saskova.d
Text napsaný psacím strojem



Strana 2 (celkem 8) 

 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o nájmu plynárenského zařízení 
(dále jen „nájemní smlouva“ nebo také „tato smlouva“) 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 

1. Pronajímatel pronajímá nájemci níže uvedené plynárenské zařízení (dále jen „PZ“) a 
nájemce se zavazuje zajistit provoz PZ v dále stanoveném rozsahu. Je-li předmětem 
nájmu i regulační stanice plynu (dále jen „RS“), zavazuje se nájemce zajistit provoz na 
technologické části RS. 

Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem PZ, které je specifikováno 
následujícím způsobem: 

 

Název stavby (PZ): Plynofikace průmyslové zóny Triangle Žatec 

Tlaková úroveň DN, L [ m ]   Ks Katastr. území Obec/ Ulice 

STL 315 2454,39  
Staňkovice u 
Žatce, 
Nehasice, 
Tatinná, Minice 

Staňkovice u 
Žatce, 
Nehasice, 
Tatinná, Minice 

STL  225 3402,82  
Staňkovice u 
Žatce, 
Nehasice, 
Tatinná, Minice 

Staňkovice u 
Žatce, 
Nehasice, 
Tatinná, Minice 

STL 160 0,40  
Staňkovice u 
Žatce, 
Nehasice, 
Tatinná, Minice 

Staňkovice u 
Žatce, 
Nehasice, 
Tatinná, Minice 

STL 150 4,30  
Staňkovice u 
Žatce, 
Nehasice, 
Tatinná, Minice 

Staňkovice u 
Žatce, 
Nehasice, 
Tatinná, Minice 

STL 110 10,47  
Staňkovice u 
Žatce, 
Nehasice, 
Tatinná, Minice 

Staňkovice u 
Žatce, 
Nehasice, 
Tatinná, Minice 

RS – technol.část Výkon: 10000/2/1-440  Minice Minice 

RS – technol.část Výkon: 5000/2/1-440  Tatinná Tatinná 

 

2. PZ uvedené v čl. I. bodu 1. této smlouvy je schopné samostatného užívání na základě: 
 

- kolaudačního rozhodnutí č.j.: MUZA 6829/2008 ze dne: 8.2.2008 nabytí PM: 21.2.2008 

      - kolaudačního rozhodnutí č.j.: MUZA 3947/2008 ze dne: 8.2.2008 nabytí PM: 21.2.2008 

- kolaudačního rozhodnutí č.j.: MUZA 36271/2008 ze dne: 3.9.2008 nabytí PM: 4.9.2008 

 

vydané stavebním a vyvlastňovacím úřadem MÚ Žatec.                                                                                                                 



Strana 3 (celkem 8) 

 
 

3. PZ je blíže specifikováno v technické dokumentaci stavby a je pronajato včetně všech 
součástí a příslušenství. Současně s PZ převzal nájemce technickou dokumentaci k PZ, 
obsahující základní písemné doklady ke stavbě. O převzetí PZ byl mezi smluvními stranami 
sepsán Zápis o technické přejímce (odevzdání a převzetí stavby) PZ dne 28.2.2007, 
12.3.2007, 22.7.2008 a 14.10.2008. Pronajímatel současně předal nájemci nebo jeho 
zmocněnci (dále jen „zmocněnec“) veškeré doklady opravňující k užívání PZ a dispozici 
s ním v rámci běžného provozu. Obě strany prohlašují, že mapový podklad ze systému GIS 
s vyznačenou polohou PZ, odpovídá skutečnému provedení stavby ke dni podpisu této 
smlouvy. Po dobu nájemního vztahu bude nájemce do dokumentace zaznamenávat 
veškeré změny a doplnění výchozího stavu.  

4. Nájemce prohlašuje, že je oprávněným k podnikání ve smyslu zvláštního zákona (zákon 
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
dále jen energetický zákon) a je oprávněn provozovat plynárenská zařízení. 

 
II. 

Základní práva a povinnosti 

1. Pronajímatel pronajímá PZ specifikované v čl. I. odst. 1 ve stavu způsobilém k bezpečnému 
a spolehlivému provozování za účelem distribuce plynu zákazníkům. Pronajímatel 
podpisem této smlouvy uděluje výslovný souhlas k tomu, aby nájemce pronajímané PZ 
používal k účelům vymezeným energetickým zákonem a licencí na distribuci plynu, a aby 
nájemce s odbornou péčí připojil na PZ každého, kdo o to požádá a splní podmínky 
připojení stanovené právními předpisy.  

2. Nájemce je oprávněn k výkonu činností na pronajatém PZ, v rozsahu určeném touto 
smlouvou, zmocnit třetí osobu. 

3. Pronajímatel kromě činností uvedených v čl. I. zmocňuje touto smlouvou nájemce, aby, 
sám nebo jím zmocněná osoba, vydával stanoviska vlastníka technické infrastruktury ve 
smyslu zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších změn, týkající se 
PZ, zajišťoval vytyčování polohy PZ pro třetí strany a řešil případy neoprávněných cizích 
staveb a provádění činností třetích osob v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 
Nájemce se zavazuje jednat s právnickými nebo fyzickými osobami v rozsahu práv a 
povinností provozovatele distribuční soustavy týkajících se PZ, zejména se nájemce 
zavazuje evidovat, dokumentovat a oznamovat příslušným orgánům narušení PZ třetí 
stranou. Pronajímateli bude narušení (vznik poruchového nebo havarijního stavu PZ) 
oznámeno pouze v případě, že by předpokládané náklady na jeho odstranění přesáhly 
částku 50.000,- Kč bez DPH a že jejich příčinou nebude zásah do PZ třetí stranou. 

4. Zajištěním provozu PZ, které bude vykonávat nájemce, se rozumí provádění inspekcí, 
revizí, údržby a oprav PZ v rozsahu a ve lhůtách stanovených v TPG 905 01, 913 01, 
dalších platných předpisech a touto smlouvou.  

a) Inspekce a revize je souhrn kontrolních činností zaměřených na zjištění, zda stav PZ 
odpovídá předpisům k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a provozně 
bezpečnostním požadavkům. Náklady na inspekce a revize nese nájemce. 

 
b) Údržbou je souhrn pravidelných činností na PZ a jeho součástí či příslušenství 

směřujících k udržení provozuschopného stavu, bez výměn částí PZ nebo jeho součástí 
či příslušenství. Náklady na údržbu nese nájemce. 

 
c) Opravou se rozumí zásah do zařízení, kterým je odstraňován jeho poruchový nebo 

havarijní stav. Dojde-li k potřebě opravy PZ z důvodu protiprávního zásahu do PZ třetí 
stranou (např. narušení PZ při stavebních pracích nebo při autonehodách), zavazuje se 
nájemce provést opravu na svůj náklad, přičemž jejich úhradu bude vymáhat na třetí 
straně, která poruchový nebo havarijní stav způsobila.  



Strana 4 (celkem 8) 

 
 

U ostatních druhů oprav (např. odstraňování poruch vlivem koroze, vady materiálu, 
opravy z důvodu vyšší moci, apod.) hradí náklady do 50 tis. Kč bez DPH v jednotlivém 
případě nájemce. 

 
d) Náklady na uniklý plyn nese nájemce. V případě, že k úniku došlo v příčinné souvislosti 

s protiprávním jednáním třetí osoby (např. stavební činnost třetí osoby nebo autonehoda) 
bude nájemce jejich úhradu vymáhat na třetí straně, která únik způsobila. Za škodu 
vzniklou v souvislosti s nesplněním povinnosti pronajímatele provést rekonstrukci PZ, 
zejména za škodu vzniklou nájemci odpovídající hodnotě plynu uniklého v důsledku 
neprovedení rekonstrukce PZ, nese odpovědnost pronajímatel.    

 
5.  Rekonstrukce PZ je obnova PZ nebo jeho části z důvodu jeho opotřebení, stárnutí či 

z důvodu živelných událostí (např. výměna potrubí).  

Pronajímatel je povinen v případě rekonstrukce uhradit nájemci veškeré nutné náklady 
včetně nákladů vzniklých v souvislosti s přerušením a obnovou provozu.  

Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu nejpozději však tři roky před požadovaným 
termínem realizace oznámit písemně pronajímateli potřebu a rozsah rekonstrukcí (dále 
jen „výzva“), které je nezbytné provést pro udržení pronajatého zařízení v bezpečném 
stavu, způsobilém k užívání. Přitom je povinen rekonstrukci PZ pronajímateli řádně 
zdůvodnit. Takovým důvodem bude zejména doložení stavu ohrožujícího bezpečnost 
provozu PZ (jeho poruchovost), stáří PZ (uplynutí předpokládané životnosti PZ), apod. 
Pronajímatel se zavazuje, že do tří měsíců ode dne doručení oznámení potřeby 
provedení rekonstrukce PZ, písemně sdělí nájemci, zda zajistí rekonstrukci 
prostřednictvím třetí osoby nebo má rekonstrukci zajistit nájemce; současně s tím oznámí 
i předpokládaný rok, ve kterém bude rekonstrukce provedena respektive, zda je schopen 
zajistit její realizaci v termínu požadovaném nájemcem. Pokud se pronajímatel nevyjádří 
jinak či pokud není schopen zajistit její realizaci třetí osobou v požadovaném termínu, 
zavazuje se tuto rekonstrukci provést nájemce na náklad pronajímatele.  

a) Pokud bude rekonstrukci zajišťovat nájemce, bude mezi pronajímatelem a nájemcem 
uzavřena samostatná smlouva, v níž budou sjednány podmínky zajištění rekonstrukce 
PZ, zejména podmínky její projektové přípravy, realizace, výše úplaty a potřebná 
součinnost pronajímatele a nájemce.  

b) Pokud bude rekonstrukci zajišťovat pronajímatel třetí osobou je povinen zajistit dodržení 
všech právních předpisů, norem a technických pravidel a interních předpisů nájemce 
týkajících se projektování a výstavby rekonstruovaného PZ. Pronajímatel je rovněž 
povinen uhradit případnou škodu nebo náklady, jež bude muset nájemce vynaložit v 
souvislosti s přerušením provozu, které nastane v rozporu s energetickým zákonem nebo 
nedodržením standardů dle vyhlášky č. 545/2006 Sb. v platném znění v důsledku jednání 
pronajímatele. Obě smluvní strany se zavazují uzavřít před zahájením rekonstrukce 
smlouvu, jejímž předmětem budou podmínky její projektové přípravy a realizace a 
vzájemná součinnost stran při rekonstrukci PZ. 

 

6. Nájemce odpovídá za škody vzniklé na PZ z titulu zanedbání povinností vyplývajících 
z předpisů pro provoz PZ. Nájemce odpovídá za škodu na PZ, kterou způsobil vlastní 
činností nebo osoby, které k vlastní činnosti použil.  

7. Nájemce se zavazuje vést o všech prováděných činnostech po celou dobu provozování 
PZ řádnou provozní dokumentaci a provádět průběžně aktualizaci technické 
dokumentace převzaté od pronajímatele při přejímce stavby PZ.  

8. V případě ukončení nájemního vztahu se nájemce zavazuje předat veškerou technickou i 
provozní dokumentaci zpět pronajímateli. Technická dokumentace bude doplněna o 
případné změny PZ, vzniknuvší v době trvání nájemního vztahu. 



Strana 5 (celkem 8) 

 
 

9. Nájemce oznámí pronajímateli bezodkladně zásadní změny, které mají vliv na 
majetkovou podstatu zařízení, jako jsou např. přeložky potrubí, požadavky na zrušení 
zařízení, apod. 

10. V případě vzniku potřeby přeložky PZ a s předchozím souhlasem pronajímatele se 
smluvní strany zavazují, že uzavřou společně s třetí stranou, která potřebu přeložky 
vyvolala, smlouvu o zajištění přeložky, v níž budou sjednány příslušné podmínky, 
zejména podmínky její projektové přípravy a realizace a potřebné součinnosti smluvních 
stran. 

11. Pronajímatel je povinen oznámit nájemci veškeré relevantní skutečnosti, zejména přechod 
nebo převod vlastnictví věci, změnu názvu nebo sídla pronajímatele, zahájení 
insolvenčního řízení podle zákona č. 182/2006 Sb. nebo změnu plátcovství DPH.  

12. Pronajímatel se zavazuje, že se bez předchozího písemného souhlasu nájemce zdrží 
všech zásahů do PZ, včetně činnosti v jeho ochranném a bezpečnostním pásmu. 

13. Závazky pronajímatele podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů od doručení faktury 
nebo daňového dokladu vystaveného nájemcem. 

 
III. 

Nájemné 

1. Výše nájemného za kalendářní rok do konce regulačního období platného ke dni podpisu 
této smlouvy činí 1 127 927,- Kč plus příslušná DPH, pokud se v souladu s platným 
zákonem o DPH bude na pronájem vztahovat. Po skončení tohoto regulačního období bude 
nájemné za kalendářní rok rovno hodnotě určené postupem pro stanovení regulovaných 
nákladů na nájem plynárenského zařízení ve vlastnictví třetích osob, uvedeného v příloze 
č. 4 vyhlášky Energetického regulačního úřadu č.195/2014 Sb. ve znění platném ke 12. 9. 
2014. 

2. a) Smluvní strany sjednaly, že dojde-li ke změně přílohy č. 4 vyhlášky č. 195/2014 Sb., je 
nájemce povinen platit pronajímateli po skončení regulačního období platného ke dni 
podpisu této smlouvy nové nájemné, které bude rovno výši regulovaných nákladů na nájem 
plynárenského zařízení ve vlastnictví třetích osob podle této vyhlášky ode dne účinnosti 
takové změny.  

b) Smluvní strany sjednaly, že dojde-li po skončení regulačního období platného ke dni 
podpisu této smlouvy k okolnostem uvedeným v příloze č. 4 vyhlášky č.195/2014 Sb., 
majícím za následek změnu ve výpočtu regulovaných nákladů na nájem plynárenského 
zařízení ve vlastnictví třetích osob, zejména uplatnění nových vstupních parametrů 
regulace pro následující regulační období, bude výše nájemného odpovídat výsledku 
nového výpočtu podle přílohy č. 4 vyhlášky č. 195/2014 Sb. a to ode dne účinnosti takových 
změn. 

 c) Pokud dojde ke zrušení přílohy č. 4 vyhlášky č. 195/2014 Sb. nebo ke zrušení vyhlášky 
č. 195/2014 Sb., strany sjednaly, že výše nájemného po skončení regulačního období 
platného ke dni podpisu této smlouvy se bude řídit úpravou regulovaných nákladů na nájem 
za zařízení ve vlastnictví třetích stran, která přílohu č. 4 vyhl. č. 195/2014 Sb. nebo vyhl. č. 
195/2014 Sb. nahradí.  

 Pokud příloha č. 4 vyhl. č. 195/2014 Sb. nebo vyhl. č. 195/2014 Sb. nebude nahrazena 
odpovídající úpravou regulovaných nákladů na nájem za zařízení ve vlastnictví třetích 
stran, bude nájemné rovno nájemnému, jaké bylo za poslední kalendářní rok, v němž byla 
vyhláška č. 195/2014 Sb. nebo její příloha č. 4 bez náhrady zrušena, navýšené každoročně 
o míru inflace. 

3. Smluvní strany sjednaly, že pronajímatel přičte k nájemnému dle čl. III. odst. 1 DPH 
v zákonné výši. 



Strana 6 (celkem 8) 

 
 

Datem uskutečnění zdanitelného plnění se pak rozumí 31. 12. příslušného kalendářního 
roku. Pokud nájemní vztah skončí dříve, je datem uskutečnění zdanitelného plnění poslední 
den nájemního vztahu. 

Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u pronajímatele naplněny podmínky 
ust. § 106a ZoDPH (nespolehlivý plátce) nebo bude na daňovém dokladu uveden bankovní 
účet nezveřejněný zákonným způsobem ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH 
(nezveřejněný účet), je nájemce oprávněn postupovat dle ust. § 109a ZoDPH, tj. zvláštním 
způsobem zajištění daně. V takovém případě je nájemce oprávněn uhradit část finančního 
závazku ve výši vypočtené daně z přidané hodnoty nikoliv na bankovní účet pronajímatele, 
ale přímo na bankovní účet příslušného správce daně, přičemž se tímto považuje finanční 
závazek nájemce vůči pronajímateli za zcela vyrovnaný. 

4. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli dohodnuté roční nájemné za příslušný 
kalendářní rok na základě daňového dokladu vystaveného do 15 dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění na bankovní účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy. V 
případě ukončení nájemní smlouvy v průběhu kalendářního roku vystaví pronajímatel 
daňový doklad nejpozději do 15 dnů od data ukončení nájemního vztahu.  
Splatnost daňového dokladu činí 30 dní od data doručení na níže uvedenou adresu.  

Adresa pro doručování veškerých daňových dokladů je:  

RWE GasNet, s.r.o. Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem. 

5. Sjednává se, že daňový doklad musí obsahovat číslo této smlouvy. Daňový doklad musí 
dále, kromě náležitostí, stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších změn a doplňků, zejména v § 29 tohoto zákona, obsahovat též 
bankovní spojení plátce zveřejněné správcem daně způsobem umožňující dálkový přístup 
v registru plátců DPH. Nebude-li mít daňový doklad povinné náležitosti, je nájemce před 
uplynutím doby splatnosti oprávněn vrátit jej bez zaplacení k opravě či doplnění. 
Pronajímatel je povinen podle povahy nesprávnosti doklad opravit nebo nově zhotovit. 
Oprávněným vrácením dokladu se staví běh doby jeho splatnosti. Nová doba splatnosti běží 
znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vyhotoveného dokladu. 

6. Uhrazením se rozumí připsání příslušné částky z účtu jedné smluvní strany ve prospěch 
účtu druhé smluvní strany uvedeného v záhlaví této smlouvy.  

  

 IV. 
Doba trvání smlouvy, výpověď 

1. Nájem se sjednává na dobu neurčitou. Vypovědět lze tuto smlouvu pouze z důvodů a ve 
výpovědních dobách v ní uvedených. Tím není dotčeno právo od ní odstoupit z důvodů 
uvedených v právních předpisech. 

2. Nájemce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu, pokud pronajímatel odmítne uzavřít 
s nájemcem smlouvu o zajištění rekonstrukce PZ dle čl. II odst. 5 této smlouvy nebo, 
pokud bude rekonstrukci zajišťovat pronajímatel a rekonstrukce nebude provedena do 
termínu uvedeného ve výzvě dle čl. II odst. 5 této smlouvy. Nájemce má právo tuto 
smlouvu vypovědět také v případech, kdy:  

- pronajímatel bude mít povinnost odstranit PZ či jeho část z nemovité věci, 

- pronajímatel ani přes opakovanou výzvu nesplní povinnost dle čl. V odst. 3 této smlouvy, 
nebo 

- dojde k významné změně způsobu regulace činnosti nájemce týkající se provozu 
plynárenských zařízení, zejména ke změně způsobu regulace cen v plynárenství. Za 
významnou změnu se bude považovat zejména situace, kdy by nájemci měla setrváním 
ve smluvním vztahu vzniknout finanční újma, kterou nájemce pronajímateli doloží.    



Strana 7 (celkem 8) 

 
 

V těchto případech je výpovědní lhůta jeden kalendářní rok a začíná běžet prvým dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
pronajímateli. Nájemce je povinen o této skutečnosti bezodkladně informovat všechny 
dotčené účastníky trhu s plynem a Energetický regulační úřad. 

3. a) Nedohodnou-li se strany jinak, je pronajímatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět vždy 
pouze k datu ukončení tzv. “regulačního období”, které je definované ve vyhlášce 
Energetického regulačního úřadu č. 195/2014 Sb. pro činnost distribuce zemního plynu. 
Bude-li vyhláška 195/2014 Sb. zrušena a nahrazena, bude se za regulační období 
považovat  období definované v jiném právním předpise, který vyhlášku č. 195/2014 Sb. 
nahradí. Pokud bude vyhláška č. 195/2014 Sb. zrušena bez náhrady, bude možné 
vypovědět tuto smlouvy ze strany pronajímatele vždy v pětileté periodě (dále také jako 
„jiná lhůta“) počínající kalendářním rokem, který následuje po roce, ve kterém byla 
vyhláška č. 195/2014 Sb. zrušena bez náhrady.    

b) Pro účel tohoto odstavce č. 3 začne počátek výpovědní doby plynout od data doručení 
výpovědi nájemci a končí uplynutím posledního dne regulačního období nebo jiné lhůty. 
V případě, že pronajímatel doručí nájemci výpověď smlouvy později než jeden rok před 
koncem regulačního období nebo jiné lhůty, začátek výpovědní doby začne plynout od 
data doručení výpovědi nájemci a končí uplynutím posledního dne regulačního období 
nebo jiné lhůty, které následuje po regulačním období nebo jiné lhůtě, ve kterém byla 
výpověď nájemci doručena. 
c) Pronajímatel se zavazuje v případě podání výpovědi zajistit pro zákazníky připojené 
k pronajatému PZ distribuci plynu tak, aby nebyla přerušena kontinuita distribuce plynu 
zákazníkům uplynutím nebo po uplynutí výpovědní doby. 

 
V. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 

2. Případné změny a doplňky smlouvy mohou být učiněny pouze po předchozí dohodě 
smluvních stran, a to formou písemného, chronologicky číslovaného dodatku ke smlouvě. 
Toto ustanovení se nepoužije pro případ změny nájemného, které bude měněno postupem 
podle čl. III. této smlouvy. 

3. Pronajímatel je povinen umožnit nájemci provozovat PZ (RS) na všech nemovitých věcech 
dotčených PZ (RS) a za tím účelem zajistit vstup a vjezd na tyto nemovité věci v souvislosti 
s výkonem práv a povinností nájemce podle této smlouvy, energetického zákona a dalších 
právních předpisů, zejména v souvislosti se stavebními úpravami, opravami a 
provozováním PZ. 

4. Záměr pronájmu byl dne .............. zveřejněn po dobu 30 dnů na úřední desce. Uzavření 
této smlouvy bylo schváleno příslušným orgánem kraje dle zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích, v platném znění, dne      , usnesením pod číslem jednacím      .  

5. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o obdržení výzvy k odstranění PZ nebo 
jeho části nebo o požadavku na finanční kompenzaci v souvislosti s uložením PZ do 15 dnů.  

6. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, má použitý pojem stejný význam, jaký mu 
přisuzují obecně závazné předpisy v plynárenství, technické normy nebo technická 
pravidla. 

7. Nájemce výslovně upozorňuje pronajímatele, že jakékoliv provedené byť nepodstatné 
změny v návrhu této smlouvy, s výjimkou údajů, jejichž vyplnění se předpokládá (např. údaje 
v záhlaví), tímto prohlášením nájemce automaticky odmítá. 



Strana 8 (celkem 8) 

 
 

8. Smluvní strany si sjednávají, že pokud v důsledku změn či odlišného výkladu právních 
předpisů anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán důvod 
jeho neplatnosti, smlouva jako celek zůstává nadále v platnosti. 

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, 2 výtisky obdrží 
pronajímatel, 2 výtisky obdrží nájemce. 

10. Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato smlouva 
je v celém svém obsahu výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že není uzavírána v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují jejich zástupci své podpisy.  

11. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

 

V Ústí nad Labem dne       V Ústí nad Labem dne       

 

Za pronajímatele: Za nájemce: 

 

 

 

 

……………………… …………………….. 

Oldřich Bubeníček Andrej Prno, MBC, BBA 

hejtman  ředitel strategie a správy DS 

 

 

 

 

  …………………….. 

   Ing. Pavel Auinger 

   vedoucí správy DS 

 

 



 

Smlouva Ústecký kraj – zóna Triangle 

1 

Smlouva 

o spolupráci při výstavbě plynárenských zařízení– 

průmyslová zóna TRIANGLE  
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  mezi stranami  

ev. č. ÚK:        

ev. č. RWE GasNet: 

 

 

Ústecký kraj 

Se sídlem:              Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  
IČO:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 

zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem 

 „dále jen ÚK“ 

a  

 

RWE GasNet, s. r. o. , 

   společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí n/L, 
   sp. zn. C 23083 

Se sídlem:               Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem   

IČO:    27295567 

DIČ: CZ27295567 

zastoupená:   Andrejem Prnem, MBC, BBA, ředitelem strategie a správy DS na základě pověření ze dne 
27.1.2015   

 a  
 Ing. Pavlem Auingerem, vedoucím správy DS na základě pověření ze dne 2.1.2015 

 

                                                              „dále jen RWE“     

  

 

Preambule 

 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o spolupráci při výstavbě plynárenských zařízení v lokalitě 

průmyslové zóny Triangle při vědomí toho, že ÚK, jako stavebník, má záměr v dané lokalitě vybudovat 

další plynárenská zařízení. Tato smlouva obsahuje závazky smluvních stran, směřující k zajištění jejich 

vzájemné spolupráce při realizaci staveb plynárenských zařízení v lokalitě průmyslové zóny Triangle, 

s cílem urychlit přípravu staveb, a k zajištění jejich následného provozování ze strany RWE. 

 

I. Závazky ÚK  

 

1. ÚK se zavazuje na své náklady zajistit prostřednictvím vybrané třetí osoby, nebo osob, 

projektovou přípravu staveb plynárenských zařízení - STL plynovodů a plynovodních přípojek 

(dále též jen jako „Stavby“) a potřebná veřejnoprávní povolení Staveb, včetně 

soukromoprávních oprávnění, v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, 

ve znění pozdějších předpisů. K projektové dokumentaci musí ÚK požádat o stanovisko RWE. 

 

2. ÚK se zavazuje na své náklady zajistit prostřednictvím vybrané třetí osoby, nebo osob, 

realizaci Staveb, přičemž po jejich dokončení bude ÚK vlastníkem těchto staveb. 

 

3. ÚK se zavazuje uzavřít za účelem sjednání podrobných podmínek pro zajištění spolupráce při 

přípravě a realizaci příslušné stavby s RWE Smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a 

součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní, jejíž vzor 

v závazném znění tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

 

II. Závazky RWE 

 

1. RWE  se zavazuje uzavřít za účelem sjednání podrobných podmínek pro zajištění spolupráce při 

přípravě a realizaci příslušné stavby s ÚK Smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k usnesení č. 10/89R/2015

saskova.d
Text napsaný psacím strojem



 

Smlouva Ústecký kraj – zóna Triangle 

2 

součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní, jejíž vzor 

v závazném znění tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

2. RWE je povinna své stanovisko k projektové dokumentace podle čl. I., odst. 1 této smlouvy podat 

ÚK písemně, přičemž se zavazuje vyvinout maximální úsilí tak, aby stanovisko bylo vydáno 

neprodleně po doručení žádosti o jeho vydání, nejpozději však do 30 dnů. 

 

 

III. Společné závazky 

 

1. Strany této smlouvy se zavazují pro účely provozování plynárenského zařízení uzavřít k příslušné 

stavbě Smlouvu o nájmu plynárenského zařízení, jejíž vzor v závazném znění tvoří Přílohu č. 2 

této smlouvy. 

 

2. Smluvní strany se zavazují sjednat výši nájemného tak, že bude stanovena podle prováděcího 

předpisu k zákonu č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 

energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) ve znění pozdějších 

předpisů, účinného ke dni uzavření smlouvy o nájmu. 

 

3. Je-li anebo stane-li se některé z ustanovení závazného znění vzoru Smlouvy o podmínkách 

napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí 

nájemní nebo Smlouvy o nájmu plynárenského zařízení částečně nebo zcela právně neplatným 

nebo neúčinným v důsledku změny právního řádu ČR, zavazují se smluvní strany uzavřít ve lhůtě 

do 30 dnů od doručení výzvy některé ze smluvních stran dodatek k této smlouvě, kterým bude 

nahrazena příslušná vzorová smlouva tvořící přílohu této smlouvy novou přílohou. 
 

IV. Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou do 31. 12. 2025. 

 

V. Odpovědné osoby 

 

1. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany: 

 

  a) Za ÚK: 

              ve věcech smluvních   - Bc. Jaroslav Krch, ředitel SPZ Triangle, p.o. 

              ve věcech technických –  Mgr. Jiří Follprecht, SPZ Triangle, p.o. 

   

  b) Za RWE: 

              ve věcech smluvních –  Bc. Alena Kosztyová, technik správy DS 

              ve věcech technických –  Jan Nový, technik správy DS 

 

2. Strana této smlouvy, u níž dojde ke změně zmocněné osoby, je povinna tuto změnu neprodleně 

oznámit a prokázat druhé smluvní straně.  

 

VI. Společná ustanovení 

 

1. Doručování veškerých písemností dle této smlouvy se provádí buď osobně, prostřednictvím 

datových schránek, elektronickou poštou podepsanou certifikovaným el. podpisem nebo formou 

doporučených listovních zásilek odeslaných na poslední známou adresu druhé smluvní strany. Je-

li písemnost doručována osobně, považuje se za doručenou dnem, kdy smluvní strana, jíž byla 

písemnost určena, tuto písemnost převzala, případně dnem, kdy smluvní strana, jíž byla 

písemnost určena, tuto písemnost odmítla převzít. Je-li písemnost doručována prostřednictvím 

poskytovatele poštovních služeb jako doporučená listovní zásilka, považuje se za doručenou 

třetím dnem následujícím po jejím předání poskytovateli poštovních služeb, je-li adresována na 

poslední známou kontaktní adresu smluvní strany, které je doporučená listovní zásilka určena. 

Doručování jednání ve věcech technických lze provádět emailem osobě, pověřené za příslušnou 

smluvní stranu jednat ve věcech technických. 

 



 

Smlouva Ústecký kraj – zóna Triangle 

3 

2. Žádná ze smluvních stran nesmí postoupit smlouvu ani postupovat nároky vzniklé jí ze smlouvy 

třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Žádost o udělení 

souhlasu vyžaduje také písemnou formu. 

 

3. RWE může od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

 

a) Pokud by celková kapacita průmyslové zóny Triangle, měřená součtem požadované a 

rezervované kapacity, překročila hodnotu 15 000 m3/hod. Tato hodnota bude posuzována ze 

strany RWE vždy při obdržení žádosti o rozšíření stávající sítě uvnitř zóny Triangle podle čl. I 

odst. 1 a čl. II odst. 2 této smlouvy nebo při obdržení žádosti o připojení k DS.   

 

b) Pokud nebudou splněny a dodrženy podmínky uvedené v čl. I této smlouvy  

 

 

ÚK může od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

 

a) Pokud nebudou splněny a dodrženy podmínky uvedené v čl. II a čl. III této smlouvy. 

 

 

Odstoupení oznámí odstupující smluvní strana druhé smluvní straně písemnou formou a toto musí 

být doručeno druhé smluvní straně do jejího sídla nebo do datové schránky. Právní účinky 

odstoupení nastanou okamžikem, kdy je oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé 

smluvní straně. 

 

4. Smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou smluvní stran. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva zavazuje i případné právní nástupce obou zúčastněných smluvních stran. Pokud 

k právnímu nástupnictví dojde, zavazují se smluvní strany neprodleně o takovém právním jednání 

informovat písemně zbývající smluvní strany. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží 2 vyhotovení. 

 

3. Práva a povinnosti stran, neupravené touto smlouvou, se přiměřeně řídí ustanoveními občanského 

zákoníku. 

 

4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy vyžadují písemný dodatek k té této smlouvě. Jiná než 

písemná forma se vylučuje. 

 

5. Současně smluvní strany dohodou vylučují aplikaci těchto ustanovení občanského zákoníku: § 

1726. Jakékoliv provedené byť nepodstatné změny, s výjimkou údajů, jejichž doplnění se 

předpokládá, např. označení podepisujících osob apod., v návrhu této smlouvy tímto prohlášením 

strany smlouvy předem odmítají a změny v návrhu smlouvy, s výjimkou změn výše uvedených, 

se považují za nový návrh smlouvy.  
 

6. Smluvní strany potvrzují, že si přečetly a porozuměly podmínkám obsaženým v této Smlouvě. Na 

důkaz jejich pravdivé a vážné vůle přijmout podmínky vyplývající pro ně z této Smlouvy k ní 

připojují své vlastnoruční podpisy. Smluvní strany tímto potvrzují převzetí příslušných vyhotovení 

této Smlouvy. 

 

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Ústeckého kraje dne      , usnesením č.       

 

Přílohy smlouvy – jako její nedílná součást: 

 

Č. 1 – Vzor - Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského 

zařízení a o smlouvě budoucí nájemní 

Č. 2 –  Vzor - Smlouva o nájmu plynárenského zařízení 

 

 

 



 

Smlouva Ústecký kraj – zóna Triangle 

4 

V Ústí n/L,  dne: ………………..     V Ústí n/L, dne …………. 

 

Ústecký kraj:         RWE GasNet, s.r.o.: 

 

 

 

 

………………………     …………………….. 

Oldřich Bubeníček     Andrej Prno, MBC, BBA 

hejtman      ředitel strategie a správy DS 

 

 

 

     …………………….. 

      Ing. Pavel Auinger 

      vedoucí správy DS 

  



 

Smlouva Ústecký kraj – zóna Triangle 

5 

Příloha č. 1 

Evidenční číslo vzoru:  2014_01_BS_NS_PZ 

VZOR SoBS_NS                      

Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti 

při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí 

nájemní 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 

číslo smlouvy (PDS):      /201     /      

číslo smlouvy (investor):      /SML      

 

 
 

Investor:    Ústecký kraj 

adresa:    Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

zastoupen:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem 

IČ:  70892156 

DIČ: CZ 70892156 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  

č. účtu:  882733379/0800, VS 409 

tel.:        

email:       

 

 

(dále jen  „investor“) 

 

a 

 

Provozovatel distribuční soustavy:  

RWE GasNet, s.r.o. 

se sídlem:              Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 23083 

zastoupený:           

 Andrejem Prnem, MBC, BBA, ředitelem strategie a správy DS na základě pověření ze 
dne 27.1.2015   

 a  



 

Smlouva Ústecký kraj – zóna Triangle 

6 

 Ing. Pavlem Auingerem, vedoucím správy DS na základě pověření ze dne 2.1.2015     

IČ: 27295567 

DIČ: CZ27295567 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

č. účtu:  17663193/0300 

 

(dále jen „PDS“ nebo „budoucí nájemce“) 

 

Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy, jejímž předmětem je stanovení podmínek napojení 

v budoucnu realizovaného plynárenského zařízení (dále jen „PZ“) investora k distribuční síti PDS, závazky 

smluvních stran při realizaci PZ, jakož i jejich závazek uzavřít v budoucnu smlouvu o nájmu PZ, jejímž 

předmětem bude nájem PZ, specifikované v čl. I této smlouvy. 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1) Touto smlouvou se smluvní strany zavazují uzavřít smlouvu o nájmu PZ uvedenou jako příloha č. 1 

této smlouvy za účelem provozování níže určeného PZ PDS, a to dále uvedeným způsobem. 

 

PZ (název stavby) – viz situační nákres v příloze č. 2:  

Tlaková úroveň DN, L [ m ]   Ks 

Katastr. 

území Obec 

VTL    
  

STL     
  

NTL    
  

Přípojky    
  

RS – technol.část Výkon:  
   

 

Předpokládaný termín: a) zahájení realizace PZ       r. 201     . 

     b) ukončení realizace PZ      r. 201     . 

2) Touto smlouvou se dále vymezuje rozsah spolupráce, vzájemných práv a povinností smluvních stran 

v období přípravy a realizace PZ a při jeho předání do nájmu PDS, za účelem zajištění jeho budoucího 

provozování dle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 

energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, zejména z hlediska bezpečnosti, spolehlivosti a hospodárného provozu. 

3) Uzavřením této smlouvy dává PDS souhlas investorovi s rozšířením distribuční soustavy a zároveň 

potvrzuje kapacitu pro připojení odběrných míst budoucích zákazníků v celkové výši       m3/hod. 



 

Smlouva Ústecký kraj – zóna Triangle 

7 

4) Smlouva je zároveň souhlasným stanoviskem PDS k připojení PZ k distribuční soustavě PDS (ID 

     ) pro účely územního a stavebního řízení. Tato smlouva nenahrazuje vyjádření PDS jako 

vlastníka a provozovatele technické infrastruktury, ve smyslu § 161, odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 

stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, k projektové dokumentaci. 

 

 

II. 

Podmínky připojení, závazky k přípravě a realizaci PZ 

1) PDS a investor se dohodli, že ustanovení ČSN a technických pravidel (TPG), platných pro budovaná 

PZ, budou považovat za závazná ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky, ve znění pozdějších předpisů. 

2) PDS a investor se dohodli, že podle této smlouvy jsou pro investora a zhotovitele PZ závaznými i vnitřní 

dokumenty PDS, které se vztahují k realizaci PZ a které jsou zveřejněny na adrese: http://www.rwe-

distribuce.cz/cs/technicke-dokumenty/. 

3) Investor včas před zahájením územního/stavebního řízení projedná s PDS, zastoupeným na základě 

plné moci, společností RWE Distribuční služby, s.r.o., se sídlem v Brně, IČ: 27935311 (dále jen 

„zmocněnec PDS“), předepsanou projektovou dokumentaci záměru. Stanovisko PDS bude investorem 

respektováno, včetně druhu použitého materiálu. Kompletní projektová dokumentace bude předána ve 

dvou vyhotoveních příslušnému zaměstnanci (technikovi) zmocněnce PDS. 

4) Investor se zavazuje, že zajistí, po dohodě s PDS, projektové a finanční členění PZ tak, aby řešilo 

samostatná plynárenská zařízení pro účely odevzdání a převzetí. Podmínkou bude možnost 

samostatného provozování zařízení (samostatně se člení VTL plynovod, regulační stanice, STL a NTL 

rozvod) k zajištění distribuce zemního plynu minimálně jednomu konečnému zákazníkovi.  

5) Investor se zavazuje zadat zhotovení PZ pouze organizaci certifikované pro činnosti na PZ v souladu 

s TPG 923 01. V případě nesplnění této podmínky ze strany investora, má PDS právo PZ nepřipojit 

k distribuční soustavě. Dále se investor zavazuje, že se zhotovitelem PZ sjedná smluvně záruku za 

jakost PZ v délce nejméně 48 měsíců, počínaje převzetím PZ od zhotovitele. 

6) Investor je povinen zajistit, aby nejméně 5 dnů před zahájením realizace PZ příslušný zhotovitel 

oznámil realizaci PZ, případně etapu realizace PZ na webové adrese PDS, která zní: https://www.rwe-

distribuce.cz/cs/evis/dodavatel/prihlaseni a umožnil zmocněnci PDS provádění kontrol a účast u 

zkoušek, kterými je prokazována kvalita prací. Jedná se zejména o tyto zkoušky: 

 
u STL a NTL plynovodů: 

- jiskrová zkouška izolace potrubí, (jen pro ocel) 
- kontrola uložení potrubí ve výkopu před záhozem, 
- tlaková zkouška. 

 
Nesplní-li investor tuto povinnost, nese všechny náklady spojené s případným dodatečným odkrytím a 

kontrolou zařízení, popř. s opakováním zkoušek. Neprovede-li investor dodatečné odkrytí zařízení 

nebo nepřizve-li zmocněnce PDS ke kontrolám a opakovaným zkouškám, je PDS oprávněna odmítnout 

vpuštění plynu do PZ. 

7) Investor je povinen oznámit PDS nejméně 5 dnů předem záměr provést příslušné měření, kontroly 

nebo zkoušky kvality prací na PZ. PDS si vyhrazuje právo zúčastnit se předepsaných, popř. 

dohodnutých kontrol, měření a zkoušek, jimiž je prokazována kvalita PZ a polohového a výškopisného 

http://www.rwe-distribuce.cz/cs/technicke-dokumenty/
http://www.rwe-distribuce.cz/cs/technicke-dokumenty/
https://www.rwe-distribuce.cz/cs/evis/dodavatel/prihlaseni
https://www.rwe-distribuce.cz/cs/evis/dodavatel/prihlaseni


 

Smlouva Ústecký kraj – zóna Triangle 

8 

zaměření PZ. Zaměstnanec zmocněnce PDS pověřený prováděním kontrol nepřejímá odpovědnost za 

vady a nedostatky PZ a nenahrazuje stavební dozor. 

8) Zaměstnanec zmocněnce PDS pověřený prováděním kontrol a účasti u zkoušek má právo zastavit 

provádění PZ v případě, že zjistí hrubé porušování technologie realizace. Zastavení realizace provede 

zápisem ve stavebním deníku. Po odstranění závad dá pověřený pracovník souhlas s pokračováním 

realizace zápisem ve stavebním deníku. 

9) Je-li součástí budovaného PZ i plynovodní přípojka, pak investor zajistí nejpozději do řádného ukončení 

realizace PZ, aby majitelé stavebních objektů, ke kterým je budována plynovodní přípojka, vybudovali 

na veřejně přístupných hranicích svých pozemků, popř. na veřejně přístupných vnějších stranách 

budov, objekty (výklenky) pro umístění hlavních uzávěrů plynu, regulátorů tlaku plynu a plynoměrů dle 

schválené projektové dokumentace a v souladu se stavebním povolením a v dohodě s projektantem 

PZ. 

10) Objekty (výklenky) pro umístění hlavních uzávěrů plynu, hlavní uzávěry a regulátory tlaku plynu jsou 

součástí odběrného plynového zařízení a nejsou předmětem této smlouvy.  

 

III. 

Převzetí PZ mezi investorem a zhotovitelem PZ 

1) Investor se zavazuje nejméně 10 dní před stanovenou přejímkou PZ od zhotovitele písemně vyzvat 

zmocněnce PDS k účasti na přejímce dokončeného PZ nebo samostatné části a současně se zavazuje 

zajistit řádnou připravenost této přejímky. PDS se zavazuje k účasti na přejímce, pokud investorem 

navržený termín potvrdí.  

2) Investor se zavazuje nepřevzít PZ od zhotovitele, pokud tato bude vykazovat závady a nedodělky a 

dokud zhotovitel nepředloží předepsané doklady stanovené právními předpisy, ČSN a TPG, kterými je 

prokazována jakost PZ. 

3) Investor se zavazuje předat zmocněnci PDS doklady, které jsou k datu přejímky uvedeny na webové 

stránce http://www.rwe-distribuce.cz/cs/technicke-dokumenty/, a které jsou pro příslušné PZ 

relevantní.  

4) Investor se zavazuje zpracovat a podat příslušnému stavebnímu úřadu žádost o kolaudační souhlas, 

popř. oznámení o užívání PZ nebo žádost o povolení k předčasnému užívání PZ. 

5) Zmocněnec PDS se zúčastní všech navazujících jednání, zejména závěrečné kontrolní prohlídky podle 

§ 122 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, ke kterým bude investorem písemně vyzván nejméně 7 dnů předem, s 

možností uplatnit své připomínky v rozsahu, v jakém jsou dotčena nebo by mohla být dotčena práva 

PDS. 

 

IV. 

Akcept návrhu smlouvy nájemní 

1) Smluvní strany se zavazují v budoucnu uzavřít smlouvu o nájmu PZ ve znění, které je jako příloha č. 1 

nedílnou součástí této smlouvy, do 90 dnů od doručení písemné výzvy investora PDS. Investor doručí 

výzvu podle předchozí věty spolu s doklady dle odst. 2 tohoto článku do       dnů po realizaci PZ.  

Na základě písemné výzvy investora a po doložení dokladů pro uzavření nájemní smlouvy dle odst. 2 

tohoto článku předloží PDS nejpozději do 40 dnů od doručení výzvy investora investorovi návrh smlouvy 

o nájmu PZ. Investor akceptuje návrh smlouvy o nájmu PZ do 90. dne ode dne přijetí návrhu smlouvy 

o nájmu PZ od PDS. 

http://www.rwe-distribuce.cz/cs/technicke-dokumenty/


 

Smlouva Ústecký kraj – zóna Triangle 

9 

2)   Doklady pro uzavření smlouvy o nájmu PZ jsou: 

- zápis o technické přejímce mezi PDS a investorem; 
- kolaudační souhlas, oznámení o užívání stavby, povolení k předčasnému užívání stavby 

s vyznačeným nabytím právní moci nebo rozhodnutí o povolení zkušebního provozu 
s vyznačením právní moci.  

 
3) Investor bere na vědomí, že podmínkou uvedení PZ do provozu, je uzavření smlouvy o nájmu PZ. 

4) Investor se zavazuje na své náklady a svým jménem zajistit propojení PZ s distribuční soustavou. 

Pokud tak neučiní ani po písemné výzvě PDS, propojení provede PDS svým jménem na náklady 

investora. 

5) Do smlouvy o nájmu PZ, která je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí, bude doplněna 

hlavička vč. kontaktních údajů a osob oprávněných ji podepsat a bankovní spojení dle údajů aktuálních 

ke dni podpisu smlouvy o nájmu PZ a dále identifikace a rozsah pronajímaného PZ dle čl. I. odst. 2 této 

smlouvy. 

 

V. 

Zvláštní ujednání stran 

1) Nedílnou součástí této smlouvy, kromě přílohy č. 1 (tiskopis smlouvy o nájmu PZ), je situační nákres 

předmětu smlouvy jako příloha č. 2. 

2) Investor se zavazuje neprodleně písemně informovat PDS o všech zásadních skutečnostech, které 

mohou v průběhu zpracování projektové dokumentace PZ, popř. realizace PZ, ovlivnit předmět plnění, 

nebo vzájemné závazky smluvních stran podle této smlouvy, zejména o změně rozsahu, dimenzí nebo 

počtu plynovodních přípojek. 

3) V těchto případech, kdy investor podá PDS o změně informaci, se smluvní strany zavazují vyvinout 

maximální úsilí k uzavření nové smlouvy, nedohodnou-li se jinak. V případě, že investor nesplní 

podmínky tohoto článku odst. 2, může PDS od této smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné ke dni 

jeho doručení investorovi. Dojde-li k odstoupení PDS od smlouvy podle tohoto článku, PDS si vyhrazuje 

právo PZ nepřevzít, případně nevydat souhlas s vpuštěním plynu a nepovolit propojení k distribuční 

soustavě. 

4) V případě zprovoznění PZ po etapách, bude na každou etapu sloužící k distribuci zemního plynu 

minimálně jednomu konečnému zákazníkovi uzavřena samostatná smlouva o nájmu PZ v rozsahu dle 

přílohy č. 1 (smlouva o nájmu PZ) této smlouvy.  

5) Investor předá PDS celkovou situaci etapy, uváděné do provozu, jako další přílohu této smlouvy.  

6) PDS se zavazuje písemně informovat investora o všech zásadních skutečnostech, které mohou v 

průběhu zpracování projektové dokumentace PZ, popř. realizace PZ, ovlivnit předmět plnění, nebo 

vzájemné závazky smluvních stran podle této smlouvy. Budou-li mít tyto skutečnosti vliv na ujednání 

dohodnutá touto smlouvou, zavazují se smluvní strany vyvinout maximální úsilí ke změně této smlouvy 

písemným dodatkem, případně, v závislosti na rozsahu změny, k uzavření nové smlouvy, nedohodnou-

li se jinak. 

7) Investor podpisem této smlouvy PDS výslovně sděluje, že jeho záměrem je, aby budoucí PZ bylo 

provozováno jako součást distribuční soustavy PDS. 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 



 

Smlouva Ústecký kraj – zóna Triangle 

10 

1) Tato smlouva vstoupí v platnost a účinnost dnem podpisu.  

2) Smlouva není jednostranně vypověditelná, lze ji ukončit písemnou dohodou smluvních stran. PDS 

může od smlouvy odstoupit za podmínek, stanovených v čl. V této smlouvy. 

3) Smluvní strany se současně zavazují písemně informovat druhou smluvní stranu o případném zahájení 

insolvenčního řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., v platném znění. 

4) Tato smlouva zaniká dnem účinnosti smlouvy/smluv o nájmu PZ mezi investorem a PDS, nejpozději 

však dnem      .  

5) Tato smlouva zavazuje právní nástupce smluvních stran. 

6) PDS výslovně upozorňuje investora, že jakékoliv provedené byť nepodstatné změny v návrhu této 

smlouvy, s výjimkou údajů, jejichž vyplnění se předpokládá (např. údaje v záhlaví), tímto prohlášením 

PDS automaticky předem odmítá a změny v návrhu smlouvy (s výjimkou změn uvedených v předchozí 

závorce) se považují za nový návrh smlouvy.  

7) Smluvní strany prohlašují, že neexistuje žádná právní ani faktická překážka, která by znemožnila 

uzavřít tuto smlouvu a na důkaz své pravé a svobodné vůle smlouvu podepisují. 

8) Smlouva je vyhotovena ve       výtiscích (      pro investora, 2x pro PDS). 

 

9) Uzavření této smlouvy bylo schváleno příslušným orgánem kraje  dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

v platném znění, dne      , usnesením pod číslem jednacím      . 

 

 

Kontaktní osoba za PDS:  

      Tel:       E-mail:       

Kontaktní osoba pro uzavření smlouvy o nájmu PZ: 

                                            Tel:                         E-mail:       

  

 

V       dne       V       dne       

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Tiskopis smlouvy o nájmu PZ 

Příloha č. 2 – Situační nákres PZ 

 

Za investora:  Za RWE GasNet, s.r.o. 

 

 

  

……………………… …………………….. 

Oldřich Bubeníček Andrej Prno, MBC, BBA 



 

Smlouva Ústecký kraj – zóna Triangle 

11 

hejtman  ředitel strategie a správy DS 

 

 

  …………………….. 

   Ing. Pavel Auinger 

   vedoucí správy DS 
  



 

Smlouva Ústecký kraj – zóna Triangle 

12 

Příloha č. 2 

Evidenční číslo vzoru: 2014_01_NS_ST_PZ_PL 

VZOR_NS_PZ_PL 

Smlouva o nájmu plynárenského zařízení 

číslo smlouvy (nájemce):        

číslo smlouvy (pronajímatel):        
uzavřena na základě smlouvy o podmínkách uzavření budoucí smlouvy 

číslo (RWE GasNet, s.r.o.)      ze dne       
číslo (Ústecký kraj)       ze dne       

 
 
 
Pronajímatel: Ústecký kraj 
adresa:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupen:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem 

IČ:  70892156 

DIČ: CZ 70892156 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu:  882733379/0800, VS 409 
tel.:  475 657 111 
e-mail: urad@kr-ustecky.cz 
 
 
 (dále jen „pronajímatel“) 
 
a 
 
 
Nájemce:                
RWE GasNet, s.r.o. 
se sídlem: Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem 
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová zn. C 23083 

 
zastoupený:           

 Andrejem Prnem, MBC, BBA, ředitelem strategie a správy DS na základě pověření 
ze dne 27.1.2015    

 a  

 Ing. Pavlem Auingerem, vedoucím správy DS na základě pověření ze dne 1.7.2015 

IČ: 27295567 

DIČ: CZ27295567 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
č. účtu:  17663193/0300 
 
(dále jen „nájemce“) 
 
   
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o nájmu plynárenského zařízení (dále jen 
„nájemní smlouva“ nebo také „tato smlouva“) 
 



 

Smlouva Ústecký kraj – zóna Triangle 

13 

 
I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Pronajímatel pronajímá nájemci níže uvedené plynárenské zařízení (dále jen „PZ“) a nájemce se 
zavazuje zajistit provoz PZ v dále stanoveném rozsahu. Je-li předmětem nájmu i regulační stanice 
plynu (dále jen „RS“), zavazuje se nájemce zajistit provoz na technologické části RS. 

Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem PZ, které je specifikováno následujícím způsobem: 

 

Název stavby (PZ):  

Tlaková úroveň DN, L [ m ]   Ks 
Katastrální 

území Obec/ Ulice 

VTL      

STL       

NTL      

Přípojky      

RS – technol.část Výkon:     
 

 

2. PZ uvedené v čl. I. bodu 1. této smlouvy je schopné samostatného užívání na základě: 
 

- územní rozhodnutí č.j.:  ze dne:  nabytí PM: 

- územní souhlas č.j.:  ze dne:   

- stav. povolení č.j.:  ze dne:  nabytí PM:  

- ohlášení     ze dne:        

- kolaudační rozhodnutí č.j.: ze dne:             nabytí PM: 

- kol.  souhlas č.j.:      ze dne:  

vydané/ý stavebním úřadem v        

- oznámení o užívání stavby ze dne       a současně Pronajímatel prohlašuje, že stavební úřad ve 
stanovené době nezakázal užívání stavby 

                                                                                                                 

3. PZ je blíže specifikováno v technické dokumentaci stavby a je pronajato včetně všech součástí a 
příslušenství. Současně s PZ převzal nájemce technickou dokumentaci k PZ, obsahující základní 
písemné doklady ke stavbě. O převzetí PZ byl mezi smluvními stranami sepsán Zápis o technické 

přejímce (odevzdání a převzetí stavby) PZ dne      . Pronajímatel současně předal nájemci nebo jeho 

zmocněnci (dále jen „zmocněnec“) veškeré doklady opravňující k užívání PZ a dispozici s ním v rámci 
běžného provozu. Obě strany prohlašují, že mapový podklad ze systému GIS s vyznačenou polohou 
PZ, odpovídá skutečnému provedení stavby ke dni podpisu této smlouvy. Po dobu nájemního vztahu 
bude nájemce do dokumentace zaznamenávat veškeré změny a doplnění výchozího stavu.  

4. Nájemce prohlašuje, že je oprávněným k podnikání ve smyslu zvláštního zákona (zákon č. 458/2000 
Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, dále jen energetický zákon) a je oprávněn 
provozovat plynárenská zařízení. 

 
II. 



 

Smlouva Ústecký kraj – zóna Triangle 

14 

Základní práva a povinnosti 

1. Pronajímatel pronajímá PZ specifikované v čl. I. odst. 1 ve stavu způsobilém k bezpečnému a 
spolehlivému provozování za účelem distribuce plynu zákazníkům. Pronajímatel podpisem této smlouvy 
uděluje výslovný souhlas k tomu, aby nájemce pronajímané PZ používal k účelům vymezeným 
energetickým zákonem a licencí na distribuci plynu, a aby nájemce s odbornou péčí připojil na PZ 
každého, kdo o to požádá a splní podmínky připojení stanovené právními předpisy.  

2. Nájemce je oprávněn k výkonu činností na pronajatém PZ, v rozsahu určeném touto smlouvou, zmocnit 
třetí osobu. 

3. Pronajímatel kromě činností uvedených v čl. I. zmocňuje touto smlouvou nájemce, aby, sám nebo jím 
zmocněná osoba, vydával stanoviska vlastníka technické infrastruktury ve smyslu zákona č. 183/2006 
Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších změn, týkající se PZ, zajišťoval vytyčování polohy PZ pro 
třetí strany a řešil případy neoprávněných cizích staveb a provádění činností třetích osob v ochranném 
a bezpečnostním pásmu PZ. Nájemce se zavazuje jednat s právnickými nebo fyzickými osobami 
v rozsahu práv a povinností provozovatele distribuční soustavy týkajících se PZ, zejména se nájemce 
zavazuje evidovat, dokumentovat a oznamovat příslušným orgánům narušení PZ třetí stranou. 
Pronajímateli bude narušení (vznik poruchového nebo havarijního stavu PZ) oznámeno pouze v případě, 
že by předpokládané náklady na jeho odstranění přesáhly částku 50.000,- Kč bez DPH a že jejich 
příčinou nebude zásah do PZ třetí stranou. 

4. Zajištěním provozu PZ, které bude vykonávat nájemce, se rozumí provádění inspekcí, revizí, údržby a 
oprav PZ v rozsahu a ve lhůtách stanovených v TPG 905 01, 913 01, dalších platných předpisech a 
touto smlouvou.  

a) Inspekce a revize je souhrn kontrolních činností zaměřených na zjištění, zda stav PZ odpovídá 
předpisům k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a provozně bezpečnostním požadavkům. 
Náklady na inspekce a revize nese nájemce. 

 
b) Údržbou je souhrn pravidelných činností na PZ a jeho součástí či příslušenství směřujících k udržení 

provozuschopného stavu, bez výměn částí PZ nebo jeho součástí či příslušenství. Náklady na údržbu 
nese nájemce. 

 
c) Opravou se rozumí zásah do zařízení, kterým je odstraňován jeho poruchový nebo havarijní stav. 

Dojde-li k potřebě opravy PZ z důvodu protiprávního zásahu do PZ třetí stranou (např. narušení PZ při 
stavebních pracích nebo při autonehodách), zavazuje se nájemce provést opravu na svůj náklad, 
přičemž jejich úhradu bude vymáhat na třetí straně, která poruchový nebo havarijní stav způsobila.  

U ostatních druhů oprav (např. odstraňování poruch vlivem koroze, vady materiálu, opravy z důvodu 
vyšší moci, apod.) hradí náklady do 50 tis. Kč bez DPH v jednotlivém případě nájemce. 

 
d) Náklady na uniklý plyn nese nájemce. V případě, že k úniku došlo v příčinné souvislosti s protiprávním 

jednáním třetí osoby (např. stavební činnost třetí osoby nebo autonehoda) bude nájemce jejich úhradu 
vymáhat na třetí straně, která únik způsobila. Za škodu vzniklou v souvislosti s nesplněním povinnosti 
pronajímatele provést rekonstrukci PZ, zejména za škodu vzniklou nájemci odpovídající hodnotě plynu 
uniklého v důsledku neprovedení rekonstrukce PZ, nese odpovědnost pronajímatel.    

 
5.  Rekonstrukce PZ je obnova PZ nebo jeho části z důvodu jeho opotřebení, stárnutí či z důvodu živelných 

událostí (např. výměna potrubí).  

Pronajímatel je povinen v případě rekonstrukce uhradit nájemci veškeré nutné náklady včetně nákladů 
vzniklých v souvislosti s přerušením a obnovou provozu.  

Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu nejpozději však tři roky před požadovaným termínem 
realizace oznámit písemně pronajímateli potřebu a rozsah rekonstrukcí (dále jen „výzva“), které je 
nezbytné provést pro udržení pronajatého zařízení v bezpečném stavu, způsobilém k užívání. Přitom 
je povinen rekonstrukci PZ pronajímateli řádně zdůvodnit. Takovým důvodem bude zejména doložení 
stavu ohrožujícího bezpečnost provozu PZ (jeho poruchovost), stáří PZ (uplynutí předpokládané 
životnosti PZ), apod. Pronajímatel se zavazuje, že do tří měsíců ode dne doručení oznámení potřeby 
provedení rekonstrukce PZ, písemně sdělí nájemci, zda zajistí rekonstrukci prostřednictvím třetí osoby 
nebo má rekonstrukci zajistit nájemce; současně s tím oznámí i předpokládaný rok, ve kterém bude 
rekonstrukce provedena respektive, zda je schopen zajistit její realizaci v termínu požadovaném 



 

Smlouva Ústecký kraj – zóna Triangle 

15 

nájemcem. Pokud se pronajímatel nevyjádří jinak či pokud není schopen zajistit její realizaci třetí 
osobou v požadovaném termínu, zavazuje se tuto rekonstrukci provést nájemce na náklad 
pronajímatele.  

a) Pokud bude rekonstrukci zajišťovat nájemce, bude mezi pronajímatelem a nájemcem uzavřena 
samostatná smlouva, v níž budou sjednány podmínky zajištění rekonstrukce PZ, zejména podmínky 
její projektové přípravy, realizace, výše úplaty a potřebná součinnost pronajímatele a nájemce.  

b) Pokud bude rekonstrukci zajišťovat pronajímatel třetí osobou je povinen zajistit dodržení všech 
právních předpisů, norem a technických pravidel a interních předpisů nájemce týkajících se 
projektování a výstavby rekonstruovaného PZ. Pronajímatel je rovněž povinen uhradit případnou 
škodu nebo náklady, jež bude muset nájemce vynaložit v souvislosti s přerušením provozu, které 
nastane v rozporu s energetickým zákonem nebo nedodržením standardů dle vyhlášky č. 545/2006 
Sb. v platném znění v důsledku jednání pronajímatele. Obě smluvní strany se zavazují uzavřít před 
zahájením rekonstrukce smlouvu, jejímž předmětem budou podmínky její projektové přípravy a 
realizace a vzájemná součinnost stran při rekonstrukci PZ. 

6. Za odstranění vad PZ v záruční době, která uplyne dne      , odpovídá pronajímatel; pro případ 
odstranění vad v záruční době se nepoužije ust. čl. II. odst. 4 písm. c) druhý odstavec této smlouvy. 
Pro jejich odstranění je dohodnuta doba 30 dní od písemného oznámení vady pronajímateli. Pokud v 
této době nedojde k odstranění vad, odstraní je nájemce na náklady pronajímatele. V případech, 
které by mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost provozu PZ, nájemce tak učiní neprodleně, a to 
rovněž na náklady pronajímatele. Pronajímatel tyto náklady uhradí v plné výši.  

7. Nájemce odpovídá za škody vzniklé na PZ z titulu zanedbání povinností vyplývajících z předpisů pro 
provoz PZ. Nájemce odpovídá za škodu na PZ, kterou způsobil vlastní činností nebo osoby, které 
k vlastní činnosti použil.  

8. Nájemce se zavazuje vést o všech prováděných činnostech po celou dobu provozování PZ řádnou 
provozní dokumentaci a provádět průběžně aktualizaci technické dokumentace převzaté od 
pronajímatele při přejímce stavby PZ.  

9. V případě ukončení nájemního vztahu se nájemce zavazuje předat veškerou technickou i provozní 
dokumentaci zpět pronajímateli. Technická dokumentace bude doplněna o případné změny PZ, 
vzniknuvší v době trvání nájemního vztahu. 

10. Nájemce oznámí pronajímateli bezodkladně zásadní změny, které mají vliv na majetkovou podstatu 
zařízení, jako jsou např. přeložky potrubí, požadavky na zrušení zařízení, apod. 

11. V případě vzniku potřeby přeložky PZ a s předchozím souhlasem pronajímatele se smluvní strany 
zavazují, že uzavřou společně s třetí stranou, která potřebu přeložky vyvolala, smlouvu o zajištění 
přeložky, v níž budou sjednány příslušné podmínky, zejména podmínky její projektové přípravy a 
realizace a potřebné součinnosti smluvních stran. 

12. Pronajímatel je povinen oznámit nájemci veškeré relevantní skutečnosti, zejména přechod nebo převod 
vlastnictví věci, změnu názvu nebo sídla pronajímatele, zahájení insolvenčního řízení podle zákona č. 
182/2006 Sb. nebo změnu plátcovství DPH.  

13. Pronajímatel se zavazuje, že se bez předchozího písemného souhlasu nájemce zdrží všech zásahů do 
PZ, včetně činnosti v jeho ochranném a bezpečnostním pásmu. 

14. Závazky pronajímatele podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů od doručení faktury nebo daňového 
dokladu vystaveného nájemcem. 

 
III. 

Nájemné 

1. Výše nájemného za kalendářní rok do konce regulačního období platného ke dni podpisu této smlouvy 

činí       plus příslušná DPH, pokud se v souladu s platným zákonem o DPH bude na pronájem 

vztahovat. Po skončení tohoto regulačního období bude nájemné za kalendářní rok rovno hodnotě určené 
postupem pro stanovení regulovaných nákladů na nájem plynárenského zařízení ve vlastnictví třetích 
osob, uvedeného v příloze č. 4 vyhlášky Energetického regulačního úřadu č.195/2014 Sb. ve znění 
platném ke 12. 9. 2014. 



 

Smlouva Ústecký kraj – zóna Triangle 

16 

2. a) Smluvní strany sjednaly, že dojde-li ke změně přílohy č. 4 vyhlášky č. 195/2014 Sb., je nájemce 
povinen platit pronajímateli po skončení regulačního období platného ke dni podpisu této smlouvy nové 
nájemné, které bude rovno výši regulovaných nákladů na nájem plynárenského zařízení ve vlastnictví 
třetích osob podle této vyhlášky ode dne účinnosti takové změny.  

b) Smluvní strany sjednaly, že dojde-li po skončení regulačního období platného ke dni podpisu této 
smlouvy k okolnostem uvedeným v příloze č. 4 vyhlášky č.195/2014 Sb., majícím za následek změnu ve 
výpočtu regulovaných nákladů na nájem plynárenského zařízení ve vlastnictví třetích osob, zejména 
uplatnění nových vstupních parametrů regulace pro následující regulační období, bude výše nájemného 
odpovídat výsledku nového výpočtu podle přílohy č. 4 vyhlášky č. 195/2014 Sb. a to ode dne účinnosti 
takových změn. 

 c) Pokud dojde ke zrušení přílohy č. 4 vyhlášky č. 195/2014 Sb. nebo ke zrušení vyhlášky č. 195/2014 
Sb., strany sjednaly, že výše nájemného po skončení regulačního období platného ke dni podpisu této 
smlouvy se bude řídit úpravou regulovaných nákladů na nájem za zařízení ve vlastnictví třetích stran, 
která přílohu č. 4 vyhl. č. 195/2014 Sb. nebo vyhl. č. 195/2014 Sb. nahradí.  

 Pokud příloha č. 4 vyhl. č. 195/2014 Sb. nebo vyhl. č. 195/2014 Sb. nebude nahrazena odpovídající 
úpravou regulovaných nákladů na nájem za zařízení ve vlastnictví třetích stran, bude nájemné rovno 
nájemnému, jaké bylo za poslední kalendářní rok, v němž byla vyhláška č. 195/2014 Sb. nebo její příloha 
č. 4 bez náhrady zrušena, navýšené každoročně o míru inflace. 

3. Smluvní strany sjednaly, že pronajímatel přičte k nájemnému dle čl. III. odst. 1 DPH v zákonné výši. 

Datem uskutečnění zdanitelného plnění se pak rozumí 31. 12. příslušného kalendářního roku. Pokud 
nájemní vztah skončí dříve, je datem uskutečnění zdanitelného plnění poslední den nájemního vztahu. 

Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u pronajímatele naplněny podmínky ust. § 106a 
ZoDPH (nespolehlivý plátce) nebo bude na daňovém dokladu uveden bankovní účet nezveřejněný 
zákonným způsobem ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH (nezveřejněný účet), je nájemce 
oprávněn postupovat dle ust. § 109a ZoDPH, tj. zvláštním způsobem zajištění daně. V takovém případě 
je nájemce oprávněn uhradit část finančního závazku ve výši vypočtené daně z přidané hodnoty nikoliv 
na bankovní účet pronajímatele, ale přímo na bankovní účet příslušného správce daně, přičemž se tímto 
považuje finanční závazek nájemce vůči pronajímateli za zcela vyrovnaný. 

4. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli dohodnuté roční nájemné za příslušný kalendářní rok na 
základě daňového dokladu vystaveného do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění na bankovní 
účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy. V případě ukončení nájemní smlouvy v průběhu 
kalendářního roku vystaví pronajímatel daňový doklad nejpozději do 15 dnů od data ukončení nájemního 
vztahu.  
Splatnost daňového dokladu činí 30 dní od data doručení na níže uvedenou adresu.  

Adresa pro doručování veškerých daňových dokladů je:  

RWE GasNet, s.r.o. Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem. 

5. Sjednává se, že daňový doklad musí obsahovat číslo této smlouvy. Daňový doklad musí dále, kromě 
náležitostí, stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn 
a doplňků, zejména v § 29 tohoto zákona, obsahovat též bankovní spojení plátce zveřejněné správcem 
daně způsobem umožňující dálkový přístup v registru plátců DPH. Nebude-li mít daňový doklad povinné 
náležitosti, je nájemce před uplynutím doby splatnosti oprávněn vrátit jej bez zaplacení k opravě či 
doplnění. Pronajímatel je povinen podle povahy nesprávnosti doklad opravit nebo nově zhotovit. 
Oprávněným vrácením dokladu se staví běh doby jeho splatnosti. Nová doba splatnosti běží znovu ode 
dne doručení opraveného nebo nově vyhotoveného dokladu. 

6. Uhrazením se rozumí připsání příslušné částky z účtu jedné smluvní strany ve prospěch účtu druhé 
smluvní strany uvedeného v záhlaví této smlouvy.  

  
 IV. 

Doba trvání smlouvy, výpověď 

1. Nájem se sjednává na dobu neurčitou. Vypovědět lze tuto smlouvu pouze z důvodů a ve výpovědních 
dobách v ní uvedených. Tím není dotčeno právo od ní odstoupit z důvodů uvedených v právních 
předpisech. 



 

Smlouva Ústecký kraj – zóna Triangle 

17 

2. Nájemce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu, pokud pronajímatel odmítne uzavřít s nájemcem 
smlouvu o zajištění rekonstrukce PZ dle čl. II odst. 5 této smlouvy nebo, pokud bude rekonstrukci 
zajišťovat pronajímatel a rekonstrukce nebude provedena do termínu uvedeného ve výzvě dle čl. II 
odst. 5 této smlouvy. Nájemce má právo tuto smlouvu vypovědět také v případech, kdy:  

- pronajímatel bude mít povinnost odstranit PZ či jeho část z nemovité věci, 

- pronajímatel ani přes opakovanou výzvu nesplní povinnost dle čl. V odst. 3 této smlouvy, nebo 

- dojde k významné změně způsobu regulace činnosti nájemce týkající se provozu plynárenských 
zařízení, zejména ke změně způsobu regulace cen v plynárenství. Za významnou změnu se bude 
považovat zejména situace, kdy by nájemci měla setrváním ve smluvním vztahu vzniknout finanční 
újma, kterou nájemce pronajímateli doloží.    

V těchto případech je výpovědní lhůta jeden kalendářní rok a začíná běžet prvým dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena pronajímateli. Nájemce je povinen o 
této skutečnosti bezodkladně informovat všechny dotčené účastníky trhu s plynem a Energetický 
regulační úřad. 

3. a) Nedohodnou-li se strany jinak, je pronajímatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět vždy pouze k datu 
ukončení tzv. “regulačního období”, které je definované ve vyhlášce Energetického regulačního úřadu 
č. 195/2014 Sb. pro činnost distribuce zemního plynu. Bude-li vyhláška 195/2014 Sb. zrušena a 
nahrazena, bude se za regulační období považovat  období definované v jiném právním předpise, který 
vyhlášku č. 195/2014 Sb. nahradí. Pokud bude vyhláška č. 195/2014 Sb. zrušena bez náhrady, bude 
možné vypovědět tuto smlouvy ze strany pronajímatele vždy v pětileté periodě (dále také jako „jiná 
lhůta“) počínající kalendářním rokem, který následuje po roce, ve kterém byla vyhláška č. 195/2014 Sb. 
zrušena bez náhrady.    

b) Pro účel tohoto odstavce č. 3 začne počátek výpovědní doby plynout od data doručení výpovědi 
nájemci a končí uplynutím posledního dne regulačního období nebo jiné lhůty. V případě, že 
pronajímatel doručí nájemci výpověď smlouvy později než jeden rok před koncem regulačního období 
nebo jiné lhůty, začátek výpovědní doby začne plynout od data doručení výpovědi nájemci a končí 
uplynutím posledního dne regulačního období nebo jiné lhůty, které následuje po regulačním období 
nebo jiné lhůtě, ve kterém byla výpověď nájemci doručena. 
c) Pronajímatel se zavazuje v případě podání výpovědi zajistit pro zákazníky připojené k pronajatému 
PZ distribuci plynu tak, aby nebyla přerušena kontinuita distribuce plynu zákazníkům uplynutím nebo po 
uplynutí výpovědní doby. 

 
V. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění. 

2. Případné změny a doplňky smlouvy mohou být učiněny pouze po předchozí dohodě smluvních stran, a 
to formou písemného, chronologicky číslovaného dodatku ke smlouvě. Toto ustanovení se nepoužije pro 
případ změny nájemného, které bude měněno postupem podle čl. III. této smlouvy. 

3. Pronajímatel je povinen umožnit nájemci provozovat PZ (RS) na všech nemovitých věcech dotčených PZ 
(RS) a za tím účelem zajistit vstup a vjezd na tyto nemovité věci v souvislosti s výkonem práv a povinností 
nájemce podle této smlouvy, energetického zákona a dalších právních předpisů, zejména v souvislosti 
se stavebními úpravami, opravami a provozováním PZ. 

4. Záměr pronájmu byl dne .............. zveřejněn po dobu 30 dnů na úřední desce. Uzavření této smlouvy 
bylo schváleno příslušným orgánem kraje dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, dne 
     , usnesením pod číslem jednacím      .  

5. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o obdržení výzvy k odstranění PZ nebo jeho části 
nebo o požadavku na finanční kompenzaci v souvislosti s uložením PZ do 15 dnů.  

6. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, má použitý pojem stejný význam, jaký mu přisuzují obecně 
závazné předpisy v plynárenství, technické normy nebo technická pravidla. 

7. Nájemce výslovně upozorňuje pronajímatele, že jakékoliv provedené byť nepodstatné změny v návrhu 
této smlouvy, s výjimkou údajů, jejichž vyplnění se předpokládá (např. údaje v záhlaví), tímto prohlášením 
nájemce automaticky odmítá. 



 

Smlouva Ústecký kraj – zóna Triangle 

18 

8. Smluvní strany si sjednávají, že pokud v důsledku změn či odlišného výkladu právních předpisů anebo 
judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán důvod jeho neplatnosti, smlouva 
jako celek zůstává nadále v platnosti. 

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve       stejnopisech s platností originálu,       výtisky obdrží 
pronajímatel,       výtisky obdrží nájemce. 

10. Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato smlouva je v celém 
svém obsahu výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že není uzavírána v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují jejich zástupci své podpisy.  

11. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

 

V Ústí nad Labem dne       V Ústí nad Labem dne       

 

Za pronajímatele: Za nájemce: 

 

 

 

 

……………………… …………………….. 

Oldřich Bubeníček Andrej Prno, MBC, BBA 

hejtman  ředitel strategie a správy DS 

 

 

 

 

  …………………….. 

   Ing. Pavel Auinger 

   vedoucí správy DS 

 

 
 



saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č. 11/89R/2015







Příloha č. 1

Stránka 1

1 942 628 1 273 600 1 273 600

1 Dětská psychiatrická 
nemocnice 4.8.2015 Následná lůžková péče v 

oboru psychiatrie 1 000 50 50 000 102 233 102 233 102 233 50 000       50 000    
Dotace bude poskytnuta na nákup nočních stolků s jídelní deskou, 

omyvatelných lůžkovin a přístrojového vybavení ošetřovatelské péče (relaxační 
polštář, zdrcadlová koule, vonná lampa atd.) Specifikace vybavení byla zvolena 

s ohledem na speciální potřeby dětských pacientů.

2 Hornická nemocnice s 
poliklinikou spol. s r.o. 4.8.2015

Následná lůžková péče a 
dlouhodobá lůžková péče (bez 
psychiatrie a paliativní péče)

1 400 83 116 200 840 000 116 200 116 200 116 200     116 200     Dotace bude použita na nákup 28 elektricky polohovatelných lůžek a 28 
nočních stolků s jídelní deskou.

3

Krušnohorská 
poliklinika, s.r.o. - 
Podkrušnohorská 

nemocnice následné 
péče

5.8.2015
Následná lůžková péče a 

dlouhodobá lůžková péče (bez 
psychiatrie a paliativní péče)

1 400 50 70 000 210 000 210 000 210 000 70 000       70 000    Z dotace budou pořízeny elektricky polohovatelná pacientská lůžka.

4 MEDICINA, spol. s r.o. 30.7.2015
Následná lůžková péče a 

dlouhodobá lůžková péče (bez 
psychiatrie a paliativní péče)

1 400 82 114 800 375 680 375 680 375 680 114 800 114 800
Dotace bude použita na pořízení elektricky polohovatelných lůžek, zdravotní 

matrace antidekubitní pasivní a nočních stolků samostatně stojících, a to vše v 
počtu 10 ks.

5
Nemocnice následné 

péče Most, příspěvková 
organizace

4.8.2015
Následná lůžková péče a 

dlouhodobá lůžková péče (bez 
psychiatrie a paliativní péče)

1 400 113 158 200 158 200 158 200 158 200 158 200 158 200
Dotace bude poskytnuta na pořízení elektricky polohovatelných lůžek, 

zdravotních matrací, nočních stolků s jídelní deskou, relaxačního lehátka a  
příslušenství pacientských lůžek (hrazda, plastová hrazdička).

6
Nemocnie následné 

péče Ryjice, 
příspěvková organizace

4.8.2015

Následná lůžková péče a 
dlouhodobá lůžková péče 

(bez psychiatrie a paliativní 
péče)

1 400 115 161 000 169 098 161 000 161 000 161 000     161 000    Dotace bude poskytnuta na nákup 50 kusů nočních stolků s jídelní deskou. 

7 Nemocnice Varnsdorf 30.7.2015

Následná lůžková péče a 
dlouhodobá lůžková péče 

(bez psychiatrie a paliativní 
péče)

1 400 115 161 000 162 000 161 000 161 000 161 000 161 000 Dotace bude použita na pořízení elektricky polohovatelných lůžek v počtu 4 ks 
a zdravotních matrací pasivních v počtu 20 ks. 

8
Psychiatrická léčebna  

Petrohrad, příspěvková 
organizace

4.8.2015 Následná lůžková péče v 
oboru psychiatrie 1 000 150 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000

Dotace bude použita na nákup elektricky polohovatelných pacientských lůžek, 
zdravotních matrací antidekubitních, nočních stolků s jídelní deskou a 

drobného vybavení pacientských lůžek. 

9 REMED Meziboří s.r.o. 5.8.2015

Následná lůžková péče a 
dlouhodobá lůžková péče 

(bez psychiatrie a paliativní 
péče)

1 400 46 64 400 300 000 150 000 150 000 64 400 64 400 Dotace bude použita na nákup 10 elektricky polohovatelných lůžek.

10 SENIOR CZ, s.r.o. 5.8.2015 Následná lůžková péče v 
oboru psychiatrie 1 000 30 30 000 65 000 65 000 65 000 30 000 30 000

Z dotace budou pořízeny servírovací pojízdné stolky k lůžkům a vybavení 
ošetřovatelské péče (např. toaletní sprchová židle, sedačka do sprchy, toaletní 

vozík, invalidní pojízdný vozík).

Intenzivní péče včetně 
DIOP 10 000 3 30 000 55 343 55 343

Akutní lůžková péče 
standardní 1 400 52 72 800 118 986 118 986

Následná lůžková péče a 
dlouhodobá lůžková péče 

(bez psychiatrie a paliativní 
péče)

1 400 68 95 200 118 986 118 986

Výše 
požadované 

dotace za 
jednotlivou 

lůžkovou péči 
(v Kč)čí

sl
o 

žá
do

st
i

Nárok na dotaci 
dle jednotlivé 

lůžkové péče (v 
Kč)

Komentář 
Počet lůžek

V rámci intenzivní péče, akutní lůžkové péče standardní a následné lůžkové 
péče  bude dotace použita na pořízení elektricky polohovatelného lůžka, 

mechanicky polohovatelných lůžek, zdravotní matrace standardní, nočních 
stolků s jídelní deskou a dalšího příslušenství k lůžkům.

198 000198 000293 315

Výše 
navrhované 

dotace (v Kč)- 
CELKEM

Žadatel
Datum 
podání 
žádosti

Druh lůžkové péče Alokace na 
lůžko (v Kč)

HODNOTÍCÍ TABULKA V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU "PODPORA ZVÝŠENÍ KOMFORTU PACIENTŮ PŘI POSKYTOVÁNÍ 
LŮŽKOVÉ PÉČE NA ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE - 2015" - dotace v kompetenci RÚK

Nárok na 
dotaci  (v Kč) - 

CELKEM

Výše 
požadované 

dotace (v Kč) - 
CELKEM

31.7.201511 VITA, s.r.o.

Předpokládané 
celkové  náklady 

ze jednotlivou 
lůžkovou péči (v 

Kč)

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č. 18/89R/2015



Příloha č. 2

Stránka 1

13 809 242 10 361 800      10 160 700    

čí
sl

o 
žá

do
st

i

Žadatel
Datum 
podání 
žádosti

Druh lůžkové péče
Alokace 

na lůžko (v 
Kč)

Počet 
lůžek

Nárok na dotaci 
dle jednotlivé 

lůžkové péče (v 
Kč)

Předpokládané 
celkové náklady 
na jednotlivou 

lůžkovou péči (v 
Kč)

Výše požadované 
dotace na 

jednotlivou 
lůžkovou péči (v 

Kč)

Výše požadované 
dotace (v Kč) - 

CELKEM

Nárok na dotaci  
(v Kč) - CELKEM

Výše navrhované 
dotace (v Kč) - 

CELKEM
Komentář

1 Hospic sv. Štěpána, 
občanské sdružení 5.8.2015

Následná lůžková 
péče paliativní 

(hospic)
10 000 26 260 000 261 137 260 000 260 000 260 000 260 000

Dotace bude poskytnuta na pořízení elektricky polohovatelného lůžka, zdravotní 
matrace standardní, noční stolky s jídelní deskou a další nezbytné příslušenství 

pacientských lůžek. Organizace aktualizovala svoji žádost a navýšila své náklady a 
výši požadované dotace s ohledem na alokaci objemu dotačního programu.

2 HOSPIC v MOSTĚ, 
o.p.s. 31.7.2015 Následná lůžková péče 

paliativní (hospic) 10 000 15 150 000 110 900 110 900 110 900 150 000           110 900    
Organizace má v plánu si z dotačních peněz pořídit elektricky polohovatelná lůžka, 

zdravotní matrace, noční stolky s jídelní deskou, vše v počtu 2 ks. Dále bude 
pořízena hrazda s madlem a infuzní stojan, ochrana zábran, evakuační podložka, 

sprchovací a toaletní židle.

Intenzivní péče 
včetně DIOP 10 000 310 3 100 000 3 100 000 3 100 000

Akutní lůžková péče 
standardní 1 400 2 480 3 472 000 3 472 000 3 472 000

Následná lůžková 
péče a dlouhodobá 
lůžková péče (bez 

psychiatrie a 
paliativní péče)

1 400 184 257 600 262 000 257 600

Intenzivní péče 
včetně DIOP 10 000 10 100 000 503 360 503 360

Akutní standardní 1 400 105 147 000 1 293 840 1 293 840

Následná lůžková 
péče a dlouhodobá 
lůžková péče (bez 

psychiatrie a 
paliativní péče)

1 400 30 42 000 1 079 400 1 079 400

Intenzivní péče 
včetně DIOP 10 000 39 390 000 1 485 321 390 000

Akutní lůžková péče 
standardní 1 400 356 498 400 1 172 000 498 400

Následná lůžková 
péče a dlouhodobá 
lůžková péče (bez 

psychiatrie a 
paliativní péče)

1 400 160 224 000 1 354 200 224 000

3.8.2015 1 112 400 1 112 400        1 112 400    5 Městská nemocnice 
v Litoměřicích

 Pro intenzivní péči budou z dotačních peněz nakoupeny elektricky polohovatelná 
pacientská lůžka, zdravotní matrace antidekubitní a další nezbytné příslušenství 

pacientských lůžek. V rámci akutní lůžkové péče standardní a následné lůžkové péče  
bude dotace použita na pořízení mechanicky polohovatelných lůžek, zdravotních 

matrací antidekubitních a příslušenství k pacientským lůžkům, jako jsou např. hrazdy, 
infuzní stojany, držáky na moč atd. 

6 829 600        6 829 600    

V rámci intenzivní péče bude dotace použita na nákup neurostimulátoru, intraoseální 
vrtačky či monitoru (vč. modulu anestetických plynů), pro akutní lůžkovou péči a 

následnou lůžkovou péči budou pořízeny elektricky polohovatelná lůžka, zdravotní 
matrace antidekubitní pasivní, noční  stolky s jídelní deskou, infuzní stojany, hrazdy a 

vozík pro převoz pacientů.

Dotace bude poskytnuta v rámci ntenzivní péče na nákup bifazických defibrilátorů, 
výhřevné lůžko vč. fototerapie, přenosný uzv přístroj s břišní a kardio sondou;  v 
rámci akutní péče standardní a následné péče bude dotace poskytnuta na nákup 

elektricky polohovatelných lůžek, nočních stolků s jídelní deskou a dalšího 
nezbytného příslušenství lůžek (hrazdy, infuzní stojany, koše na bažanty, držáky na 

berle atd.).

5.8.2015Krajská zdravotní, 
a.s.

HODNOTÍCÍ TABULKA V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU "PODPORA ZVÝŠENÍ KOMFORTU PACIENTŮ PŘI 
POSKYTOVÁNÍ LŮŽKOVÉ PÉČE NA ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE - 2015" - dotace v kompetenci ZÚK

289 000           289 000    

3

4 Lužická nemocnice a 
poliklinika, a.s. 3.8.2015 2 876 600

6 829 600

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č. 18/89R/2015



Příloha č. 2

Stránka 2

Intenzivní péče 
včetně DIOP 10 000 12 120 000 0 0

Akutní lůžková péče 
standardní 1 400 188 263 200 383 715 263 200

Následná lůžková 
péče a dlouhodobá 
lůžková péče (bez 

psychiatrie a 
paliativní péče)

1 400 30 42 000 0 0

Intenzivní péče 
včetně DIOP 10 000 11 110 000 140 000 110 000

Akutní lůžková péče 
standardní 1 400 127 177 800 210 000 177 800

Následná lůžková 
péče a dlouhodobá 
lůžková péče (bez 

psychiatrie a 
paliativní péče)

1 400 50 70 000 70 000 70 000

Intenzivní péče 
včetně DIOP 10 000 8 80 000 114 000 114 000

Akutní lůžková péče 
standardní 1 400 156 218 400 972 754 972 754

Následná lůžková 
péče a dlouhodobá 
lůžková péče (bez 

psychiatrie a 
paliativní péče)

1 400 71 99 400 371 988 371 988

9
Psychiatrická 

nemocnice Horní 
Beřkovice

31.7.2015
Následná lůžková 

péče v oboru 
psychiatrie

1 000 540 540 000 589 725,50 540 000 540 000 540 000           540 000    Dotace bude poskytnuta na pořízení mechanicky polohovatelných pacientských 
lůžek, zdravotních matrací a nočních stolků, vše v počtu 35 kusů.

Z dotace budou pro intenzivní péči pořízeny 3 odsávačky;  pro akutní lůžkovou péči 
standardní budou pořízeny elektricky polohovatelná lůžka, lůžka polohovatelná dětská 
a junior, zdravotní matrace, noční stolky s jídelní deskou, toaletní křeslo, transportní 
křeslo, stohovatelný vozík pro převoz pacientů; pro následnou lůžkovou péči budou 

pořízeny matrace antidekubitní,  noční stolky s jídelní deskou, antidekubitní matrace s 
kompresorem, invalidní a toaletní vozíky, odsávačky, sprchovací křeslo a lehátko.

263 200

1 458 742 397 800           397 800    

          357 800    357 800357 800

425 20031.7.2015

8

Podřipská 
nemocnice s 
poliklinikou 

Roudnice n.L., s.r.o.

4.8.2015

31.7.2015

6 Nemocnice Kadaň, 
s.r.o.

7 Nemocnice Žatec, 
o.p.s.

Pro akutní lůžkovou péči standardní budou pořízeny mechanicky polohovatelná lůžka, 
zdravotní matrace standardní, noční stolky s jídelní deskou, vše v počtu 15 ks. 

Ačkoliv  organizace disponuje jak intenzivní tak i následnou lůžkovou péčí, pro které 
je alokace v celkové výši 162 000 Kč, organizace si pro tyto lůžkové péče o dotaci 

nezažádala. 

Pro intenzivní lůžkovou péči má organizace v plánu nakoupit 4 elektricky 
polohovatelná lůžka, pro akutní lůžkovou péči standardní 6 ks elektricky 

polohovatelných lůžek a pro následnou lůžkovou péči 2 ks elektricky polohovatelných 
pacientských lůžek. 

          263 200    



 

strana 1 / 8 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u Poskytovatele:  
Číslo smlouvy u Příjemce:   
 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ  
FINANCOVÁNÍ LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY 

uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel:  
Statutární město Most  
Sídlo: Radniční 1/2, 434 69 Most  
Zastoupený: Mgr. Janem Paparegou, primátorem Statutárního města Most  
Kontaktní osoba: Mgr. Naděžda Krupczová, vedoucí odboru sociálních věcí  
E-mail/telefon: nadezda.krupczova@mesto-most.cz/476 448 544  
IČ : 00266094 
DIČ: CZ00266094 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Most 
 číslo účtu: 27-1041368359/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz / 475 657 435 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ  
FINANCOVÁNÍ LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY 

 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

http://www.mesto-most.cz/mgr-jan-paparega/o-1683/p1=1173
mailto:nadezda.krupczova@mesto-most.cz/476
saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení č. 19/89R/2015



 

strana 2 / 8 

 
Preambule 

 
Ústecký kraj je podle ustanovení § 110 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), odpovědný za organizaci 
a zajištění lékařské pohotovostní služby, přičemž jde o výkon přenesené působnosti. 
Ve snaze zajistit tuto službu způsobem odpovídajícím místním potřebám, uzavírají smluvní 
strany tuto smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí finančních prostředků na zajištění výše 
uvedené činnosti ve spádové oblasti Mostecka, a to formou dotace poskytnuté Příjemci 
Poskytovatelem. 
 
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Zastupitelstva města Mostu 

č. ZmM/081/3/2015/H/8 ze dne 5. 2. 2015 dotaci ve výši 300 000,- Kč (slovy: třistatisíc 
korun českých), která bude převedena bezhotovostně na bankovní účet Příjemce 
nejpozději do 15 dnů ode dne uzavření této smlouvy, pod variabilním symbolem 
47292015. 

2. Dotace je určena na zajištění lékařské pohotovostní služby ve spádové oblasti uvedené 
v preambuli této smlouvy způsobem popsaným v čl. II. odst. 1. této smlouvy. 

3. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

Článek II. 
Práva a povinnosti 

 
1. Příjemce při výkonu přenesené působnosti přijal „Způsob organizace a zajištění lékařské 

pohotovostní služby v Ústeckém kraji od 1. 1. 2015“ (dále jen „Způsob“), který tvoří přílohu 
č. 1 k této smlouvě. Na základě Způsobu byla pro zajištění lékařské pohotovostní služby 
v oborech všeobecný praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost (součástí zajištění 
lékařské pohotovostní služby jsou prohlídky těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení) 
uzavřena mezi Příjemcem a poskytovatelem zdravotních služeb smlouva o závazku 
veřejné služby. Dotace bude použita na vyrovnávací platbu za realizaci závazku veřejné 
služby. Provozovatelem ordinace lékařské pohotovostní služby v oboru praktický lékař 
pro děti a dorost je MUDr. Jiří Biolek (IČ: 71208526). Lékařská pohotovostní služba je 
zajištěna v rozsahu od 17:00 do 20:00 hod. v pracovních dnech a od 10:00 do 19:00 hod. 
ve dnech pracovního klidu. Provozovatelem ordinace lékařské pohotovostní služby 
v oboru všeobecný praktický lékař je Ing. Emilia Rokytová (IČ: 01781081). Lékařská 
pohotovostní služba je zajištěna v rozsahu od 18:00 do 21:00 hod. v pracovních dnech 
a od 10:00 do 19:00 hod ve dnech pracovního klidu.  

2. Poskytovatel se zavazuje Příjemci poskytnout potřebnou součinnost při organizaci 
a zajištění lékařské pohotovostní služby.  

3. Příjemce se zavazuje předat Poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití 
poskytnuté dotace, a to do 28. 2. 2016. Spolu se závěrečnou zprávou je Příjemce 
povinen předložit závěrečné vyúčtování čerpání dotace.  

 



 

strana 3 / 8 

Článek III.  
Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn, v případě neplnění podmínek této smlouvy Příjemcem, 

požadovat na Příjemci vrácení dotace a Příjemce je povinen na výzvu Poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené Poskytovatelem.  

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že Příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 14 dnů od doručení výpovědi Příjemci. 

3. Smluvní strany mohou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 
v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 
 

Článek IV. 
Ostatní ujednání 

 
1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, identifikačního čísla, adresy, dotačního 

titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Poskytovatel 
obdrží jedno vyhotovení a Příjemce 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva města Mostu č. ZmM/081/3/2015/H/8 ze dne 5. 2. 2015 

7. Příjemce potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. ………………. ze dne 18. 8. 2015.  

 
V Mostě dne ……………… 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Statutární město Most  
Mgr. Jan Paparega, primátor města  
 

Příjemce  
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

 
Přílohy: 
1. Způsob organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji od 1.1.2015 
 

http://www.mesto-most.cz/mgr-jan-paparega/o-1683/p1=1173


 

strana 4 / 8 

Příloha č. 1:  

Krajský úřad Ústeckého kraje  

Způsob organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby 
v Ústeckém kraji od 1. 1. 2015  

1. Ústecký kraj je podle ustanovení § 110 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), odpovědný 
za organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby, přičemž jde o výkon přenesené 
působnosti. Ve snaze zajistit tuto službu způsobem odpovídajícím místním potřebám 
Ústecký kraj a krajský úřad úzce spolupracují s dotčenými městy.  

2. Lékařskou pohotovostní službou se rozumí ambulantní péče poskytovaná pacientům 
v případech náhlé změny zdravotního stavu nebo zhoršení průběhu onemocnění. 
O pohotovostní služby nejde v případě poskytnutí ambulantní péče v rámci pravidelné 
ordinační doby poskytovatele (příslušného registrujícího lékaře).  

3. Lékařská pohotovostní služba neslouží k řešení dříve vzniklých onemocnění či zhoršení 
zdravotního stavu, při kterých občan nevyhledal včasnou lékařskou péči. 

4. Provozování ordinací lékařské pohotovostní služby bude zajištěno na základě 
uzavřeného smluvního vztahu o zajištění poskytování služby obecného hospodářského 
zájmu mezi krajem-krajským úřadem nebo městem a poskytovatelem zdravotních 
služeb, pověřeným provozováním ordinace lékařské pohotovostní služby.  

5. Na území Ústeckého kraje jsou určena tato spádová území ordinací lékařské 
pohotovostní služby:  
a. Děčín (pro spádovou oblast Děčínska; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
b. Rumburk (pro spádovou oblast Rumburska; ordinace v oboru všeobecný praktický 

lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
c. Varnsdorf (pro spádovou oblast Varnsdorfska; ordinace v oboru všeobecný 

praktický lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
d. Ústí nad Labem (pro spádovou oblast Ústecka; ordinace v oborech: všeobecný 

praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
e. Litoměřice (pro spádovou oblast Litoměřicka a Lovosicka; ordinace v oborech: 

všeobecný praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
f. Roudnice nad Labem (pro spádovou oblast Roudnicka; ordinace v oboru všeobecný 

praktický lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
g. Teplice (pro spádovou oblast Teplicka; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost), 
h. Bílina (pro spádovou oblast Bílinska; ordinace v oboru všeobecný praktický lékař se 

zabezpečením péče pro děti a dorost),  
i. Most (pro spádovou oblast Mostecka; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
j. Litvínov (pro spádovou oblast Litvínovska; ordinace v oboru všeobecný praktický 

lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
k. Louny (pro spádovou oblast Lounska; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost);  
l. Žatec (pro spádovou oblast Žatecka a Podbořanska; ordinace v oborech: všeobecný 

praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
m. Chomutov (pro spádovou oblast Chomutovska; ordinace v oborech: všeobecný 

praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  



 

strana 5 / 8 

n. Kadaň (pro spádovou oblast Kadaňska; ordinace v oboru všeobecný praktický lékař 
se zabezpečením péče pro děti a dorost).  

6. Každá ordinace lékařské pohotovostní služby v oboru všeobecného praktického lékaře 
a praktického lékaře pro děti a dorost, resp. v ní sloužící lékař, zajišťuje prohlídky těl 
zemřelých mimo zdravotnická zařízení a to i po skončení ordinační doby ordinace 
lékařské pohotovostní služby, vždy do 6:00 hod. následujícího dne ve všedních dnech, 
resp. do začátku ordinační doby ordinace lékařské pohotovostní služby následujícího 
dne ve dnech pracovního klidu (poskytovatel zdravotních služeb provozující ordinaci 
lékařské pohotovostní služby zajistí službukonajícímu lékaři dopravu na místo prohlídky 
a zpět). 

7. Financování provozování ordinace lékařské pohotovostní služby je zajištěno:  
a. Prostřednictvím zdravotního pojištění dle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů (veškeré zdravotní výkony 
provedené v rámci ordinace lékařské pohotovostní služby a při prohlídkách těl 
zemřelých mimo zdravotnická zařízení, vykáže poskytovatel zdravotních služeb 
provozující ordinaci lékařské pohotovostní služby příslušným zdravotním 
pojišťovnám (příjmová resp. výnosová položka), 

b. Prostřednictvím dotace Ústeckého kraje městu (obci) na zabezpečení lékařské 
pohotovostní služby v příslušné spádové oblasti,  

c. Prostřednictvím rozpočtu Ústeckého kraje ve formě úhrady vyrovnávací platby 
za zajištění závazku veřejné služby,  

d. Prostřednictvím smluvního vztahu uzavřeného mezi obcí a poskytovatelem 
zdravotních služeb, jehož předmětem bude závazek veřejné služby na zajištění 
činností spojených s organizací a poskytováním zdravotní péče v rámci lékařské 
pohotovostní služby v příslušné spádové oblasti, 

e. Prostřednictvím finančního příspěvku města, tam kde byla mezi krajem a městem 
uzavřena smlouva o zajištění financování lékařské pohotovostní služby,  

f. Prostřednictvím poskytování peněžních dotací, darů apod. provozovateli ordinace 
lékařské pohotovostní služby jakýmkoli dalším subjektem.  

8. Krajský úřad Ústeckého kraje na základě § 45 odst. 2 písm. l) zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách), v platném znění, požádal poskytovatele zdravotních služeb (a jejich lékaře) 
příslušné odbornosti k účasti na zajištění lékařské pohotovostní služby v dané spádové 
oblasti. 

9. Přehled ordinací lékařské pohotovostní služby na území Ústeckého kraje a smluvně 
zajišťované ordinační doby (včetně kontaktních údajů) je uveden v příloze. 

 

V Ústí nad Labem dne 16.12.2014 

 

Zpracoval: 

Ing. Petr Severa v.r. 
vedoucí odboru zdravotnictví 

Schválil: 

Ing. Milan Zemaník v.r. 
ředitel krajského úřadu 

 
Kontaktní údaje: 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor zdravotnictví  
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem  
Kontaktní osoba: Adam Souček, tel.: 475 657 403, e mail: soucek.a@kr-ustecky.cz 



 

strana 6 / 8 

Příloha: 

Přehled ordinací lékařské pohotovostní služby na území Ústeckého kraje včetně 
zajišťované ordinační doby a kontaktních údajů  

 stanoviště Děčín 
- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z.,  
- adresa ordinací: U Nemocnice 605/1, 405 99 Děčín II, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 412 510 666) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 412 510 555) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

 stanoviště Rumburk 
- provozovatel: MUDr. Josef Kořínek,  
- adresa ordinace: Lesní 26, 408 01 Rumburk, areál Lužické nemocnice a polikliniky, a.s. 

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 412 332 535)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

 stanoviště Varnsdorf 
- provozovatel: Nemocnice Varnsdorf, p.o.  
- adresa ordinace: Karlova 2280, 407 47 Varnsdorf, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 412 372 445) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

 stanoviště Chomutov 
- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z.  

- adresa ordinací: Kochova 1185, 430 12 Chomutov, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 474 447 313) 

o Po až Pá od 18:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 474 447 267) 

o Po až Pá od 18:00 do 20:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

 stanoviště Kadaň 
- provozovatel: Nemocnice Kadaň, s.r.o.  
- adresa ordinace: Golovinova 1559, 432 01 Kadaň, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 474 944 341, 
474 333 900) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 



 

strana 7 / 8 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

 stanoviště Litoměřice 
- provozovatel: Městská nemocnice v Litoměřicích  
- adresa ordinací: Žitenická 18, 412 41 Litoměřice, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 416 723 748, 416 723 749) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 416 723 125) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

 stanoviště Roudnice nad Labem 
- provozovatel: Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice nad Labem, s.r.o.  
- adresa ordinace: Alej 17. Listopadu 1101, 413 01 Roudnice nad Labem, areál nemocnice 

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 416 858 111-2) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 8:00 do 17:30 hod. (polední přestávka od 12:00 do 12:30 hod.) 
 

 stanoviště Žatec 
- provozovatel: Nemocnice Žatec; o.p.s.  
- adresa ordinací: Husova 2796, 438 01 Žatec, areál polikliniky  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 414 110 164, 414 110 111) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 414 110 740, 414 110 111)  

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

 stanoviště Louny 
- provozovatel: 1. Lounská Lékařská s.r.o.  
- adresa ordinací: Pod Nemocnicí 2503, 440 37 Louny, areál Polikliniky Louny  

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 415 620 115), 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 415 620 215) 

o Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

 stanoviště Most 
- provozovatelé: Ing. Emilia Rokytová (odbornost všeobecný praktický lékař) a MUDr. Jiří 

Biolek (odbornost praktický lékař pro děti a dorost) 
- adresa ordinací: J. E. Purkyně 270/5, 434 64 Most, areál Nemocnice Most  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 478 031 111) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 



 

strana 8 / 8 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 476 172 537) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

 stanoviště Litvínov 
- provozovatel: Ing. Emilia Rokytová  
- adresa ordinace: U Bílého sloupu č.p. 2088, 436 01 Litvínov, budova Pensionu - domova 

pro seniory)  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 476 701 348) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 11:00 do 18:00 hod. 
 

 stanoviště Teplice 
- provozovatel MUDr. Hana Pácaltová  
- adresa ordinací: U Nemocnice 3065 (vchod vedle Polikliniky), 415 01 Teplice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 417 519 721) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 417 519 722) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

 stanoviště Bílina 
- provozovatel: Hornická nemocnice s poliklinikou, spol. s r.o.  
- adresa ordinace: Pražská 206/95, 418 01 Bílina, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 417 823 745, 
417 777 121) 

o Po až Pá od 17:00 do 22:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 8:00 do 20:00 hod. 
 

 stanoviště Ústí nad Labem 
- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  
- adresa ordinací: ul. Sociální péče 12a, 401 13 Ústí nad Labem, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (budova A – oddělení EMERGENCY, tel. 475 210 333)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace APP pro děti a dorost (budova Dětské kliniky, tel. 472 778 335)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 20:00 hod. 
 
 



 

strana 1 / 8 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u Poskytovatele:  
Číslo smlouvy u Příjemce:   
 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ  
FINANCOVÁNÍ LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY 

uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel:  
Město Roudnice nad Labem  
Sídlo: Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 
Zastoupený: Vladimírem Urbanem, starostou a Ing. Františkem Padělkem, 

místostarostou 
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Legnerová, vedoucí odboru sociálních věcí Městského úřadu 

Roudnice nad Labem  
E-mail/telefon: mlegnerova@roudnicenl.cz / 416 850 161 
IČ : 00264334 
DIČ: CZ 00264334 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s.  
 číslo účtu: 27-3870810297/0100 
 
a 
 
Příjemce: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz / 475 657 435 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ  
FINANCOVÁNÍ LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY 

 
(dále jen „smlouva“) 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k usnesení č. 19/89R/2015



 

strana 2 / 8 

 
 
 

Preambule 
 
Ústecký kraj je podle ustanovení § 110 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), odpovědný za organizaci 
a zajištění lékařské pohotovostní služby, přičemž jde o výkon přenesené působnosti. 
Ve snaze zajistit tuto službu způsobem odpovídajícím místním potřebám, uzavírají smluvní 
strany tuto smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí finančních prostředků na zajištění výše 
uvedené činnosti ve spádové oblasti Roudnicka, a to formou dotace poskytnuté Příjemci 
Poskytovatelem. 
 
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Zastupitelstva města Roudnice nad Labem 

č. 10 ze dne 25. 3. 2015, dotaci ve výši 150 000,- Kč (slovy: stopadesáttisíc korun 
českých), která bude převedena bezhotovostně na bankovní účet Příjemce nejpozději 
do 20 dnů ode dne uzavření této smlouvy.   

2. Dotace je určena na zajištění lékařské pohotovostní služby ve spádové oblasti uvedené 
v preambuli této smlouvy způsobem popsaným v čl. II. odst. 1. této smlouvy. 

3. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

Článek II. 
Práva a povinnosti 

 
1. Příjemce při výkonu přenesené působnosti přijal „Způsob organizace a zajištění lékařské 

pohotovostní služby v Ústeckém kraji od 1. 1. 2015“ (dále jen „Způsob“), který tvoří přílohu 
č. 1 k této smlouvě. Na základě Způsobu byla pro zajištění lékařské pohotovostní služby 
v oboru všeobecný praktický lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost (součástí 
zajištění lékařské pohotovostní služby jsou prohlídky těl zemřelých mimo zdravotnické 
zařízení) uzavřena mezi Příjemcem a poskytovatelem zdravotních služeb smlouva 
o závazku veřejné služby. Dotace bude použita na vyrovnávací platbu za realizaci 
závazku veřejné služby. Provozovatelem ordinace lékařské pohotovostní služby je 
Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n. L., s.r.o. (IČ: 25443801). Lékařská 
pohotovostní služba bude zajištěna v rozsahu od 18:00 do 21:00 hod. v pracovních dnech 
a od 8:00 do 17:30 hod. (polední přestávka od 12:00 do 12:30 hod.) ve dnech pracovního 
klidu.  

2. Poskytovatel se zavazuje Příjemci poskytnout potřebnou součinnost při organizaci 
a zajištění lékařské pohotovostní služby. 

 

Článek III.  
Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

 
1. Poskytovatel je povinen, v případě prodlení se splněním svého závazku poskytnout dotaci 

v termínu uvedeném v této smlouvě, uhradit Příjemci smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z dlužné částky za každý den prodlení. 



 

strana 3 / 8 

2. Poskytovatel je oprávněn, v případě neplnění podmínek této smlouvy Příjemcem, 
požadovat na Příjemci vrácení dotace a Příjemce je povinen na výzvu Poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené Poskytovatelem.  

3. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že Příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 14 dnů od doručení výpovědi Příjemci. 

4. Smluvní strany mohou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 
v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 
 

Článek IV. 
Ostatní ujednání 

 
1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, identifikačního čísla, adresy, dotačního 

titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Poskytovatel 
obdrží jedno vyhotovení a Příjemce 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Města Roudnice nad Labem č. 10 ze dne 25. 3. 2015.  

7. Příjemce potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. ………………. ze dne 18. 8. 2015.  

 
V Roudnici nad Labem dne ……………… 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Město Roudnice nad Labem  
Vladimír Urban, starosta  
 
 
 
………………………………… 

Příjemce  
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Poskytovatel 
Město Roudnice nad Labem  
Ing. František Padělek, místostarosta 
 
 
Přílohy: 
1. Způsob organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji od 1.1.2015 



 

strana 4 / 8 

 
Příloha č. 1:  

Krajský úřad Ústeckého kraje  

Způsob organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby 
v Ústeckém kraji od 1. 1. 2015  
1. Ústecký kraj je podle ustanovení § 110 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), odpovědný 
za organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby, přičemž jde o výkon přenesené 
působnosti. Ve snaze zajistit tuto službu způsobem odpovídajícím místním potřebám 
Ústecký kraj a krajský úřad úzce spolupracují s dotčenými městy.  

2. Lékařskou pohotovostní službou se rozumí ambulantní péče poskytovaná pacientům 
v případech náhlé změny zdravotního stavu nebo zhoršení průběhu onemocnění. 
O pohotovostní služby nejde v případě poskytnutí ambulantní péče v rámci pravidelné 
ordinační doby poskytovatele (příslušného registrujícího lékaře).  

3. Lékařská pohotovostní služba neslouží k řešení dříve vzniklých onemocnění či zhoršení 
zdravotního stavu, při kterých občan nevyhledal včasnou lékařskou péči. 

4. Provozování ordinací lékařské pohotovostní služby bude zajištěno na základě 
uzavřeného smluvního vztahu o zajištění poskytování služby obecného hospodářského 
zájmu mezi krajem-krajským úřadem nebo městem a poskytovatelem zdravotních 
služeb, pověřeným provozováním ordinace lékařské pohotovostní služby.  

5. Na území Ústeckého kraje jsou určena tato spádová území ordinací lékařské 
pohotovostní služby:  
a. Děčín (pro spádovou oblast Děčínska; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
b. Rumburk (pro spádovou oblast Rumburska; ordinace v oboru všeobecný praktický 

lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
c. Varnsdorf (pro spádovou oblast Varnsdorfska; ordinace v oboru všeobecný 

praktický lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
d. Ústí nad Labem (pro spádovou oblast Ústecka; ordinace v oborech: všeobecný 

praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
e. Litoměřice (pro spádovou oblast Litoměřicka a Lovosicka; ordinace v oborech: 

všeobecný praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
f. Roudnice nad Labem (pro spádovou oblast Roudnicka; ordinace v oboru všeobecný 

praktický lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
g. Teplice (pro spádovou oblast Teplicka; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost), 
h. Bílina (pro spádovou oblast Bílinska; ordinace v oboru všeobecný praktický lékař se 

zabezpečením péče pro děti a dorost),  
i. Most (pro spádovou oblast Mostecka; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
j. Litvínov (pro spádovou oblast Litvínovska; ordinace v oboru všeobecný praktický 

lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
k. Louny (pro spádovou oblast Lounska; ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost);  
l. Žatec (pro spádovou oblast Žatecka a Podbořanska; ordinace v oborech: všeobecný 

praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
m. Chomutov (pro spádovou oblast Chomutovska; ordinace v oborech: všeobecný 

praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  



 

strana 5 / 8 

n. Kadaň (pro spádovou oblast Kadaňska; ordinace v oboru všeobecný praktický lékař 
se zabezpečením péče pro děti a dorost).  

6. Každá ordinace lékařské pohotovostní služby v oboru všeobecného praktického lékaře 
a praktického lékaře pro děti a dorost, resp. v ní sloužící lékař, zajišťuje prohlídky těl 
zemřelých mimo zdravotnická zařízení a to i po skončení ordinační doby ordinace 
lékařské pohotovostní služby, vždy do 6:00 hod. následujícího dne ve všedních dnech, 
resp. do začátku ordinační doby ordinace lékařské pohotovostní služby následujícího 
dne ve dnech pracovního klidu (poskytovatel zdravotních služeb provozující ordinaci 
lékařské pohotovostní služby zajistí službukonajícímu lékaři dopravu na místo prohlídky 
a zpět). 

7. Financování provozování ordinace lékařské pohotovostní služby je zajištěno:  
a. Prostřednictvím zdravotního pojištění dle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů (veškeré zdravotní výkony 
provedené v rámci ordinace lékařské pohotovostní služby a při prohlídkách těl 
zemřelých mimo zdravotnická zařízení, vykáže poskytovatel zdravotních služeb 
provozující ordinaci lékařské pohotovostní služby příslušným zdravotním 
pojišťovnám (příjmová resp. výnosová položka), 

b. Prostřednictvím dotace Ústeckého kraje městu (obci) na zabezpečení lékařské 
pohotovostní služby v příslušné spádové oblasti,  

c. Prostřednictvím rozpočtu Ústeckého kraje ve formě úhrady vyrovnávací platby 
za zajištění závazku veřejné služby,  

d. Prostřednictvím smluvního vztahu uzavřeného mezi obcí a poskytovatelem 
zdravotních služeb, jehož předmětem bude závazek veřejné služby na zajištění 
činností spojených s organizací a poskytováním zdravotní péče v rámci lékařské 
pohotovostní služby v příslušné spádové oblasti, 

e. Prostřednictvím finančního příspěvku města, tam kde byla mezi krajem a městem 
uzavřena smlouva o zajištění financování lékařské pohotovostní služby,  

f. Prostřednictvím poskytování peněžních dotací, darů apod. provozovateli ordinace 
lékařské pohotovostní služby jakýmkoli dalším subjektem.  

8. Krajský úřad Ústeckého kraje na základě § 45 odst. 2 písm. l) zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách), v platném znění, požádal poskytovatele zdravotních služeb (a jejich lékaře) 
příslušné odbornosti k účasti na zajištění lékařské pohotovostní služby v dané spádové 
oblasti. 

9. Přehled ordinací lékařské pohotovostní služby na území Ústeckého kraje a smluvně 
zajišťované ordinační doby (včetně kontaktních údajů) je uveden v příloze. 

 

V Ústí nad Labem dne 16.12.2014 

 

Zpracoval: 

Ing. Petr Severa v.r. 
vedoucí odboru zdravotnictví 

Schválil: 

Ing. Milan Zemaník v.r. 
ředitel krajského úřadu 

 
Kontaktní údaje: 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor zdravotnictví  
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem  
Kontaktní osoba: Adam Souček, tel.: 475 657 403, e mail: soucek.a@kr-ustecky.cz 



 

strana 6 / 8 

Příloha: 

Přehled ordinací lékařské pohotovostní služby na území Ústeckého kraje včetně 
zajišťované ordinační doby a kontaktních údajů  

 stanoviště Děčín 
- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z.,  
- adresa ordinací: U Nemocnice 605/1, 405 99 Děčín II, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 412 510 666) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 412 510 555) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

 stanoviště Rumburk 
- provozovatel: MUDr. Josef Kořínek,  
- adresa ordinace: Lesní 26, 408 01 Rumburk, areál Lužické nemocnice a polikliniky, a.s. 

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 412 332 535)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

 stanoviště Varnsdorf 
- provozovatel: Nemocnice Varnsdorf, p.o.  
- adresa ordinace: Karlova 2280, 407 47 Varnsdorf, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 412 372 445) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

 stanoviště Chomutov 
- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z.  

- adresa ordinací: Kochova 1185, 430 12 Chomutov, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 474 447 313) 

o Po až Pá od 18:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 474 447 267) 

o Po až Pá od 18:00 do 20:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

 stanoviště Kadaň 
- provozovatel: Nemocnice Kadaň, s.r.o.  
- adresa ordinace: Golovinova 1559, 432 01 Kadaň, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 474 944 341, 
474 333 900) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 



 

strana 7 / 8 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

 stanoviště Litoměřice 
- provozovatel: Městská nemocnice v Litoměřicích  
- adresa ordinací: Žitenická 18, 412 41 Litoměřice, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 416 723 748, 416 723 749) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 416 723 125) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

 stanoviště Roudnice nad Labem 
- provozovatel: Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice nad Labem, s.r.o.  
- adresa ordinace: Alej 17. Listopadu 1101, 413 01 Roudnice nad Labem, areál nemocnice 

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 416 858 111-2) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 8:00 do 17:30 hod. (polední přestávka od 12:00 do 12:30 hod.) 
 

 stanoviště Žatec 
- provozovatel: Nemocnice Žatec; o.p.s.  
- adresa ordinací: Husova 2796, 438 01 Žatec, areál polikliniky  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 414 110 164, 414 110 111) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 414 110 740, 414 110 111)  

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

 stanoviště Louny 
- provozovatel: 1. Lounská Lékařská s.r.o.  
- adresa ordinací: Pod Nemocnicí 2503, 440 37 Louny, areál Polikliniky Louny  

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 415 620 115), 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 415 620 215) 

o Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

 stanoviště Most 
- provozovatelé: Ing. Emilia Rokytová (odbornost všeobecný praktický lékař) a MUDr. Jiří 

Biolek (odbornost praktický lékař pro děti a dorost) 
- adresa ordinací: J. E. Purkyně 270/5, 434 64 Most, areál Nemocnice Most  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 478 031 111) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 



 

strana 8 / 8 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 476 172 537) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

 stanoviště Litvínov 
- provozovatel: Ing. Emilia Rokytová  
- adresa ordinace: U Bílého sloupu č.p. 2088, 436 01 Litvínov, budova Pensionu - domova 

pro seniory)  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 476 701 348) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 11:00 do 18:00 hod. 
 

 stanoviště Teplice 
- provozovatel MUDr. Hana Pácaltová  
- adresa ordinací: U Nemocnice 3065 (vchod vedle Polikliniky), 415 01 Teplice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 417 519 721) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 417 519 722) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

 stanoviště Bílina 
- provozovatel: Hornická nemocnice s poliklinikou, spol. s r.o.  
- adresa ordinace: Pražská 206/95, 418 01 Bílina, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 417 823 745, 
417 777 121) 

o Po až Pá od 17:00 do 22:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 8:00 do 20:00 hod. 
 

 stanoviště Ústí nad Labem 
- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  
- adresa ordinací: ul. Sociální péče 12a, 401 13 Ústí nad Labem, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (budova A – oddělení EMERGENCY, tel. 475 210 333)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace APP pro děti a dorost (budova Dětské kliniky, tel. 472 778 335)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 20:00 hod. 
 



 

strana 1 / 5 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ  DOTACE 
uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem     
Zastoupený:     Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
 
Kontaktní osoba:     Ing. Iva Šašková, vedoucí oddělení projektů, odbor strategie,      
                                   přípravy a realizace projektů  Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:     saskova.i@kr-ustecky.cz/ 475 657 734 
IČ:     70892156 
DIČ:     CZ70892156 
Bank. spojení:     Česká spořitelna, a.s. 
  číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
  
Příjemce: 
   Euroregion Labe 
Sídlo:     Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupený:  Ing. Petrem Medáčkem, 1. výkonným místopředsedou  
  Euroregionu Labe 

Kontaktní osoba:   Mgr. Vladimír Lipský, ředitel Euroregionu Labe 
E-mail/telefon:     euroregion-labe@mag-ul.cz / 475 272 437  
IČ:         44225946 
Bank. spojení:     Název banky: Komerční banka, a.s. 
  číslo účtu: 41338411/0100 
 
 
Příjemce je zapsán v Rejstříku dobrovolných svazků obcí. Výpis z Rejstříku 

dobrovolných svazků obcí příjemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU  O  POSKYTNUTÍ   NEINVESTIČNÍ   DOTACE    

na činnost a zajištění provozních nákladů sdružení ve II. pololetí 
2015 

(dále jen „smlouva“) 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č. 21/89R/2015



 

strana 2 / 5 

 
Preambule 

 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových 
finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen 
„Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami. 
Dotace je poskytována na základě žádosti ze dne……... 

  
Článek I. 

Poskytnutí dotace 
Účel, na který je dotace určena 

 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy a v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. bude doplněno ze dne bude doplněno poskytuje příjemci 
neinvestiční dotaci ve výši 300 000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) z rozpočtu 
Ústeckého kraje na činnost a hrazení provozních nákladů sdružení uvedených 
v předložené žádosti.  

 
2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 

Evropské unie (Smlouva o založení Evropského společenství). 

 

Článek II. 

Lhůta, v níž má být dosaženo účelu  
 
Dotace je příjemci poskytnuta k hrazení nákladů, které vzniknou a budou uhrazeny 
příjemcem v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015. 

 

Článek III. 

Financování 
 

1. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. I.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s činností příjemce. Dotaci nelze použít na úhradu DPH, 
je-li příjemce plátcem DPH. Plátcům DPH je dotace poskytnuta pouze na plnění bez 
DPH. 

 Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s činností příjemce ve schváleném 

období realizace, 
- vznikl a byl uhrazen v období uvedeném v čl. II, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho 

účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními 
podpůrnými doklady. 

 



 

strana 3 / 5 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok (úrok z prodlení, smluvní pokuta, penále), 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 
tohoto právního předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 
veřejných službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 

2. Dotace bude poskytnuta bezhotovostním převodem do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

Článek IV. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 

Příjemce je povinen: 

a. Použít dotaci na úhradu nákladů přímo souvisejících s činností příjemce a 
v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě. 

b. Vynaložit prostředky určené na činnost hospodárně, účelně a efektivně.  

c. Dodržovat veškeré právní předpisy, zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

d. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace 
na činnost (vyúčtování dotace), a to nejpozději do 15. ledna 2016. Formulář 
Závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace na činnost je přílohou č. 2 této 
smlouvy. 

Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 
- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně této smlouvy) 
- popis využití dotace a zhodnocení přínosu poskytnuté dotace  
- vyúčtování poskytnuté dotace  
- doložení splnění publicity dle čl. VI 

 
Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled nákladů hrazených z dotace  
- doklady o provedených platbách, tj. výpis z účtu nebo výdajový pokladní 

doklad, a kopie účetních dokladů včetně podkladů pro vystavení těchto 
dokladů 

- doklad o přijetí dotace (kopie výpisu z účtu) 
 

 



 

strana 4 / 5 

e. Plnit Publicitu dle článku VI.  

f. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 15 dnů, odbor strategie, přípravy 
a realizace projektů o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce.  

g. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta, v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v žádosti příjemce o poskytnutí Příspěvku, a to současně s předložením 
závěrečné zprávy.   

h. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce dotace je povinen poskytovateli 
dotace poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které 
mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

i. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno poskytovatelem jako 
porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, (zákon č. 
250/2000 Sb.) vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků a uhradit vyměřené penále ve výši 1 promile denně z 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

 

 Článek V.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na 
příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky 
poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení 
příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se 
nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení.  

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 
doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde 
smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, 
s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 
 
 

Článek VI. 

Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o své činnosti 
uvést fakt, že jeho činnost byla podpořena Ústeckým krajem (poskytovatelem). 



 

strana 5 / 5 

 
2) Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 

Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), adresy, názvu 
Projektu a výše poskytnuté dotace.  

2. Využití dotace podléhá režimu veřejnosprávní kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád ze strany 
poskytovatele. Příjemce je povinen umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele 
provádět kontrolu čerpání a využití prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, zákona č. 250/2000 Sb., 
případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního řádu.  

5. Poskytovatel potvrzuje, že tato smlouva je uzavírána v souladu s usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. bude doplněno ze dne bude doplněno  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, každá 
strana obdrží dvě vyhotovení smlouvy.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

 

 

V Ústí nad Labem  dne ………………..              V ......................  dne …………..……… 

 

 

 

 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 

                    Poskytovatel                                                              Příjemce 

                     Ústecký kraj                          Euroregion Labe 
 Oldřich Bubeníček                          Ing. Petr Medáček                            
           hejtman Ústeckého kraje                                         1. výkonný místopředseda 
                                                                                                  Euroregionu Labe 
 

 



 

strana 1 / 5 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ  DOTACE 
uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem     
Zastoupený:     Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
 
Kontaktní osoba:     Ing. Iva Šašková, vedoucí oddělení projektů, odbor strategie,      
                                   přípravy a realizace projektů  Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:     saskova.i@kr-ustecky.cz/ 475 657 734 
IČ:     70892156 
DIČ:     CZ70892156 
Bank. spojení:     Česká spořitelna, a.s. 
  číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
  
Příjemce: 
   Euroregion Krušnohoří 
Sídlo:     Divadelní 15, 434 01 Most  
Zastoupený:  Ing. Jiřím Hlinkou, předsedou Euroregionu Krušnohoří  
Kontaktní osoba:   Ing. Petra Konečná, finanční manažerka 
E-mail/telefon:     konecna@eureg.cz / 728 083 001  
IČ:         473 24 651 
Bank. spojení:     Název banky: Česká spořitelna, a.s. 
  číslo účtu: 1040988329/0800 
 
 
Příjemce je zapsán v Rejstříku dobrovolných svazků obcí. Výpis z Rejstříku 

dobrovolných svazků obcí příjemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU  O  POSKYTNUTÍ   NEINVESTIČNÍ   DOTACE    

na činnost a zajištění provozních nákladů sdružení ve II. pololetí 
2015 

(dále jen „smlouva“) 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 21/89R/2015



 

strana 2 / 5 

 
Preambule 

 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových 
finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen 
„Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami. 
Dotace je poskytována na základě žádosti ze dne……... 

  
Článek I. 

Poskytnutí dotace 
Účel, na který je dotace určena 

 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy a v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. bude doplněno ze dne bude doplněno poskytuje příjemci 
neinvestiční dotaci ve výši 300 000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) z rozpočtu 
Ústeckého kraje na činnost a hrazení provozních nákladů sdružení uvedených 
v předložené žádosti.  

 
2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 

Evropské unie (Smlouva o založení Evropského společenství). 

 

Článek II. 

Lhůta, v níž má být dosaženo účelu  
 
Dotace je příjemci poskytnuta k hrazení nákladů, které vzniknou a budou uhrazeny 
příjemcem v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015. 

 

Článek III. 

Financování 
 

1. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. I.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s činností příjemce. Dotaci nelze použít na úhradu DPH, 
je-li příjemce plátcem DPH. Plátcům DPH je dotace poskytnuta pouze na plnění bez 
DPH. 

 Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s činností příjemce ve schváleném 

období realizace, 
- vznikl a byl uhrazen v období uvedeném v čl. II, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho 

účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními 
podpůrnými doklady. 

 



 

strana 3 / 5 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok (úrok z prodlení, smluvní pokuta, penále), 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 
tohoto právního předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 
veřejných službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 

2. Dotace bude poskytnuta bezhotovostním převodem do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

Článek IV. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 

Příjemce je povinen: 

a. Použít dotaci na úhradu nákladů přímo souvisejících s činností příjemce a 
v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě. 

b. Vynaložit prostředky určené na činnost hospodárně, účelně a efektivně.  

c. Dodržovat veškeré právní předpisy, zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

d. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace 
na činnost (vyúčtování dotace), a to nejpozději do 15. ledna 2016. Formulář 
Závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace na činnost je přílohou č. 2 této 
smlouvy. 

Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 
- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně této smlouvy) 
- popis využití dotace a zhodnocení přínosu poskytnuté dotace  
- vyúčtování poskytnuté dotace  
- doložení splnění publicity dle čl. VI 

 
Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled nákladů hrazených z dotace  
- doklady o provedených platbách, tj. výpis z účtu nebo výdajový pokladní 

doklad, a kopie účetních dokladů včetně podkladů pro vystavení těchto 
dokladů 

- doklad o přijetí dotace (kopie výpisu z účtu) 
 

 



 

strana 4 / 5 

e. Plnit Publicitu dle článku VI.  

f. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 15 dnů, odbor strategie, přípravy 
a realizace projektů o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce.  

g. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta, v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v žádosti příjemce o poskytnutí Příspěvku, a to současně s předložením 
závěrečné zprávy.   

h. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce dotace je povinen poskytovateli 
dotace poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které 
mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

i. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno poskytovatelem jako 
porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, (zákon č. 
250/2000 Sb.) vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků a uhradit vyměřené penále ve výši 1 promile denně z 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

 

 Článek V.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na 
příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky 
poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení 
příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se 
nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení.  

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 
doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde 
smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, 
s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 
 
 

Článek VI. 

Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o své činnosti 
uvést fakt, že jeho činnost byla podpořena Ústeckým krajem (poskytovatelem). 



 

strana 5 / 5 

 
2) Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 

Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), adresy, názvu 
Projektu a výše poskytnuté dotace.  

2. Využití dotace podléhá režimu veřejnosprávní kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád ze strany 
poskytovatele. Příjemce je povinen umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele 
provádět kontrolu čerpání a využití prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, zákona č. 250/2000 Sb., 
případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního řádu.  

5. Poskytovatel potvrzuje, že tato smlouva je uzavírána v souladu s usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. bude doplněno ze dne bude doplněno  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, každá 
strana obdrží dvě vyhotovení smlouvy.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

 

 

V Ústí nad Labem  dne ………………..              V ......................  dne …………..……… 

 

 

 

 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 

                    Poskytovatel                                                              Příjemce 

                    Ústecký kraj                          Euroregion Krušnohoří 
 Oldřich Bubeníček                           Ing. Jiří Hlinka                            
             hejtman Ústeckého kraje                                   předseda Euroregionu Krušnohoří 
  
 

 



 1 

Stipendijní program Ústeckého kraje 

12. ročník od akademického roku 2015/2016 

Ústecký kraj se dlouhodobě vyznačuje nepříznivou vzdělanostní strukturou obyvatel, je zde vysoký 
podíl osob s nejnižším stupněm dosaženého vzdělání. Nízká vzdělanost populace je jednou z příčin, 
proč kraj vykazuje dlouhodobě vysokou nezaměstnanost, zejména v oblastech procházejících 
restrukturalizací průmyslu a těžby hnědého uhlí. 

Program rozvoje Ústeckého kraje stanovil priority orientované na ekonomický rozvoj, rozvoj lidských 
zdrojů, sociální péči, zdravotnictví, trh práce, rozvoj zemědělství a venkova, na revitalizaci, ochranu 
životního prostředí a rozvoj infrastruktury. Skutečné změny mohou realizovat pouze kvalitně připravení 
lidé, proto je rozvoj lidských zdrojů významnou, neopomenutelnou a integrující součástí priorit kraje. 
Aby byly postupně odbourávány slabé stránky rozvoje lidských zdrojů, mezi které patří mimo jiné 
nevyhovující vzdělanostní a kvalifikační struktura obyvatelstva, tedy i nízké procento vysokoškolsky 
vzdělaných lidí, vypisuje Ústecký kraj stipendia pro studenty vysokých škol. 

Stipendijní program Ústeckého kraje (dále jen „Program“) představuje souhrn pravidel 
(podmínek) pro zařazení studenta do Programu a pro poskytování stipendia. Stipendium 
Ústeckého kraje (dále jen „Stipendium“) je určeno studentům prezenčního studia na vysokých 
školách v České republice, studujícím studijní programy akreditované ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR. 

Pro účely tohoto Programu je: 

A. Žadatelem student dosud nezařazený do Programu 

B. Studentem student již zařazený do Programu 

C. Absolventem student, který úspěšně ukončil vysokoškolské studium – viz ustanovení § 55 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 
vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

D. Stipendiem částka ve výši stanovené Programem určená k úhradě nákladů Studenta 
souvisejících s jeho studiem, které je poskytováno na akademický rok, ve kterém Žadatel nebo 
Student podá žádost, nikoliv tedy zpětně za absolvovaný ročník 

E. Závazkem závazek Studenta bezprostředně po řádném ukončení studia pracovat nebo 
podnikat na území Ústeckého kraje právě tolik kalendářních let, na kolik akademických roků mu 
bylo poskytnuto Stipendium v částce á 20 000,- Kč 

F. Smlouvou Smlouva o zařazení do stipendijního programu a o poskytnutí neinvestiční dotace 

Článek I. 
Základní podmínky Programu 

1. Žadatel o Stipendium musí mít trvalé bydliště na území České republiky. 

2. Stipendium bude poskytováno maximálně po dobu standardní doby studia prvního zvoleného 
magisterského studijního programu (viz ustanovení § 46 odst. 2 věty druhé zákona) nebo prvního 
zvoleného bakalářského studijního programu (viz ustanovení § 45 odst. 2 zákona) a prvního 
zvoleného magisterského studijního programu bezprostředně navazujícího na bakalářský (viz 
ustanovení § 46 odst. 2 věty první zákona). 

3. Žadatel o Stipendium musí být studentem prezenčního studia vysoké školy a absolventem prvního 
nebo vyššího ročníku studia, v případě navazujícího magisterského studia musí být absolventem 
posledního ročníku bakalářského studia. 

4. Základní podmínkou pro poskytnutí Stipendia je studijní průměr za poslední absolvovaný ročník. 
Průměr nesmí překročit hodnotu 1,8. 

5. Žádost o Stipendium musí být podána nejdéle ke 13. říjnu 2015, v následujících letech nejdéle 
k 5. říjnu daného kalendářního roku na Krajský úřad Ústeckého kraje (dále jen KÚ ÚK), odbor 
školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen odbor SMT KÚ ÚK), Velká Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem. 

Bod 8.5  příloha 1

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 31/89R/2015

saskova.d
Text napsaný psacím strojem



 2 

6. Žadateli, se kterým bude uzavřena Smlouva, vznikne na jejím základě právo na poskytnutí 
prvního Stipendia, současně je okamžikem účinnosti Smlouvy zařazen v Programu. Studentu 
zařazenému v Programu vzniká podmíněné právo na další Stipendia po dobu stanovenou 
v článku I. bodu 2. Poskytování dalšího Stipendia pro příslušný akademický rok je podmíněno 
splněním jednotlivých podmínek uvedených v tomto Programu. Podmínky jsou uvedeny v článku 
I. v bodech 1., 3., 4., 5. a 7., v článku II. a dále v čl. V. v bodech 2. až 4. tohoto Programu. 

7. Studentovi již zařazenému do Programu může být Stipendium v následujících letech nadále 
přiznáno pouze v případě, že si každoročně podá řádnou žádost dle čl. II. tohoto Programu a bude 
pokračovat v prezenční formě studia: 

 buď prvního zvoleného magisterského studijního programu (viz ustanovení § 46 odst. 2 věty 
druhé zákona), který nenavazuje na bakalářský studijní program 

 nebo prvního zvoleného bakalářského studijního programu (viz ustanovení § 45 zákona) nebo 
prvního zvoleného magisterského studijního programu (viz ustanovení § 46 odst. 2 věty první 
zákona), který bezprostředně navazuje na bakalářský studijní program. 

8. Studentovi již zařazenému do Programu nemůže být Stipendium v následujících letech nadále 
poskytováno v případě, že Student bude pokračovat ve studiu dalšího studijního programu či 
jiného a dalšího studijního oboru, než v tom, ve kterém vstoupil do Programu. 

9. Stipendium pro jednoho Studenta je stanoveno částkou 20 000,- Kč pro daný akademický rok. 

10. Počet Žadatelů, který lze pro daný akademický rok nově zařadit do Programu, je určován Radou 
Ústeckého kraje. 

11. Stipendium je určeno na úhradu nákladů vzniklých ve spojitosti se studiem na vysoké škole. 

12. Na rozhodování při zařazování Žadatelů do Programu a na plnění Smlouvy se nevztahuje správní 
řád (zákon č. 500/2004 Sb.). 

13. Na zařazení Žadatele do Programu není právní nárok. 

14. Stipendium bude poskytováno Studentu převodem na jím určený bankovní účet ve lhůtě do konce 
daného kalendářního roku. 

Článek II. 
Žádost o Stipendium 

1. Formulář žádosti o Stipendium je zveřejněn na internetových stránkách Ústeckého kraje 
http://www.kr-ustecky.cz 

2. Žadatelé a Studenti žádající o Stipendium k vyplněnému formuláři žádosti přiloží: 

a) ověřený doklad o trvalém bydlišti na území České republiky, 

b) aktuální potvrzení o studiu na daný akademický rok, které vydá příslušná vysoká škola, 
ne starší 30 dnů, 

c) ověřený doklad prokazující studijní průměr (aritmetický) za poslední absolvovaný           
      akademický rok (tzn. např. výpis absolvovaných/vykonaných zkoušek apod.), 

d) prohlášení pravdivosti uváděných údajů, 

e) souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji a souhlas se zveřejněním informace 
o zařazení Žadatele do Programu. 

Článek III. 
Zařazení do Programu 

1. Žádosti o Stipendium se shromažďují na odboru SMT KÚ ÚK. 

2. Odbor SMT KÚ ÚK provede posouzení úplnosti všech obdržených žádostí. Žadatelé, kteří 
nesplňují podmínky Programu, nebudou do Programu zařazeni.  O svém vyřazení bude takto 
neúspěšný Žadatel během měsíce října příslušného kalendářního roku písemně vyrozuměn. 

3. Žadatelé, se kterými může být uzavřena Smlouva v příslušném roce, budou vybráni losováním do 
30. 11. každého kalendářního roku. Výsledky losování budou se souhlasem Žadatelů zveřejněny. 

Bod 8.5  příloha 1

http://www.kr-ustecky.cz/


 3 

Výběr losováním se neuskuteční v případě, že počet Žadatelů, se kterými může být uzavřena 
Smlouva, bude menší než Radou Ústeckého kraje stanovený počet Žadatelů, který lze pro daný 
akademický rok nově zařadit do Programu (viz článek I. bod 10). 

4. Losování Žadatelů, se kterými může být uzavřena Smlouva, probíhá jako veřejné. Žadatelé budou 
vyrozuměni o možnosti být přítomni losování. 

5. O uzavření Smluv se žadateli rozhoduje Rada Ústeckého kraje. 

6. Všichni Žadatelé, jejichž žádosti nebyly vyřazeny, budou o výsledku své žádosti písemně 
informováni během měsíce listopadu daného kalendářního roku. 

7. Žadatelé, kteří byli vybráni k uzavření Smlouvy, budou odborem SMT KÚ ÚK vyzváni k uzavření 
Smlouvy, zpravidla během měsíce listopadu daného kalendářního roku, nejpozději však do 15. 12. 
daného kalendářního roku. 

8. Žadatelé, kteří budou zařazeni do Stipendijního programu „Stabilizace lékařů, zubních lékařů 
a farmaceutů v Ústeckém kraji“, nemohou být zařazeni do tohoto „Stipendijního programu 
Ústeckého kraje“ určeného pro vysokoškolské studenty. 

Článek IV. 
Posuzování žádostí o další Stipendium Studentů zařazených do Programu 

1. Žádosti (viz článek II.) Studentů o další Stipendium se shromažďují na odboru SMT KÚ ÚK. 

2. Odbor SMT KÚ ÚK provede kontrolu žádosti z pohledu, zda Student splňuje podmínky Programu 
pro poskytnutí dalšího Stipendia.  Při nesplnění podmínek Programu odbor SMT KÚ ÚK písemně 
vyrozumí Studenta během měsíce listopadu o tom, že mu nebude Stipendium poskytnuto, 
současně uvede, jaké podmínky Programu Student nesplnil. 

3. Studentu, který splňuje podmínky stanovené Programem pro poskytnutí dalšího Stipendia, bude 
do konce daného kalendářního roku zasláno Stipendium převodem na bankovní účet. 

Článek V. 
Uzavření Smlouvy, závazek Studenta 

1. Žadatel, se kterým má být uzavřena Smlouva (viz článek III. bod 3.), uzavře Smlouvu dle dispozic 
odboru SMT KÚ ÚK.  Za Ústecký kraj uzavírá Smlouvu hejtman/ka nebo osoba jím/jí  k tomu 
pověřená. Vzor Smlouvy je přílohou tohoto Programu. 

2. Podmínkou uzavření Smlouvy ze strany Ústeckého kraje je, že Žadatel přijme bez výhrad ve 
Smlouvě obsažené ujednání o závazku Studenta, kterým se Student zavazuje bezprostředně po 
řádném ukončení studia pracovat nebo podnikat na území Ústeckého kraje právě tolik 
kalendářních let, na kolik akademických roků mu bylo poskytnuto Stipendium v částce 20 000,- Kč 
(Závazek). Součástí Smlouvy je rovněž ujednání o tom, že v případě porušení Závazku dle tohoto 
Programu se Student zavazuje zaplatit Ústeckému kraji smluvní pokutu ve výši odpovídající výši 
souhrnu všech Stipendií, která Student v rámci Programu obdržel. Do povinné doby pracovat nebo 
podnikat na území Ústeckého kraje se nezapočítává mateřská a rodičovská dovolená a doba 
zařazení v evidenci uchazečů o zaměstnání na úřadu práce. 

3. Lhůta ke splnění této povinnosti se stanovuje na dobu maximálně 10 let ode dne úspěšného 
ukončení studia jako takového. V případě nesplnění této povinnosti v uvedené lhůtě, je Absolvent 
povinen uhradit Ústeckému kraji smluvní pokutu dle článku VI., popř. poměrnou část Stipendia 
za nesplněný Závazek. Poměrnou část stanoví odbor SMT KÚ ÚK dle již doloženého a splněného 
Závazku. O vrácení pouze poměrné části Stipendia rozhoduje Rada Ústeckého kraje.   

4. Právo na poskytnutí Stipendia vzniká pouze za předpokladu existence platné a účinné Smlouvy. 

Článek VI. 
Finanční vypořádání 

Student je povinen do 30 dnů po řádném ukončení akademického ročníku, na který obdržel 
Stipendium, předložit Ústeckému kraji čestné prohlášení, že Stipendium, které obdržel pro daný 
akademický rok, použil pro účely financování studia v daném akademickém roce a nákladů s ním 

Bod 8.5  příloha 1



 4 

spojených a dále originál potvrzení o absolvování daného ročníku v daném akademickém roce, ne 
starší 30 dnů. 

Článek VII. 
Povinnosti Absolventů po ukončení studia 

1. Absolvent po řádném ukončení studia neprodleně předloží odboru SMT KÚ ÚK doklad o ukončení 
studia (viz ustanovení § 55 odst. 2 zákona) – vysokoškolský/vysokoškolské diplom/diplomy, 
který/které získal na základě absolvování studia, na které mu bylo poskytnuto Stipendium, 
nejpozději však do 30 dnů po ukončení studia, a to v originální formě nebo formou úředně 
ověřené kopie. 

2. Absolvent k doložení plnění svého Závazku dokládá neprodleně odboru SMT KÚ ÚK, nejpozději 
do 6 měsíců po řádném ukončení studia, příslušné dokumenty o závislé (výkon práce pro 
zaměstnavatele) nebo samostatné (podnikání) výdělečné činnosti, nejpozději však do 30 dnů ode 
dne zahájení takové činnosti.  Dokumenty dokládá k nahlédnutí v originální formě nebo formou 
úředně ověřených kopií. Plnění Závazku Absolvent dokládá průběžně (při každé změně oproti již 
doloženému stavu) po celou dobu trvání Závazku. V následujících letech dokládá Absolvent plnění 
svého Závazku vždy k 31. 1. daného kalendářního roku při závislé výdělečné činnosti nebo 
každoročně do 30 dnů po termínu podání daňového přiznání za uplynulý kalendářní rok u 
příslušného správce daně. Závazek je Absolventem plněn při závislé činnosti (pracovněprávní 
vztah podle zákoníku práce nebo předpisů zákoník práce nahrazujících) je-li závislá činnost 
vykonávána jako tzv. hlavní pracovněprávní poměr. Závazek je plněn, je-li z dokladů patrno, 
že místo výkonu závislé nebo samostatné výdělečné činnosti je na území Ústeckého kraje. 

3. Absolvent neprodleně písemně informuje odbor SMT KÚ ÚK o veškerých změnách svých 
identifikačních údajů (např. změna příjmení, změna trvalého bydliště, změna telefonních 
a elektronických kontaktů, aj.), nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy tato změna nastala, a to 
po celou dobu trvání svého závazku vůči Ústeckému kraji. 

4. Absolvent, který nedoloží v průběhu doby, po kterou mu trvá Závazek, že místo výkonu jeho 
závislé nebo samostatné výdělečné činnosti je/bylo výhradně na území Ústeckého kraje, příp. 
nesplní další podmínky stanovené Programem a Smlouvou, uhradí na výzvu Ústeckému kraji 
smluvní pokutu ve výši odpovídající výši souhrnu všech Stipendií, která obdržel v rámci Programu. 

Článek VIII. 
Nedokončení studia, přerušení studia 

1.   Nedokončení vysokoškolského studia 
Student neprodleně písemně oznamuje odboru SMT KÚ ÚK nedokončení svého studia, a to 
nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení studia (viz ustanovení § 56 zákona). Student je povinen 
vrátit Stipendia v jejich celkové obdržené výši na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě dle 
instrukcí poskytnutých odborem SMT KÚ ÚK. 

2. Nedokončení prvního zvoleného studijního programu a prvního zvoleného studijního oboru 
z důvodu změny studijního programu a oboru 
Student neprodleně písemně oznamuje odboru SMT KÚ ÚK změnu studijního programu a oboru, 
a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy tato změna nastala. Změnou prvního zvoleného studijního 
programu a oboru ztrácí Student své zařazení v Programu. Student je povinen vrátit Stipendia 
v jejich celkové obdržené výši na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě dle instrukcí 
poskytnutých odborem SMT KÚ ÚK. 

3.   Přerušení vysokoškolského studia na dobu delší než jeden rok 
Student neprodleně písemně oznamuje odboru SMT KÚ ÚK přerušení studia (viz ustanovení § 54 
zákona), a to nejpozději do 30 dnů ode dne přerušení. Okamžikem přerušení studia na dobu delší 
než jeden rok ztrácí Student své zařazení v Programu. Student je povinen vrátit Stipendia v jejich 
celkové obdržené výši na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě dle instrukcí poskytnutých 
odborem SMT KÚ ÚK. 

4.   Odstranění tvrdosti Programu 
Rada Ústeckého kraje může schválit v individuálním případě udělení výjimky a rozhodnout o 
prominutí vrátit Stipendia v jejich celkové obdržené výši. Žádost o udělení této výjimky musí být 

Bod 8.5  příloha 1



 5 

důvodná a musí být doložena podklady, z nichž vyplývají takové skutečnosti, na základě kterých 
bude možné žádosti vyhovět. 

Článek IX. 
Odložení plnění Závazku 

1. Plnění Závazku může být Absolventovi odloženo na základě žádosti o odklad. Žádost musí být 
důvodná a doložena příslušnými doklady. Odbor SMT KÚ ÚK rozhodne o žádostech dle bodu 
2. písm. c) a d) tohoto článku a ostatní žádosti předloží k odsouhlasení Radě Ústeckého kraje. 
O rozhodnutí odboru SMT KÚ ÚK nebo Rady Ústeckého kraje bude Absolvent odborem SMT KÚ 
ÚK písemně vyrozuměn. 

2. Plnění Závazku může být odloženo na základě žádosti o odklad zejména z těchto důvodů: 

a) Po dobu jiného studia druhého a dalšího bakalářského, magisterského nebo doktorského 
studijního programu a oboru v prezenční nebo kombinované formě, na které již nelze 
poskytnout Stipendium dle ustanovení čl. I., bod 2. Programu a které bezprostředně navazuje 
na předchozí ukončené studium. Absolvent je povinen dokládat tuto skutečnost originálem 
aktuálního potvrzení o studiu na každý daný akademický rok, nejpozději do 30 dnů po zápise 
do dalšího ročníku, a to po celou dobu tohoto studia. 

b) Po dobu zahraniční studijní stáže započaté bezprostředně po ukončení vysokoškolského 
studia v ČR. Absolvent je povinen trvání zahraniční studijní stáže dokládat příslušným 
potvrzením, nejpozději do 30 dnů od počátku každého období, ve kterém se stáž uskutečňuje. 
Potvrzení musí být vydané subjektem, který absolventu zahraniční studijní stáž poskytuje. 
Absolvent s potvrzením současně předloží originál úředně ověřeného překladu tohoto 
potvrzení, pokud bylo vydáno v jiném, než českém jazyce. 

c) Po dobu mateřské a rodičovské dovolené. Absolvent je povinen dokládat skutečnost o dni 
nástupu na mateřskou a rodičovskou dovolenou, a to nejpozději do 30 dnů po nástupu. 

d) Po dobu vedení v evidenci uchazečů o zaměstnání na úřadu práce. Absolvent je povinen 
dokládat tuto skutečnost originálem aktuálního potvrzení s vymezením období vedení v této 
evidenci, nejpozději do 30 dnů od zaevidování. Změny v evidenci je povinen doložit 
neprodleně. 

Článek X. 
Zánik práva na Stipendium pro daný akademický rok 

1. Dočasně zaniká právo na Stipendium po dobu jednoletého přerušení studia.  O přerušení studia 
je Student povinen neprodleně písemně informovat odbor SMT KÚ ÚK, a to nejpozději do 30 dnů 
ode dne přerušení. 

2. Trvalý zánik práva na Stipendium nastává, když Student k žádosti pro daný akademický rok 
nedoloží náležitosti uvedené v článku II. bod 2, popř. nesplní jiné podmínky stanovené tímto 
Programem, např. když Student smlouvu ukončí výpovědí – viz čl. XI. 

Článek XI. 
Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu je možno ukončit výpovědí pouze v následujících případech. Student může smlouvu 
ukončit výpovědí bez uvedení důvodu pouze do doby řádného ukončení studia ve studijním 
programu. Ústecký kraj může ukončit smlouvu výpovědí pouze tehdy, jestliže právo Studenta 
na Stipendium trvale zaniklo. Výpověď musí být písemná a doručena druhé smluvní straně. 
Smlouva je ukončena okamžikem doručení oznámení o jejím vypovězení na adresu, kterou si 
strany Smlouvy specifikují ve Smlouvě. Student po ukončení Smlouvy vrátí již poskytnuté 
Stipendium v celkové výši na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě dle instrukcí poskytnutých 
odborem SMT KÚ ÚK.  

2. Absolvent může ukončit smlouvu výpovědí bez uvedení důvodu. Na základě této výpovědi bude 
písemně vyzván odborem SMT KÚ ÚK k vyrovnání svého závazku. Absolvent je povinen vyrovnat 
svůj závazek vůči Ústeckému kraji vrácením obnosu finančních prostředků ve výši odpovídající 
poskytnutému Stipendiu, na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě dle instrukcí poskytnutých 

Bod 8.5  příloha 1



 6 

odborem SMT KÚ ÚK. Vrácením obnosu dle výše uvedeného se ruší Závazek Absolventa 
pracovat nebo podnikat na území Ústeckého kraje. 

Článek XII. 
 
1. Tento Program byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne ……………………… 

usnesením č. ………………………………………………… 
 

2. Změny Programu podléhají schválení Zastupitelstva Ústeckého kraje a každá individuální změna 
již uzavřené Smlouvy podléhá schválení Rady Ústeckého kraje.  

 
3. Veškerá korespondence pro Ústecký kraj dle tohoto Programu musí být adresována písemně na 

adresu Ústecký kraj – Krajský úřad, odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem anebo elektronicky se zaručeným elektronickým podpisem na 
adresu epodatelna@kr-ustecky.cz, případně datovou schránkou, jejíž ID je t9zbsva. 
 

4. Žádosti a materiály se jednotlivým Žadatelům nevrací. 

 
 
Příloha – vzor Smlouvy o zařazení do stipendijního programu je nedílnou součástí Programu  

Bod 8.5  příloha 1

mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy: 

SMLOUVA O ZAŘAZENÍ DO STIPENDIJNÍHO PROGRAMU 
ÚSTECKÉHO KRAJE A O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

 uzavřená dle ustanovení § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba pro věcná jednání: 
 Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy   
  Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz  / 475 657 212 
 Irena Kozumplíková, oddělení správní odboru školství,  mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: kozumplikova.i@kr-ustecky.cz / 475 657 929 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
Číslo účtu: 882733379/0800 
Dále jen:       „Ústecký kraj“ 

a 

Student/studentka 
Jméno a příjmení:      
Bydliště:                 
Datum narození: 
E-mail/telefon:     
Bank. spojení: 
Číslo účtu:     
Dále jen:                  „Student“  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O ZAŘAZENÍ DO STIPENDIJNÍHO PROGRAMU 
ÚSTECKÉHO KRAJE A O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

Tato smlouva je uzavírána v souladu se „Stipendijním programem Ústeckého kraje“ (dále 
jen „Program“), který je přílohou č. 1 k této smlouvě. Program byl schválen usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……….. ze dne ………………. 
Neinvestiční dotace (dále jen: „Stipendium“) je Studentovi poskytována na základě žádosti 
ze dne ………………. 

Bod 8.5  příloha 2

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
mailto:kozumplikova.i@kr-ustecky.cz
saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 31/89R/2015



 

strana 2 / 4 

Úvod 

Student byl podle zásad obsažených v Programu zařazen Ústeckým krajem do Programu 
poprvé pro akademický rok …………., a to na základě výsledků losování.            
Smluvní strany výslovně sjednávají, že budou postupovat ve všech  záležitostech 
souvisejících se Stipendiem, tzn. i ve všech záležitostech souvisejících se závazkem 
studenta pracovat či podnikat na území Ústeckého kraje po ukončení studia, podle této 
smlouvy a Programu, který je přílohou smlouvy.   
Pokud je ve smlouvě užit samostatně výraz „zákon“ je myšlen zákon č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů. 

I. 
 Úvodní ustanovení   
Student splnil podmínky a byl zařazen do Programu. Student navštěvuje …… ročník 
prezenčního studia na …………(název školy, studijní program a obor), dále jen jako: 
„studium“).  Předpokládaný termín ukončení studia je ……………………… Ústecký kraj 
poskytne Studentu pro každý akademický rok studia stipendium - finanční obnos ve výši 
20.000,- Kč, kdy platí, že Stipendium bude s ohledem na výše uvedené Studentovi 
poskytováno na ……………….. akademických roků.  

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za kterých Ústecký kraj poskytne 
Studentovi Stipendium pro účely financování jeho studia, tedy na úhradu nákladů vzniklých 
při tomto studiu v daném akademickém roce, za podmínek stanovených Programem, který je 
nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 a v souladu s touto smlouvou. Ústecký kraj 
vyplatí Studentu na základě jeho žádosti (viz článek II. Programu) Stipendium v částce 
v celkové výši 20 000 Kč pro každý akademický rok studia, počínaje ….. ročníkem až do jeho 
řádného ukončení, maximálně však po dobu standardní doba studia prvního zvoleného 
magisterského studijního programu (viz ustanovení § 46 odst. 2 věty druhé zákona) nebo 
prvního zvoleného bakalářského studijního programu (viz ustanovení § 45 odst. 2 zákona) 
a prvního zvoleného magisterského studijního programu bezprostředně navazujícího 
na bakalářský (viz ustanovení § 46 odst. 2 věty první zákona).  Podmínkou poskytnutí 
takového Stipendia Ústeckým krajem je, aby Student splnil jednotlivé podmínky uvedené 
v Programu (viz článek I. bod 6 Programu). Zároveň platí, že Stipendium je možné 
poskytnout Studentu v maximální výši 100 000 Kč, přičemž výplatní termín každé jednotlivé 
částky á 20 000 Kč na každý akademický rok studia je do 31. 12. každého kalendářního 
roku. Student se zavazuje, že Stipendium použije ke smlouvou stanovenému účelu.  

III. 

Závazky studenta 

1. Student se zavazuje, že bezprostředně po řádném ukončení studia bude pracovat nebo 
podnikat na území Ústeckého kraje právě tolik kalendářních let, na kolik akademických 
roků mu bylo poskytnuto Stipendium v částce 20 000,- Kč.  

2. Student se zavazuje zaplatit Ústeckému kraji smluvní pokutu ve výši odpovídající výši 
souhrnu všech Stipendií, která obdržel v rámci Programu, pokud nedoloží v průběhu 
doby, po kterou mu trvá závazek podle článku III. bodu 1. této smlouvy, že místo výkonu 
jeho závislé nebo samostatné výdělečné činnosti je/bylo výhradně na území Ústeckého 
kraje.  Po uhrazení smluvní pokuty není Student povinen k plnění závazku dle bodu 
1. tohoto článku smlouvy. 

3. Lhůta ke splnění závazku dle čl. III. bodu 1. této smlouvy se stanovuje na dobu 
maximálně 10 let ode dne úspěšného ukončení studia. V případě nesplnění této 
povinnosti v uvedené lhůtě, je Student povinen uhradit Ústeckému kraji smluvní pokutu 

Bod 8.5  příloha 2



 

strana 3 / 4 

dle čl. III. bodu 2. této smlouvy, popř. její poměrnou část dle podmínek stanovených 
Programem.  

IV. Publicita 

1. Smluvní strany jsou povinny v případě informování sdělovacích prostředků o Programu 
uvést fakt, že Program byl podpořen Ústeckým krajem. 

2. Student (event. Absolvent viz čl. V. bod 4. této smlouvy) souhlasí s případným 
oslovením ze strany Ústeckého kraje pro potřeby propagace Programu ve sdělovacích 
prostředcích. 

3. Logo Ústeckého kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů.  

V. Ostatní ujednání 

1. Student souhlasí se zveřejněním svého jména, příjmení, roku narození, obce, v níž má 
trvalé bydliště a výše Stipendia a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného 
informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. Tato smlouva bude 
zveřejněna dle § 10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce Ústeckého kraje 
způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se 
týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. 

2. Student je povinen hlásit Ústeckému kraji všechny změny adresy svého trvalého 
bydliště, eventuálně také adresy pro účely doručování. Změna adresy Studenta nebude 
řešena dodatkem ke smlouvě, podléhá však souhlasu kontaktní osoby uvedené 
v označení smluvních stran na první straně této smlouvy. Tento souhlas musí být 
písemný.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, případně také příslušná 
ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce či zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu.  

4. Student může Smlouvu ukončit výpovědí bez uvedení důvodu pouze do doby řádného 
ukončení studia. Student následně vrátí Ústeckému kraji již poskytnuté Stipendium 
v celé jeho výši ve lhůtě a dle instrukcí, které mu poskytne Krajský úřad Ústeckého 
kraje, odbor školství, mládeže a tělovýchovy. Po ukončení studia se ze Studenta stává 
Absolvent. Absolvent může ukončit smlouvu výpovědí bez uvedení důvodu. V takovém 
případě se má za to, že Absolvent nesplnil podmínky Programu a je pak povinen 
vyrovnat svůj závazek vůči Ústeckému kraji vrácením obnosu finančních prostředků ve 
výši odpovídající poskytnutému Stipendiu, ke kterému se váže jeho nesplněný závazek 
pracovat či podnikat na území Ústeckého kraje tolik kalendářních let, na kolik mu bylo 
poskytnuto Stipendium, a to na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě a dle instrukcí, 
které mu poskytne Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství, mládeže a tělovýchovy. 
Ústecký kraj může smlouvu vypovědět pouze tehdy, jestliže právo Studenta na 
Stipendium trvale zaniklo z důvodů uvedených v Programu. Výpovědi smluvních stran 
musí být písemné a musí být doručeny druhé smluvní straně na adresu uvedenou 
v bodu 5. tohoto článku smlouvy.  

5. Případné spory vzniklé mezi Studentem/Absolventem a Ústeckým krajem při 
poskytování Stipendia rozhoduje Ministerstvo financí ve smyslu ustanovení § 10b odst. 
1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

6. Veškerá korespondence vůči  

Bod 8.5  příloha 2



 

strana 4 / 4 

a) Ústeckému kraji musí být adresována na adresu Ústecký kraj – Krajský úřad, 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem nebo elektronicky (se zaručeným elektronickým podpisem) na adresu 
epodatelna@kr-ustecky.cz popř. datovou schránkou ID t9zbsva. 

b) Studentovi musí být adresována na adresu……………………………………….. 
Při změně adresy Studenta se použije postup dle čl. V. bodu 2. této smlouvy. 

V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní 
přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti.  

7. Studentu bude příslušné Stipendium poskytnuto vždy bankovním převodem na účet 
Studenta uvedený na první straně této smlouvy, popřípadě na jiný účet jím písemně 
sdělený, do konce kalendářního roku, na který je Stipendium Studentovi poskytováno. 

8. Další práva a povinnosti smluvních stran jsou obsaženy v Programu.  

VI.  
Závěrečná ustanovení 

1. Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy a o poskytnutí Stipendia 
na akademický rok ………… bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje 
č. ………… ze dne ………….  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Tato smlouva je provedena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž jedno 
vyhotovení obdrží Student a dvě vyhotovení Ústecký kraj.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  
 

5. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude 
to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují 
nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude 
odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako celkem. 

VI.  
Podpisy smluvních stran 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
V Ústí nad Labem dne                                           V Ústí nad Labem dne 
 
 
 
 
 
 
 
Oldřich Bubeníček 
        hejtman  

Jméno Příjmení 
                      student/studentka 

 
 
Přílohy 
Příloha č. 1 - Stipendijní program Ústeckého kraje  

Bod 8.5  příloha 2



č.ř. název organizace dárce účel přijetí daru ve výši

1. Dům dětí a mládeže, Teplice, 
Masarykova 70, příspěvková organizace, 
IČO: 460 71 253, sídlo: Teplice, 
Masarykova 70, PSČ: 415 01

Národní institut dalšího vzdělávání, IČO: 
457 68 455, sídlo: Praha 1, Senovážné 
nám. 25, PSČ: 110 00

na okresní soutěž Středoškolské odborné činnosti 1 000,00

Dejme šanci dětem o.p.s., IČO: 
22903844, sídlo: Praha 4, Nad Nuslemi 
714/11, PSČ: 140 00

na nákup fotbalové výbavy - v rámci 
projektu"Přál(a) bych si…" - přání si přál Dominik 
Gábor

4 500,00

NET4GAS s.r.o., IČO: 27260361, sídlo: 
Praha 4 - Nusle, Na Hřebenech II 1718/8, 
PSČ: 140 21

na úhradu Školy v přírodě Jiřetín pod Jedlovou 19 450,00

Dejme šanci dětem o.p.s., IČO: 
22903844, sídlo: Praha 4, Nad Nuslemi 
714/11, PSČ: 140 00

na úhradu jazykového kurzu v zahraničí - v rámci 
projektu"Přál(a) bych si…" - přání si přál Richard 
Schmidt

15 000,00

na úhradu (např. školného, jízdného, školních 
pomůcek) - v rámci projektu "Pomoz mi do 
života…"

39 988,00

Přehled organizací žádajících o souhlas s přijetím finančního daru do vlastnictví příspěvkových organizací

finanční dar

Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. 
Kateřiny, Dolní 310, příspěvková 
organizace, IČO: 47326484, sídlo: Hora 
Sv. Kateřiny, Dolní 310, PSČ: 435 46

2.

bod 8.9  příloha 1

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 35/89R/2015

saskova.d
Text napsaný psacím strojem



 
 

1 

 

 
DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

 uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

Objednatel 
 
Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 
Zastoupená PaedDr. Karlem Vokáčem, ředitelem 
Sídlo: Dělnická 21, 434 01 Most 
IČ: 00125423 
DIČ: CZ00125423 
 
Kontaktní osoba ve věcech ekonomických: Ing. Radka Arandjić, zástupce ředitele pro 

ekonomiku, správu majetku a služeb, SŠT Most, p.o.  
Tel: 736 633 056  
e-mail: arandjic.radka@sstmost.cz   

 
Kontaktní osoba ve věcech technických: Jakub Dohnal, vedoucí odd. správy majetku a 

služeb  
Tel. 736 633 042 
e-mail: dohnal.jakub@sstmost.cz 

  
Bank. spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu:           30338491/0100 
 
Zhotovitel 
 
AMP Chomutov a.s. 
Sídlo: Pražská 720/31, 430 01 Chomutov 
Zastoupený: Ing. Vladimírem Čermákem, předsedou představenstva 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
 Ivana Kubicová, asistentka ředitele, tel. 733 641 700  
E-mail/telefon: amp@amp-cv.cz / 474 652 791, 474 332 116  
IČ: 25402188  
DIČ: CZ25402188  
Bank. spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu:           25402188/5500 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem,  
oddíl B, vložka 1197, datum zápisu 11. května 1999  
 
 
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo č. COS 14024 ze dne 09.07.2014 na 
akci „Realizace energeticky úsporných opatření objektů SŠT v Mostě“ a to takto: 
 
 

I. 
Předmět smlouvy a díla 

Článek č. 1 smlouvy o dílo se doplňuje o bod 9 v tomto znění: 
9. Předmět plnění (dílo) je rozšířen o přípočty a odpočty rozpočtových položek uvedených 
v příloze č. 3. 
 

bod 8.     příloha 2

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k usnesení č. 37/89R/2015



 
 

2 

 

 
III.  

Cena díla a platební podmínky 
Článek III. Odst. 1 smlouvy o dílo se ruší v plném znění a nahrazuje se novým textem: 
 
1. Nová cena díla se sjednává ve výši  36.175.177,03 Kč (slovy: třicetšestmiliónů 

stosedmdesátpěttisíc stosedmdesátsedm korun českých 03/100) bez DPH a 
43.771.964,03 Kč (slovy: čtyřicettřimiliónů sedmsetsedmdesátjednatisíc 
devětsetšedesátčtyři korun českých 03/100) s 21 % DPH. 

 
2. Cena dle posledního uzavřeného dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo byla sjednána ve výši 

35.229.432,71 Kč (slovy: třicetpětmiliónů dvěstědvacetdevěttisíc čtyřistařicetdva korun 
českých 71/100) bez DPH a 42.627.613,71 Kč (slovy: čtyřicetdvamiliónů 
šestsetdvacetsedmtisíc šestsettřináct korun českých 71/100) s 21 % DPH. 

 
3. Původní cena díla byla sjednána ve výši 34.832.604,00 Kč (slovy: třicetčtyřimiliónů 

osmsettřicetdvatisíc šessetčtyři korun českých) bez DPH a 42.147.451,00 Kč (slovy: 
čtyřicetdvamiliónů stočtyřicetsedmtisíc čtyřistapadesátjedna korun českých) s 21 % 
DPH. 

 
4. Cena dodatečných stavebních prací, dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo, dle změnového 

listu č. 3, který je přílohou tohoto dodatku činí 978.855,82 Kč (slovy: 
devětsetsedmdesátosmtisíc osmsetpadesátpět  korun českých 82/100) bez DPH a 
1.184.415,82 Kč (slovy: jedenmilión stoosmdesátčtyřitisíc čtyřistapatnáct korun českých 
82/100) s 21 % DPH. 
 

5. Cena méněprací, dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo, dle změnového listu č. 3, který je 
přílohou tohoto dodatku činí 33.111,50 Kč (slovy: třicettřitisíc stojedenáct korun českých 
50/100) bez DPH a 40.064,50 Kč (slovy: čtyřicettisíc šedesátčtyři korun českých 50/100) 
s 21 % DPH. 

 
6. Cena dodatečných stavebních prací po odečtu méněprací, dodatku č. 4 ke smlouvě o 

dílo, dle změnového listu č. 3, který je přílohou tohoto dodatku činí 945.744,32 Kč (slovy: 
devětsetčtyřicetpěttisíc sedmsetčtyřicetčtyři korun českých 32/100) bez DPH a 
1.144.350,32 Kč (slovy: jedenmilión stočtyřicetčtyřitisíc třistapadesát korun českých 
32/100) s 21 % DPH. 

 
 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

Článek IX. Smlouvy o dílo – se doplňuje o bod 6 v tomto znění: 
6. Tento smluvní dodatek je uzavřen v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje  
  ze dne 

 
Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v 7 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
objednatel obdrží 5 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení. 
Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho 
podpisem přečetli, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 

bod 8.     příloha 2



 
 

3 

 

 
 
 

 
 

V Mostě dne                                                         V  Chomutově dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________    ________________________ 
Střední škola technická, Most,     AMP Chomutov a.s. 
příspěvková organizace     Ing. Vladimír Čermák 
zastoupená PaedDr. Karlem Vokáčem   předseda představenstva 
 
 
 
 
Přílohy 
Příloha č. 1: Změnový list č. 3 
  

bod 8.     příloha 2



 1

ÚSTECKÝ  KRAJ 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
Zásady  

pro poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje  

(dále jen „Zásady“)  
 

Část A 
ÚVODNÍ A OBECNÁ USTANOVENÍ 

 
Čl. I.  

Základní principy 
 
1) Zásady upravují, v návaznosti na zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o krajích“), a zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon č. 250/2000 
Sb.“), možnosti a postupy při poskytování podpor, tj. dotací a návratných finančních výpomocí 
(dále také jako „NFV“). Na poskytnutí dotace nebo NFV není právní nárok. 

  
2) Poskytování dotací a NFV z rozpočtu Ústeckého kraje (dále také jako „Kraj“) je vedeno 

snahou podporovat v rámci možností Kraje, v souladu s jeho prioritami, Programem rozvoje 
Ústeckého kraje a v souladu s ustanoveními Smlouvy o fungování Evropské unie a závaznými 
předpisy Evropské unie (dále jako „EU“) upravujícími poskytování podpory1, všestranný 
rozvoj území Kraje a uspokojování potřeb jeho občanů, a to zejména v následujících oblastech:  

a) děti, mládež, tělovýchova, sport, volnočasové aktivity,   
b) aktivity prevence sociálně nežádoucích jevů (protidrogová politika, kriminalita), 
c) kultura a památková péče, 
d) věda a vzdělávání, 
e) zdravotnictví, sociální služby a prorodinné aktivity, 
f) ochrana životního prostředí, rozvoj zemědělství a venkovských oblastí,  
g) podpora a propagace Kraje,  
h) požární ochrana, 
i) přeshraniční spolupráce a zahraniční vztahy, 
j) řešení ekologických škod v rámci odstraňování starých ekologických škod vzniklých 

před privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém kraji, 
k) podpora podnikání.   
 

                                                 
1 Zejména Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy  
o fungování Evropské unie na podporu de minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU č. L 352/1 dne 
24. 12. 2013, Nařízení komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy  
o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví zemědělství, které bylo zveřejněno v Úředním 
věstníku EU č. L 352/9 dne 24. 12. 2013 a Nařízení komise (EU) č. 717/2014 ze dne 27. 6. 2014 o použití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví rybolovu a akvakultury, které 
bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU č. L 190/45 dne 28. 6. 2014. 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k usnesení č. 41/89R/2015



 2

3) Podpora Kraje dle těchto Zásad je prováděna formou: 
a) programových dotací (část B Zásad), 
b) individuálních dotací (část C Zásad), 
c) NFV (část D Zásad). 

 
4) Za plnění povinností uložených platnými právními předpisy2 odpovídá příslušný odbor 

Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále také jako „Příslušný odbor“).   
 

5) Při poskytování dotací z fondů zřízených Krajem, na základě zvláštního zákona3 a z prostředků 
EU, se Zásady použijí pouze subsidiárně, pokud zvláštní pravidla poskytování takových dotací 
nestanoví jinak. 
 

 
Čl. II.  

Vymezení pojmů 
 
Pro účely Zásad se rozumí: 
 
1) Dotací peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Kraje (dále také jako ,,Poskytovatel“) na 

stanovený účel. Dotací není příspěvek Kraje na provoz jím zřízené příspěvkové organizaci 
poskytovaný dle § 28 odst. 4 Zákona č. 250/2000 Sb. 
 

2) Dotačním programem souhrn věcných, časových a finančních podmínek podpory účelu 
určeného Poskytovatelem v Programu. 
 

3) Programovou dotací Dotace na úhradu nákladů, nebo jejich části, na realizaci Projektu dle 
žádosti podané na základě vyhlášeného Dotačního programu Kraje, o jejímž poskytnutí bylo 
rozhodnuto příslušným orgánem Kraje po provedeném hodnocení. 
 

4) Individuální dotací Dotace na úhradu nákladů, nebo jejich části, na účel (např. realizaci 
Projektu) uvedený v žádosti podané bez vyhlášení Dotačního programu, o jejímž poskytnutí 
bylo rozhodnuto příslušným orgánem Kraje po provedeném hodnocení.  

 
5) NFV peněžní prostředky poskytnuté bezúročně z rozpočtu Kraje právnické nebo fyzické osobě 

na stanovený účel, které je jejich příjemce povinen vrátit do rozpočtu Poskytovatele ve 
stanovené lhůtě. NFV není návratná finanční výpomoc poskytovaná Krajem jím zřízené 
příspěvkové organizaci dle § 34 odst. 1 Zákona č. 250/2000 Sb.  

 
6) Příslušným odborem odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje, na jehož rozpočtové položce 

jsou prostředky určené na poskytnutí podpor a jehož zaměstnanec je k těmto prostředkům 
příkazcem operací. 

 
7) Příjemcem dotace nebo NFV fyzická nebo právnická osoba splňující podmínky uvedené 

v části B, C, D Zásad.  
 

                                                 
2 Např. Zákon o krajích, Zákon č. 250/2000 Sb.,  evropské a komunitární právo,  zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě 
některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších 
předpisů. 
3 Např. zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



 3

8) Projektem zpracovaný záměr, rozvrh nebo plán nějaké budoucí činnosti nebo jejího výsledku, 
nebo časově ohraničené úsilí, směřující k vytvoření unikátního produktu nebo služby, uvedený 
žadatelem o Dotaci v žádosti, který má být podpořen Dotací. 

 
9) Podporou de minimis podpora malého rozsahu, kterou upravuje nařízení Komise (EU)  

o použití čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu „de minimis“. Jedná se 
o podporu, která nepodléhá oznamovací povinnosti, a to: 
a) podporu dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 

a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, které bylo zveřejněno 
v Úředním věstníku EU č. L 352/1 dne 24. 12. 2013,  

b) podporu dle Nařízení komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 
a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví zemědělství, 
které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU č. L 352/9 dne 24. 12. 2013, 

c) podporu dle Nařízení komise (EU) č. 717/2014 ze dne 27. 6. 2014 o použití článků 107 a 
108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví rybolovu a 
akvakultury, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU č. L 190/45 dne 28. 6. 2014. 

Nařízení komise stanovují pravidla, při jejichž dodržení je umožněno využití právních výhod 
pro poskytování podpor, pokud nařízením povolená podpora nepřekročí stanovené stropy. 
Výše podpory činí maximálně: 
a) dle nařízení Komise (EU) č. 1408/2013 - 15 000 EUR za dotčený a 2 uplynulé fiskální 

roky (účetní období) v produkčním odvětví zemědělských produktů, 
b) dle nařízení Komise (EU) č. 717/2014 - 30 000 EUR za dotčený a 2 uplynulé fiskální roky 

(účetní období) v odvětví rybolovu a akvakultury, 
c) dle nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 - 100 000 EUR za dotčený a 2 uplynulé fiskální 

roky (účetní období) v odvětví provozu silniční nákladní dopravy pro cizí potřebu, nebo 
200 000 EUR za dotčený a 2 uplynulé fiskální roky (účetní období) v ostatních odvětvích. 

Podporu de minimis poskytnutou podle jiných nařízení o podpoře de minimis lze kumulovat až 
do příslušného stropu stanoveného v čl. 3 odst. 2 tohoto nařízení. 

 
10) Podporou dotace, NFV nebo oba instrumenty společně, a to dle povahy a smyslu jejich 

použití. 
 

11) Smlouvou o poskytnutí dotace veřejnoprávní smlouva uzavíraná s náležitostmi dle § 10a 
odst. 5 a násl. Zákona č. 250/2000 Sb. 
 

12) Pojmy též jako zkratky. 
 
 

Čl. III.  
Zdroje podpor 

 
1) Zdrojem podpor dle Zásad jsou: 

a) vlastní příjmy Kraje, 
b) účelové finanční prostředky poskytnuté Kraji ze státního nebo jiného veřejného 

rozpočtu na podporu oblastí uvedených v čl. I odst. 2) Zásad, 
c) peněžní prostředky z přijatých darů. 
 

2) Zastupitelstvo Kraje stanoví v rámci rozpočtu na příslušný kalendářní rok předpokládaný 
objem peněžních prostředků na poskytování Dotací a NFV z rozpočtu Kraje.  
 

3) Příslušný odbor odpovídá za to, že podmínky poskytnutí Dotace nebo NFV, jejíž součástí jsou 



 4

peněžní prostředky, které Poskytovatel Dotace nebo NFV obdržel ze státního rozpočtu, z 
rozpočtu státního fondu nebo z Národního fondu, jsou v souladu s podmínkami, za kterých 
byly Poskytovateli Dotace nebo NFV peněžní prostředky poskytnuty. 

 
Část B 

PROGRAMOVÉ DOTACE 
 

Čl. IV.  
Základní ustanovení 

 
1) Žadatelem o Programovou dotaci může být pouze: 

a) obec v územním obvodu Kraje, 
b) právnická nebo fyzická osoba, působící na území Kraje s výjimkou právnických osob, 

zřizovaných Českou republikou nebo Krajem, která je přímo odpovědná za přípravu a 
realizaci Projektu a nepůsobí jako prostředník. 

 
2) Poskytnutí Programové dotace musí splňovat tyto podmínky: 

a) soulad s veřejným zájmem,  
b) rovnost, transparentnost a zákaz diskriminace,  
c) součástí Dotačního programu jsou vždy hodnotící kritéria, na základě kterých bude o 

přidělení Dotace rozhodováno. 
 

3) Programové dotace jsou poskytovány na základě Dotačních programů schválených 
Zastupitelstvem Kraje v souladu s jeho rozpočtem, který obsahuje konkrétní objem finančních 
prostředků na jednotlivé oblasti Dotačních programů. Věcnou a finanční náplň jednotlivých 
Dotačních programů navrhují Příslušné odbory v rámci rozpočtového procesu. 

 
 

Čl. V.  
Schvalování a zveřejňování Dotačního programu, jeho obsah 

 
1) Návrh Dotačního programu zpracovává Příslušný odbor v souladu s platnými právními 

předpisy a Zásadami, v návaznosti na návrh rozpočtu nebo na rozpočet Kraje na příslušný 
kalendářní rok. 

 
2) Návrh na vyhlášení Dotačního programu zejména obsahuje: 

a) název Dotačního programu,  
b) zařazení Dotačního programu do oblastí uvedených v čl. I odst. 2) Zásad, 
c) účel, na který mohou být peněžní prostředky z programu poskytnuty, 
d) důvody podpory stanoveného účelu,  
e) formu Dotace (investiční/neinvestiční),   
f) předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu Kraje 

na stanovený účel, 
g) informace o povaze Dotace (nemá povahu veřejné podpory/ slučitelnost/ pravidlo 

de minimis/ vyrovnávací platba), 
h) maximální výše Dotace v jednotlivém případě, nebo kritéria pro stanovení výše 

Dotace, popř. výši spoluúčasti Příjemce dotace, 
i) okruh způsobilých žadatelů, 
j) lhůtu pro podání žádosti, 
k) stanovení konzultačního místa na Krajském úřadu Ústeckého kraje, 
l) kritéria pro hodnocení žádosti, 



 5

m) lhůtu pro rozhodnutí o žádosti, 
n) podmínky pro poskytnutí Dotace, 
o) den zveřejnění, 
p) formulář žádosti o Dotaci, včetně vymezení příloh,  
q) vzor Smlouvy o poskytnutí dotace, 
r) vzor finančního vypořádání Dotace. 

 
3) Návrh Dotačního programu musí být v souladu s prioritami rozvoje Kraje a příslušnými 

koncepčními dokumenty pro danou oblast.  
 
4) Návrh Dotačního programu je předkládán Příslušným odborem k projednání nejprve příslušné 

komisi Rady Kraje.  Komise Rady Kraje se vyjadřuje k návrhu Dotačního programu a 
v případě, že jej doporučuje, navrhne i složení výběrové komise pro hodnocení předkládaných 
žádostí o Dotaci.  
 

5) Návrh Dotačního programu s vyjádřením příslušné komise Rady Kraje je předkládán 
k projednání Radě Kraje, která jej poté navrhuje Zastupitelstvu Kraje k projednání. Schválený 
Dotační program obsahuje všechny náležitosti dle odst. 2) tohoto článku. Návrh Dotačního 
programu může být předložen ke schválení taktéž s odkládací podmínkou, přičemž platí, že 
teprve nabytím dané podmínky je Dotační program schválen (např. získání Dotace, schválení 
rozpočtu). 

 
6) Příslušný odbor zajistí zveřejnění schváleného Dotačního programu4 na úřední desce 

Poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty 
pro podání žádostí. Dotační program bude zveřejněn nejméně po dobu 90 dnů ode dne 
zveřejnění.  

 
 

Čl. VI.  
Žádost o Programovou dotaci 

 
1) Žádost musí obsahovat, alespoň 

a) jméno a příjmení, datum narození a adresu bydliště žadatele o Dotaci, je-li žadatel 
fyzickou osobou, a je-li tato fyzická osoba podnikatelem, také identifikační číslo, 
nebo, je-li žadatel právnickou osobou, název, popř. obchodní firmu, sídlo a 
identifikační číslo, 

b) požadovanou částku, 
c) účel, na který žadatel chce Dotaci použít, 
d) dobu, v níž má být dosaženo účelu, 
e) odůvodnění žádosti, 
f) je-li žadatel právnickou osobou, identifikaci osob zastupujících právnickou osobu 

s uvedením právního důvodu zastoupení, osob s podílem v této právnické osobě, 
osob, v nichž má přímý podíl a výši tohoto podílu (podílem je myšlen obchodní 
podíl dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích), 

g) uvedení přijatých podpor de minimis dle formuláře žádosti o Dotaci (ve formuláři 
musí být zohledněny postupy umožňující vyhodnocení žadatele o Dotaci z pohledu 
pravidla de minimis s  informací, že za účelem uzavření Smlouvy o poskytnutí 
dotace bude požadováno prohlášení žadatele o Dotaci, ve kterém uvede, že ke dni 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace se změnily/nezměnily okolnosti týkající se 

                                                 
4 Dle § 10c Zákona č. 250/2000 Sb. 



 6

žadatelem o Dotaci přijatých podpor de minimis a jež žadatel o Dotaci uvedl 
ve formuláři žádosti o Dotaci), 

h) seznam případných příloh žádosti, 
i) den vyhotovení žádosti a podpis osoby zastupující žadatele o Dotaci, v případě 

zastoupení na základě plné moci i plnou moc.    
 

2) Nedílnými přílohami k žádosti o Dotaci jsou: 
a) u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o Dotaci (např. 

výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) a další 
doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací 
listina), a to v kopii, 

b) doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické 
osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o 
Dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii, 

c) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má 
registrační povinnost), a to v kopii, 

d) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii, 

e) čestné prohlášení o skutečnosti, že  

• vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující,  

• nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
• na jeho majetek nebyla nařízena exekuce,  

a to v originále, 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 
čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro 
trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, 
musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby, a to v originále, 

g) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního úřadu a okresní 
správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné 
nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, a to v originále, 

h) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti 
vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se považují i 
závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní 
správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků; a to 
v originále, 

i) čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu 
Kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování 
v případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty; 
a to v originále, 



 7

j) čestné prohlášení, že žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci Projektu a 
nepůsobí jako prostředník, a to v originále,  

k) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3 let 
za přispění Kraje s uvedením názvu Projektu, čísla Smlouvy o poskytnutí dotace a 
uvedení finanční výše poskytnuté Dotace, včetně informace o případných dalších 
žádostech týkajících se tohoto Projektu podaných Poskytovateli v daném 
kalendářním roce, a to v originále, 
 

l) Projekt dle čl. VII Zásad, a to v originále. 
 
3) Seznam požadovaných dokladů (příloh) může být upřesněn v podmínkách vyhlášeného 

Dotačního programu dle jeho konkrétní povahy. 
 

4) Žadatel může předložit více žádostí o Dotaci v rámci jednoho Dotačního programu, vždy však 
na odlišný Projekt. Poskytovatel toto může vyloučit. 
 

5) Žadatel doručuje žádost o Dotaci na předepsaných formulářích (včetně povinných příloh) 
osobně nebo poštou, nebo do datové schránky Kraje, nebo prostřednictvím internetové aplikace 
Poskytovatele, která umožní podat žádost podepsanou zaručeným elektronickým podpisem a 
garantující čas podání této žádosti, nebo e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem do 
ePodatelny. Poskytovatel může určit v Dotačním programu odlišné podmínky pro formu a 
doručování žádostí a příloh.  

  
6) Je-li žádost o Dotaci (v jednom vyhotovení) doručována poštou nebo osobně na podatelnu 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce označené: 
a) názvem Dotačního programu, 
b) plným jménem (názvem) žadatele o Dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo 

podnikání) 
c) textem „NEOTVÍRAT“. 

 
Adresa doručení: 
Krajský ú řad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 02  Ústí nad Labem. 

 
7) Žádost o Dotaci podaná jiným způsobem než je uvedeno v  odst. 5) a 6) tohoto článku (např. 

faxem nebo e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu), žádosti doručené na jiné 
adresy, nebo žádosti obdržené po skončení lhůty pro podání žádosti nejsou doručeny řádně 
nebo včas a budou bezodkladně vráceny žadateli (bude-li to možné). 

 
8) Všechny došlé žádosti o Dotaci a  jejich přílohy, s výjimkou žádostí dle odst. 7 tohoto článku, 

se archivují Krajem a žadatelům o Dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady spojené 
se zpracováním a předložením žádosti. 

 
 

Čl. VII.  
Projekt 

 
 
1) Projekt musí být zpracován v souladu s podmínkami vyhlášeného Dotačního programu. 
 



 8

2) Projekt obsahuje tyto náležitosti:  
a) název Projektu (stručný a výstižný), 
b) cíl Projektu (stručně popsaný účel, kvantifikace měřitelných cílů, vymezení cílové 

skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a Kraj),  
c) územní působnost Projektu, 
d) místo realizace Projektu, 
e) popis výchozího stavu (stručný popis výchozího stavu u žadatele o Dotaci a jeho 

okolí), 
f) navrhovaný postup realizace Projektu (jednotlivé kroky a metody, které zajistí 

dosažení konečného cíle, klasifikace dílčích etap realizace),  
g) časový plán předpokládaného postupu realizace Projektu zpracovaný do 

jednotlivých etap, 
h) požadovanou výši Dotace v Kč a zároveň v procentuálním podílu na celkových 

plánovaných nákladech Projektu, celkový rozpočet Projektu v členění na 
neinvestiční a investiční náklady, zdroje financování Projektu,  

i) souhlas se zařazením do databáze Kraje, prohlášení o souhlasu se zveřejněním 
identifikačních údajů o osobě žadatele a výše poskytnuté Dotace na webových 
stránkách Kraje. 

 
3) Rozsah náležitostí Projektu může být ve vyhlášených podmínkách Dotačního programu 

upraven dle jeho konkrétní povahy. 
 
 

 Čl. VIII.  
Podmínky pro poskytnutí Programové dotace a její použití 

 
 
1) Dotace může být použita na úhradu uznatelných nákladů vzniklých v kalendářním roce, ve 

kterém byla Dotace poskytnuta, s výjimkou Projektů s víceletou dobou realizace. 
 
2) Dotace bude poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace. 
  
3) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve Smlouvě o poskytnutí dotace při dodržení závazných 

ukazatelů. 
 
4) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen přijatou Dotaci 

použít na financování Projektu schváleného Poskytovatelem, který realizuje vlastním jménem, 
na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

 
5) Minimální výše poskytované Dotace činí 30 000  Kč. 
 
6) Maximální výše Dotace je 70 % z celkových uznatelných nákladů Projektu. Procentuální podíl 

Dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem v rámci celkových uznatelných 
nákladů Projektu. 

  
7) Změny druhového členění rozpočtu Projektu podléhají předchozímu písemnému souhlasu 

Příslušného odboru za předpokladu splnění následujících podmínek:  
a) změna neovlivní celkové uznatelné náklady Projektu, 
b) změna nebude mít vliv na účel Projektu. 

    



 9

8) Je-li Příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude Dotace 
poskytnuta na plnění bez DPH. 

 
9) Příjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití Dotace v souladu 

s předloženým rozpočtem Projektu a za její řádné a oddělené sledování v účetnictví jak 
z hlediska poskytnuté výše Dotace, tak z hlediska nákladů celého Projektu. 

 
10) Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný dle odst. 11) 

tohoto článku, a splňuje všechny následující podmínky: 
a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
b) vznikl Příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním Projektu ve schváleném 

období realizace, 
c) byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví Příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
doklady. 

 
11) Neuznatelný náklad je náklad  na: 

a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 
c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
d) nákupy pozemků nebo budov, 
e) ztráty z devizových kurzů, 
f) reprezentativní pohoštění, 
g) nájemné s následnou koupí (leasing), 
h) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 
právního předpisu, 

i) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

j) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc).  
 

12) Dotace bude Příjemci dotace poskytnuta formou bezhotovostního převodu na jeho bankovní 
účet způsobem stanoveným ve Smlouvě o poskytnutí dotace (jednorázově nebo ve splátkách). 
Příspěvkové organizaci obce je Dotace poskytnuta prostřednictvím bankovního účtu jejího 
zřizovatele v souladu s § 28 odst. 12 Zákona č. 250/2000 Sb. 

 
13) Termín ukončení realizace Projektu bude uveden ve Smlouvě o poskytnutí dotace a stanoví se 

pro Příjemce dotace jako závazný ukazatel. 
 
14) V případě, že se Projekt neuskuteční, je Příjemce dotace povinen obdržené peněžní prostředky 

neprodleně vrátit Poskytovateli dle podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace. Současně je 
povinen předat Příslušnému odboru informaci o vrácení Dotace. 

 
 

Čl. IX. 
Posouzení úplnosti žádostí, hodnocení žádostí, rozhodnutí o poskytnutí Programové dotace  

 
1) Rada Kraje jmenuje výběrovou komisi pro hodnocení žádostí na základě návrhu příslušné 

komise. Členové výběrové komise si ze svého středu zvolí předsedu, popř. místopředsedu, jež 
jednání výběrové komise řídí. Působnost výběrové komise může plnit příslušná komise Rady 
Kraje. 
 



 10 

2) Řádně a včas doručené žádosti o Dotaci budou zpracovány Příslušným odborem, který zajistí 
všechny administrativní postupy spojené s realizací Dotačního programu, zejména provede 
kontrolu formální správnosti a zákonem a programem požadovaných náležitostí, a předloží 
správné a úplné žádosti výběrové komisi včetně vyhodnocení, zda eventuálním poskytnutím 
Dotace nebude porušeno pravidlo de minimis, příp. slučitelnost požadované Dotace s pravidly 
veřejné podpory. K tomu provede kontrolu a vyhodnocení dosud Příjemci dotace poskytnutých 
podpor de minimis v Centrálním registru podpor malého rozsahu (de minimis). 
  

3) Pokud doručená žádost o Dotaci bude obsahovat formální nedostatky, Příslušný odbor požádá 
v souladu s principem dobré správy žadatele o odstranění těchto nedostatků žádosti a stanoví 
mu k tomu přiměřenou lhůtu.  Za formální nedostatky se pro účely těchto Zásad považuje:  

a) nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje 
žadatele, adresa apod.), 

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj. 
   

4) Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti neodstraní, bude tato žádost z 
hodnocení bez dalšího vyřazena.  
 

5) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o Dotaci žadatele: 
 

a) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo, insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 
byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů, nebo na jehož majetek byla 
nařízena exekuce, 

b) který má v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky,   
c) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 
členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

d) který má splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní 
pojištění, nebo na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, 

e) který má závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu Kraje, 
f) který obdržel v předchozích 3 letech Dotaci a nesplnil požadavky dle čl. VIII odst. 

14) a dle čl. XII. odst. 1), 2), 5), 6), 7) Zásad (popř. tomuto odpovídajícím 
podmínkám Zásad předešlých). 

 
6) Žadatel o Dotaci může být pozván k projednání předložené žádosti o Dotaci.  
 
7) Výběrová komise hodnotí žádosti o Dotaci dle vyhlášených kritérií. Své stanovisko 

k hodnoceným žádostem o Dotaci, včetně kompletního seznamu hodnocených Projektů 
s doporučenou výší Dotace a odůvodněním neposkytnutí či doporučení na částečné poskytnutí 
Dotace tak, aby rozhodnutí o poskytnutí/neposkytnutí Dotace bylo přezkoumatelné, předkládá 
Radě Kraje. 
  

8) O hodnocení žádostí výběrová komise vyhotovuje protokol, který podepisují všichni přítomní 
členové výběrové komise.  
 



 11 

9) Dojde-li v průběhu lhůty pro rozhodnutí o žádostech ke zvýšení stanoveného celkového 
objemu peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu Kraje na podporu stanoveného účelu 
v rámci Dotačního programu a došlo-li již k hodnocení žádostí, provede výběrová komise 
přehodnocení žádostí s ohledem na doporučené výše Dotací. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 
stanovená v Dotačním programu bude přiměřeně prodloužena a tato skutečnost bude 
zveřejněna způsobem jako Dotační program a jednotliví žadatelé o tom budou informováni. 

   
10) Při stanovení kompetentního orgánu k rozhodování o poskytnutí Dotace a o uzavření Smlouvy 

o poskytnutí dotace je určující částkou výše požadované Dotace v žádosti. O žádostech obcí 
rozhoduje dle § 36 písm. d) Zákona o krajích vždy Zastupitelstvo Kraje. V ostatních případech 
o žádostech do 200 000 Kč v jednotlivém případě (tj. na jeden Projekt) rozhoduje dle § 59 odst. 
2 písm. a) Zákona o krajích Rada Kraje. V případě více žádostí na tentýž Projekt se částky 
sčítají. To platí i pro případ souběhu Programových a Individuálních dotací.  
O žádostech nad 200 000 Kč v jednotlivém případě rozhoduje dle § 36 písm. c) zákona o 
krajích Zastupitelstvo Kraje.  

 
11) Nevyhoví-li Poskytovatel žádosti, zajistí Příslušný odbor bez zbytečného odkladu po 

rozhodnutí příslušného orgánu Kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod 
nevyhovění žádosti. Důvody nevyhovění žádosti  jsou uvedeny v usnesení příslušného orgánu 
Kraje, a to buď v jeho textu, nebo příloze. Pokud o návrhu na poskytnutí Dotace příslušný 
orgán Kraje bez dalšího nerozhodne, je důvodem tato skutečnost.  Navrhne-li člen příslušného 
orgánu Kraje neposkytnout Dotaci, je povinen toto odůvodnit pro případ, že by příslušný orgán 
Kraje jeho návrh přijal.  

 
 

Čl. X. 
Smlouva o poskytnutí dotace 

 
1) Smlouva o poskytnutí dotace obsahuje zejména:  

a) náležitosti ze zákona, od kterých se nelze nikdy odchýlit: 
 

• název, sídlo, identifikační číslo Poskytovatele, 
• jméno a příjmení, datum narození a adresu bydliště, je-li Příjemce dotace fyzickou 

osobou, a je-li tato fyzická osoba podnikatelem, také identifikační číslo nebo, je-li 
Příjemce dotace právnickou osobou, název, popřípadě obchodní firmu, sídlo a 
identifikační číslo, 

• číslo bankovního účtu Poskytovatele a Příjemce dotace, 
• poskytovanou částku Dotace nebo částku, do jejíž výše může být Dotace 

poskytnuta, způsob úhrady poskytnuté Dotace Příjemci (pokud není poskytována 
jednorázově, uvádí se výše jednotlivých částek nebo způsob jejich stanovení a 
termíny jejich poskytnutí); u Dotace, jejíž součástí jsou peněžní prostředky kryté ze 
státního rozpočtu, z rozpočtu státního fondu nebo z Národního fondu, výši takových 
prostředků a zdroj jejich krytí, 

• jasně a srozumitelně formulovaný účel, na který je poskytovaná Dotace určena, 
• dobu, v níž má být dosaženo stanoveného účelu (termín ukončení realizace 

Projektu), 
• podmínky, které je Příjemce dotace povinen při použití Dotace splnit, 
• případné další podmínky související s účelem, na nějž byla Dotace poskytnuta, 

které je Příjemce dotace povinen dodržet, 
• dobu pro předložení finančního vypořádání Dotace a číslo účtu, na který mají být 

nepoužité peněžní prostředky vráceny, 



 12 

• je-li Příjemcem dotace právnická osoba, povinnosti Příjemce dotace v případě 
přeměny nebo zrušení právnické osoby s likvidací, 

• podpisy smluvních stran, den podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace smluvními 
stranami. 

 
b) Náležitosti vyplývající ze Zásad: 

 
• číslo uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace dle rejstříku evidence smluv, 
• forma Dotace (investiční/neinvestiční), 
• účelový znak Kraje a povinnost uvádět jej na všech účetních dokladech, 
• povinnost vedení odděleného účetnictví Projektu, jestliže je Příjemce dotace 

povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, a označovat originály účetních dokladů informací o tom, 
že Projekt je spolufinancován Krajem, 

• závazné ukazatele, jimiž se má Příjemce dotace povinně řídit (zejména závazný 
ukazatel finanční spoluúčasti stanovený jako maximální podíl Dotace na celkových 
uznatelných nákladech Projektu), 

• datum účinnosti uznatelných nákladů, 
• povinnost zadávat veřejné zakázky v souladu s platnými právními předpisy5, 
• ujednání o možnosti výpovědi, o výpovědní době a o možnosti zrušení Smlouvy o 

poskytnutí dotace, 
• sankce za porušení smluvních povinností, 
• informaci o porušení rozpočtové kázně Příjemcem dotace a jejích důsledcích, 
• podmínky, jejichž porušení bude považováno za méně závažné, za které se uloží 

nižší odvod za porušení rozpočtové kázně, včetně způsobu stanovení nižšího 
odvodu, 

• postupy při kontrole využití Dotace a závěrečného vyhodnocení a finančního 
vypořádání Dotace, 

• odkaz na závaznost Zásad ve věcech neupravených,  
• informaci o povaze Dotace (nemá povahu veřejné podpory, slučitelnost, pravidlo de 

minimis, vyrovnávací platba),  
• ujednání o publicitě.  

 
2) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu je Příjemce dotace povinen neprodleně písemně 

oznámit Poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní Smlouvě o poskytnutí dotace a rozhoduje o ní orgán Kraje, 
který rozhodl o uzavření původní smlouvy. Výjimku mohou tvořit případy, kdy určité, ve 
Smlouvě o poskytnutí dotace vymezené, záležitosti budou podléhat souhlasu Příslušného 
odboru s uvedením, že v těchto případech není uzavírán dodatek k původní smlouvě.  

 
3) Pokud je již v žádosti o Dotaci uveden předpokládaný vznik neuznatelného nákladu, bude ve 

Smlouvě o poskytnutí dotace uvedeno, že tento náklad nelze z Dotace uhradit. 
 
4) Smlouva o poskytnutí dotace může obsahovat odlišné náležitosti podle podmínek jednotlivých 

Dotačních programů, vždy však podstatné náležitosti smlouvy stanovené v odst. 1) písm. a) 
tohoto článku. V případě odchylky od náležitostí nad rámec zákona uvedených v odst. 1 písm. 
b) tohoto článku, je povinen Příslušný odbor v podkladovém materiálu pro rozhodování 
příslušného orgánu Kraje o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace, na toto výslovně upozornit.  

                                                 
5 Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 



 13 

 
5) Pokud bude mít Dotace povahu podpory de minimis, je možno uzavřít Smlouvu o poskytnutí 

dotace pouze tehdy, pokud Příjemce dotace předloží při jejím uzavírání prohlášení dle těchto 
Zásad. 

 
6) Příslušný odbor zajistí zveřejnění6 Smlouvy o poskytnutí dotace a jejích dodatků, pokud 

Dotace poskytnutá touto smlouvou přesahuje 50 000 Kč, nebo tuto částku v důsledku 
uzavřeného dodatku přesáhne, a to na úřední desce Poskytovatele způsobem umožňujícím 
dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace, nebo jejího dodatku. 
Smlouva o poskytnutí dotace včetně dodatků musí být zveřejněna nejméně po dobu 3 let ode 
dne zveřejnění. Nebudou zveřejňovány ty informace v rámci zveřejněných dokumentů, které 
jsou vyloučeny ze zpřístupnění dle zvláštního právního předpisu7 a údaje, o kterých to stanoví 
přímo použitelný předpis Evropské unie. U takto upravených dokumentů musí být uveden 
důvod vyloučení zveřejnění těchto informací (vždy v závorce za 
anonymizovaným/nezveřejněným textem). 

 
 

Čl. XI. 
Kontrola využití Dotace 

 
1) Poskytování a čerpání Dotací dle těchto Zásad podléhají kontrole dle příslušných právních 

předpisů.8  
 
2) Kontrola probíhá v těchto stupních: 

a) předběžná (před poskytnutím Dotace), 
b) průběžná (faktická realizace Projektu), 
c) následná včetně účetní. 

 
3) Kontrolu provádí pověření zaměstnanci Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 
4) Zastupitelstvo Kraje provádí prostřednictvím Finančního výboru kontrolu využití Dotací 

poskytnutých obcím z prostředků Kraje. Finanční výbor i kontrolní výbor mohou provádět i 
kontroly využití ostatních poskytnutých Dotací9. Postup výborů při provádění kontroly 
upravuje Kontrolní řád výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje.  

 
5) Zjistí-li se neplnění rozhodnutí příslušného orgánu Kraje a podmínek Smlouvy o poskytnutí 

dotace, Příslušný odbor, výbor Zastupitelstva Kraje nebo příslušný orgán Kraje zajistí realizaci 
nezbytných opatření v souladu se Smlouvou o poskytnutí dotace a platnými právními předpisy. 

 
 
 
 
 

                                                 
6 Dle §10d Zákona č. 250/2000 Sb. 
 
7 Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
8 Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů. 
9 § 78 odst. 4 písm. a) c) a d) a odst. 5 Zákona o krajích. 



 14 

 
Čl. XII. 

Závěrečná zpráva  
 

1) Závěrečnou zprávu je Příjemce dotace povinen předložit do 30 dnů po ukončení realizace 
Projektu. V rámci závěrečné zprávy je Příjemce dotace povinen předložit i finanční vypořádání 
Dotace. Pokud byl Projekt realizován před uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace, předloží 
Příjemce dotace finanční vypořádání do 30 dnů od jejího uzavření. 

 
2) Nevyčerpané finanční prostředky z Dotace Příjemce dotace poukáže zpět Poskytovateli dle 

podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace. 
 

3) Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
a) označení Příjemce dotace, 
b) číslo Smlouvy o poskytnutí dotace, 
c) popis realizace Projektu vč. dodržování jeho harmonogramu, 
d) kvalitativní a kvantitativní výstupy Projektu, 
e) přínos Projektu pro cílové skupiny, celkové zhodnocení Projektu, 
f) finanční vypořádání Dotace. 
 

4) Přílohou závěrečné zprávy mohou být další materiály a dokumenty (např. fotografie, novinové 
články, plakáty, prezenční listiny apod.). Strukturu závěrečné zprávy stanoví podle potřeby 
Příslušný odbor.  

 
5) Finanční vypořádání Dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté Dotace) musí obsahovat: 

a) přehled všech nákladů a výnosů Projektu, 
b) přehled nákladů Projektu hrazených z Dotace v členění dle účelového určení, 
c) výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem), 

jestliže je Příjemce dotace povinen účetnictví vést, 
d) přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu Poskytovatele, 
e) další náležitosti, pokud tak stanoví podmínky poskytnutí peněžních prostředků od třetích 

osob (např. státní účelová dotace). 
Vzor finančního vypořádání Dotace je součástí Dotačního programu. 
 

6) Pokud Příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu úplnou závěrečnou zprávu dle 
stanovené struktury (tj. včetně finančního vypořádání Dotace), ale do určeného termínu 
předložení závěrečné zprávy doručí odůvodněnou žádost o prodloužení termínu, posoudí 
Příslušný odbor důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu pro předložení, maximálně 
však o 10 dnů ode dne, kdy bylo Příjemci dotace rozhodnutí doručeno, pokud toto nevylučují 
podmínky Smlouvy o poskytnutí dotace. Jestliže Příjemce dotace ve stanoveném náhradním 
termínu nepředloží úplnou závěrečnou zprávu Dotace, nebo nevrátí nevyčerpané prostředky 
Dotace, jedná se o porušení Smlouvy o poskytnutí dotace a Poskytovatel postupuje dle 
příslušných ustanovení právních předpisů upravujících porušení rozpočtové kázně a Smlouvy o 
poskytnutí dotace.  
 

7) V případě vykázání vyššího procentuálního podílu Dotace na celkových uznatelných nákladech 
Projektu, stanoveného jako závazný ukazatel, musí být prostředky, o které byl dohodnutý podíl 
Dotace překročen, vráceny způsobem uvedeným ve Smlouvě o poskytnutí dotace.  

 
 
 



 15 

 
Čl. XIII. 

Porušení rozpočtové kázně, výzva k provedení opatření k nápravě, výzva k vrácení Dotace 

 
1) V případě, že se Příjemce dotace dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně 

použije nebo zadrží poskytnutou Dotaci, bude Kraj postupovat dle § 22 Zákona č. 250/2000 Sb. 
a Příjemci dotace uloží odvod ve výši dle tohoto zákona a Smlouvy o poskytnutí dotace.  

 
2) Pokud Příjemce dotace nepředloží řádně úplnou závěrečnou zprávu, ale předloží-li ji ve lhůtě 

stanové Smlouvou o poskytnutí dotace, dopustí se Příjemce dotace porušení rozpočtové kázně 
až po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů, která počne běžet ode dne doručení výzvy 
Poskytovatele k nápravě. 
 

3) Ve Smlouvě o poskytnutí dotace lze z podmínek souvisejících s účelem, na nějž byly peněžní 
prostředky poskytnuty, a které je Příjemce dotace povinen dodržet (podmínky dle §10a odst. 5 
písm. i) Zákona č. 250/2000 Sb.), vymezit podmínky, jejichž porušení bude považováno za 
méně závažné, za které se uloží nižší odvod za porušení rozpočtové kázně. V případě, že 
součástí poskytnuté Dotace jsou peněžní prostředky, které Poskytovatel obdržel z jiného 
rozpočtu, nesmí být dané vymezení v rozporu s podmínkami, za kterých byly poskytovateli 
Dotace peněžní prostředky poskytnuty. 

 
4) Při porušení rozpočtové kázně, které Poskytovatel považuje za méně závažné, bude vždy 

uložen odvod za tato porušení procentuální částkou z celkové částky poskytnuté Dotace 
následovně: 
a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené Smlouvou o 

poskytnutí dotace – výše odvodu činí 5 %, 
b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené Smlouvou o 

poskytnutí dotace – výše odvodu činí 10 %,                                                
c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí náhradní lhůty 

uvedené ve výzvě Poskytovatele dle odst. 2) tohoto článku – výše odvodu činí 3 %, 
d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí náhradní lhůty 

uvedené ve výzvě Poskytovatele dle odst. 2) tohoto článku – výše odvodu činí 6 %, 
e) nedodržení povinnosti vést Dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 10 %, 
f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že Projekt je 

spolufinancován Krajem – výše odvodu činí 10 %, 
g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše 

odvodu činí 5 %, 
h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných 

nosičů ,,sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %, 
i) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se ,,sponzorským vzkazem“ na stavbě 

nebo v její bezprostřední blízkosti (v případě investiční Dotace) – výše odvodu činí 5 %. 
 

5) Ve Smlouvě o poskytnutí dotace lze, s přihlédnutím k podmínkám konkrétního Dotačního 
programu či poskytované Dotace, vymezit i další podmínky, jejichž porušení bude považováno 
za méně závažné. 
 

6) O prominutí nebo částečném prominutí povinnosti odvodu bude rozhodováno v souladu s § 22 
odst. 14 Zákona č. 250/2000 Sb. a dle doporučeného sazebníku pro promíjení odvodů. 
Rozhoduje tentýž orgán Kraje, který rozhodl o poskytnutí Dotace. Penále není součástí odvodu. 
 



 16 

7) Dle § 22 odst. 6 Zákona č. 250/2000 Sb. příslušný odbor písemně vyzve Příjemce dotace 
k provedení opatření k nápravě v jím stanovené lhůtě, domnívá-li se na základě kontrolního 
zjištění, že Příjemce dotace porušil méně závažnou podmínku, za níž byla Dotace poskytnuta a 
u níž Poskytovatel stanovil, že její nesplnění bude postiženo nižším odvodem, než kolik činí 
celková částka Dotace a jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní lhůtě. V rozsahu, v jakém 
Příjemce dotace provedl opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

 
8) Dle § 22 odst. 6 Zákona č. 250/2000 Sb. příslušný odbor písemně vyzve Příjemce dotace 

k vrácení Dotace nebo její části ve stanovené lhůtě, zjistí-li na základě kontroly, že Příjemce 
porušil povinnost stanovenou právním předpisem, která souvisí s účelem, na který byly peněžní 
prostředky poskytnuty, nedodržel účel Dotace nebo podmínku, za které byla Dotace 
poskytnuta, u níž nelze vyzvat k provedení opatření k nápravě. V rozsahu, v jakém Příjemce 
dotace vrátil Dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

 
Část C 
Čl. XIV. 

Individuální dotace 

 
1) Individuální dotace je určena pro Projekty, které nejsou v daném období podporovány žádným 

z vyhlášených Dotačních programů. Individuální dotace jsou i finanční prostředky z Krajem 
přijatých darů, jestliže se podle přání dárce nestal přijatý dar zdrojem některého z fondů Kraje 
nebo nebude-li s dárcem dohodnuto jinak. 

 
2) Žadatelem o Individuální dotaci může být pouze osoba uvedená v čl. IV. odst. 1 Zásad. 
 
3) Příslušným odborem pro administraci poskytnutí Dotace dle této části je zejména odbor 

kancelář hejtmana, odbor strategie, přípravy a realizace projektů a odbor regionálního rozvoje 
Krajského úřadu. Příslušný odbor provádí kontrolu a hodnocení žádostí, pokud nebude 
v jednotlivých případech stanoveno jinak. 

 
4) Žadatel o Individuální dotaci předkládá písemnou žádost obsahující náležitosti dle čl. VI. odst. 

1) Zásad. V případě Individuální dotace se obdobně aplikují i ustanovení čl. VI. odst. 5) až 8) 
Zásad upravující žádost o Programovou dotaci a její podání. Příslušný odbor může v případě 
potřeby po žadateli požadovat i předložení některé z náležitostí dle čl. VI. odst. 2)  a dle čl. 
VII. odst. 2) Zásad. Pokud doručená žádost o Dotaci bude obsahovat formální nedostatky 
uvedené v čl. IX. odst. 3) Zásad, Příslušný odbor požádá v souladu s principem dobré správy 
žadatele o odstranění těchto nedostatků žádosti a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu. 

 
5) Minimální výše poskytované Dotace u Individuální dotace není stanovena. Maximální výše 

Dotace je 70 % z celkových uznatelných nákladů Projektu. Další ustanovení čl. VIII. Zásad 
upravující podmínky pro poskytnutí Programové dotace se aplikují obdobně. 

 
6) Poskytnutí Individuální dotace musí být vždy v souladu s veřejným zájem a naplňovat kritéria 

rovnosti, transparentnosti a zákazu diskriminace žadatelů o Dotaci. Pro hodnocení žádostí a 
rozhodnutí o poskytnutí Individuální dotace se obdobně aplikují další ustanovení čl. IX. 
Zásad. 

 
7) Na základě rozhodnutí příslušného orgánu Kraje o poskytnutí Individuální dotace uzavře Kraj 

s Příjemcem dotace Smlouvu o poskytnutí dotace obsahující náležitosti dle čl. X těchto Zásad, 
přičemž se obdobně aplikují i ostatní ustanovení téhož článku Zásad. 

 



 17 

8) Žadatel o Dotaci musí být bez zbytečného odkladu informován o výsledku hodnocení podané 
žádosti, včetně sdělení důvodu při nevyhovění žádosti, totožným způsobem dle čl. IX., odst. 
11) Zásad. 

 
9) Ustanovení čl. XI., XII. a XIII. upravující kontrolu využití Dotace, závěrečnou zprávu a 

porušení rozpočtové kázně u Programových dotací se obdobně aplikují i v případě 
poskytování Individuální dotace.  

 
 

Část D 
Čl. XV. 

Návratná finanční výpomoc 
 
1) Žadatelem o NFV může být obec či jakákoliv jiná právnická nebo fyzická osoba za podmínek 

dle Zákona č. 250/2000 Sb. 
 
2) V rámci rozhodování o poskytnutí NFV se přiměřeně použijí ustanovení části B) těchto Zásad. 

Vedle náležitostí dle čl. X těchto Zásad obsahuje Smlouva o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci vždy též lhůtu pro navrácení peněžních prostředků a výši jednotlivých splátek.   

 
 

Část E 
Čl. XVI. 

Závěrečná ustanovení 
 
1) V odůvodněných případech může rozhodnout usnesením o výjimce z těchto Zásad ten orgán 

Kraje, který je oprávněn rozhodnout o poskytnutí Dotace nebo NFV.  Liší-li se schválené 
podmínky konkrétního dotačního programu nebo Smlouvy o poskytnutí dotace od těchto 
Zásad, jedná se o ustanovení speciální a mají přednost, a to i bez rozhodnutí o výjimce. 

 
2) Krajský úřad Ústeckého kraje zpracuje vzory usnesení příslušných orgánů Kraje pro 

rozhodování o Dotacích a NFV a vzor Smlouvy o poskytnutí dotace, které budou odpovídat 
podmínkám Zásad, které jsou Příslušné odbory povinny používat za účelem sjednocení 
postupů dle Zásad. 

 
3) Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. … ze dne….a 

nahrazují Zásady schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/26Z/2011  ze dne 
2. 11. 2011, které se tímto ruší. 

 
4) Tyto Zásady nabývají účinnosti dne 8. 9. 2015. 

 
 

 
 
 
 
 
Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 



postlova.t
Text napsaný psacím strojem

postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k bodu č. 21

postlova.t
Text napsaný psacím strojem

postlova.t
Text napsaný psacím strojem

postlova.t
Text napsaný psacím strojem

postlova.t
Text napsaný psacím strojem

postlova.t
Text napsaný psacím strojem

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 16 k usnesení č. 67/89R/2015









postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k bodu č. 25

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 17 k usnesení č. 71/89R/2015







1/8 

 

                                                                                                          Čj.: S 28319/2015-SŽDC-O31                             

 
Nájemní smlouva o nájmu pozemku 

VS 8011000615 
 
 

 
Pronajímatel: 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 709 94 234                        DIČ: CZ70994234 
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v  Praze, spisová značka A 48384  
zastoupena: Ing. Pavel Surý, generální ředitel 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.    číslo účtu: 27-7706040217/0100  
variabilní symbol: 8011000615 
(dále jen „pronajímatel“) 
 
a 
 

Nájemce: 
 
Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 3118, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupen: Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
IČO: 708 921 56                        DIČ: CZ 70892156 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
(dále jen nájemce) 

(pronajímatel a nájemce společně též jen jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o nájmu (dále jen „smlouva“) 
v souladu ustanovením § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 
      
 

I. Předmět nájmu 
 

1. Předmětem nájmu je část pozemku v obci a k. ú. Benešov nad Ploučnicí, č. ČSÚ 602451, 
zapsané na LV č. 1720 a část pozemku v obci Děčín, k.ú. Březiny u Děčína, č. ČSÚ 614190, 
zapsané na LV č. 175, oba u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Děčín. 

 
Pronajímatel touto smlouvou přenechává k dočasnému užívání: 

a) část pozemku p.č. 397/6, k.ú. Benešov nad Ploučnicí IC 50001070174 

v rozsahu určeném pro SO 101 Rekonstrukce krytu v km 22,101 – 39,265: 50 m2 

b) část pozemku p.č. 840/2, k.ú. Březiny u Děčína IC 6000108509 

v rozsahu určeném pro SO 104 – Děčín – Březiny - Autobusové zálivy: 30 m2 

stavby realizované nájemcem s názvem „REKO silnice II/262 Děčín – Starý Šachov“ 

celková pronajatá výměra: 80 m2                                      

(dále jen „předmět nájmu) 

 

postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k bodu č. 54

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 18 k usnesení č. 100/89R/2015



2/8 

 

Pronajímatel prohlašuje, že hospodaří po právu s výše uvedeným majetkem státu. Smluvní 
strany jsou srozuměny s tím, že pozemky v obvodu dráhy jsou určeny pro veřejnou dopravu 
a jsou si vědomy omezení z toho vyplývajících. 
 
2. Předmět nájmu je vyznačen v situačních plánech stavby, které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy, jako příloha č. 2. 
 
3. Předání předmětu nájmu proběhne po dohodě smluvních stran, nejpozději však do 
30.9.2015. Stav předmětu nájmu bude popsán v předávacím protokolu, který bude sepsán 
mezi nájemcem a pronajímatelem. Protokol bude pořízen ve třech vyhotoveních, včetně 
fotodokumentce a obdrží jej nájemce, správce majetku a pronajímatel. 
 
4. Správu majetku, který je předmětem nájmu, vykonává a předávací protokol vyhotoví 
organizační jednotka pronajímatele Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 
1386/31, 400 03 Ústí nad Labem (dále jen „správce majetku“). 

  
 

II. Účel nájmu 
 
1. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu výhradně ke sjednanému účelu -   
rekonstrukce silnice:  
 

„REKO silnice II/262 Děčín – Starý Šachov“ 
pro: SO 101 Rekonstrukce krytu v km 22,101 – 39,265 

                               pro: SO 104 - Děčín - Březiny - Autobusové zálivy         
                                                        (dále jen „stavba“)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 
a to způsobem neohrožujícím životní prostředí a bezpečnost provozu železniční dopravy. 
Bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele a dodržení zákonných podmínek nesmí 
nájemce účel nájmu měnit, ani přenechat předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu třetí 
osobě. V případě, že by nájemce přenechal předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu třetí 
osobě, může to být považováno za hrubé porušení nájemcových povinností a pronajímatel 
může vypovědět smlouvu bez výpovědní doby. 
 
2. Uvedená rekonstrukce silnice bude samostatnou stavbou, samostatnou věcí a nebude tak 
součástí pozemku, který je předmětem nájmu. Smluvní strany výslovně prohlašují, že 
provedená stavba nebude součástí předmětu nájmu a nebude tak náležet do práva 
hospodaření pronajímatele. Nájemce se zavazuje nezcizit po dobu nájmu stavbu uvedenou 
v odst. č. 1 tohoto článku, a to ani její část. 
 
 

III. Nájemné    
        

1. Výše nájemného za užívání předmětu nájmu uvedeného v čl. I této smlouvy je stanovena 

v souladu s Výměrem MF č. 01/2015 ze dne 26.11.2014 účinným od 1.1.2015 ve výši : 

pro  k.ú. Benešov n. Ploučnicí: 20,00 Kč/m2/rok,  tj. za 50 m2        1.000,00 Kč/rok 
 
pro  k.ú. Březiny u Děčína:       40,00 Kč/m2/rok,   tj. za 30 m2        1.200,00 Kč/rok                  
 
za  80 m2 celkem: 2.200,00 Kč/rok (slovy: dvatisícedvěstěkorunčeských)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                            

2. Celkové roční nájemné ve výši 2.200,00 Kč bez DPH je splatné v pravidelných ročních 
splátkách, a to vždy do 15. dne prvního měsíce daného roku na účet pronajímatele vedený u 



3/8 

 

Komerční banky, a.s., číslo účtu 27-7706040217/0100 pod variabilním symbolem 
8011000615 na základě vystaveného splátkového kalendáře. 
 
První (neperiodická) splátka nájemného za období od 1.10.2015 do 31.12.2015 ve výši 
550,00 Kč je splatná 15.10.2015 na základě splátkového kalendáře na rok 2015 – č. 1, který 
je nedílnou součástí této nájemní smlouvy, jako příloha č. 1. 
 
3. Pro splnění závazku na placení nájemného platí doručovací princip, tj. že splátka je 
splněna připsáním placené částky na účet pronajímatele u jeho banky.  
 
4. Předmět nájmu je dle § 56a odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, osvobozen od daně. 
 
5. V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného je nájemce povinen zaplatit 
pronajímateli úroky z prodlení určené obecně závaznými právními předpisy.  
 
6. Smluvní strany sjednávají, že úhrada služeb a spotřeb spojených s užíváním předmětu 
nájmu není součástí nájemného. Nájemce ke dni vzniku nájmu neodebírá od pronajímatele 
žádné služby a spotřeby. 
 
7. Dojde-li v době trvání nájmu ke změně nájemného na základě cenového předpisu, kterým 
se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, má pronajímatel právo upravit sjednanou 
výši ročního nájemného v souladu s příslušným cenovým předpisem od jeho účinnosti. Tuto 
změnu promítne pronajímatel do splátkového kalendáře, který zašle nájemci. Nájemce se 
zavazuje takto upravenou výši nájemného hradit. 
 
8. Nájemce nemá nárok na slevu nájemného z důvodů negativních vlivů provozu železnice, 
s kterýmžto omezením svého užívacího práva je nájemce plně srozuměn.  
 
9. Nájemce není oprávněn po ukončení nájmu žádat protihodnotu za stavbu, ani úhradu 
nákladů spojených se stavbou.  
 

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Pronajímatel je povinen umožnit nájemci užívání předmětu nájmu.  
 
2. Nájemce je povinen hradit nájemné a další platby vyplývající z této smlouvy ve výši a 
způsobem stanoveným v čl. III. této smlouvy.  
 
3. Nájemce je povinen umožnit bezplatný vstup, popř. vjezd na předmět nájmu 
zaměstnancům správce majetku, zaměstnancům pronajímatele nebo dodavatelům prací, 
služeb a zboží, provádějícím úkony z důvodu oprav a údržby tratí, drážních staveb, zařízení 
a vedení, a dále za účelem provádění kontrol revizních zpráv a kontroly stavu předmětu 
nájmu včetně zařízení, které jsou součástí předmětu nájmu, a dbát jejich pokynů.  
 
Nájemce je dále povinen z těchto důvodů strpět na dobu nezbytně nutnou i přerušení nebo 
omezení nájemních práv. V takovém případě se smluvní strany dohodnou o omezení užívání 
předmětu nájmu. Pokud nedojde k dohodě o podmínkách užívání předmětu nájmu do 
jednoho měsíce ode dne, kdy nájemce byl vyzván pronajímatelem k uzavření dohody a hrozí 
nebezpečí prodlení s provedením prací, může pronajímatel smlouvu vypovědět ve výpovědní 
době jednoho měsíce. Pro běh výpovědní doby platí v takovém případě čl. VI. odst. 3 
smlouvy. Vznikne-li nájemci z důvodů uvedených v tomto odstavci majetková újma, strany se 
dohodly na její úhradě, která je omezena jedním násobkem měsíčního nájemného. 
 



4/8 

 

4. Nájemce je povinen zajišťovat na vlastní náklady a pouze ke své tíži níže uvedenou 
uživatelskou údržbu na předmětu nájmu: 

 sekání trávy a její likvidace, odstraňování případných náletových křovin a stromů a 
jejich likvidace za podmínek stanovených v odstavci 17 tohoto článku, 

 udržování průchodnosti odvodňovacích sběračů, kanalizačních a melioračních 
staveb, 

 zajištění pořádku a čistoty na předmětu nájmu a v bezprostředním okolí 
 
V případě pochybností o tom, že náklady na uživatelskou údržbu předmětu nájmu jsou 
pouze k tíži nájemce, sjednávají smluvní strany, že tyto výdaje nájemce (včetně DPH 
v zákonem stanovené výši) jsou věcným plněním nájemného vedle sjednaného finančního 
nájemného ve smyslu následujícího odstavce 9 tohoto článku.  
Nájemce je povinen zajišťovat uživatelskou údržbu a opravy na předmětu nájmu odborně 
způsobilými a oprávněnými osobami. 
 
5. Nájemce je povinen zajistit na svůj náklad odvoz a likvidaci odpadu vzniklého z jeho 
činnosti a to u osoby k této činnosti oprávněné dle zákona. č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
v platném znění, pokud se s pronajímatelem nebo správcem majetku písemně nedohodne 
jinak. 
 
6. Nájemce se zavazuje, že bude ve vztahu k předmětu nájmu na vlastní náklady zajišťovat a 
plnit úkoly požární ochrany v souladu s platnými předpisy o požární ochraně.  
 
7. Nájemce se zavazuje, že po dobu trvání nájemního vztahu přebírá odpovědnost za 
porušení obecně platných právních předpisů, předpisů o ekologii, odpadech, hygienických 
předpisů atd.  
Nájemce při porušení obecně platných právních předpisů odpovídá za způsobenou škodu a 
odpovídá  v případě potřeby za provedení příslušných sanačních prací. Nájemce je dále 
povinen v případě porušení příslušných předpisů uhradit veškeré poplatky, pokuty a sankce 
udělené formou rozhodnutí orgánů státní správy. 
Na vyžádání pronajímatele je nájemce povinen poskytnout pronajímateli podklady pro 
ohlašovací povinnost vyplývající z platných zákonů, nařízení a vyhlášek v oblasti životního 
prostředí, a to ve stanovených termínech. Při provozování zdroje znečištění ovzduší je 
povinen nájemce plnit sám ohlašovací povinnost vůči státní správě. 
 
8. Veškeré opravy, stavební úpravy a údržba (mimo činnosti uvedené v odst. 4 tohoto článku 
a mimo opravy při havarijních stavech vyžadujících neodkladné řešení) prováděné 
nájemcem na předmětu nájmu dle této smlouvy, vyžadují výslovného předchozího 
písemného souhlasu pronajímatele formou dodatku k této smlouvě, kde bude především 
uvedeno, jak se náklady na stavební opravy, stavební úpravy a údržbu zúčtovávají a hradí. 
Součástí souhlasu je i výslovná specifikace těchto činností, a to dle jejich popisu a seznamu 
tak, jak je předložen v žádosti nájemce.  
 
9. Nájemce může provádět jakékoliv stavební úpravy pouze při dodržení postupu podle 
ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
10. Tato smlouva nenahrazuje souhlas účastníka řízení v rámci stavebního řízení pro 
uvedenou stavbu. 
Nájemce se zavazuje dodržet - v rámci prováděné stavby na pozemku p. č. 397/6 k. ú. 
Benešov n. Ploučnicí - podmínky stanovené v souhrnném stanovisku ke stavebnímu řízení, 
vydaném Správou železniční dopravní cesty, státní organizací, Oblastním ředitelstvím Ústí n. 
Labem, pod zn. 8984/2015-OŘ UL dne 3.6.2015. 



5/8 

 

Nájemce se zavazuje dodržet - v rámci prováděné stavby na pozemku p. č. 840/2 k. ú. 
Březiny u Děčína - podmínky stanovené ve stavebním povolení, vydaném Magistrátem 
města Děčín, pod č.j. OSC/89894/2014/D dne 8.10.2014. 
Oba dokumenty jsou nedílnou součástí nájemní smlouvy jako příloha č. 3 
   
11. Nájemcem vynaložené náklady na pronajímatelem písemně povolené opravy nebo 
údržbu nad rámec uživatelské údržby a oprav stanovených v čl. IV. odst. 4 této smlouvy při 
zohlednění podmínek dle čl. IV. odst. 8 smlouvy – jsou věcným plněním nájemného vedle 
sjednaného finančního nájemného. Jejich povolení včetně výše ceny a zúčtování je povinen 
nájemce před realizací písemně projednat s pronajímatelem. Nedal-li pronajímatel nájemci 
souhlas s provedením oprav a údržby nad rámec uživatelské údržby a oprav stanovených 
v čl. IV. odst. 4 ve smyslu shora uvedeném, je nájemce povinen uvést předmět nájmu do 
původního stavu, jakmile jej o to pronajímatel požádá. Neuvede-li nájemce na žádost 
pronajímatele předmět nájmu do původního stavu, je pronajímatel oprávněn nájem 
vypovědět bez výpovědní doby. 
 
12. Nájemce se zavazuje provozovat svoji činnost na předmětu nájmu způsobem a 
v rozsahu nenarušujícím provozní a obchodní činnost pronajímatele. 
 
13. Pronajímatel neodpovídá za stav stavby a za její provozování. Odpovědnost za škody na 
zdraví nebo majetku vzniklé při stavbě a užívání stavby, jakož i odpovědnost dle první věty 
tohoto odstavce nese výhradně a výlučně nájemce. 
 
14. Nájemce odpovídá pronajímateli za všechny škody, které mu způsobí. Za tímto účelem je 
nájemce povinen mít uzavřenou náležitou pojistnou smlouvu.   
 
15. Za materiál a majetek umístěný na předmětu nájmu nenese pronajímatel odpovědnost. 
 
16. V případě změny podstatných skutečností u obou smluvních stran, které mají význam 
nejen z hlediska trvání nájemního vztahu, ale i z hlediska uplatňování jednotlivých práv a 
povinností z této smlouvy, jsou obě smluvní strany povinny písemně projednat takovouto 
změnu s druhou smluvní stranou, a to prokazatelným způsobem a bez zbytečného odkladu 
dodatkem k této smlouvě. Nájemce je rovněž povinen bez odkladu oznámit změnu sídla či 
změnu adresy pro doručování písemností včetně dalších kontaktních údajů uvedených v této 
smlouvě.  
 
17. Případné zásahy do zeleně na pronajatém pozemku, může nájemce provádět výhradně 
po předchozím projednání se správcem majetku. V případě naplnění zákonných znaků je 
nutno splnit oznamovací povinnost vůči státní správě/místně příslušnému obecnímu úřadu/ a 
to nejméně 15 dnů předem (ustanovení § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny). Pokud se úřad během 15 dnů nevyjádří, je možné přistoupit k zásahu. Kácení 
vzrostlých stromů a zásahy do zeleně v chráněných územích je nutno řešit se státní správou 
formou správního řízení (rozhodnutí). 
 
18. Nájemce je povinen - v rámci prováděné stavby na pozemku p. č. 397/6 k. ú. Benešov n. 
Ploučnicí - zaslat pronajímateli nejpozději do dvou kalendářních týdnů doklad o dokončení 
stavby. 
 
19. Nájemce je povinen - v rámci prováděné stavby na pozemku p. č. 840/2 k. ú. Březiny u 
Děčína - zaslat pronajímateli nejpozději do dvou kalendářních týdnů po jeho vydání 
kolaudační souhlas a geometrický plán skutečného provedení stavby. 
 
20. V souladu s čl. VI., odst. 1 nájemce neprodleně písemně oznámí pronajímateli den 
finančního ukončení projektu. 
 



6/8 

 

21. V případě nedokončení stavby z důvodů ležících na straně nájemce se nájemce 
zavazuje uvést předmět nájmu do původního stavu, nedohodnou-li se strany písemně jinak. 

 
 

V. Smluvní pokuta 
 
1. V případě porušení povinností vyjmenovaných v tomto článku níže vzniká pronajímateli 
vůči nájemci právo na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíckorunčeských), za 
každé porušení povinností, pokud po předchozím písemném upozornění neodstranil 
nájemce závadný stav v termínu, který určil pronajímatel s přihlédnutím k obvyklé době 
potřebné ke zjednání nápravy. 
Smluvní pokutu má právo pronajímatel uložit i opakovaně, pokud nájemce po písemném 
upozornění neodstranil závadný stav v termínu, který určil pronajímatel. 
 
Smluvní pokutu je pronajímatel oprávněn účtovat nájemci v těchto případech: 

 nájemce nesplnil v termínu písemně určeném pronajímatelem povinnost odstranit 
závadný stav na předmětu nájmu, který vznikl neplněním povinnosti nájemce 
vyplývající z této smlouvy (závadný stav bude vždy konkrétně pronajímatelem 
specifikován); 

 nájemce dal bez souhlasu pronajímatele předmět nájmu do podnájmu;  

 nájemce užívá předmět nájmu v rozporu se sjednaným účelem užívání; 

 nájemce neprovedl úhradu nájemného, 

 nájemce užívá více pozemků, než činí předmět nájmu popsaný v čl. I, odst. 1, 
případně užívá větší rozsah pozemků, než bylo smlouvou dohodnuto. 

 
2. Smluvní pokuta v souvislosti s vyklizením předmětu nájmu je sjednaná v čl. VI. odst.5 
smlouvy. 
  
3. Pronajímatel má též nárok na náhradu skutečné škody, která přesahuje svojí výší smluvní 
pokutu. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje nájemce povinnosti, jejíž porušení je smluvní 
pokutou sankcionováno. 
 

VI. Doba nájmu, ukončení nájmu 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu  u r č i t o u  s účinností ode dne 1. 10. 2015 a doba 
trvání nájmu končí uplynutím pěti let od finančního ukončení projektu, nejpozději však dnem 
31. 12. 2022. 
Doba nájmu byla schválena Správní radou pronajímatele na 105. zasedání dne 29. 5. 2015. 
 
Pronajímatel i nájemce jsou oprávněni vypovědět smlouvu způsobem a z důvodů 
stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem. 
 
2. Pronajímatel může smlouvu vypovědět v jednoměsíční výpovědní době, v případě, že 
nájemce porušil závažným způsobem svoje smluvní povinnosti vyplývající z této smlouvy.  
Za porušení smluvní povinnosti nájemce závažným způsobem se zejména považuje:  

 nájemce je v prodlení s placením nájemného nebo jeho části o více jak jeden měsíc a  
      nájemce neprovede úhradu ani v náhradní lhůtě třiceti dnů ode dne kdy mu byla ze  
      strany pronajímatele doručena výzva k úhradě výše uvedeného dluhu; 

 nájemce nesplnil v termínu určeném pronajímatelem povinnost odstranit závadný stav,  
      který vznikl neplněním povinnosti nájemce. 
 
3. Výpovědní doba začíná plynout od prvního dne kalendářního měsíce následujícího poté, 
co byla výpověď doručena druhé straně a končí posledním dnem daného kalendářního 
měsíce. 



7/8 

 

 
4. Pronajímatel je oprávněn písemně vypovědět nájemní smlouvu bez výpovědní doby 
z důvodů stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem. Pronajímatel může 
vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby po písemné výzvě k nápravě, jestliže nájemce 
užívá předmět nájmu způsobem, že pronajímateli vzniká škoda nebo mu hrozí škoda nikoli 
malá nebo jestliže s ohledem na pravomocné rozhodnutí příslušného orgánu je třeba 
předmět nájmu vyklidit. Výzva k nápravě není třeba, hrozí-li naléhavě vážné nebezpečí 
z prodlení. Dalším možným důvodem k výpovědi bez výpovědní doby je užívání předmětu 
nájmu v rozporu se sjednaným účelem užívání. Smluvní strany se dohodly, že výpovědí bez 
výpovědní doby skončí nájem dnem doručení výpovědi druhé straně. 
 
5. V případě ukončení nájmu je nájemce povinen do skončení doby nájmu uvést pronajatý 
předmět nájmu na vlastní náklady do původního stavu a zajistit na své náklady provedení 
nápravných opatření, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Vyklizený 
předmět nájmu musí nájemce předat pronajímateli nejpozději v poslední den sjednané doby 
nájmu. Předání předmětu nájmu bude provedeno písemným protokolem podepsaným 
oběma smluvními stranami, k čemuž se pronajímatel zavazuje poskytnout nájemci potřebnou 
součinnost.  
Při nedodržení této lhůty a nesplnění uvedených povinností nájemcem vzniká pronajímateli 
vůči nájemci právo na smluvní pokutu za každý den prodlení s vyklizením a řádným 
předáním předmětu nájmu. Její výše je stanovena částkou dvojnásobku denní sazby ze 
sjednaného ročního nájemného. 
Zaplacením výše uvedené smluvní pokuty není dotčena povinnost nájemce uhradit veškeré 
škody, které přesahuje svojí výší smluvní pokutu a které vznikly pronajímateli v souvislosti 
s pozdním vyklizením a předáním předmětu nájmu.  
 
6. Smluvní strany sjednávají, že úpravy, opravy a údržba předmětu nájmu, k nimž dal 
pronajímatel nájemci souhlas dle čl. IV. odst. 8 smlouvy, jsou ze strany pronajímatele 
akceptovány i pro účely ukončení této smlouvy, když v tomto směru není nájemce k obnově 
původního stavu předmětu nájmu povinen. 
 
7. Platnost smlouvy je omezena dle příslušných ustanovení § 45 zákona č. 92/1991 Sb., o 
podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, v platném znění. 
 
8. Smluvní strany se dohodly, že na nájem založený touto smlouvou se nepoužije ustanovení 
§ 2230 občanského zákoníku o obnovení nájmu. 
 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, platí o právech a povinnostech nájemce i 
pronajímatele vyplývajících z užívacího poměru, příslušná ustanovení občanského zákoníku 
a předpisů jej provádějících a doplňujících.  
 
2. Pro případ skončení nájemní smlouvy smluvní strany prohlašují, že veškeré zhodnocení 
předmětu nájmu je věcným plněním nájemného vedle sjednaného finančního nájemného, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a prohlašují, že byla 
uzavřena na základě vzájemné svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni, ani za 
nápadně nevýhodných podmínek.  
 
4. Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí 
neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy, nevyplývá-li z donucujících 



8/8 

 

ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po 
výzvě kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným 
a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či 
nevynutitelného ustanovení. 
 
5. Ke změně této smlouvy může dojít pouze na základě písemných dodatků vyjma úpravy 
ceny nájemného na základě změny cenového předpisu (dle čl. III. odst. 8 smlouvy) a tím 
související úpravou splátkového kalendáře, která bude stanovena jednostranně 
pronajímatelem a kterou oznámí pronajímatel nájemci doporučeným dopisem. Oboustranně 
podepsané dodatky, vzestupně číslované, se dnem jejich uzavření, případně jiným dnem 
v těchto označených, stávají nedílnou součástí této smlouvy. 
 
6. Smluvní strany se dohodly na tom, že písemnosti touto smlouvou předpokládané 
(výpověď, splátkový kalendář, apod.) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně 
doporučeným dopisem s doručenkou (na dodejku), a to na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy na straně nájemce nebo na písemně a prokazatelně oznámenou změnu adresy. 
Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena (převzata oprávněným zaměstnancem 
smluvní strany) a nebude-li tato zásilka vyzvednuta na poště do patnácti dnů ode dne jejího 
uložení bude poslední den této lhůty považován za den úspěšného doručení zásilky se 
všemi právními následky.  
 
7. O uzavření nájemní smlouvy na straně nájemce rozhodla Rada Ústeckého kraje podle ust. 
§ 59 odst.1 písm. I) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. Doklad o rozhodnutí je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 4. 
 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž 
pronajímatel i nájemce obdrží dva výtisky.  
 
9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Dnem 
nabytí účinnosti této smlouvy pozbývá platnosti a účinnosti Nájemní smlouva č. 0070/09 ze 
dne 3.2.2010 a č. 0050/10 ze dne 21.12.2010. 
 
Přílohy:  
č.1 - SK na rok 2015 – č.1 
č.2 - situační plány stavby 
č.3 - souhrnné stanovisko ke stavebnímu řízení zn. 8984/2015-OŘ UL ze dne 3.6.2015,    
        stavební povolení č.j. OSC/89894/2014/D ze dne 8.10.2014 
č.4 - doklad o rozhodnutí Rady Ústeckého kraje o uzavření nájemní smlouvy 

 
 
 
V ........................ dne ……...........   V ......................... dne..................  
 
 
Pronajímatel:      Nájemce: 
Správa železniční dopravní cesty,   Ústecký kraj 
státní organizace                                                       
 
 
..................................................   ………………………………… 
Ing. Pavel Surý         Oldřich Bubeníček  
generální ředitel                hejtman kraje                                                                                 



1/9 

 

                                                                                                         Čj.: S 28322/2015-SŽDC-O31 

                               

Nájemní smlouva o nájmu pozemku 
VS 8011000715 

 
 

 
Pronajímatel: 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 709 94 234                        DIČ: CZ70994234 
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v  Praze, spisová značka A 48384  
zastoupena: Ing. Pavel Surý, generální ředitel 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.    číslo účtu: 27-7706040217/0100  
variabilní symbol: 8011000715 
(dále jen „pronajímatel“) 
 
a 
 

Nájemce: 
 
Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 3118, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupen: Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
IČO: 708 921 56                        DIČ: CZ 70892156 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
(dále jen nájemce) 

(pronajímatel a nájemce společně též jen jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o nájmu (dále jen „smlouva“) 
v souladu ustanovením § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 
      
 

I. Předmět nájmu 
 

1. Předmětem nájmu je část pozemku v obci a k. ú. Benešov nad Ploučnicí, č. ČSÚ 602451, 
zapsaný na LV č. 1720 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín. 

 
Pronajímatel touto smlouvou přenechává k dočasnému užívání: 

část pozemku p.č. 585/1, k.ú. Benešov nad Ploučnicí IC 50001070174 

a) v rozsahu určeném pro SO 101 Rekonstrukce krytu v km 22,101 – 39,265: 116 m2  

b) v rozsahu určeném pro SO 216 Rekonstrukce mostu ev. č. 262-029: 278.6 m2  

stavby realizované nájemcem s názvem „REKO silnice II/262 Děčín – Starý Šachov“ 
celková pronajatá výměra: 394,6 m2 

(dále jen „předmět nájmu) 

 

 

postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k bodu č. 55

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 19 k usnesení č. 101/89R/2015	



2/9 

 

Pronajímatel prohlašuje, že hospodaří po právu s výše uvedeným majetkem státu. Smluvní 
strany jsou srozuměny s tím, že pozemky v obvodu dráhy jsou určeny pro veřejnou dopravu 
a jsou si vědomy omezení z toho vyplývajících. 
 
2. Předmět nájmu je vyznačen v situačních plánech stavby, které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy, jako příloha č. 2. 
 
3. Předání předmětu nájmu proběhne po dohodě smluvních stran, nejpozději však do 
30.9.2015. Stav předmětu nájmu bude popsán v předávacím protokolu, který bude sepsán 
mezi nájemcem a pronajímatelem. Protokol bude pořízen ve třech vyhotoveních, včetně 
fotodokumentce a obdrží jej nájemce, správce majetku a pronajímatel. 
 
4. Správu majetku, který je předmětem nájmu, vykonává a předávací protokol vyhotoví 
organizační jednotka pronajímatele Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 
501 01 Hradec Králové (dále jen „správce majetku“). 

  
 

II. Účel nájmu 
 
1. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu výhradně ke sjednanému účelu -   
rekonstrukce silnice:  
 

„REKO silnice II/262 Děčín – Starý Šachov“ 
                            pro: SO 101 Rekonstrukce krytu v km 22,101 – 39,265 
                            pro: SO 216 Rekonstrukce mostu ev. č. 262-029 
                                                        (dále jen „stavba“) 

 
a to způsobem neohrožujícím životní prostředí a bezpečnost provozu železniční dopravy. 
Bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele a dodržení zákonných podmínek nesmí 
nájemce účel nájmu měnit, ani přenechat předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu třetí 
osobě. V případě, že by nájemce přenechal předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu třetí 
osobě, může to být považováno za hrubé porušení nájemcových povinností a pronajímatel 
může vypovědět smlouvu bez výpovědní doby. 
 
2. Uvedená rekonstrukce silnice bude samostatnou stavbou, samostatnou věcí a nebude tak 
součástí pozemku, který je předmětem nájmu. Smluvní strany výslovně prohlašují, že 
provedená stavba nebude součástí předmětu nájmu a nebude tak náležet do práva 
hospodaření pronajímatele. Nájemce se zavazuje nezcizit po dobu nájmu stavbu uvedenou 
v odst. č.1 tohoto článku, a to ani její část. 
 
 

III. Nájemné    
        

1. Výše nájemného za užívání předmětu nájmu uvedeného v čl. I této smlouvy je stanovena 
v souladu s Výměrem MF č. 01/2015 ze dne 26.11.2014 účinným od 1.1.2015 ve výši 20,00 
Kč/m2/rok, tj. 
za 394,6 m2  celkem: 7.892,00 Kč/rok (slovy: sedmtisícosmsetdevadesátdvakorunčeských)     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

2. Celkové roční nájemné ve výši 7.892,00 Kč bez DPH je splatné v pravidelných ročních 
splátkách, a to vždy do 15. dne prvního měsíce daného roku na účet pronajímatele vedený u 
Komerční banky, a.s., číslo účtu 27-7706040217/0100 pod variabilním symbolem 801000715 
na základě vystaveného splátkového kalendáře. 
 



3/9 

 

První (neperiodická) splátka nájemného za období od 1.10.2015 do 31.12.2015 ve výši 
1.973,00 Kč je splatná dne 15.10.2015 na základě splátkového kalendáře na rok 2015 – č.1, 
který je nedílnou součástí této nájemní smlouvy, jako příloha č.1. 
 
3. Pro splnění závazku na placení nájemného platí doručovací princip, tj. že splátka je 
splněna připsáním placené částky na účet pronajímatele u jeho banky.  
 
4. Předmět nájmu je dle § 56a odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, osvobozen od daně. 
 
5. V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného je nájemce povinen zaplatit 
pronajímateli úroky z prodlení určené obecně závaznými právními předpisy.  
 
6. Smluvní strany sjednávají, že úhrada služeb a spotřeb spojených s užíváním předmětu 
nájmu není součástí nájemného. Nájemce ke dni vzniku nájmu neodebírá od pronajímatele 
žádné služby a spotřeby. 
 
7. Dojde-li v době trvání nájmu ke změně nájemného na základě cenového předpisu, kterým 
se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, má pronajímatel právo upravit sjednanou 
výši ročního nájemného v souladu s příslušným cenovým předpisem od jeho účinnosti. Tuto 
změnu promítne pronajímatel do splátkového kalendáře, který zašle nájemci. Nájemce se 
zavazuje takto upravenou výši nájemného hradit. 
 
8. Nájemce nemá nárok na slevu nájemného z důvodů negativních vlivů provozu železnice, 
s kterýmžto omezením svého užívacího práva je nájemce plně srozuměn.  
 
9. Nájemce není oprávněn po ukončení nájmu žádat protihodnotu za stavbu, ani úhradu 
nákladů spojených se stavbou.  
 

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Pronajímatel je povinen umožnit nájemci užívání předmětu nájmu.  
 
2. Nájemce je povinen hradit nájemné a další platby vyplývající z této smlouvy ve výši a 
způsobem stanoveným v čl. III. této smlouvy.  
 
3. Nájemce je povinen umožnit bezplatný vstup, popř. vjezd na předmět nájmu 
zaměstnancům správce majetku, zaměstnancům pronajímatele nebo dodavatelům prací, 
služeb a zboží, provádějícím úkony z důvodu oprav a údržby tratí, drážních staveb, zařízení 
a vedení, a dále za účelem provádění kontrol revizních zpráv a kontroly stavu předmětu 
nájmu včetně zařízení, které jsou součástí předmětu nájmu, a dbát jejich pokynů.  
 
Nájemce je dále povinen z těchto důvodů strpět na dobu nezbytně nutnou i přerušení nebo 
omezení nájemních práv. V takovém případě se smluvní strany dohodnou o omezení užívání 
předmětu nájmu. Pokud nedojde k dohodě o podmínkách užívání předmětu nájmu do 
jednoho měsíce ode dne, kdy nájemce byl vyzván pronajímatelem k uzavření dohody a hrozí 
nebezpečí prodlení s provedením prací, může pronajímatel smlouvu vypovědět ve výpovědní 
době jednoho měsíce. Pro běh výpovědní doby platí v takovém případě čl. VI. odst. 3 
smlouvy. Vznikne-li nájemci z důvodů uvedených v tomto odstavci majetková újma, strany se 
dohodly na její úhradě, která je omezena jedním násobkem měsíčního nájemného. 
 
 
 



4/9 

 

4. Nájemce je povinen zajišťovat na vlastní náklady a pouze ke své tíži níže uvedenou 
uživatelskou údržbu na předmětu nájmu: 

 sekání trávy a její likvidace, odstraňování případných náletových křovin a stromů a 
jejich likvidace za podmínek stanovených v odstavci 17 tohoto článku, 

 udržování průchodnosti odvodňovacích sběračů, kanalizačních a melioračních 
staveb, 

 zajištění pořádku a čistoty na předmětu nájmu a v bezprostředním okolí 
 
V případě pochybností o tom, že náklady na uživatelskou údržbu předmětu nájmu jsou 
pouze k tíži nájemce, sjednávají smluvní strany, že tyto výdaje nájemce (včetně DPH 
v zákonem stanovené výši) jsou věcným plněním nájemného vedle sjednaného finančního 
nájemného ve smyslu následujícího odstavce 9 tohoto článku.  
Nájemce je povinen zajišťovat uživatelskou údržbu a opravy na předmětu nájmu odborně 
způsobilými a oprávněnými osobami. 
 
5. Nájemce je povinen zajistit na svůj náklad odvoz a likvidaci odpadu vzniklého z jeho 
činnosti a to u osoby k této činnosti oprávněné dle zákona. č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
v platném znění, pokud se s pronajímatelem nebo správcem majetku písemně nedohodne 
jinak. 
 
6. Nájemce se zavazuje, že bude ve vztahu k předmětu nájmu na vlastní náklady zajišťovat a 
plnit úkoly požární ochrany v souladu s platnými předpisy o požární ochraně.  
 
7. Nájemce se zavazuje, že po dobu trvání nájemního vztahu přebírá odpovědnost za 
porušení obecně platných právních předpisů, předpisů o ekologii, odpadech, hygienických 
předpisů atd.  
Nájemce při porušení obecně platných právních předpisů odpovídá za způsobenou škodu a 
odpovídá  v případě potřeby za provedení příslušných sanačních prací. Nájemce je dále 
povinen v případě porušení příslušných předpisů uhradit veškeré poplatky, pokuty a sankce 
udělené formou rozhodnutí orgánů státní správy. 
Na vyžádání pronajímatele je nájemce povinen poskytnout pronajímateli podklady pro 
ohlašovací povinnost vyplývající z platných zákonů, nařízení a vyhlášek v oblasti životního 
prostředí, a to ve stanovených termínech. Při provozování zdroje znečištění ovzduší je 
povinen nájemce plnit sám ohlašovací povinnost vůči státní správě. 
 
8. Veškeré opravy, stavební úpravy a údržba (mimo činnosti uvedené v odst. 4 tohoto článku 
a mimo opravy při havarijních stavech vyžadujících neodkladné řešení) prováděné 
nájemcem na předmětu nájmu dle této smlouvy, vyžadují výslovného předchozího 
písemného souhlasu pronajímatele formou dodatku k této smlouvě, kde bude především 
uvedeno, jak se náklady na stavební opravy, stavební úpravy a údržbu zúčtovávají a hradí. 
Součástí souhlasu je i výslovná specifikace těchto činností, a to dle jejich popisu a seznamu 
tak, jak je předložen v žádosti nájemce.  
 
9. Nájemce může provádět jakékoliv stavební úpravy pouze při dodržení postupu podle 
ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
10. Tato smlouva nenahrazuje souhlas účastníka řízení v rámci stavebního řízení pro 
uvedenou stavbu. Nájemce se zavazuje dodržet podmínky stanovené v souhrnném 
stanovisku ke stavebnímu řízení, vydaném Správou železniční dopravní cesty, státní 
organizací, Oblastním ředitelstvím Hradec Králové, pod zn. 18798/2014-OŘ HKR dne 
10.12.2014 a v souhrnném stanovisku ke stavebnímu řízení, vydaném Oblastním 



5/9 

 

ředitelstvím Ústí n. Labem, pod zn. 8984/2015-OŘ UL dne 3.6.2015. Oba dokumenty jsou 
nedílnou součástí nájemní smlouvy jako příloha č. 3 
 
11. Nájemcem vynaložené náklady na pronajímatelem písemně povolené opravy nebo 
údržbu nad rámec uživatelské údržby a oprav stanovených v čl. IV. odst. 4 této smlouvy při 
zohlednění podmínek dle čl. IV. odst. 8 smlouvy – jsou věcným plněním nájemného vedle 
sjednaného finančního nájemného. Jejich povolení včetně výše ceny a zúčtování je povinen 
nájemce před realizací písemně projednat s pronajímatelem. Nedal-li pronajímatel nájemci 
souhlas s provedením oprav a údržby nad rámec uživatelské údržby a oprav stanovených 
v čl. IV. odst. 4 ve smyslu shora uvedeném, je nájemce povinen uvést předmět nájmu do 
původního stavu, jakmile jej o to pronajímatel požádá. Neuvede-li nájemce na žádost 
pronajímatele předmět nájmu do původního stavu, je pronajímatel oprávněn nájem 
vypovědět bez výpovědní doby. 
 
12. Nájemce se zavazuje provozovat svoji činnost na předmětu nájmu způsobem a 
v rozsahu nenarušujícím provozní a obchodní činnost pronajímatele. 
 
13. Pronajímatel neodpovídá za stav stavby a za její provozování. Odpovědnost za škody na 
zdraví nebo majetku vzniklé při stavbě a užívání stavby, jakož i odpovědnost dle první věty 
tohoto odstavce nese výhradně a výlučně nájemce. 
 
14. Nájemce odpovídá pronajímateli za všechny škody, které mu způsobí. Za tímto účelem je 
nájemce povinen mít uzavřenou náležitou pojistnou smlouvu.   
 
15. Za materiál a majetek umístěný na předmětu nájmu nenese pronajímatel odpovědnost. 
 
16. V případě změny podstatných skutečností u obou smluvních stran, které mají význam 
nejen z hlediska trvání nájemního vztahu, ale i z hlediska uplatňování jednotlivých práv a 
povinností z této smlouvy, jsou obě smluvní strany povinny písemně projednat takovouto 
změnu s druhou smluvní stranou, a to prokazatelným způsobem a bez zbytečného odkladu 
dodatkem k této smlouvě. Nájemce je rovněž povinen bez odkladu oznámit změnu sídla či 
změnu adresy pro doručování písemností včetně dalších kontaktních údajů uvedených v této 
smlouvě.  
 
17. Případné zásahy do zeleně na pronajatém pozemku, může nájemce provádět výhradně 
po předchozím projednání se správcem majetku. V případě naplnění zákonných znaků je 
nutno splnit oznamovací povinnost vůči státní správě/místně příslušnému obecnímu úřadu/ a 
to nejméně 15 dnů předem (ustanovení § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny). Pokud se úřad během 15 dnů nevyjádří, je možné přistoupit k zásahu. Kácení 
vzrostlých stromů a zásahy do zeleně v chráněných územích je nutno řešit se státní správou 
formou správního řízení (rozhodnutí). 
 
18. Nájemce je povinen zaslat pronajímateli nejpozději do dvou kalendářních týdnů po jeho 
vydání kolaudační souhlas a geometrický plán skutečného provedení stavby. 
 
19. V souladu s čl. VI., odst. 1 nájemce neprodleně písemně oznámí pronajímateli den 
finančního ukončení projektu. 
 
20. V případě nedokončení stavby z důvodů ležících na straně nájemce se nájemce 
zavazuje uvést předmět nájmu do původního stavu, nedohodnou-li se strany písemně jinak. 

 
 
 
 
 



6/9 

 

V. Smluvní pokuta 
 
1. V případě porušení povinností vyjmenovaných v tomto článku níže vzniká pronajímateli 
vůči nájemci právo na smluvní pokutu ve výši.1.000,- Kč (slovy: jedentisíckorunčeských), za 
každé porušení povinností, pokud po předchozím písemném upozornění neodstranil 
nájemce závadný stav v termínu, který určil pronajímatel s přihlédnutím k obvyklé době 
potřebné ke zjednání nápravy. 
Smluvní pokutu má právo pronajímatel uložit i opakovaně, pokud nájemce po písemném 
upozornění neodstranil závadný stav v termínu, který určil pronajímatel. 
 
Smluvní pokutu je pronajímatel oprávněn účtovat nájemci v těchto případech: 

 nájemce nesplnil v termínu písemně určeném pronajímatelem povinnost odstranit 
závadný stav na předmětu nájmu, který vznikl neplněním povinnosti nájemce 
vyplývající  z této smlouvy (závadný stav bude vždy konkrétně pronajímatelem 
specifikován); 

 nájemce dal bez souhlasu pronajímatele předmět nájmu do podnájmu;  

 nájemce užívá předmět nájmu v rozporu se sjednaným účelem užívání; 

 nájemce neprovedl úhradu nájemného, 

 nájemce užívá více pozemků, než činí předmět nájmu popsaný v čl. I, odst. 1, 
případně užívá větší rozsah pozemků, než bylo smlouvou dohodnuto. 

 
2. Smluvní pokuta v souvislosti s vyklizením předmětu nájmu je sjednaná v čl. VI. odst.5 
smlouvy. 
  
3. Pronajímatel má též nárok na náhradu skutečné škody, která přesahuje svojí výší smluvní 
pokutu. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje nájemce povinnosti, jejíž porušení je smluvní 
pokutou sankcionováno. 
 

VI. Doba nájmu, ukončení nájmu 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu  u r č i t o u  s účinností ode dne 1. 10. 2015 a doba 
trvání nájmu končí uplynutím pěti let od finančního ukončení projektu, nejpozději však dnem 
31. 12. 2022. 
Doba nájmu byla schválena Správní radou pronajímatele na 105. zasedání dne 29. 5. 2015. 
 
Pronajímatel i nájemce jsou oprávněni vypovědět smlouvu způsobem a z důvodů 
stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem. 
 
2. Pronajímatel může smlouvu vypovědět v jednoměsíční výpovědní době, v případě, že 
nájemce porušil závažným způsobem svoje smluvní povinnosti vyplývající z této smlouvy.  
Za porušení smluvní povinnosti nájemce závažným způsobem se zejména považuje:  

 nájemce je v prodlení s placením nájemného nebo jeho části o více jak jeden měsíc a  
      nájemce neprovede úhradu ani v náhradní lhůtě třiceti dnů ode dne kdy mu byla ze  
      strany pronajímatele doručena výzva k úhradě výše uvedeného dluhu; 

 nájemce nesplnil v termínu určeném pronajímatelem povinnost odstranit závadný stav,  
      který vznikl neplněním povinnosti nájemce. 
 
3. Výpovědní doba začíná plynout od prvního dne kalendářního měsíce následujícího poté, 
co byla výpověď doručena druhé straně a končí posledním dnem daného kalendářního 
měsíce. 
 
 
 



7/9 

 

4. Pronajímatel je oprávněn písemně vypovědět nájemní smlouvu bez výpovědní doby 
z důvodů stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem. Pronajímatel může 
vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby po písemné výzvě k nápravě, jestliže nájemce 
užívá předmět nájmu způsobem, že pronajímateli vzniká škoda nebo mu hrozí škoda nikoli 
malá nebo jestliže s ohledem na pravomocné rozhodnutí příslušného orgánu je třeba 
předmět nájmu vyklidit. Výzva k nápravě není třeba, hrozí-li naléhavě vážné nebezpečí 
z prodlení. Dalším možným důvodem k výpovědi bez výpovědní doby je užívání předmětu 
nájmu v rozporu se sjednaným účelem užívání. Smluvní strany se dohodly, že výpovědí bez 
výpovědní doby skončí nájem dnem doručení výpovědi druhé straně. 
 
5. V případě ukončení nájmu je nájemce povinen do skončení doby nájmu uvést pronajatý 
předmět nájmu na vlastní náklady do původního stavu a zajistit na své náklady provedení 
nápravných opatření, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Vyklizený 
předmět nájmu musí nájemce předat pronajímateli nejpozději v poslední den sjednané doby 
nájmu. Předání předmětu nájmu bude provedeno písemným protokolem podepsaným 
oběma smluvními stranami, k čemuž se pronajímatel zavazuje poskytnout nájemci potřebnou 
součinnost.  
Při nedodržení této lhůty a nesplnění uvedených povinností nájemcem vzniká pronajímateli 
vůči nájemci právo na smluvní pokutu za každý den prodlení s vyklizením a řádným 
předáním předmětu nájmu. Její výše je stanovena částkou dvojnásobku denní sazby ze 
sjednaného ročního nájemného. 
Zaplacením výše uvedené smluvní pokuty není dotčena povinnost nájemce uhradit veškeré 
škody, které přesahuje svojí výší smluvní pokutu a které vznikly pronajímateli v souvislosti 
s pozdním vyklizením a předáním předmětu nájmu.  
 
6. Smluvní strany sjednávají, že úpravy, opravy a údržba předmětu nájmu, k nimž dal 
pronajímatel nájemci souhlas dle čl. IV. odst. 8 smlouvy, jsou ze strany pronajímatele 
akceptovány i pro účely ukončení této smlouvy, když v tomto směru není nájemce k obnově 
původního stavu předmětu nájmu povinen. 
 
7 Platnost smlouvy je omezena dle příslušných ustanovení § 45 zákona č. 92/1991 Sb., o 
podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, v platném znění. 
 
8. Smluvní strany se dohodly, že na nájem založený touto smlouvou se nepoužije ustanovení 
§ 2230 občanského zákoníku o obnovení nájmu. 
 

 
VII. Ostatní ustanovení 

 
1. Smluvní strany, vědomy si zájmu nájemce odkoupit předmět nájmu (trvalý zábor 
pozemku) do svého vlastnictví a rovněž zájmu pronajímatele předmět nájmu nájemci 
odprodat, se zavazují vést do doby ukončení nájemní smlouvy příslušná jednání vedoucí 
k prodeji předmětu nájmu nájemci za cenu ve výši stanovené aktuálním znaleckým 
posudkem s připočtením souvisejících nákladů s prodejem a DPH v zákonné výši. Smluvní 
strany berou na vědomí, že prodej předmětu nájmu, jakož i jeho náležitosti, je podmíněn, 
v souladu s ustanovením § 20 odst. 4 zákona č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České 
dráhy, státní organizaci Správa železniční dopravní cesty a o změně zákona č. 266/1994 
Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, 
ve znění pozdějších předpisů, vydáním souhlasu Vlády České republiky. 

 
 
 
 
 
 



8/9 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, platí o právech a povinnostech nájemce i 
pronajímatele vyplývajících z užívacího poměru, příslušná ustanovení občanského zákoníku 
a předpisů jej provádějících a doplňujících.  
 
2. Pro případ skončení nájemní smlouvy smluvní strany prohlašují, že veškeré zhodnocení 
předmětu nájmu je věcným plněním nájemného vedle sjednaného finančního nájemného, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a prohlašují, že byla 
uzavřena na základě vzájemné svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni, ani za 
nápadně nevýhodných podmínek.  
 
4. Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí 
neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy, nevyplývá-li z donucujících 
ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po 
výzvě kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným 
a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či 
nevynutitelného ustanovení. 
 
5. Ke změně této smlouvy může dojít pouze na základě písemných dodatků vyjma úpravy 
ceny nájemného na základě změny cenového předpisu (dle čl. III. odst. 8 smlouvy) a tím 
související úpravou splátkového kalendáře, která bude stanovena jednostranně 
pronajímatelem a kterou oznámí pronajímatel nájemci doporučeným dopisem. Oboustranně 
podepsané dodatky, vzestupně číslované, se dnem jejich uzavření, případně jiným dnem 
v těchto označených, stávají nedílnou součástí této smlouvy. 
 
6. Smluvní strany se dohodly na tom, že písemnosti touto smlouvou předpokládané 
(výpověď, splátkový kalendář, apod.) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně 
doporučeným dopisem s doručenkou (na dodejku), a to na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy na straně nájemce nebo na písemně a prokazatelně oznámenou změnu adresy. 
Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena (převzata oprávněným zaměstnancem 
smluvní strany) a nebude-li tato zásilka vyzvednuta na poště do patnácti dnů ode dne jejího 
uložení bude poslední den této lhůty považován za den úspěšného doručení zásilky se 
všemi právními následky.  
 
7. O uzavření nájemní smlouvy na straně nájemce rozhodla Rada Ústeckého kraje podle ust. 
§ 59 odst.1 písm. I) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. Doklad o rozhodnutí je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 4. 
 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž 
pronajímatel i nájemce obdrží dva výtisky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9/9 

 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Dnem 
platnosti této smlouvy pozbývá platnosti Nájemní smlouva č. 0008/10 ze dne 6.5.2010. 
 
 
 
Přílohy:  
č.1 - SK na rok 2015 – č.1 
č.2 - situační plány stavby 
č.3 – souhrnné stanovisko ke stavebnímu řízení zn. 18798/2014-OŘ HKR ze dne 10.12.2014 
        souhrnné stanovisko ke stavebnímu řízení zn. 8984/2015-OŘ UL ze dne 3.6.2015 
č.4 - doklad o rozhodnutí Rady Ústeckého kraje o uzavření nájemní smlouvy 

 
 
 
 
V ........................ dne ……...........   V ......................... dne..................  
 
 
Pronajímatel:      Nájemce: 
Správa železniční dopravní cesty,   Ústecký kraj 
státní organizace                                                       
 
 
..................................................   ………………………………… 
Ing. Pavel Surý         Oldřich Bubeníček  
generální ředitel                hejtman kraje 
                                                                                   



 
Dodatek č. 3 

k Nájemní smlouvě  
číslo pronajímatele: DÚK/Ře/129/2012, číslo nájemce: 12/SML1851 

ze dne 26. 7. 2012 
 

___________________________________________________________________________ 
 

Smluvní strany 
 
Palivový kombinát Ústí, státní podnik 
se sídlem: Hrbovická 2, Chlumec, PSČ 403 39 
IČO: 000 07 536 
DIČ: CZ00007536 
zapsáný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl 

AXVIII,vložka 433 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Most 
číslo účtu: 1609491/0100 
zastoupený: Ing. Petrem Lencem, ředitelem státního podniku 
kontaktní osoby ve  
věcech technických: 

Jana Veverková, vedoucí oddělení správy majetku hospodářského střediska 
Doly a úpravny Komořany, ve věcech technických              
Ivana Řechtáčková, technický pracovník oddělení správy majetku státního 
podniku, ve věcech technických              

 
(dále jen „pronajímatel“) 
 
 
a 
 
Ústecký kraj 
se sídlem:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČO:     708 92 156 
DIČ:     CZ70892156 
bankovní spojení:           Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:                      882733379/0800    VS 459 
zastoupený:                   Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
kontaktní osoba:            Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu 
                                       Ústeckého kraje 
 
(dále jen „nájemce“) 
 
Smluvní strany v souladu s Čl. IX. bod č. 4 Nájemní smlouvy číslo pronajímatele: 
DÚK/Ře/129/2012, číslo nájemce: 12/SML1851 ze dne 26. 7. 2012 (dále jen Smlouva), ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 12. 7. 2013, Dodatku č. 2 ze dne 24. 2. 2014, uzavírají níže psaného dne, měsíce a 
roku tento Dodatek č. 3.  
 
Důvod uzavření dodatku: 
 
Pronajímateli bylo dne 8. 6. 2015 doručeno sdělení o zmenšení záboru  trasy cyklostezky na částech    
pozemků parc. č. 751/2 v k. ú. Strupčice a č. 178 v k. ú. Vrskmaň. V důsledku toho se Čl. II. Smlouvy 
(předmět smlouvy a předmět nájmu) a Čl. V. Smlouvy (nájemné, splatnost nájmu, platební podmínky     
a ostatní finanční ujednání) o pronájmu pozemků upravuje a mění takto: 
 
 

postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k bodu č. 57

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 20 k usnesení č. 103/89R/2015



Stránka 2 z 4 
 

 
 

 

Čl. I. 

  Původní znění ustanovení Čl. II. se nahrazuje tímto novým zněním: 
 

Předmět smlouvy a předmět nájmu 
 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností mezi pronajímatelem a nájemcem  
        vyplývajících z dočasného užívání věci (nájmu věci). 
 
 
2. Pronajímatel má právo hospodařit s majetkem státu, a to k nemovitostem: 
 
       -    pozemek p. č. 434/2 o výměře 2 176 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  
             neplodná půda, 
           -     pozemek p. č. 731 o výměře 3 225 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  
             zeleň, 
       -     pozemek p. č. 743/1 o výměře 889 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  
             zeleň, 
       -     pozemek p. č. 751/2 o výměře  7 586 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  
             zeleň, 
       -     pozemek p. č. 416/2 o výměře 60 340 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  
             dobývací prostor, 
       -     pozemek p. č. 416/3 o výměře 17 789 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  
             zeleň, 
       -     pozemek p. č. 416/13 o výměře 6 224  m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  
             zeleň, 
       -     pozemek p. č. 416/14 o výměře 6 086 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  
             dobývací prostor, 
       -     pozemek p. č. 416/26 o výměře 162 607 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  
             dobývací prostor, 
       -     pozemek p. č. 416/28 o výměře 16 779 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  
             dobývací prostor, 
       -     pozemek p. č. 416/30 o výměře 8 336 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  
             zeleň, 
       -     pozemek p. č. 434/1 o výměře 282 766  m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  
             neplodná půda, 
 
      v obci Strupčice, k. ú. Strupčice, zapsaných na LV č. 72 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj  
      Katastrálního pracoviště Chomutov, 
 
       -     pozemek. p. č. 178 o výměře 6 066 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  
             zeleň, 
       -     pozemek. p. č. 591/1 o výměře 77 075 m2 , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  
             dobývací prostor, 
 
      v obci Vrskmaň, k. ú. Vrskmaň, zapsaných na LV č. 93 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj  
      Katastrálního pracoviště Chomutov. 
 
 Ve smyslu ustanovení § 17, odstavce 2, zákona číslo 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění   
 pozdějších předpisů, se nejedná o pronájem „určeného“ majetku státu. 
 
 



Stránka 3 z 4 
 

 
 
 
 
3. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci tyto části předmětných pozemků: 
 
       -     p. p. č. 434/2   část o výměře      95 m2  k. ú. Strupčice 
       -     p. p. č. 731      část o výměře    442 m2  k. ú. Strupčice 
       -     p. p. č. 743/1   část o výměře    123 m2   k. ú. Strupčice 
       -     p. p. č. 751/2   část o výměře    222 m2  k. ú. Strupčice 
       -     p. p. č. 416/2   část o výměře    304 m2  k. ú. Strupčice 
       -     p. p. č. 416/3   část o výměře    612 m2  k. ú. Strupčice 
       -     p. p. č. 416/13 část o výměře      86 m2  k. ú. Strupčice 
       -     p. p. č. 416/14 část o výměře    108 m2  k. ú. Strupčice 
       -     p. p. č. 416/26 část o výměře    326 m2  k. ú. Strupčice 
       -     p. p. č. 416/28 část o výměře    188 m2  k. ú. Strupčice 
       -     p. p. č. 416/30 část o výměře    717 m2  k. ú. Strupčice 
       -     p. p. č. 434/1   část o výměře 2 966 m2  k. ú. Strupčice 
       -     p. p. č. 178      část o výměře      76 m2  k. ú. Vrskmaň 
       -     p. p. č. 591/1   část o výměře 5 807 m2  k. ú. Vrskmaň 
       
          Celkem                                   12 072 m2 

  
 
4. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci části předmětných pozemků uvedené v odst. 3.       

tohoto článku, aby je dočasně užíval za účelem přípravy a realizace stavby „Cyklostezka 
Chomutov  

       – Strupčice“.  
 
 

Čl. II. 

  Původní znění ustanovení Čl. V. se nahrazuje tímto novým zněním: 
 

Nájemné 
Splatnost nájmu 

Platební podmínky a ostatní finanční ujednání 
 
1. Výše nájemného za užívání předmětu nájmu činí  60 360,-- Kč/rok  (zábor  12 072 m2)  (slovy: 

šedesátisíctřistašedesát korun českých) a platí se ode dne účinnosti této smlouvy. Nájemné je 
osvobozeno od DPH dle ust. § 56 a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
2. Nájemné je stanoveno dohodou. Nájemné ve výši dle bodu 1. tohoto článku bude hrazeno zpětně, 

jednou ročně, se splatností nejpozději ke konci kalendářního roku. Nájemné bude hrazeno na účet 
pronajímatele uvedený na daňovém dokladu, dnem zaplacení se rozumí den, kdy byla příslušná 
částka připsána na účet pronajímatele. Pokud tato smlouva nabude účinnosti v průběhu roku, bude   
nájemné fakturováno v alikvotní části. V případě nedodržení lhůty splatnosti je nájemce povinen  
uhradit pronajímateli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.  Smluvní 
strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou nájemného po dobu delší než 5 pracovních dní 
je nájemce vedle zákonného úroku z prodlení povinen pronajímateli zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 10 % ročního nájemného. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne doručení výzvy 
k jejímu zaplacení na bankovní účet pronajímatele.  

 



Stránka 4 z 4 
 

3. Pronajímatel a nájemce se dohodli, že nájemné může být zvýšeno oznámením pronajímatele 
jednou ročně, vždy od 1. ledna kalendářního roku o násobek míry inflace v České republice 
publikovaný Českým statistickým úřadem, jakožto míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního Indexu spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok. Obě smluvní strany 
se zavazují respektovat pro tento účel oficiální údaje Českého statistického úřadu. Veškeré 
výpočty valorizací provádí pronajímatel. Nebude-li uvedená míra inflace Českým statistickým 
úřadem v budoucnu publikována, bude nájemné automaticky navyšováno na základě jiných 
obdobných oficiálních statistických údajů. Po zveřejnění míry inflace nájemce rozdíl mezi již 
zaplaceným nájemným od 1. 1. příslušného roku a nájemným zvýšeným zaplatí na základě faktury 
vystavené pronajímatelem. 

 
Oznámení pronajímatele je jednostranný písemný právní úkon pronajímatele. 

 
4. Pozemky dotčené stavbou budou majetkoprávně vypořádány po dokončení a skutečným 

zaměřením stavby. 
 
  

Čl. III. 

1.    Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
zúčastněnými stranami a účinnosti dnem protokolárního předání a převzetí předmětu nájmu.   

2.    Tento dodatek  je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, přičemž pronajímatel obdrží 
dva výtisky a nájemce tři výtisky.  

3.    Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nedotčena. 

4.    Pronajímatel prohlašuje, že změna Smlouvy a uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě číslo 
pronajímatele: DÚK/Ře/129/2012, číslo nájemce: 12/SML1851 ze dne 26. 7. 2012 byla schválena 
dozorčí radou pronajímatele dne  ……….2015. 

5.    Nájemce prohlašuje, že o změně Smlouvy a uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě číslo 
pronajímatele: DÚK/Ře/129/2012, číslo nájemce: 12/SML1851ze dne 26. 7. 2012 bylo 
rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. ……..   ze dne …………… 

6.    Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání a podle jejich vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
V Chlumci dne …………………….  V Ústí nad Labem dne………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 

......................................................... 
Ing. Petr Lenc 

ředitel 
Palivový kombinát Ústí, státní podnik 

  
 
 
 
 
 
 
 
.............................................................. 

Oldřich Bubeníček 
hejtman 

Ústecký kraj  
 



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo půjčitele:        
Číslo výpůjčitele:  
 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE  
uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

smluvní strany: 

Půjčitel: 
Obec Dobříň       

se sídlem   :  K Přívozu 55, 41301 Dobříň  
zastoupená              :  Šárkou Mrázkovou, starostkou obce 
IČ   :  00526461 
DIČ   :   
Bankovní spojení :   

   číslo účtu:   
Kontaktní osoba :   
E-mail/telefon  :   

 (dále jen „Půjčitel“) 
 

a 

 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s.,  

   číslo účtu:  882733379/0800, VS 459 
Kontaktní osoba :  Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru  
E-mail/telefon  :  simak.j@kr-ustecky.cz, 475 657 407 

(dále jen „Výpůjčitel“) 

 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE  
(dále jen „Smlouva“): 

 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k bodu č. 58

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 21 k usnesení č. 104/89R/2015

saskova.d
Text napsaný psacím strojem



 

strana 2 / 3 

I. 
Předmět Smlouvy 

1. Půjčitel je vlastníkem pozemků: 
p.č. 559/5, druh pozemku: trvalý travní porost,  
p.č. 612/1, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 626, druh pozemku: ostatní plocha,  
zapsaných na listu vlastnictví  č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice nacházející se v k.ú. Dobříň.  

2. Půjčitel touto Smlouvou přenechává Výpůjčiteli do užívání, části pozemků 
p.č. 559/5, trvalý zábor 582 m2 
p.č. 612/1, trvalý zábor 39 m2 
p.č. 626, trvalý zábor  1142 m2 
 
(dále jen „předmět výpůjčky“). 

3. Půjčitel přenechává k užívání Výpůjčiteli předmět výpůjčky podle této Smlouvy, za úče-
lem realizace stavby nazvané „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ (dále jen „Stavba“), jejímž 
předmětem je připravovaná výstavba cyklostezky. 

 
II. 

Podmínky výpůjčky 
1. Půjčitel přenechává Výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

předání předmětu výpůjčky po dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Labská stez-
ka č.  2  - 3. etapa“, nejdéle však do 31. 12. 2023. 

2. Půjčitel přenechává Výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezplatně.  

3. Výpůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat pouze a výlučně k účelu, který byl v této 
Smlouvě sjednán. 

4. Půjčitel je oprávněn k přístupu na předmět výpůjčky za účelem kontroly jeho stavu a 
způsobu jeho užívání. 

5. Půjčitel výslovně prohlašuje a bere na vědomí, že na předmět výpůjčky jsou oprávněni 
vstupovat a vjíždět kromě Výpůjčitele i zhotovitel(é) Stavby i všechny ostatní osoby jak-
koli zúčastněné na stavbě. Informace o zhotoviteli(ích) Stavby je Výpůjčitel povinen ne-
prodleně Půjčiteli sdělit, a to i v případě jakýchkoli změn. 

6. Půjčitel dále bere na vědomí, že na předmět výpůjčky budou vjíždět i nákladní vozidla, 
stavební stroje a další stavební mechanizmy. 

7. Výpůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat jiné osobě bez písemného svolení 
Půjčitele. 

III. 
Výpověď Smlouvy 

1. Půjčitel může tuto Smlouvu vypovědět, jestliže Výpůjčitel užívá předmět výpůjčky 
v rozporu se sjednaným účelem užívání nebo poruší další povinnosti stanovené v této 
Smlouvě. 

2. Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi.      

IV. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 
1. Výpůjčitel tímto potvrzuje, že o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústecké-



 

strana 3 / 3 

ho kraje usnesením č. …………………………………. dne ………………….. 

2. Půjčitel tímto potvrzuje, že: 
 a)  záměr obce poskytnout dotčené pozemky jako výpůjčku dle § 39 odst. 1 zákona 

 č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, byl zveřejněn na úřední desce v době 
 od ..............................  do ………………………………….  

b) o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva obce č. ......ze 
dne.......................................... usnesení č……..,  

3. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písem-
ných a číslovaných dodatků.  

4. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající pří-
slušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tato Smlouva je sepsána ve třech paré s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží jed-
no vyhotovení, výpůčitel dvě vyhotovení. 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

7.  Tato Smlouva nahrazuje Smlouvu o výpůjčce č. 11/SML1000 ze dne 25.4. 2011, která 
dnem uzavření této Smlouvy pozbývá platnosti a účinnosti. 

 
8. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1: Situační nákresy. 

V. 
Podpisy smluvních stran 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

V Dobříni dne ………................… V Ústí nad Labem dne…………................ 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Šárka Mrázková, starostka obce  

  

Příloha. Situační zákresy 

Oldřich Bubeníček 

        hejtman Ústeckého kraje 

 



 

strana 1 / 4 

Krajský úřad         

Číslo půjčitele:        
Číslo výpůjčitele:  
 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE  
uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

smluvní strany: 

Půjčitel: 
Obec Račice       

se sídlem   :  č.p. 117, 41108 Rašice  
zastoupená              :  Ing. Jaromírem Malečkem, starostou obce 
IČ   :  00525413 
DIČ   :   
Bankovní spojení :   

   číslo účtu:   
Kontaktní osoba :   
E-mail/telefon  :   

 (dále jen „Půjčitel“) 
 

a 

 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s.,  

   číslo účtu:  882733379/0800, VS 459 
Kontaktní osoba :  Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru  
E-mail/telefon  :  simak.j@kr-ustecky.cz, 475 657 407 

(dále jen „Výpůjčitel“) 

 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE  
(dále jen „Smlouva“): 

 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k bodu č. 59

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 22 k usnesení č. 105/89R/2015	



 

strana 2 / 4 

I. 
Předmět Smlouvy 

1. Půjčitel je vlastníkem pozemků: 
p.č. 122, druh pozemku: ostatní plocha, 
p.č. 131/1, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 131/2, druh pozemku: ostatní plocha,  
p.č. 131/3, druh pozemku: ostatní plocha, 
p.č. 147/2, druh pozemku: orná půda 
p.č. 147/10, druh pozemku: ostatní plocha, 
p.č. 243/1, druh pozemku: trvalý travní porost 
p.č. 243/9, druh pozemku: trvalý travní porost 
p.č. 244/3, druh pozemku: ostatní plocha, 
p.č. 244/9, druh pozemku: trvalý travní porost 
p.č. 630/1, druh pozemku: ostatní plocha, 
p.č. 630/5, druh pozemku: ostatní plocha, 
p.č. 641/1, druh pozemku: ostatní plocha, 
p.č. 641/2, druh pozemku: ostatní plocha, 
p.č. 651/1, druh pozemku: ostatní plocha, 
zapsaných na listu vlastnictví  č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice nacházející se v k.ú. Račice u Štětí.  

2. Půjčitel touto Smlouvou přenechává Výpůjčiteli do užívání, části pozemků 
p.č. 122, trvalý zábor 815 m2 
p.č. 131/1, trvalý zábor 38 m2 - celý 
p.č. 131/2, trvalý zábor  2742 m2 
p.č. 131/3, trvalý zábor  11 m2 
p.č. 147/10, trvalý zábor  41 m2 
p.č. 147/2, trvalý zábor  681 m2 
p.č. 243/1, trvalý zábor 854 m2, dočasný zábor 1816 m2 
p.č. 243/9, trvalý zábor 22 m2, dočasný zábor 294 m2 
p.č. 244/3, trvalý zábor 49 m2,  
p.č. 244/9, trvalý zábor 25 m2,  
p.č. 630/1, trvalý zábor 10 m2, + trvalý zábor 143 m2, 
p.č. 630/5, trvalý zábor 189 m2, dočasný zábor 65 m2 
p.č. 641/1, trvalý zábor 1494 m2,  
p.č. 641/2, trvalý zábor 144 m2,  
p.č. 651/1, trvalý zábor 3710 m2,  
 
(dále jen „předmět výpůjčky“). 

3. Půjčitel přenechává k užívání Výpůjčiteli předmět výpůjčky podle této Smlouvy, za úče-
lem realizace stavby nazvané „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ (dále jen „Stavba“), jejímž 
předmětem je připravovaná výstavba cyklostezky. 

 
II. 

Podmínky výpůjčky 
1. Půjčitel přenechává Výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

předání předmětu výpůjčky po dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Labská stez-
ka č.  2  - 3. etapa“, nejdéle však do 31. 12. 2023. 

2. Půjčitel přenechává Výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezplatně.  

3. Výpůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat pouze a výlučně k účelu, který byl v této 
Smlouvě sjednán. 



 

strana 3 / 4 

4. Půjčitel je oprávněn k přístupu na předmět výpůjčky za účelem kontroly jeho stavu a 
způsobu jeho užívání. 

5. Půjčitel výslovně prohlašuje a bere na vědomí, že na předmět výpůjčky jsou oprávněni 
vstupovat a vjíždět kromě Výpůjčitele i zhotovitel(é) Stavby i všechny ostatní osoby jak-
koli zúčastněné na stavbě. Informace o zhotoviteli(ích) Stavby je Výpůjčitel povinen ne-
prodleně Půjčiteli sdělit, a to i v případě jakýchkoli změn. 

6. Půjčitel dále bere na vědomí, že na předmět výpůjčky budou vjíždět i nákladní vozidla, 
stavební stroje a další stavební mechanizmy. 

7. Výpůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat jiné osobě bez písemného svolení 
Půjčitele. 

 
III. 

Výpověď Smlouvy 
1. Půjčitel může tuto Smlouvu vypovědět, jestliže Výpůjčitel užívá předmět výpůjčky 

v rozporu se sjednaným účelem užívání nebo poruší další povinnosti stanovené v této 
Smlouvě. 

2. Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi.      

 
 

IV. 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Výpůjčitel tímto potvrzuje, že o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústecké-
ho kraje usnesením č. …………………………………. dne ………………….. 

2. Půjčitel tímto potvrzuje, že: 
 a)  záměr obce poskytnout dotčené pozemky jako výpůjčku dle § 39 odst. 1 zákona 

 č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, byl zveřejněn na úřední desce v době 
 od ..............................  do ………………………………….  

b) o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva obce č. ......ze 
dne.......................................... usnesení č……..,  

3. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písem-
ných a číslovaných dodatků.  

4. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající pří-
slušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tato Smlouva je sepsána ve třech paré s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží jed-
no vyhotovení, výpůčitel dvě vyhotovení. 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

7.  Tato Smlouva nahrazuje Smlouvu o výpůjčce č. 11/SML0671 ze dne 30.3. 2011 a doda-
tek č.  1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 11/SML0671 ze dne 5.10.2012, která dnem uzavření 
této Smlouvy pozbývá platnosti a účinnosti. 

 
8. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1: Situační nákresy. 

 
 
 



 

strana 4 / 4 

V. 
Podpisy smluvních stran 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

  

V Račicích dne ………................… V Ústí nad Labem dne…………................ 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Ing. Jaromír Maleček, starosta obce  

  

Příloha. Situační zákresy 

Oldřich Bubeníček 

        hejtman Ústeckého kraje 

 



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

       
Číslo půjčitele:  
Číslo vypůjčitele:       
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

Smluvní strany 

Půjčitel: 
Ústecký kraj 
Sídlo  : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený : Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ  : 70892156 
DIČ  :  CZ70892156 
Bank. Spojení  :  Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
Kontaktní osoba:   
Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz, 475 657 407 
(dále jako „půjčitel“)  
 
a 
 
Vypůjčitel: 
STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
se sídlem  : Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
zastoupené  : Ing. Danielem Černým, primátorem   
IČ   : 00261891 
DIČ   : CZ00261891 
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s. regionální pobočka Chomutov 

  číslo účtu: 190000626441/0100 
(dále jako „vypůjčitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k bodu č. 60

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 23 k usnesení č. 106/89R/2015



 

strana 2 / 3 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě  Smlouvy kupní ze dne 29.9.2008 a 17.10.2008, právní účinky 
vkladu práva ke dni 6.11.2008, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. V-
8014/2008--503 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, 
vlastníkem těchto nemovitostí:  
- pozemek p. č. 117/9 o výměře 207 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
- pozemek p. č. 117/13 o výměře 230 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, 
- pozemek p. č. 117/14 o výměře 31 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsaných na LV č. 12916 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Chomutov. 

2. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky, tj. pozemky 
specifikované v čl. I. odst. 1. této smlouvy, aby je dočasně užíval. 

 
II. 

Podmínky výpůjčky 
1.  Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to 

s účinností od data podpisu smlouvy oběma smluvními stranami do 31. 12. 2019.  

2.  Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezplatně. 
Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze pro činnosti zajišťující dopravní 
infrastrukturu ve městě. 

 
III. 

Výpověď smlouvy 
1.  Půjčitel může smlouvu vypovědět, jestliže vypůjčitel užívá předmět výpůjčky v rozporu se 

sjednaným účelem užívání.  

2.  Vypůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 

3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi. 

 
IV. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany se tímto dohodly na tom, že budou spolu dále jednat za účelem převodu 

předmětu výpůjčky, za účelem dosažení majetkoprávního vypořádání s cílem, aby se 
vypůjčitel stal vlastníkem předmětu výpůjčky. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této 
smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví třetí osoby. 

2. Vypůjčitel tímto potvrzuje, že o uzavření smlouvy o výpůjčce předmětné nemovitosti bylo 
rozhodnuto usnesením Rady Statutárního města Chomutov č. ……………… ze dne 
…………... 



 

strana 3 / 3 

 

3. Půjčitel tímto potvrzuje, že: 
a) záměr kraje poskytnout nemovitý majetek jako výpůjčku dle § 18 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, byl 
zveřejněn dne 10. 3. 2015 po dobu 30 dnů před projednáním v Radě Ústeckého kraje 
na úřední desce Krajského úřadu. 

b) o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje  
č. ……………….. ze  dne …………..   

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
 písemných a číslovaných dodatků.  

5.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží 2 vyhotovení.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 
V. 

Podpisy smluvních stran 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

V Ústí nad Labem dne..……………… 

 

 

 

V Chomutově dne ………………..…… 

 

 

............................................... 

Půjčitel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman  
 

 

 

 

.................................................... 

Vypůjčitel 
STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Ing. Daniel Černý, primátor  
 

 



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV

označení listu se 
soupisem 
panujících 
pozemků

Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/33 1/1 482 A(5)
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/72 1/1 223 A(1)
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/75 1/1 223 A(2)
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/77 1/1 223 A(3)
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/80 1/1 223 A(4)
Minice KN p.p.č. 337/6 1/1 123 A(7)
Minice KN p.p.č. 337/11 1/1 123 A(8)
Minice KN p.p.č. 337/45 1/1 123 A(9)
Minice KN p.p.č. 337/47 1/1 123 A(10)
Minice KN p.p.č. 337/49 1/1 123 A(11)
Minice KN p.p.č. 337/50 1/1 123 A(12)
Minice KN p.p.č. 337/60 1/1 123 A(13)
Minice KN p.p.č. 337/61 1/1 123 A(14)
Minice KN p.p.č. 337/65 1/1 123 A(15)
Minice KN p.p.č. 337/66 1/1 123 A(16)
Minice KN p.p.č. 337/67 1/1 123 A(17)
Minice KN p.p.č. 337/69 1/1 123 A(18)
Minice KN p.p.č. 451 1/1 64 A(6)
Nehasice KN st.p.č. 82/2 1/1 137 A(20)
Nehasice KN st.p.č. 87/3 1/1 137 A(21)
Nehasice KN p.p.č. 801/20 1/1 137 A(19)
Nehasice KN p.p.č. 801/21 1/1 137 A(22)
Nehasice KN p.p.č. 801/22 1/1 137 A(23)

Příloha A seznam pozemků - nemovitosti, u kterých věcné břemeno zaniklo 
(služebné pozemky - všechny jsou v majetku Ústeckého kraje):

parcela

postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k bodu č. 94

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 24 k usnesení č. 140/89R/2015



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1694/1 1/1 223
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1694/8 1/1 223
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/1 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/9 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/16 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/18 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/70 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/73 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/74 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/81 1/1 482

Příloha A (1) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 836/72, k.ú. Staňkovice u Žatce  - zaniklo 
(panující pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1694/3 1/1 223
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/11 1/1 482
Nehasice KN p.p.č. 801/3 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/11 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/12 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/63 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/70 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/76 1/1 33

Příloha A (2) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 836/75, k.ú. Staňkovice u Žatce  - zaniklo 
(panující pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1694/1 1/1 223
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1694/6 1/1 223
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/1 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/9 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/11 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/13 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/21 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/37 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/70 1/1 482

Příloha A (3) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 836/77, k.ú. Staňkovice u Žatce  - zaniklo 
(panující pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1694/1 1/1 223
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1694/8 1/1 223
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/1 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/9 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/16 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/18 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/70 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/73 1/1 482

Příloha A (4) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 836/80, k.ú. Staňkovice u Žatce  - zaniklo 
(panující pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/32 1/1 482
Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 836/2 1/1 482

Příloha A (5) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebným pozemkům p.č. 836/33, k.ú. Staňkovice u Žatce  - zaniklo 
(panující pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 293/6 1/1 64
Minice KN p.p.č. 459/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 293/7 1/1 123
Minice KN p.p.č. 439 1/1 123

Příloha A (6) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 451, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/70 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/71 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (7) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/6, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/70 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/71 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (8) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/11, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/70 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/71 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (9) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/45, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/70 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/71 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (10) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/47, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/70 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/71 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (11) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/49, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/70 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/71 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (12) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/50, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/70 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/71 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (13) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/60, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/70 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/71 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (14) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/61, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/70 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/71 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (15) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/65, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/70 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/71 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (16) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/66, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (17) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/67, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Minice KN p.p.č. 455/1 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/2 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/3 1/1 64
Minice KN p.p.č. 455/9 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/70 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/71 1/1 64
Minice KN p.p.č. 337/16 1/1 111
Minice KN p.p.č. 337/1 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/12 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/14 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/40 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/41 1/1 123
Minice KN p.p.č. 337/44 1/1 123
Minice KN p.p.č. 447 1/1 123
Minice KN p.p.č. 450 1/1 123
Nehasice KN p.p.č. 801/25 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/45 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/77 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 881/1 1/1 33

Příloha A (18) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 337/69, k.ú. Minice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Nehasice KN p.p.č. 801/1 1/1 137

Příloha A (19) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 801/20, k.ú. Nehasice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Nehasice KN p.p.č. 801/1 1/1 137

Příloha A (20) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku st.p.č. 82/2, k.ú. Nehasice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Nehasice KN p.p.č. 801/1 1/1 137

Příloha A (21) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku st.p.č. 87/3, k.ú. Nehasice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Nehasice KN p.p.č. 801/1 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/2 1/1 137

Příloha A (22) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 801/21, k.ú. Nehasice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo
spoluvlastnický 

podíl LV
Nehasice KN p.p.č. 801/1 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/2 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/4 1/1 137
Nehasice KN p.p.č. 801/28 1/1 137

Příloha A (23) seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 
břemene - k služebnému pozemku p.č. 801/22, k.ú. Nehasice  - zaniklo (panující 
pozemky) :

parcela



1 
 

LV pro pozemky služebné pozemky v k.ú. Minice 

 

postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k bodu č. 94

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení č. 140/89R/2015	



2 
 

 



3 
 

 



4 
 

 



5 
 

 



6 
 

 



7 
 

¨ 



8 
 

 



9 
 

 



10 
 

 



11 
 

 



12 
 

 



13 
 

 



14 
 

 



15 
 

 



16 
 

 



17 
 

 



18 
 

 



19 
 

  



20 
 

LV pro pozemky služebné pozemky v k.ú. Nehasice 

 



21 
 

 



22 
 

 



23 
 

 



24 
 

 



25 
 

 



26 
 

 



27 
 

 



28 
 

 



29 
 

 



30 
 

 



31 
 

 



32 
 

 
 
  



33 
 

LV pro pozemky služebné pozemky v k.ú. Staňkovice u Žatce 

 



34 
 

 



35 
 

 



36 
 

 



37 
 

 



38 
 

 



  SoBS VB 02 

Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
zastoupen: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje 
bankovní spojení: č. účtu 882733379/0800, Česká spořitelna, a. s. 
č. smlouvy: 

(dále jen „Budoucí povinná“) 

na straně jedné 

a 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem: Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145 
IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 
zastoupená 
 
GA Energo technik, s. r. o. 
se sídlem: Plzeň – Bolevec, Na Střílně AB, PSČ 330 11 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 4355 
IČ: 49196812, DIČ: CZ49196812 
na základě plné moci ze dne 30. 3. 2015 (plná moc byla přijata 30. 1. 2015), evid. č. PM/II – 231/2014 
pověřená osoba na základě zmocnění ověřeného dne 26. 3. 2015 – Ladislav Mencl 

(dále jen „Budoucí oprávněná“) 

na straně druhé 
(Budoucí oprávněná a Budoucí povinná dále společně též „Smluvní strany“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 
 
 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -
služebnosti 

a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-4013451/VB2 
„DC_Varnsdorf, Východní, čp. 1360, nové kNN,“ 

 
podle ustanovení § 1785 a násl., § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“), k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (dále jen „energetický zákon“) a podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a sta-
vebním řádu v platném znění (dále jen „stavební zákon“). 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném ji 
licencí na distribuci elektřiny, udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je 
provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu 
a rozvoj distribuční soustavy na licencí ji vymezeném území, přičemž při výkonu licencované činnosti, 
pokud jí dojde k zatížení cizí nemovitosti, je PDS povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno 
(služebnost) podle energetického zákona, jako jeden z předpokladů pro plnění práv a povinností ply-
noucích PDS z energetického zákona, jakož i si zajistit právo provedení stavby dle příslušných usta-
novení stavebního zákona. 

postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k bodu č. 95

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 26 k usnesení č. 141/89R/2015



2 
 

Článek II. 
Prohlášení o právním a faktickém stavu 

 
1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku: 

parc. č. 1927/2 
v k. ú. Varnsdorf, obec Varnsdorf, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřa-
dem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk 
(dále jen „Dotčená nemovitost“ nebo též jen „Pozemek“). 

 
2. Budoucí oprávněná prohlašuje, že je na Dotčené nemovitosti investorem stavby zařízení distribuč-

ní soustavy „DC_Varnsdorf, Východní, čp. 1360, nové kNN“ (dále jen „Součást distri-
buční soustavy“) a že pro účely územního a stavebního řízení, za účelem zřízení stavby Součásti 
distribuční soustavy, má v úmyslu u místně a věcně příslušného stavebního úřadu podat žádost 
o územní souhlas nebo žádost o územní rozhodnutí.  
 

3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčené nemovi-
tosti věcné břemeno – služebnost podle této smlouvy. Budoucí povinná prohlašuje, že jí nejsou zná-
my žádné faktické nebo právní vady Dotčené nemovitosti, kterými by byl znemožněn účel této 
smlouvy. 

 
Článek III.  

Předmět smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služeb-
nosti a vlastní budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 
1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek pro uzavření vlastní budoucí smlouvy ke zřízení 

a vymezení věcného břemene – osobní služebnosti – zřízení umístění a provozování zařízení 
distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu obecných ustanovení 
o služebnosti podle § 1257 až § 1266 občanského zákoníku, nepodléhající úpravě služebnosti in-
ženýrské sítě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu odlišného jejího obsahu a 
účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem (dále jen „věcné břemeno“, 
ve vztahu k vlastní budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti dále jen „Vlastní 
smlouva“). 
 

2. Smluvní strany se za účelem umístění Součásti distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti a za 
účelem jejího provozování dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo Budou-
cí oprávněné na Dotčené nemovitosti umístit, zřídit, provozovat, opravovat, činit údržbu, úpravu 
obnovu a výměnu Součásti distribuční soustavy. 
 

3. Budoucí oprávněná se zavazuje po dokončení stavby Součásti distribuční soustavy provést za-
měření její přesné polohy a vyhotovit technický podklad (geometrický plán pro vyznačení rozsahu 
věcného břemene), vyhotovit Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí povinné písemnou výzvu k uza-
vření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude vyhotovený geometrický plán pro vyznačení rozsahu 
věcného břemene na Dotčené nemovitosti, dojde-li věcným břemenem k dotčení pozemku. 
 

4. Předpokládaný rozsah omezení Dotčené nemovitosti věcným břemenem činí 6 m² (délka vedení 
10 bm) a nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu této smlouvy, popř. 
ve zvlášť vyhotovených situačních snímcích tvořících přílohy této smlouvy, v případě, že jejím 
obsahem dojde k dotčení věcným břemenem Pozemku. 

 
5. Budoucí oprávněná vyzve ve lhůtě do 6 kalendářních měsíců ode dne právní moci kolaudačního 

rozhodnutí/vydání kolaudačního souhlasu, jímž se povoluje užívání stavby Součásti distribuční 
soustavy, nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy o smlouvě budoucí, Budoucí povin-
nou k uzavření Vlastní smlouvy za podmínek sjednaných touto smlouvou o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene – služebnosti (dále jen Smlouva o smlouvě budoucí). Spolu s výzvou 
předloží Budoucí oprávněná Budoucí povinné návrh Vlastní smlouvy. Budoucí povinná se zava-
zuje Vlastní smlouvu uzavřít nejpozději do 90 dnů ode dne doručení výzvy a návrhu dle tohoto 
ustanovení. 

 



3 
 

6. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy o smlouvě 
budoucí a zavazují se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího 
účelu. 

 
7. Smluvní strany se dohodly, že práva odpovídající věcnému břemeni, k jejichž vzniku dojde až 

zřízením věcného břemene na základě Vlastní smlouvy, budou zřízena úplatně. Smluvní strany 
se dohodly, že nad rámec výše popsané náhrady nemá Budoucí povinná za zřizované věcné 
břemeno nárok na žádné další úhrady (např. nájemné). 

 
8. Výše jednorázové náhrady vyplacená straně povinné za zřízení výše popsaných práv odpovídají-

cích věcnému břemeni bude činit 100 Kč/m2 + DPH, minimálně však 1.000 Kč + DPH (dále 
také jen „náhrada“) a k poskytnutí náhrady dojde za podmínek sjednaných Vlastní smlouvou. 

 
 

Článek IV. 
Smlouva o právu provést stavbu 

 
1. Budoucí povinná v souvislosti s přípravou a realizací výstavby Součásti distribuční soustavy a pro 

účely územního a stavebního řízení před příslušným stavebním úřadem zřizuje ve prospěch Bu-
doucí oprávněné jako stavebníka v rozsahu, v němž stavba Součásti distribuční soustavy zasáh-
ne Dotčenou nemovitost, podle Smlouvy o smlouvě budoucí, právo provést stavbu Součásti dis-
tribuční soustavy na Dotčené nemovitosti a to na základě příslušných ustanovení stavebního zá-
kona. 
 

2. Rozsah předpokládaného maximálního dotčení Dotčené nemovitosti stavbou Součásti distribuční 
soustavy je ve vztahu k Pozemku totožný, jak je konkrétně vyznačen v situačním snímku 
v příloze č. 1 výše uvedené Smlouvy o smlouvě budoucí. 

 
3. Budoucí oprávněná touto smlouvou o právu provést stavbu od Budoucí povinné ve sjednaném 

rozsahu právo provést stavbu podle příslušných ustanovení stavebního zákona přijímá. 
 

4. Účastníci této smlouvy o právu provést stavbu se dohodli, že Budoucí oprávněná je oprávněna 
provádět na Dotčené nemovitosti výstavbu Součásti distribuční soustavy prostřednictvím třetích 
osob. V souvislosti s výstavbou Součásti distribuční soustavy se Budoucí povinná dále zavazuje 
umožnit v nezbytném rozsahu Budoucí oprávněné, případně jí určeným třetím osobám, přístup a 
příjezd na Dotčenou nemovitost, tj. na Pozemek. 

 
5. Budoucí oprávněná se tímto zavazuje v průběhu výstavby Součásti distribuční soustavy nezasa-

hovat nad nezbytnou míru do vlastnických práv Budoucí povinné k Dotčené nemovitosti. 
Po skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést stavbou nedotčenou část Dotčené nemo-
vitosti Součástí distribuční soustavy do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na po-
vahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání Dotčené ne-
movitosti a bezprostředně oznámit tuto skutečnost Budoucí povinné. 

 
6. Budoucí povinná se zároveň zavazuje poskytnout v rámci příslušného řízení o vydání územního 

souhlasu nebo územního rozhodnutí týkajícího se výstavby Součásti distribuční soustavy veške-
rou nezbytně potřebnou součinnost. 

 
7. Smluvní strany berou na vědomí, že stejnopis této smlouvy o právu provést stavbu (vč. Smlouvy 

o smlouvě budoucí, která je na téže listině) bude použit pro účely vydání potřebného povolení dle 
stavebně právních předpisů k účelu sjednanému smlouvou o právu zřídit stavbu jako doklad o právu 
založeném danou smlouvu provést na Dotčené nemovitosti podle čl. II. stavbu v souladu se staveb-
ním zákonem. 

 
 

 
Článek V.  

Ostatní ujednání 

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčené nemovitosti smluvně zavazuje 



4 
 

převést na nabyvatele Dotčené nemovitosti zároveň práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy 
o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu a Budoucí oprávněná se zavazuje k tomuto 
převodu práv a povinností z této smlouvy poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. Budoucí po-
vinná si je vědoma, že porušením závazku převést práva a povinnosti plynoucí z výše uvedených 
smluv na nabyvatele Dotčené nemovitosti, zakládá Budoucí oprávněné právo na náhradu škody, po-
kud tato škoda vznikne v příčinné souvislosti s uvedeným porušením této smlouvy. 
 

2. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím obsa-
hem seznámit. 
 

3. Náklady spojené s vyhotovením Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na vklad 
do katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni 
do katastru nemovitostí, se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná. 
 

4. Budoucí povinná tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto .......... Ústeckého kraje 
usnesením č............ ze dne ................ 

 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že Smlouva o smlouvě budoucí a smlouva o právu pro-
vést stavbu byly sepsány dle jejich svobodné vůle a s jejím obsahem souhlasí. 

 
2. Smlouva o smlouvě budoucí a smlouva o právu provést stavbu může být měněna nebo doplňo-

vána pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvý-
hradné shody na jejich obsahu, bez připuštění byť nepatrných odchylek, s předpokladem jejího 
podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách těchto smluv 
budou považována za právně neplatná a neúčinná. 

 
3. Smlouva o smlouvě budoucí, jakož i smlouva o právu provést stavbu zaniká v případě nemožnos-

ti plnění ve smyslu ustanovení § 2006 a násl. občanského zákoníku z důvodu vzniku neodstrani-
telné překážky, nevyvolané Budoucí povinnou, pro kterou nebude moci Budoucí oprávněná Sou-
část distribuční soustavy zřídit. V případě zániku uvedených smluv z důvodu, dle předchozí věty 
se Budoucí oprávněná zavazuje tento zánik Budoucí povinné bezodkladně poté, co se o něm 
dozví, oznámit. 

 
4. Smlouva o smlouvě budoucí a o právu zřídit stavbu je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž 

jeden stejnopisy obdrží každá ze Smluvních stran a jeden stejnopis obdrží místně příslušný sta-
vební úřad. 

 
5. Součástí této smlouvy, resp. výše uvedených smluv, je její: 

Příloha č. 1 – Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu věcného břemene 
Příloha č. 2 – Zmocnění 
Příloha č. 3 – Plná moc ČEZ Distribuce, a. s.  

6. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 
 
V Ústí nad Labem dne .........………. V Plzni dne .........……….............. 

 
 
 
 ...................................................................... ...................................................................... 
 Ústecký kraj ČEZ Distribuce, a. s. 
 Budoucí povinná Budoucí oprávněná 
 Oldřich Bubeníček zastoupená GA Energo technik, s. r. o. 
 hejtman Ladislav Mencl – akvizitor 



  SoBS VB PSr08v02 

Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
zastoupen: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje 
bankovní spojení: č. účtu 882733379/0800, Česká spořitelna, a. s. 
č. smlouvy: 
 
(dále jen „Budoucí povinná“) na straně jedné 

a 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem: Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145 
IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 
 
zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci ze dne 24.4.2015 evid.č. evid.č.PM/II-
169/2014 
pro firmu VAMA, s.r.o., se sídlem Vilsnice 94, 407 04  Děčín 12, IČ: 47287926, DIČ: CZ47287926 
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 3286 
zastoupená Vratislavem Vaňkem, jednatelem  

(dále jen „Budoucí oprávněná“) na straně druhé 
(Budoucí oprávněná a Budoucí povinná dále společně též „Smluvní strany“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 
 
 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -
služebnosti 

a smlouvu o právu provést stavbu 
 

č. [ IV-12-4013389/VB001 DC_Děčín ppč.1104/99, nové kNN] 
 
 

podle ustanovení § 1785 a násl., § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“), k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (dále jen „energetický zákon“) a podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a sta-
vebním řádu v platném znění (dále jen „stavební zákon“). 
 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení  

 
Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném ji 
licencí na distribuci elektřiny, udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je 
provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu 
a rozvoj distribuční soustavy na licencí ji vymezeném území, přičemž při výkonu licencované činnosti, 
pokud jí dojde k zatížení cizí nemovitosti, je PDS povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno 
(služebnost) podle energetického zákona, jako jeden z předpokladů pro plnění práv a povinností ply-
noucích PDS z energetického zákona, jakož i si zajistit právo provedení stavby dle příslušných usta-
novení stavebního zákona. 
 

postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k bodu č. 96

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 27 k usnesení č. 142/89R/2015



2 

Článek II. 
Prohlášení o právním a faktickém stavu 

 
1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku: 

par.č. 1109 v k.ú. Děčín, LV 5490, obec Děčín, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Kata-
strálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín. 
(dále jen „Dotčená nemovitost“ nebo též jen „Pozemek“). 
 

2. Budoucí oprávněná prohlašuje, že je na Dotčené nemovitosti investorem stavby zařízení distribuční 
soustavy kabelového vedení [IV-12-4013389 DC_Děčín ppč. 1104/99, nové kNN] (dále jen „Sou-
část distribuční soustavy“) a že má v úmyslu podat u místně a věcně příslušného stavebního úřa-
du žádost o vydání územního souhlasu (územního rozhodnutí a stavební povolení) ke stavbě, 
která bude Součásti distribuční soustavy. 
 

3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčené nemovi-
tosti věcné břemeno – služebnost podle této smlouvy, že Dotčená nemovitost není  zatížena žádným 
zástavním, předkupním, či jiným věcným nebo závazkovým právem, kterým by byl znemožněn účel 
této Smlouvy. Budoucí povinná prohlašuje, že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní vady Do-
tčené nemovitosti, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy. 

 
Článek III.  

Předmět smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služeb-
nosti a vlastní budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

 
1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek pro uzavření vlastní budoucí smlouvy ke zřízení 

a vymezení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení umístění a provozování zařízení dis-
tribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu obecných ustanovení 
o  služebnosti podle § 1257 až § 1266 občanského zákoníku, nepodléhající úpravě služebnosti 
inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu odlišného jejího obsahu 
a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem (dále jen „věcné břeme-
no“, ve vztahu k vlastní budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti dále jen 
„Vlastní smlouva“). 
 

2. Smluvní strany se za účelem umístění Součásti distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti a za 
účelem jejího provozování dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo Budou-
cí oprávněné na Dotčené nemovitosti umístit, zřídit, provozovat, opravovat, činit údržbu, úpravu 
obnovu a výměnu Součásti distribuční soustavy. 
 

3. Budoucí oprávněná se zavazuje po dokončení stavby Součásti distribuční soustavy provést za-
měření její přesné polohy a vyhotovit technický podklad (geometrický plán pro vyznačení rozsahu 
věcného břemene, tabulku výměr rozsahu věcného břemene), vyhotovit Vlastní smlouvu a zaslat 
Budoucí povinné písemnou výzvu k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude vyhotovený ge-
ometrický plán pro vyznačení rozsahu věcného břemene na Dotčené nemovitosti, dojde-li věc-
ným břemenem k dotčení pozemku. 

 
4. Předpokládaný rozsah omezení Dotčené nemovitosti věcným břemenem činí 6,5 bm a  nepře-

sáhne rozsah vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy. 
 

5. Budoucí oprávněná vyzve ve lhůtě do 6 kalendářních měsíců ode dne právní moci kolaudačního 
rozhodnutí/vydání kolaudačního souhlasu, jímž se povoluje užívání stavby Součásti distribuční 
soustavy, nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy o smlouvě budoucí, Budoucí povin-
nou k uzavření Vlastní smlouvy za podmínek sjednaných touto smlouvou o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene – služebnosti (dále jen Smlouva o smlouvě budoucí). Spolu s  výzvou 
předloží Budoucí oprávněná Budoucí povinné, návrh Vlastní smlouvy. Budoucí povinná se zava-
zuje Vlastní smlouvu uzavřít nejpozději do 90 dnů ode dne doručení výzvy a návrhu dle tohoto 
ustanovení. 
  



3 

6. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy o smlouvě 
budoucí a zavazují se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího 
účelu. 

 
7. Smluvní strany se dohodly, že práva odpovídající věcnému břemeni, k jejichž vzniku dojde až 

zřízením věcného břemene na základě Vlastní smlouvy, budou zřízena úplatně. Smluvní strany 
se dohodly, že nad rámec výše popsané náhrady nemá Budoucí povinná za zřizované věcné 
břemeno nárok na žádné další úhrady (např. nájemné). 

 
8. Výše jednorázové náhrady vyplacená straně povinné za zřízení výše popsaných práv odpovídají-

cích věcnému břemeni bude činit 100 Kč/m2 + DPH, minimálně však 1.000 Kč + DPH (dále také 
jen „náhrada“) a k poskytnutí náhrady dojde za podmínek sjednaných Vlastní smlouvou. 
 

9. Budoucí povinná tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto .......... Ústeckého 
kraje usnesením č............ ze dne ................ 

 
Článek IV. 

Smlouva o právu provést stavbu 

1. Budoucí povinná v souvislosti s přípravou a realizací výstavby Součásti distribuční soustavy a pro 
účely územního a stavebního řízení před příslušným stavebním úřadem zřizuje ve prospěch Bu-
doucí oprávněné jako stavebníka v rozsahu, v němž stavba Součásti distribuční soustavy zasáh-
ne Dotčenou nemovitost, podle Smlouvy o smlouvě budoucí, právo provést stavbu Součásti dis-
tribuční soustavy na Dotčené nemovitosti a to na základě příslušných ustanovení stavebního zá-
kona. 
 

2. Rozsah předpokládaného maximálního dotčení Dotčené nemovitosti stavbou Součásti distribuční 
soustavy je ve vztahu k Pozemku je totožný jak je konkrétně vyznačen v situačním snímku 
v příloze č. 1 výše uvedené Smlouvy o smlouvě budoucí  

 
3. Budoucí oprávněná touto smlouvou o právu provést stavbu od Budoucí povinné ve sjednaném 

rozsahu právo provést stavbu podle příslušných ustanovení stavebního zákona přijímá. 
 

4. Účastníci této smlouvy o právu provést stavbu se dohodli, že Budoucí oprávněná je oprávněna 
provádět na Dotčené nemovitosti výstavbu Součásti distribuční soustavy prostřednictvím třetích 
osob. V souvislosti s výstavbou Součásti distribuční soustavy se Budoucí povinná dále zavazuje 
umožnit v nezbytném rozsahu Budoucí oprávněné, případně jí určeným třetím osobám, přístup a 
příjezd na Dotčenou nemovitost, tj. na Pozemek 

 
5. Budoucí oprávněná se tímto zavazuje v průběhu výstavby Součásti distribuční soustavy nezasa-

hovat nad nezbytnou míru do vlastnických práv Budoucí povinné k Dotčené nemovitosti. 
Po skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést stavbou nedotčenou část Dotčené nemo-
vitosti Součástí distribuční soustavy do předchozího stavu a není-li to možné s ohledem na pova-
hu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání Dotčené nemo-
vitosti a bezprostředně oznámit tuto skutečnost Budoucí povinné. 

 
6. Budoucí povinná se zároveň zavazuje poskytnout v rámci příslušného řízení o vydání územního 

souhlasu/územního rozhodnutí a stavebního povolení týkajícího se výstavby Součásti distribuční 
soustavy veškerou nezbytně potřebnou součinnost. 

 
7. Smluvní strany berou na vědomí, že stejnopis této smlouvy o právu provést stavbu (vč. Smlouvy 

o smlouvě budoucí, která je na téže listině) bude použit pro účely vydání potřebného povolení dle 
stavebně právních předpisů k účelu sjednanému smlouvou o právu zřídit stavbu jako doklad 
o právu založeném danou smlouvu provést na Dotčené nemovitosti podle čl. II. stavbu v souladu se 
stavebním zákonem. 

 
Článek V.  

Ostatní ujednání 
 

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčené nemovitosti smluvně zavazuje 



4 

převést na nabyvatele Dotčené nemovitosti zároveň práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy 
o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu a Budoucí oprávněná se zavazuje k tomuto 
převodu práv a povinností z této smlouvy poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. Budoucí po-
vinná si je vědoma, že porušením závazku převést práva a povinnosti plynoucí z  výše uvedených 
smluv na nabyvatele Dotčené nemovitosti, zakládá Budoucí oprávněné právo na náhradu škody, po-
kud tato škoda vznikne v příčinné souvislosti s uvedeným porušením této smlouvy. 
 

2. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím obsa-
hem seznámit. 
 

3. Náklady spojené s vyhotovením Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na vklad 
do katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni 
do katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná. 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že Smlouva o smlouvě budoucí a smlouva o právu pro-

vést stavbu byly sepsány dle jejich svobodné vůle a s jejím obsahem souhlasí. 
 

2. Smlouva o smlouvě budoucí a smlouva o právu provést stavbu může být měněna nebo doplňo-
vána pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvý-
hradné shody na jejich obsahu, bez připuštění byť nepatrných odchylek, s předpokladem jejího 
podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách těchto smluv 
budou považována za právně neplatná a neúčinná. 

 
3. Smlouva o smlouvě budoucí, jakož i smlouva o právu provést stavbu zaniká v případě nemožnos-

ti plnění ve smyslu ustanovení § 2006 a násl. občanského zákoníku z důvodu vzniku neodstrani-
telné překážky, nevyvolané Budoucí povinnou, pro kterou nebude moci Budoucí oprávněná Sou-
část distribuční soustavy zřídit. V případě zániku uvedených smluv z důvodu, dle předchozí věty 
se Budoucí oprávněná zavazuje tento zánik Budoucí povinné bezodkladně poté, co se o něm 
dozví, oznámit. 

 
4. Smlouva o smlouvě budoucí a o právu zřídit stavbu je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž dva 

stejnopisy obdrží každá ze Smluvních stran a jeden stejnopis obdrží místně příslušný stavební 
úřad. 

 
5. Součástí této smlouvy, resp. výše uvedených smluv, je její: 

Příloha č. 1 – Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu věcného břemene na Po-
zemku 

Příloha č. 2 – Plná moc 
 

6. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne .........………. V Děčíně dne .........……….............. 

 
 
 
 
 
 ...................................................................... ...................................................................... 
 Ústecký kraj ČEZ Distribuce, a. s. 
 Budoucí povinná Budoucí oprávněná 
 Oldřich Bubeníček zástupce spol. V A M A s. r. o. 
 hejtman Vratislav Vaněk – jednatel 



1 

Ústecký kraj 
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 400 02 
zastoupen: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje 
číslo bankovního účtu: 882733379/0800, Česká spořitelna, a. s. 
číslo datové schránky: t9zbsva 
č. smlouvy: 
(jako strana povinná z věcného břemene – služebnosti, dále jen „Povinná“) 

na straně jedné 

a 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem: Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, 
IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, Komerční banka, Praha 
zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci ze dne 10.02.2015, evid. č. PM/II – 016/2015 (která 
tvoří přílohu této smlouvy): 
ELMO Schoř, s.r.o. se sídlem: Lovosice, Máchova 680, PSČ 410 02, IČ: 254 454 21, DIČ: CZ254 454 21, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 18636, 
zastoupena Ing. Ondřejem Schořem, jednatelem společnosti 
na základě plné moci ze dne 02.03.2015 zastoupena Markétou Kuperovou 
(jako strana oprávněná z věcného břemene – služebnosti, dále jen „Oprávněná“) 

na straně druhé 
(Povinná a Oprávněná společně rovněž jen jako „Smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 

Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti 
číslo: IV-12-4012587/VB079 

 název stavby: DC_Děčín, ppč. 1104/94, nové kNN 
(dále jen „Smlouva“) 

 
k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění (dále jen 
„energetický zákon“), a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném licencí 

na distribuci elektřiny, udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je provozována 
ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj distribuční 
soustavy na území vymezeném licencí, přičemž při výkonu licencované činnosti, pokud jí dojde k zatížení cizí 
nemovitosti, je PDS povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno (služebnost) podle energetického 
zákona, jako jeden z předpokladů pro plnění práv a povinností plynoucích PDS z energetického zákona. 

1.2. Povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem: 

- Pozemku parc. č. 1109, vedeného jako ostatní plocha 
v k.ú. Děčín, obec Děčín, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín, LV č. 5490 

 (Dále jen „Dotčená nemovitost“). 

Dotčená nemovitost se nachází na území vymezeném licencí, v němž Oprávněná provozuje distribuční 
soustavu. Oprávněná má povinnost zřídit věcné břemeno umožňující zřídit a provozovat ve smyslu § 25 
odst. 3 písm. e) energetického zákona na Dotčené nemovitosti zařízení distribuční soustavy. 

postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k bodu č. 97

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 28 k usnesení č. 143/89R/2015



2 

 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem Smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení umístění 
a provozování zařízení distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu 
obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, nepodléhající 
úpravě služebnosti inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 
odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem 
(dále jen „věcné břemeno“). Obsah věcného břemene je specifikován v článku III. této smlouvy. 
Věcné břemeno se zřizuje na Dotčené nemovitosti ve prospěch Oprávněné v rozsahu uvedeném v této 
Smlouvě a k účelu vyplývajícím z přísl. ustanovení energetického zákona. Povinná se za podmínek 
stanovených touto Smlouvou a zákonem zavazuje strpět práva Oprávněné plynoucí z věcného 
břemene a s ním spojených zákonných omezení a Oprávněná prohlašuje, že tato práva přijímá a bude 
je vykonávat za podmínek sjednaných touto Smlouvou a stanovených zákonem. 

2.2. Povinná výslovně prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčené nemovitosti 
věcné břemeno, že Dotčená nemovitost není zatížena žádným zástavním, předkupním, či jiným 
věcným nebo závazkovým právem, kterým by byl znemožněn účel této Smlouvy. Povinná prohlašuje, 
že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní vady Dotčené nemovitosti, kterými by byl znemožněn 
účel této Smlouvy. 

 
Článek III. 

Specifikace věcného břemene 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že Povinná, jako vlastník Dotčené nemovitosti, zřizuje k Dotčené nemovitosti 

ve prospěch Oprávněné právo odpovídající věcnému břemenu podle § 25 odst. 4 energetického 
zákona, když jeho obsah je v souladu s účelem daným energetickým zákonem a rozsah jeho výkonu 
blíže uveden v tomto článku. 
 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že se změnou vlastníka Dotčené nemovitosti přecházejí i práva a 
povinnosti, vyplývající z věcného břemene, na nabyvatele Dotčené nemovitosti. 
 

3.3. Smluvní strany se za účelem umístění součásti distribuční soustavy [uložení kabelového vedení NN] 
(dále jen „Součást distribuční soustavy“) na Dotčené nemovitosti a za účelem jejího provozování 
dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo Oprávněné zřídit, provozovat, opravovat 
a udržovat Součást distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti. Věcné břemeno zahrnuje též právo 
Oprávněné provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její obnovy, výměny, 
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. 
 

3.4. Rozsah věcného břemene na Dotčené nemovitosti podle této smlouvy je vymezen v geometrickém plánu 
č. 2424-75/2015 ze dne 14.4.2015, vyhotoveném Martinem Lankem, ověřeném úředně oprávněným 
zeměměřičským inženýrem Ing. Radkou Novotnou a potvrzeném Katastrálním úřadem pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín dne 23.4.2015 pod č. 199/2015, který tvoří přílohu této Smlouvy. 
  

3.5. Veškeré náklady související s vyhotovením geometrického plánu a Smlouvy uhradí Oprávněná. 
 

3.6. Povinná z věcného břemene je povinna strpět výkon práva Oprávněné, vyplývající z této Smlouvy 
a energetického zákona a zdržet se veškeré činnosti, která vede k ohrožení Součásti distribuční soustavy 
a omezení výkonu tohoto práva Oprávněné. 
 

3.7. Věcné břemeno, zřízené touto Smlouvou, se sjednává jako časově neomezené a zaniká v případech 
stanovených zákonem. 

 
3.8. Povinná tímto potvrzuje, že o zřízení služebnosti inženýrské sítě bylo rozhodnuto .................... 

usnesením č. ........................ ze dne ........................... 
 

 
  



3 

 
Článek IV. 
Další práva 

  
4.1. Oprávněná z věcného břemene má ve vztahu k Dotčené nemovitosti dále oprávnění, která jí, jako PDS 

přísluší z energetického zákona, především pak: 
 
- Vstupovat a vjíždět na Dotčenou nemovitost v souvislosti se zřizováním, obnovou a provozováním 

distribuční soustavy. 
 

- Odstraňovat a oklešťovat na Dotčené nemovitosti stromoví a jiné porosty, provádět likvidaci od-
straněného a okleštěného stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování 
Součásti distribuční soustavy v případech, kdy tak po předchozím upozornění a stanovení rozsahu 
neučinil sám vlastník nebo uživatel Dotčené nemovitosti. 
 

4.2. Oprávněná je povinna při výkonu oprávnění, popsaných shora, postupovat coby PDS striktně 
ve smyslu § 25 odst. 8 energetického zákona, tj. co nejvíce šetřit práva Povinné a vstup, na věcným 
břemenem Dotčenou nemovitost, jí bezprostředně oznámit. Po skončení prací je povinna uvést věcným 
břemenem dotčenou nemovitost do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu 
provedených prací, do stavu odpovídajícího jejímu předchozímu účelu nebo užívání a bezprostředně 
oznámit tuto skutečnost Povinné. Po provedení odstranění nebo okleštění stromoví je Oprávněná 
povinna na svůj náklad provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě. 
 

4.3. Součást distribuční soustavy je inženýrskou sítí ve smyslu § 509 občanského zákoníku se všemi k ní 
náležejícími součástmi. 

 
Čl. V. 

Cena a platební podmínky 
 

5.1. Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje úplatně. 
 

5.2. Jednorázová náhrada vyplacená Povinné za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 8.880,- Kč 
(slovy: osm tisíc osm set osmdesát korun českých). K náhradě za zřízení věcného břemene 
bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uzavření této smlouvy.  
 
Částka bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet povinné na základě faktury (daňového 
dokladu) vystavené povinnou se splatností do 30 dnů ode dne vystavení faktury. 
 
Povinná se zavazuje, že vedle náležitostí stanovených platnými právními předpisy, bude faktura 
obsahovat číselné označení Smlouvy o zřízení věcného břemene IV-12-4012587/VB079. 
 

 
Článek VI. 

Vklad věcného břemene do veřejného seznamu  

6.1 Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva odpovídajícího věcnému 
břemeni, zřizovanému touto Smlouvou, k Dotčené nemovitosti do katastru nemovitostí bude podán 
příslušnému katastrálnímu úřadu Oprávněnou. Správní poplatek za návrh na zahájení řízení o povolení 
vkladu práva do katastru nemovitostí uhradí Oprávněná.   

Povinná tímto zmocňuje Oprávněnou, aby ji zastupovala v řízení před příslušným katastrálním 
pracovištěm ve věci zřízení práva k Dotčené nemovitosti podle této Smlouvy a aby za ni podepsala a 
podala návrh na vklad práva k Dotčené nemovitosti, popř. vyřídila zpětvzetí návrhu na vklad práva 
k Dotčené nemovitosti. Udělení zmocnění a jeho přijetí Smluvní strany potvrzují svými podpisy této 
Smlouvy o zřízení věcného břemene. 

6.2. Věcné břemeno podle této Smlouvy vzniká v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem 
do veřejného seznamu (katastr nemovitostí). 

 
  



4 

 
Článek VII.  

Ostatní ujednání 

7.1 Smlouva je sepsána ve 3 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží (každá) Povinná a Oprávněná a jeden 
stejnopis bude Oprávněnou použit pro účely příslušného řízení o povolení vkladu věcného břemene 
do katastru nemovitostí. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ujednání 

8.1. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemné 
dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva představuje úplnou dohodu 
o veškerých jejích náležitostech a neexistují náležitosti, které by smluvní strany neujednaly. 

8.2. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uzavření. Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána 
za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Povinná či Oprávněná 
podepíší s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní 
strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně ve formě sjednané touto Smlouvou 
a stanovené zákonem schválí. 

8.3. Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

8.4. Na právní vztahy vyplývající nebo související s touto Smlouvou a v ní nebo v energetickém zákoně 
výslovně neupravené se přiměřeně uplatní ustanovení občanského zákoníku. 
Přílohy: 
- Geometrický plán pro vyznačení věcného břemene č. 2424-75/2015 
- Plné moci strany oprávněné 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne .........………. V Lovosicích dne .........……….............. 

 
 
 
 
 
 ...................................................................... ...................................................................... 
 Povinná Oprávněná 
 Ústecký kraj ČEZ Distribuce, a. s. 
 Oldřich Bubeníček zmocněný zástupce ELMO Schoř, s. r. o. 
 hejtman Markéta Kuperová 
 



1 

Ústecký kraj 

IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 400 02 
zastoupen: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje 
číslo bankovního účtu: 882733379/0800, Česká spořitelna, a. s. 
číslo datové schránky: t9zbsva 
č. smlouvy: 
(jako strana povinná z věcného břemene – služebnosti, dále jen „Povinná“) 

na straně jedné 

a 
 
ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem: Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145 
IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 
 
zastoupena na základě písemně udělané plné moci evid. č. 0064/2010 ze dne 1. 10. 2010 (plná moc byla 
přijata dne 13. 10. 2010): 
Comwell s.r.o., se sídlem Děčín IV, Teplická 619/18a, PSČ 405 02, IČ: 25025341, DIČ: CZ25025341, za-
psanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 12430, jedna-
telem společnosti Miroslavem Dosedlou 
(jako strana oprávněná z věcného břemene – služebnosti, dále jen „Oprávněná“) 

na straně druhé 

(Povinná a Oprávněná společně rovněž jen jako „Smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 
 

Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti 
EP-12-4001319/VB001 

DC-Děčín, Čsl. Armády č. p. 384/1, kNN 
(dále jen „Smlouva“) 

 
k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění (dále jen „energe-
tický zákon“), a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném licencí na distri-

buci elektřiny, udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je provozována ve ve-
řejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj distribuční soustavy 
na území vymezeném licencí, přičemž při výkonu licencované činnosti, pokud jí dojde k zatížení cizí nemovi-
tosti, je PDS povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno (služebnost) podle energetického zákona, ja-
ko jeden z předpokladů pro plnění práv a povinností plynoucích PDS z energetického zákona. 
 

1.2. Povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem: 
 
- Pozemku parc. č. 406 zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Děčín, obec Děčín, zapsáno v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín na LV 
č. 1080 (dále jen „Dotčená nemovitost“ nebo též jen „Pozemek“). 
Dotčená nemovitost se nachází na území vymezeném licencí, v němž Oprávněná provozuje distribuční 

postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 16 k bodu č. 98

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 29 k usnesení č. 144/89R/2015	



2 

soustavu. Oprávněná má povinnost zřídit věcné břemeno umožňující zřídit a provozovat ve smyslu § 25 
odst. 3 písm. e) energetického zákona na Dotčené nemovitosti zařízení distribuční soustavy. 
 

1.3. Povinná tímto potvrzuje, že o zřízení služebnosti inženýrské sítě bylo rozhodnuto .................... 
usnesením č. ........................ ze dne ........................... 

 
 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

 
2.1. Předmětem Smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení umístění 

a provozování zařízení distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu 
obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, nepodléhající 
úpravě služebnosti inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu odliš-
ného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem (dále 
jen „věcné břemeno“). Obsah věcného břemene je specifikován v článku III. této smlouvy. Věc-
né břemeno se zřizuje na Dotčené nemovitosti ve prospěch Oprávněné v rozsahu uvedeném v této 
Smlouvě a k účelu vyplývajícím z přísl. ustanovení energetického zákona. Povinná se za podmínek sta-
novených touto smlouvou a zákonem zavazuje strpět práva Oprávněné plynoucí z věcného břemene a 
s ním spojených zákonných omezení a Oprávněná prohlašuje, že tato práva přijímá a bude je vykoná-
vat za podmínek sjednaných touto Smlouvou a stanovených zákonem. 

 
2.2. Povinná výslovně prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčené nemovitosti 

věcné břemeno, že Dotčená nemovitost není zatížena žádným zástavním, předkupním, či jiným věcným 
nebo závazkovým právem, kterým by byl znemožněn účel této Smlouvy. Povinná prohlašuje, že jí nej-
sou známy žádné faktické nebo právní vady Dotčené nemovitosti, kterými by byl znemožněn účel této 
Smlouvy. 

 
Článek III. 

Specifikace věcného břemene 
 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že Povinná, jako vlastník Dotčené nemovitosti, zřizuje k Dotčené nemovitosti 
ve prospěch Oprávněné právo odpovídající věcnému břemenu podle § 25 odst. 4 energetického záko-
na, když jeho obsah je v souladu s účelem daným energetickým zákonem a rozsah jeho výkonu blíže 
uveden v tomto článku. 

 
3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že se změnou vlastníka Dotčené nemovitosti přecházejí i práva a po-

vinnosti, vyplývající z věcného břemene, na nabyvatele Dotčené nemovitosti. 
 

3.3. Smluvní strany se za účelem umístění součásti distribuční soustavy přípojka NN DC_Děčín, Čsl. Ar-
mády čp. 384/1, kNN (dále jen „Součást distribuční soustavy“) na Dotčené nemovitosti a za úče-
lem jejího provozování dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo Oprávněné zřídit, 
provozovat, opravovat a udržovat Součást distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti. Věcné břemeno 
zahrnuje též právo Oprávněné provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její obnovy, 
výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. 
 

3.4. Rozsah věcného břemene na Pozemku podle této smlouvy je vymezen v geometrickém plánu 
č. 2185-16/2015, schváleném katastrálním úřadem pro Ústecky kraj, katastrální pracoviště Děčín. 
Geometrický plán je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. Veškeré náklady související 
s vyhotovením geometrického plánu a Smlouvy uhradí Oprávněná. 

 
3.5. Povinná z věcného břemene je povinna strpět výkon práva Oprávněné, vyplývající z této Smlouvy 

a energetického zákona a zdržet se veškeré činnosti, která vede k ohrožení Součásti distribuční soustavy 
a omezení výkonu tohoto práva Oprávněné. 

 
3.6. Věcné břemeno, zřízené touto Smlouvou, se sjednává jako časově neomezené a zaniká v případech 

stanovených zákonem. 
 
 



3 

Článek IV. 
Další práva 

  
4.1.  Oprávněná z věcného břemene má ve vztahu k Dotčené nemovitosti dále oprávnění, která jí, jako PDS 

přísluší z energetického zákona, především pak: 
 

- Vstupovat a vjíždět na Dotčenou nemovitost v souvislosti se zřizováním, obnovou a provozováním 
distribuční soustavy. 

 
- Odstraňovat a oklešťovat na Dotčené nemovitosti stromoví a jiné porosty, provádět likvidaci odstra-

něného a okleštěného stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování 
Součásti distribuční soustavy v případech, kdy tak po předchozím upozornění a stanovení rozsahu 
neučinil sám vlastník nebo uživatel Dotčené nemovitosti. 
 

4.2.  Oprávněná je povinna při výkonu oprávnění, popsaných shora, postupovat coby PDS striktně ve smys-
lu § 25 odst. 8 energetického zákona, tj. co nejvíce šetřit práva Povinné a vstup, na věcným břemenem 
Dotčenou nemovitost, jí bezprostředně oznámit. Po skončení prací je povinna uvést věcným břemenem 
dotčenou nemovitost do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených pra-
cí, do stavu odpovídajícího jejímu předchozímu účelu nebo užívání a bezprostředně oznámit tuto sku-
tečnost Povinné. Po provedení odstranění nebo okleštění stromoví je Oprávněná povinna na svůj ná-
klad provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě. 

 
4.3.  Součást distribuční soustavy je inženýrskou sítí ve smyslu § 509 občanského zákoníku se všemi k ní 

náležejícími součástmi. 
 

Čl. V 
Cena a platební podmínky 

 
5.1.  Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje úplatně. 
 
5.2.  Jednorázová náhrada vyplacená Povinné za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 1.000,- Kč 

(slovy: jedentisíckorun českých) k této částce bude připočítána daň z přidané hodnoty dle zákon-
né sazby platné ke dni uskutečnění platby, tj. celkem 1.210,- Kč (slovy: jedentisícdvěstědeset korun 
českých). 
 
Částka bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet povinné na základě faktury (daňového 
dokladu) vystavené povinnou se splatností do 30 dnů ode dne vystavení faktury. 
 
Povinná se zavazuje, že vedle náležitostí stanovených platnými právními předpisy, bude faktura 
obsahovat číselné označení Smlouvy o zřízení věcného břemene EP-12-4001319/VB001. 

 
Článek VI. 

Vklad věcného břemene do veřejného seznamu 
 

6.1.  Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva odpovídajícího věcnému 
břemeni, zřizovanému touto Smlouvou, k Dotčené nemovitosti do katastru nemovitostí bude podán pří-
slušnému katastrálnímu úřadu Oprávněnou. Správní poplatek za návrh na zahájení řízení o povolení 
vkladu práva do katastru nemovitostí uhradí Oprávněná. 

 
Povinná tímto zmocňuje Oprávněnou, aby ji zastupovala v řízení před příslušným katastrálním 
pracovištěm ve věci zřízení práva k Dotčené nemovitosti podle této Smlouvy a aby za ni podepsala a 
podala návrh na vklad práva k Dotčené nemovitosti. Udělení zmocnění a jeho přijetí Smluvní strany 
potvrzují svými podpisy této Smlouvy o zřízení věcného břemene. 
 

6.2.  Věcné břemeno podle této Smlouvy vzniká v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem 
do veřejného seznamu (katastr nemovitostí). 

 
 
 



4 

Článek VII.  
Ostatní ujednání 

 
7.1.  Smlouva je sepsána ve 3 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží Povinná a Oprávněná a jeden stejnopis 

bude Oprávněnou použit pro účely příslušného řízení o povolení vkladu věcného břemene do katastru 
nemovitostí. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ujednání 
 

8.1.  Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemné 
dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva představuje úplnou dohodu 
o veškerých jejích náležitostech a neexistují náležitosti, které by smluvní strany neujednaly. 

 
8.2. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uzavření. Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána 

za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Povinná či Oprávněná 
podepíší s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní 
strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně ve formě sjednané touto Smlouvou 
a stanovené zákonem schválí. 

 
8.3.  Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 
 
8.4.   Na právní vztahy vyplývající nebo související s touto Smlouvou a v ní nebo v energetickém zákoně vý-

slovně neupravené se přiměřeně uplatní ustanovení občanského zákoníku.  
 

Přílohy: 
- Geometrický plán pro vyznačení věcného břemene č. 2185-16/2015 
- Plné moci strany oprávněné 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne .........………. V Děčíně dne .........……….............. 

 
 
 
 
 
 ...................................................................... ...................................................................... 
 Povinná Oprávněná 
 Ústecký kraj ČEZ Distribuce, a. s. 
 Oldřich Bubeníček zmocněný zástupce: Comwell s. r. o. 
 hejtman Miroslav Dosedla 
 
 



postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 17 k bodu č. 130

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 30 k usnesení č. 176/89R/2015







postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 18 k bodu č. 131

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 31 k usnesení č. 177/89R/2015	

















postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 19 k bodu č. 136

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 32 k usnesení č. 182/89R/2015	









- 1 - 

 
Smlouva o nájmu pozemku 

 
číslo O994150063 

uzavřená dle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

Účastníci smlouvy 
 
 

Pronajímatel: 

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem: Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  
zastoupený: Ing. Marií Duškovou, finanční ředitelkou  
IČ: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., pobočka Hradec Králové, 
                                              č.ú. 103914702/0300 
spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, 

vložka 9473 
 
dále jen „pronajímatel“ 
 
 
 
Nájemce: 
 
Ústecký kraj 
se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
jehož jménem jedná:   Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
IČ:         70892156 
DIČ:           CZ70892156 
Bankovní spojení:         Česká spořitelna,a.s., 
  Číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání:  Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového 
E-mail/telefon:  simak.j@kr-ustecky.cz, 475 657 407 
 
 
dále jen „nájemce“ 
 
 

Účastníci smlouvy uzavírají tuto smlouvu o nájmu pozemků: 
 

Článek 1 

Nemovité věci, které jsou předmětem nájmu, jsou níže specifikované pozemky evidované u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice. 

 

 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 20 k bodu č. 139

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 33 k usnesení č. 185/89R/2015



- 2 - 

 
Obec Katastrální území Pozemek parc. č. Druh pozemku Číslo LV 

Velké Žernoseky Velké Žernoseky 1242/7 ostatní plocha 169 
Velké Žernoseky Velké Žernoseky 1314/1 vodní plocha 169 
Velké Žernoseky Velké Žernoseky 1314/2 vodní plocha 169 
Velké Žernoseky Velké Žernoseky 1321/1 vodní plocha 169 
Žalhostice Žalhostice 1379/1 vodní plocha 58 
Žalhostice Žalhostice 1379/2 vodní plocha 58 
Litoměřice Litoměřice 2645/4 ostatní plocha 495 
Litoměřice Litoměřice 2649/2 vodní plocha 495 
Litoměřice Litoměřice 2649/3 vodní plocha 495 
Litoměřice Litoměřice 2649/7 vodní plocha 495 
Litoměřice Litoměřice 2662/16 vodní plocha 495 
Litoměřice Litoměřice 4687/1 vodní plocha 495 
Křešice Třeboutice 487/2 ostatní plocha 23 
Křešice Třeboutice 490/1 vodní plocha 23 
Křešice Křešice u Litoměřic 707/8 vodní plocha 441 
Křešice Křešice u Litoměřic 1086/1 vodní plocha 441 
Křešice Křešice u Litoměřic 1088 vodní plocha 441 
Křešice Křešice u Litoměřic 1089/2 zahrada 441 
Křešice Křešice u Litoměřic st. 429 zast. plocha a nádvoří 441 
Křešice Křešice u Litoměřic st. 430/1 zast. plocha a nádvoří 441 
Křešice Křešice u Litoměřic 707/7 vodní plocha 441 
Křešice Křešice u Litoměřic 1077 vodní plocha 441 
Křešice Křešice u Litoměřic 1087/1 vodní plocha 441 
Křešice Nučnice 875/1 vodní plocha 54 
Křešice Nučnice 875/2 vodní plocha 54 

 

Tyto pozemky jsou ve vlastnictví státu a právo hospodařit s nimi má, ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb., 
o povodích pronajímatel (dále jen „předmětné pozemky“). 

Článek 2 
 
1. Pronajímatel předmětné pozemky, resp. jejich části o výměrách uvedených v Článku 4 této smlouvy, 

které dočasně nepotřebuje k plnění funkcí státu a jiných úkolů v rámci své působnosti a stanoveného 
předmětu činnosti, z hlediska dosažení účinnějšího a hospodárnějšího využití pozemku (dále jen 
„pronajímané pozemky“) při zachování jejich hlavního účelu, ke kterému pronajímateli slouží, 
přenechává nájemci k dočasnému užívání minimálně na dobu udržitelnosti projektu z hlediska 
podmínek Regionálního operačního programu (dále jen „ROP“), teda minimálně na dobu 5 let od 
skutečného data ukončení projektu dle podmínek ROP pro stavbu a užívání stavby „Labská stezka č. 2 
– etapa 2e“. 

2. Nájemce bude pronajímané pozemky dočasně užívat jako pozemky pro vybudování cyklistické stezky 
včetně dopravního značení. 

3. V rámci dočasného užívání nejsou ze strany pronajímatele poskytovány žádné služby. Pronajímané 
pozemky jsou plně způsobilé ke sjednanému užívání a pronajímatel není povinen během doby nájmu 
pronajímané pozemky jakkoliv udržovat. Nájemce se zavazuje k úhradě veškerých nákladů spojených 
s údržbou pronajímaných pozemků. 

4. Nájem specifikovaný v Článku 1 této smlouvy je sjednán k nepodnikatelskému účelu. 

 



- 3 - 

Článek 3 

1. Nájem se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne oboustranného podpisu této nájemní smlouvy 
č. O994150063 pro stavební akci „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“, nejméně však na dobu udržitelnosti 
projektu z hlediska podmínek ROP, tedy na dobu 5 let od skutečného data ukončení projektu dle 
podmínek ROP pro stavbu a užívání stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“, v případě, že nedojde 
k porušení podmínek této smlouvy ze strany nájemce ve smyslu Článku 5 této smlouvy. 

2. Nájemce se zavazuje zaslat pronajímateli kopii stavebního povolení s vyznačením nabytí právní moci, 
nejpozději do deseti pracovních dnů po jeho obdržení. Dále se nájemce zavazuje zaslat pronajímateli 
kopii zprávy o ukončení projektu dle podmínek ROP a kopii kolaudačního souhlasu na stavební akci 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2e“ nejpozději do deseti pracovních dnů ode dne jejich obdržení. Při 
nesplnění kteréhokoli z těchto závazků je pronajímatel vůči nájemci oprávněn uplatnit jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč. 

Článek 4 
 
1. Účastníci smlouvy se dohodli na nájemném, jehož celková výše je stanovena v níže uvedené tabulce. 

Nájemné bude hrazeno jednou ročně na základě daňového dokladu, který bude pronajímatel zasílat 
nájemci. Zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dne 30.6. běžného roku. Zdanitelné plnění 
v roce uzavření smlouvy se považuje za uskutečněné dnem nabytí platnosti a účinnosti smlouvy. 
Daňový doklad bude mít splatnost 14 dnů ode dne vystavení pronajímatelem. 

 
Obec Katastrální území Pozemek parc. č. Cena za 1 m2 Pronajímaná 

plocha 
Nájemné za 

pronajímanou plochu 
Velké Žernoseky Velké Žernoseky 1242/7 5 146 730 
Velké Žernoseky Velké Žernoseky 1314/1 5 1 758 8 790 
Velké Žernoseky Velké Žernoseky 1314/2 5 556 2 780 
Velké Žernoseky Velké Žernoseky 1321/1 5 126 630 
Žalhostice Žalhostice 1379/1 5 396 1 980 
Žalhostice Žalhostice 1379/2 5 2 573 12 865 
Litoměřice Litoměřice 2645/4 20 10 200 
Litoměřice Litoměřice 2649/2 20 10 200 
Litoměřice Litoměřice 2649/3 20 10 200 
Litoměřice Litoměřice 2649/7 20 10 200 
Litoměřice Litoměřice 2662/16 20 10 200 
Litoměřice Litoměřice 4687/1 20 3 60 
Křešice Třeboutice 487/2 7 240 1 680 
Křešice Třeboutice 490/1 7 825 5 775 
Křešice Křešice u Litoměřic 707/8 7 32 224 
Křešice Křešice u Litoměřic 1086/1 7 3 561 24 927 
Křešice Křešice u Litoměřic 1088 7 1 025 7 175 
Křešice Křešice u Litoměřic 1089/2 7 6 42 
Křešice Křešice u Litoměřic st. 429 7 58 406 
Křešice Křešice u Litoměřic st. 430/1 7 13 91 
Křešice Křešice u Litoměřic 707/7 7 17 119 
Křešice Křešice u Litoměřic 1077 7 176 1 232 
Křešice Křešice u Litoměřic 1087/1 7 489 3 423 
Křešice Nučnice 875/1 7 45 315 
Křešice Nučnice 875/2 7 817 5 719 
celkem    12 912 m2 79 963 

Celková výše nájemného za celou pronajímanou plochu za rok byla stanovena ve výši 79 963,- Kč. 
Nájem pozemků je osvobozen od daně z přidané hodnoty na základě §56a zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 



- 4 - 

2. Platbu za rok, v němž dojde k podpisu této smlouvy, provede nájemce poměrnou částkou z ročního 
nájemného na základě daňového dokladu se splatností 14 dnů od jeho vystavení. Tento doklad vystaví 
a nájemci zašle pronajímatel, a to nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

3. V případě ukončení nájmu v průběhu roku bude nájemci vrácena poměrná část ze zaplaceného ročního 
nájemného na základě opravného daňového dokladu vystaveného pronajímatelem. 

4. Účastníci smlouvy se dále dohodli na úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení se zaplacením nájemného. 

5. Účastníci smlouvy se dohodli, že výše nájemného bude v průběhu platnosti smlouvy každoročně 
přehodnocována, a to ve stejném poměru ke změnám úředně stanoveného koeficientu růstu 
spotřebitelských cen vydávaného Českým statistickým úřadem v Praze za uplynulý rok. Úprava výše 
náhrady bude automaticky promítnuta do výše nájemného příslušného roku, pokud růst inflačního 
koeficientu přesáhne 1 %. 

 

Článek 5 
 
1. Nájemce se seznámil se stavem pronajímaných pozemků a přejímá je do dočasného užívání. Zároveň 

se zavazuje užívat je pouze ke sjednanému účelu dle Článku 2 této smlouvy. 

2. Nájemce se zavazuje provést předmětnou stavební akci dle schválené projektové dokumentace, na 
základě pravomocného stavebního povolení a těchto sjednaných podmínek : 

a) veškeré práce na pronajímaných pozemcích budou nájemcem prováděny tak, aby jimi 
nezpůsobil žádné škody na majetku státu, s nímž má pronajímatel právo hospodařit, 

b) o provedení event. zásahu do stávajících porostů, rostoucích na pronajímaných pozemcích, je 
třeba předem pronajímatele informovat, neboť jsou součástí pronajímaných pozemků ve smyslu 
§ 507 občanského zákoníku, 

c) po skončení stavby provede nájemce na svůj náklad odstranění staveniště na pronajímaných 
pozemcích a uvede pronajímané pozemky do řádného stavu, a to nejpozději do kolaudace 
stavby. Případné škody uhradí nájemce pronajímateli způsobem a ve lhůtě uvedené ve výzvě 
k náhradě škody. Neuvede-li nájemce pronajímané pozemky do řádného stavu ani ve lhůtě dané 
pronajímatelem, nahradí pronajímateli náklady, které mu vznikly s uvedením těchto pozemků 
do řádného stavu a vedle toho i smluvní pokutu ve výši 239 889,- Kč, kterou si smluvní strany 
pro tento případ sjednávají. Smluvní pokuta je splatná na základě jejího vyúčtování. 

3. Změny na pronajímaném pozemku je nájemce oprávněn provádět pouze se souhlasem pronajímatele 
na základě písemného dodatku k této smlouvě a na vlastní náklady. 

4. Bez písemného souhlasu pronajímatele nemůže nájemce pronajímané pozemky použít pro umístění 
stavby způsobem jiným, než jak je vymezeno v této nájemní smlouvě. 

5. Nájemce není oprávněn k tomu, aby přenechal pronajímané pozemky do podnájmu či jiného užívání 
(úplatného či bezúplatného) jiné osobě. 

6. Nájemce je povinen v rámci užívání pronajímaných pozemků důsledně dodržovat technické, 
hygienické, bezpečnostní, požární a další právní předpisy vztahující se k bezpečnosti a ochraně osob, 
majetku a životního prostředí.  

7. Zvláštní pozornost je nájemce povinen věnovat čistotě povrchových a podzemních vod a zabránit 
jejich znečištění ropnými produkty nebo závadnými látkami. Tyto případné události je povinen 
neprodleně ohlásit pronajímateli. V případě vzniku znečištění zodpovídá nájemce za jeho úplnou 
likvidaci. Nájemce odpovídá za dodržování zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, v 
případě jeho porušení se zavazuje uhradit veškeré sankce z tohoto zákona vyplývající. 



- 5 - 

 

Článek 6 
 
1. Nájemní smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran, a dále výpovědí jedné nebo druhé 

strany. 

2. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvého dne následujícího měsíce po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Pokud nájemce nezahájí stavbu do 1 roku ode dne platnosti a účinnosti této smlouvy, může být tato 
skutečnost důvodem k výpovědi sjednaného nájmu bez výpovědní doby. 

4. Nebudou-li nájemci vydána potřebná veřejnoprávní rozhodnutí pro realizaci stavební akce „Labská 
stezka č. 2 – etapa 2e“ do půl roku ode dne platnosti a účinnosti této smlouvy, a to ve formě a objemu 
požadovaném nájemcem, nebo pouze za ztížených podmínek nebo nákladů, může nájemce rovněž 
nájemní smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 

5. Důvodem výpovědi z nájemního vztahu může ze strany pronajímatele být změna podmínek, za kterých 
bylo dočasné užívání poskytnuto ve smyslu bodu 1. Článku 2 této smlouvy, a dále neplnění povinností 
nájemce, vyplývajících z této smlouvy, včetně důvodů uvedených v občanském zákoníku. 

6. Jestliže nájemce poruší své povinnosti stanovené v článku 5 bodech 4 až 7 této smlouvy nepodstatným 
způsobem a takové porušení neodstraní ani do 10 dnů od výzvy pronajímatele, nebo poruší povinnosti 
stanovené v článku 5 bodech 4 až 7 této smlouvy podstatným způsobem, má pronajímatel právo 
nájemní smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 

7. Pronajímatel má právo vypovědět nájemní smlouvu v případě, že je nájemce v prodlení s úhradou 
nájemného po dobu delší než 30 kalendářních dnů. 

 

Článek 7 
 
1. Pronajímatel je oprávněn provést kdykoliv kontrolu dohodnutého způsobu užívání pronajímaných 

pozemků. 

2. Nájemce se zavazuje do 15 kalendářních dnů po ukončení nájemní smlouvy předat pronajímateli 
pronajímané pozemky ve stavu, který bude odpovídat způsobu jejich užívání. 

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, přičemž všechny mají platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou podepsaných vyhotoveních. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva nahrazuje Smlouvu o nájmu pozemku č. O994120051 ze dne 18.9.2012, Smlouvu o 
nájmu pozemku č. O994140007 ze dne 11.4.2014 a Smlouvu o nájmu pozemku č. O994140057 ze dne 
28.7.2014, které dnem uzavření této smlouvy pozbývají platnosti a účinnosti. 

7. Stavba „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“ bude po dokončení a zkolaudování majetkoprávně vypořádána 
uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na základě předloženého geometrického plánu, který 
nechá na své náklady vyhotovit nájemce. 

8. Ministerstvo zemědělství, které vykonává funkci zakladatele povinného, podle bodu 5.5.7. Statutu ze 
dne 29.5.2015  č.j.: 11201/2015 - MZE – 13221 státního podniku Povodí Labe, státní podnik, vydalo 
k této smlouvě obecný souhlas k nakládání s určeným majetkem. 



- 6 - 

9. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto v Radě Ústeckého kraje dne ………usnesením č. ………… 

 

Příloha : 

1. Kopie výpisu z katastru nemovitostí pro pronajímané pozemky 

2. Kopie snímku katastrální mapy s vyznačením přibližného rozsahu nájmu 

 
 
V Hradci Králové dne ......…................. V Ústí nad Labem dne .............……….…... 
 
 
 
 
 
 
 .............................................……….... ……....................................……........... 
 za pronajímatele za nájemce  
 Ing. Marie Dušková, Oldřich Bubeníček,  
 finanční ředitelka hejtman Ústeckého kraje 



- 1 - 

 
 

Smlouva o nájmu pozemku 
 

číslo O994150064 
uzavřená dle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Účastníci smlouvy 

 
 

Pronajímatel: 

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem: Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  
zastoupený: Ing. Marií Duškovou, finanční ředitelkou  
IČ: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., pobočka Hradec Králové, 

č.ú. 103914702/0300 
spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, 

vložka 9473 
 
dále jen „pronajímatel“ 
 
 
 
Nájemce: 
 
Ústecký kraj 
se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
jehož jménem jedná:   Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
IČ:  70892156 
DIČ:    CZ70892156 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna,a.s., 
  Číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání:  Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového 
E-mail/telefon:  simak.j@kr-ustecky.cz, 475 657 407 
 
 
dále jen „nájemce“ 
 
 

Účastníci smlouvy uzavírají tuto smlouvu o nájmu pozemků: 
 

Článek 1 

Nemovité věci, které jsou předmětem nájmu, jsou níže specifikované pozemky evidované u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice. 

 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 21 k bodu č. 140

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 34 k usnesení č. 186/89R/2015	



- 2 - 

 

 
Obec Katastrální území Pozemek parc. č. Druh pozemku Číslo LV 

Křešice Nučnice 63/3 ostatní plocha 54 
Křešice Nučnice 63/4 ostatní plocha 54 
Křešice Nučnice 63/5 ostatní plocha 54 
Křešice Nučnice 846/2 ostatní plocha 54 
Křešice Nučnice 875/3 vodní plocha 54 
Křešice Nučnice 875/4 ostatní plocha 54 
Křešice Nučnice st. 122 zast. plocha a nádvoří 54 
Chodouny Lounky 433/2 ostatní plocha 258 
Chodouny Lounky 434 ostatní plocha 258 
Dobříň Dobříň 616/7 ostatní plocha 66 

Záluží Záluží u Roudnice nad 
Labem 394/2 ostatní plocha 66 

Račice Račice u Štětí 654/2 vodní plocha 267 
Račice Račice u Štětí 661/1 ostatní plocha 267 
Štětí Hněvice 305/1 ostatní plocha 41 
Štětí Hněvice 306/2 ostatní plocha 41 
Štětí Hněvice 306/3 vodní plocha 41 
Štětí Hněvice 306/4 vodní plocha 41 
Štětí Hněvice 306/5 vodní plocha 41 
Štětí Hněvice 307 ostatní plocha 41 
Štětí Hněvice 1110/4 ostatní plocha 41 
Štětí Hněvice 1156/5 ostatní plocha 41 
Štětí Hněvice 1156/6 vodní plocha 41 

 

Tyto pozemky jsou ve vlastnictví státu a právo hospodařit s nimi má, ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb., 
o povodích pronajímatel (dále jen „předmětné pozemky“). 

 

Článek 2 
 
1. Pronajímatel předmětné pozemky, resp. jejich části o výměrách uvedených v Článku 4 této smlouvy, 

které dočasně nepotřebuje k plnění funkcí státu a jiných úkolů v rámci své působnosti a stanoveného 
předmětu činnosti, z hlediska dosažení účinnějšího a hospodárnějšího využití pozemku (dále jen 
„pronajímané pozemky“) při zachování jejich hlavního účelu, ke kterému pronajímateli slouží, 
přenechává nájemci k dočasnému užívání minimálně na dobu udržitelnosti projektu z hlediska 
podmínek Regionálního operačního programu (dále jen „ROP“), teda minimálně na dobu 5 let od 
skutečného data ukončení projektu dle podmínek ROP pro stavbu a užívání stavby „Labská stezka č. 2 
– 3. etapa“. 

2. Nájemce bude pronajímané pozemky dočasně užívat jako pozemky pro vybudování cyklistické stezky 
včetně dopravního značení. 

3. V rámci dočasného užívání nejsou ze strany pronajímatele poskytovány žádné služby. Pronajímané 
pozemky jsou plně způsobilé ke sjednanému užívání a pronajímatel není povinen během doby nájmu 
pronajímané pozemky jakkoliv udržovat. Nájemce se zavazuje k úhradě veškerých nákladů spojených 
s údržbou pronajímaných pozemků. 

4. Nájem specifikovaný v Článku 1 této smlouvy je sjednán k nepodnikatelskému účelu. 

 



- 3 - 

 
 

Článek 3 
 
1. Nájem se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne oboustranného podpisu této nájemní smlouvy 

č. O994150064 pro stavební akci „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“, nejméně však na dobu udržitelnosti 
projektu z hlediska podmínek ROP, tedy na dobu 5 let od skutečného data ukončení projektu dle 
podmínek ROP pro stavbu a užívání stavby „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“, v případě, že nedojde 
k porušení podmínek této smlouvy ze strany nájemce ve smyslu Článku 5 této smlouvy. 

2. Nájemce se zavazuje zaslat pronajímateli kopii stavebního povolení s vyznačením nabytí právní moci, 
nejpozději do deseti pracovních dnů po jeho obdržení. Dále se nájemce zavazuje zaslat pronajímateli 
kopii zprávy o ukončení projektu dle podmínek ROP a kopii kolaudačního souhlasu na stavební akci 
„Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ nejpozději do deseti pracovních dnů ode dne jejich obdržení. Při 
nesplnění kteréhokoli z těchto závazků je pronajímatel vůči nájemci oprávněn uplatnit jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč. 

 

Článek 4 
 
1. Účastníci smlouvy se dohodli na nájemném, jehož celková výše je stanovena v níže uvedené tabulce. 

Nájemné bude hrazeno jednou ročně na základě daňového dokladu, který bude pronajímatel zasílat 
nájemci. Zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dne 30.6. běžného roku. Zdanitelné plnění 
v roce uzavření smlouvy se považuje za uskutečněné dnem nabytí platnosti a účinnosti smlouvy. 
Daňový doklad bude mít splatnost 14 dnů ode dne vystavení pronajímatelem. 

 
Obec Katastrální území Pozemek parc. č. Cena za 1 m2 Pronajímaná 

plocha 
Nájemné za 

pronajímanou plochu 
Křešice Nučnice 63/3 7 137 959 
Křešice Nučnice 63/4 7 42 294 
Křešice Nučnice 63/5 7 121 847 
Křešice Nučnice 846/2 7 270 1 890 
Křešice Nučnice 875/3 7 279 1 953 
Křešice Nučnice 875/4 7 16 112 
Křešice Nučnice st. 122 7 59 413 
Chodouny Lounky 433/2 5 6 30 
Chodouny Lounky 434 5 12 60 
Dobříň Dobříň 616/7 5 4 794 23 970 

Záluží Záluží u Roudnice nad 
Labem 394/2 5 8 685 43 425 

Račice Račice u Štětí 654/2 5 702 3 510 
Račice Račice u Štětí 661/1 5 36 180 
Štětí Hněvice 305/1 10 1 870 18 700 
Štětí Hněvice 306/2 10 1 979 19 790 
Štětí Hněvice 306/3 10 1 672 16 720 
Štětí Hněvice 306/4 10 8 80 
Štětí Hněvice 306/5 10 225 2 250 
Štětí Hněvice 307 10 237 2 370 
Štětí Hněvice 1110/4 10 37 370 
Štětí Hněvice 1156/5 10 9 90 
Štětí Hněvice 1156/6 10 933 9 330 
celkem    22 129 m2 147 343 



- 4 - 

Celková výše nájemného za celou pronajímanou plochu za rok byla stanovena ve výši 147 343,-Kč. 
Nájem pozemků je osvobozen od daně z přidané hodnoty na základě §56a zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Platbu za rok, v němž dojde k podpisu této smlouvy, provede nájemce poměrnou částkou z ročního 
nájemného na základě daňového dokladu se splatností 14 dnů od jeho vystavení. Tento doklad vystaví 
a nájemci zašle pronajímatel, a to nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

3. V případě ukončení nájmu v průběhu roku bude nájemci vrácena poměrná část ze zaplaceného ročního 
nájemného na základě opravného daňového dokladu vystaveného pronajímatelem. 

4. Účastníci smlouvy se dále dohodli na úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení se zaplacením nájemného. 

5. Účastníci smlouvy se dohodli, že výše nájemného bude v průběhu platnosti smlouvy každoročně 
přehodnocována, a to ve stejném poměru ke změnám úředně stanoveného koeficientu růstu 
spotřebitelských cen vydávaného Českým statistickým úřadem v Praze za uplynulý rok. Úprava výše 
náhrady bude automaticky promítnuta do výše nájemného příslušného roku, pokud růst inflačního 
koeficientu přesáhne 1 %. 

 

Článek 5 
 
1. Nájemce se seznámil se stavem pronajímaných pozemků a přejímá je do dočasného užívání. Zároveň 

se zavazuje užívat je pouze ke sjednanému účelu dle Článku 2 této smlouvy. 

2. Nájemce se zavazuje provést předmětnou stavební akci dle schválené projektové dokumentace, na 
základě pravomocného stavebního povolení a těchto sjednaných podmínek : 

a) veškeré práce na pronajímaných pozemcích budou nájemcem prováděny tak, aby jimi 
nezpůsobil žádné škody na majetku státu, s nímž má pronajímatel právo hospodařit, 

b) o provedení event. zásahu do stávajících porostů, rostoucích na pronajímaných pozemcích, je 
třeba předem pronajímatele informovat, neboť jsou součástí pronajímaných pozemků ve smyslu 
§ 507 občanského zákoníku, 

c) po skončení stavby provede nájemce na svůj náklad odstranění staveniště na pronajímaných 
pozemcích a uvede pronajímané pozemky do řádného stavu, a to nejpozději do kolaudace 
stavby. Případné škody uhradí nájemce pronajímateli způsobem a ve lhůtě uvedené ve výzvě 
k náhradě škody. Neuvede-li nájemce pronajímané pozemky do řádného stavu ani ve lhůtě dané 
pronajímatelem, nahradí pronajímateli náklady, které mu vznikly s uvedením těchto pozemků 
do řádného stavu a vedle toho i smluvní pokutu ve výši 442 029,- Kč, kterou si smluvní strany 
pro tento případ sjednávají. Smluvní pokuta je splatná na základě jejího vyúčtování. 

3. Změny na pronajímaném pozemku je nájemce oprávněn provádět pouze se souhlasem pronajímatele 
na základě písemného dodatku k této smlouvě a na vlastní náklady. 

4. Bez písemného souhlasu pronajímatele nemůže nájemce pronajímané pozemky použít pro umístění 
stavby způsobem jiným, než jak je vymezeno v této nájemní smlouvě. 

5. Nájemce není oprávněn k tomu, aby přenechal pronajímané pozemky do podnájmu či jiného užívání 
(úplatného či bezúplatného) jiné osobě. 

6. Nájemce je povinen v rámci užívání pronajímaných pozemků důsledně dodržovat technické, 
hygienické, bezpečnostní, požární a další právní předpisy vztahující se k bezpečnosti a ochraně osob, 
majetku a životního prostředí.  

7. Zvláštní pozornost je nájemce povinen věnovat čistotě povrchových a podzemních vod a zabránit 
jejich znečištění ropnými produkty nebo závadnými látkami. Tyto případné události je povinen 
neprodleně ohlásit pronajímateli. V případě vzniku znečištění zodpovídá nájemce za jeho úplnou 



- 5 - 

likvidaci. Nájemce odpovídá za dodržování zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, v 
případě jeho porušení se zavazuje uhradit veškeré sankce z tohoto zákona vyplývající. 

 

Článek 6 
 
1. Nájemní smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran, a dále výpovědí jedné nebo druhé 

strany. 

2. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvého dne následujícího měsíce po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Pokud nájemce nezahájí stavbu do 1 roku ode dne platnosti a účinnosti této smlouvy, může být tato 
skutečnost důvodem k výpovědi sjednaného nájmu bez výpovědní doby. 

4. Nebudou-li nájemci vydána potřebná veřejnoprávní rozhodnutí pro realizaci stavební akce „Labská 
stezka č. 2 – 3. etapa“ do půl roku ode dne platnosti a účinnosti této smlouvy, a to ve formě a objemu 
požadovaném nájemcem, nebo pouze za ztížených podmínek nebo nákladů, může nájemce rovněž 
nájemní smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 

5. Důvodem výpovědi z nájemního vztahu může ze strany pronajímatele být změna podmínek, za kterých 
bylo dočasné užívání poskytnuto ve smyslu bodu 1. Článku 2 této smlouvy, a dále neplnění povinností 
nájemce, vyplývajících z této smlouvy, včetně důvodů uvedených v občanském zákoníku. 

6. Jestliže nájemce poruší své povinnosti stanovené v článku 5 bodech 4 až 7 této smlouvy nepodstatným 
způsobem a takové porušení neodstraní ani do 10 dnů od výzvy pronajímatele, nebo poruší povinnosti 
stanovené v článku 5 bodech 4 až 7 této smlouvy podstatným způsobem, má pronajímatel právo 
nájemní smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 

7. Pronajímatel má právo vypovědět nájemní smlouvu v případě, že je nájemce v prodlení s úhradou 
nájemného po dobu delší než 30 kalendářních dnů. 

 

Článek 7 
 
1. Pronajímatel je oprávněn provést kdykoliv kontrolu dohodnutého způsobu užívání pronajímaných 

pozemků. 

2. Nájemce se zavazuje do 15 kalendářních dnů po ukončení nájemní smlouvy předat pronajímateli 
pronajímané pozemky ve stavu, který bude odpovídat způsobu jejich užívání. 

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, přičemž všechny mají platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou podepsaných vyhotoveních. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva nahrazuje Smlouvu o nájmu pozemku č. O994120050 ze dne 28.5.2012, Smlouvu 
o nájmu pozemku č. O994120055 ze dne 12.11.2012 a Smlouvu o nájmu pozemků č. O994110049 ze 
dne 25.1.2012, které dnem uzavření této smlouvy pozbývají platnosti a účinnosti. 

7. Stavba „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ bude po dokončení a zkolaudování majetkoprávně vypořádána 
uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na základě předloženého geometrického plánu, který 
nechá na své náklady vyhotovit nájemce. 



- 6 - 

8. Ministerstvo zemědělství, které vykonává funkci zakladatele povinného, podle bodu 5.5.7. Statutu ze 
dne 29.5.2015  č.j.: 11201/2015 - MZE – 13221 státního podniku Povodí Labe, státní podnik, vydalo 
k této smlouvě obecný souhlas k nakládání s určeným majetkem. 

 

9. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto v Radě Ústeckého kraje dne.……….usnesením č. ………… 

 

Příloha : 

1. Kopie výpisu z katastru nemovitostí pro pronajímané pozemky 

2. Kopie snímku katastrální mapy s vyznačením přibližného rozsahu nájmu 

 

 

 
 
 
V Hradci Králové dne ......…................. V Ústí nad Labem dne .............……….…... 
 
 
 
 
 
 
 .............................................……….... ……....................................……........... 
 za pronajímatele za nájemce  
 Ing. Marie Dušková, Oldřich Bubeníček,  
 finanční ředitelka hejtman Ústeckého kraje 



  Příloha č.1 

 
   Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 62 
KE 

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. 213/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Krajská majetková, příspěvková organizace 
se sídlem Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ: 00829048 

(dále jen organizace) 
 

vydané Okresním úřadem Louny dne 1. 10. 1991, 
ve znění doplňku č. 1 ze dne 1.1.1992, 
doplňku č. 2 ze dne 1.12.1996, 
doplňku č. 3 ze dne 1.1.1999, 
doplňku č. 4 ze dne 1.1.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č.5), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č.6), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12.3.2003 (dodatek č.7), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č.8), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č.9), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10.3.2004 (dodatek č.10), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31.3.2004 (dodatek č.11), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č.12), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23.6.2004 (dodatek č.13), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č.14), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č.15), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek č.16), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č.17), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek č.18), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7.6.2006 (dodatek č.19), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27.9.2006 (dodatek č.20), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31.1.2007 (dodatek č.21), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č.22), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4.7.2007 (dodatek č.23), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/89R/2007 ze dne 29.8.2007 (dodatek č.24), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek č.25), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 133/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č.26), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 189/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č.27), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/124R/2008 ze dne 20.8.2008 (dodatek č.28), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 363/9R/2009 ze dne 14.1.2009 (dodatek č.29), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 68/21R/2009 ze dne 1.7.2009 (dodatek č.30), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č.31), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č.32), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 164/39R/2010 ze dne 3.2.2010 (dodatek č.33), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 216/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č.34), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/49R/2010 ze dne 16.6.2010 (dodatek č.35), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 222/56R/2010 ze dne 15.9.2010 (dodatek č.36), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/62R/2010 ze dne 3.11.2010 (dodatek č.37), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 191/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č.38), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/85R/2011 ze dne 21.9.2011 (dodatek č.39), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 252/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 40), 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 35 k usnesení č. 188/89R/2015

saskova.d
Text napsaný psacím strojem



  Příloha č.1 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 41), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 253/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 42), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 43), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 301/105R/2012 ze dne 13.6.2012 (dodatek č. 44), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 266/111R/2012 ze dne 22.8.2012 (dodatek č. 45), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 46), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 47), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 200/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 48), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 49), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 50), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 51), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 63/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 52), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 53), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 64/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č.54), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1.4.2014, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 55), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 184/17Z/2014 ze dne 25.6.2014 (dodatek č. 56), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 57), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 58) 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1.3.2015 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/22/Z2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 59) 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/22Z2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 60)  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 108/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 61) 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.../  Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

I. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací 
listiny se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
Katastrální území:   Litoměřice 
Parcela:   výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
2550/46   20   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
Stavba stojí na pozemku p.č.:  2550/46 
 
 

II. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací 
listiny se zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
Katastrální území:   Chomutov I 
Parcela   výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
Budova bez čp/če   na p.č. 4071/48 
 
Katastrální území:   Střekov 
Parcela   výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
1617   16   ostatní plocha  jiná plocha 
1618   165   ostatní plocha  zeleň 
1619/1   588   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Střekov, č.p. 348, obč.vyb 
Stavba stojí na pozemku p.č.:  1619/1 
1620/1   442    ostatní plocha   zeleň 
 

III. V příloze č. 2 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny 
se zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 



  Příloha č.1 

 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 
 
Číslo DM       popis 
HM000436      strážní věž 
HM000437      strážní věž 
HM000438      strážní věž 
 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek – účet 028 
Číslo DM       popis 
DDHM001024      signalizační zařízení 
DDHM001025      telefonní ústředna 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 7. 9. 2015 
 
V Ústí nad Labem dne 7. 9. 2015 

Ing. Ladislav Drlý 
člen Rady Ústeckého kraje na 
základě pověření hejtmana 

Ústeckého kraje 



Bod 11.2 příloha č. 1 

 

S P O L E Č E N S K Á  S M L O U V A  

 

PREAMBULE 

 

Společnost Severočeské divadlo s.r.o., byla založena s vědomím tradice divadelního a 
baletního souboru v regionu, počínající již na přelomu 19. a 20. (slovy: devatenáctého a 
dvacátého) století, s cílem dalšího rozvíjeni širokého kulturního vyžití občanů a všech 
souvisejících pozitivních aktivit. Společnost Severočeské divadlo s.r.o. vznikla zápisem do 
obchodního rejstříku dne 28. března 2012. 

Společnost Severočeské divadlo s.r.o. zajišťuje činnost divadla, společníci jsou přesvědčeni, 
že je důstojným pokračovatelem v kulturním odkazu, který bude vytvořené hodnoty dále 
rozvíjet a obohacovat. 

Společníci se na zachování fungování divadelní scény budou podílet vklady a příplatky do 
zakládané společnosti, tak jak je upravuje tato společenská smlouva. 

Již při založení společnosti z vyhodnocení podkladů (rozpočet na rok 2011 (slovy: dva tisíce 
jedenáct), výhledů hospodaření 2012-2015 (slovy: dva tisíce dvanáct - dva tisíce patnáct) 
vyplynulo, že činnost Severočeského divadla opery a baletu (ve formě příspěvkové 
organizace Statutárního města Ústí nad Labem) je dlouhodobě vysoce ztrátová. Stěžejní 
Činnost Severočeského divadla opery a baletu nelze v regionu Ústeckého kraje na stávající 
úrovni vykonávat tržně, tj. se ziskem. Proto vklady a příplatky společníků nebudou 
představovat nedovolenou veřejnou podporu, neboť nebudou naplněny veškeré její znaky 
(zejména znak narušení hospodářské soutěže). 

1. Firma, právní forma, sídlo a trvání společnosti 

1.1. Firma zní: Severočeské divadlo s.r.o. 
1.2. Právní forma je společnost s ručením omezeným. 
1.3. Sídlo společnosti je Ústí nad Labem, Lidické náměstí 1710/10. 
1.4. Společnost se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

2. Společníci 

2.1. Společnost má tyto společníky: 
2.1.1. Statutární město Ústí nad Labem, identifikační číslo 00081531, se sídlem 

v Ústí nad Labem, Velká Hradební 8, PSČ 400 01. 
2.1.2. Ústecký kraj, identifikační číslo 70892156, se sídlem v Ústí nad Labem, 

Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02. 
 

3. Předmět činnosti a doplňkové podnikání 

3.1. Hlavním účelem společnosti není podnikání, ale provozování všech forem 
divadelní činnosti v nejširším slova smyslu, v tom zejména zajišťování propagace, 
výroby, inscenování, pořádání a zabezpečování divadelních, operních a baletních 
představení, koncertů a obdobných produkcí, poskytování navazující vzdělávací, 
výchovné a osvětové činnosti, to vše případně i ve spolupráci s jinými subjekty. 

3.2. Za účelem dosažení hlavního účelu podle předchozího odstavce je společnost 
oprávněna podnikat v těchto předmětech: 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 36 k usnesení č. 195/89R/2015



Bod 11.2 příloha č. 1 

 

3.2.1. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona. 

3.2.2. pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor. 
 

4. Výše základního kapitálu, výše vkladu společníka, splácení vkladu 
4.1. Základní kapitál společnosti činí 80.020.000,- Kč (slovy: osmdesát milionů dvacet 

tisíc korun českých). 
4.2. Vklad společníka Statutárního města Ústí nad Labem činí nepeněžitý vklad -

nemovitosti, nyní zapsané na listu vlastnictví č. 1, pro okres, obec a katastrální 
území Ústí nad Labem, vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 
Katastrálním pracovištěm Ústí nad Labem, a to: 

• Městské divadlo, tj. stavba č.p. 1710 (občanská vybavenost) na pozemku - 
parcele č. 3/7, 

• Nová scéna, tj. stavba bez čp/če - na pozemku - parcele č. 1/2, - 
• pozemek - parcela č. 112- zastavěná plocha a nádvoří, 
• pozemek - parcela č. 1/3 - zastavěná plocha a nádvoří, 
• pozemek - parcela č. 3/7 - zastavěná plocha a nádvoří, 
• přičemž stavba č.p. 1710 (občanská vybavenost) na pozemku - parcele č. 3/7, 

je zatížena věcným břemenem požívání podle smlouvy ze dne 7.4.1997 s 
Dopravním podnikem města Ústí nad Labem (zachování trolejových závěsů 
a umožnění jejich údržby, oprav a rekonstrukce ), 

když hodnota nepeněžitého vkladu se stanoví podle znaleckého posudku č. 025/2011 
OC ze dne 5. 12. 2011 zpracovaného znalcem Radkem Trončínským, nezávislým na 
společnosti, jmenovaným za tím účelem Krajským soudem v Ústí nad Labem 
usnesením ze dne 9. 6. 2011, č.j. 33 Nc 1063/2011-3, v hodnotě 80.000.000,- Kč (slovy: 
osmdesát milionů korun českých). Tato celá částka se započítává na vklad společníka 
Statutárního města Ústí nad Labem, vklad tedy činí 80.000.000,- Kč (slovy: osmdesát 
milionů korun Českých); vklad byl zcela splacen ke dni podání návrhu na zápis 
společnosti do obchodního rejstříku. 

4.3. Vklad společníka Ústeckého kraje je peněžitý a činí 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc 
korun českých) a byl zcela splacen ke dni podání návrhu na zápis společnosti do 
obchodního rejstříku. 

4.4. V případě převzetí závazku ke zvýšení vkladu nebo k novému vkladu je zavázaný 
povinen splatit vklad za podmínek a ve lhůtě určené při převzetí tohoto závazku, 
nejpozději však do pěti let od převzetí závazku. 
 

5. Obchodní podíl 
5.1. V případě převzetí závazku ke zvýšení vkladu nebo k novému vkladu je zavázaný 

povinen splatit vklad za podmínek a ve lhůtě určené při převzetí tohoto závazku, 
nejpozději však do pěti let od převzetí závazku. 

5.2. Ve společnosti existuje jediný druh podílu, a to podíl základní, se kterým nejsou 
spojena žádná zvláštní práva a povinnosti. Každý společník může vlastnit pouze 
jeden podíl. Společníci mají tyto obchodní podíly: 
5.2.1. Statutární město Ústí nad Labem obchodní podíl o velikosti 50 %, resp.jedné 

poloviny. 
5.2.2. Ústecký kraj obchodní podíl o velikosti 50 %, resp. jedné poloviny. 

 



Bod 11.2 příloha č. 1 

 

6. Převody, přechody a jiné změny obchodního podílu 
6.1. Společník může smlouvou převést svůj obchodní podíl nebo jeho část pouze na 

jiného společníka; pouze takový převod je přípustný a není k němu třeba žádného 
dalšího souhlasu. 

6.2. Rozdělení obchodního podílu je možné pouze při převodu jeho části dle 
předchozího odstavce a při přechodu na právní nástupce společníka. 

6.3. K zastavení obchodního podílu je třeba předchozího souhlasu valné hromady. 
 

7. Podíl na zisku, likvidačním zůstatku a vypořádací podíl 
7.1. Zisk bude přednostně použit k dalšímu rozvoji společnosti. Je-li zisk určen valnou 

hromadou k rozdělení mezi společníky, společníci se na něm podílejí v poměru 
velikostí svých obchodních podílů, stejně určenými poměry se společníci podílí i 
na likvidačním zůstatku. 

7.2. Při zániku účasti společníka ve společnosti za trvání společnosti jinak než 
převodem podílu vzniká společníkovi právo na vypořádání (vypořádací podíl). 
Výše vypořádacího podílu se stanoví ke dni zániku účasti společníka ve společnosti 
z vlastního kapitálu zjištěného z mezitímní, řádné nebo mimořádné účetní závěrky 
sestavené ke dni zániku účasti společníka ve společnosti. 
 

8. Práva společníků 
8.1. Společníci vykonávají svá práva týkající se řízení společnosti a kontroly její 

činnosti zejména na valné hromadě v rozsahu a způsobem uvedeným v této 
společenské smlouvě; ostatní práva společníků založená zákonem tím nejsou 
dotčena. 

8.2. Mimo to mají společníci právo na valné hromadě i mimo ni kdykoliv požadovat a 
dostat od jednatele informace o záležitostech společnosti a v místě k tomu v sídle 
společnosti jednatelem určeném nahlížet do účetních knih a jiných písemností 
společnosti a kontrolovat tam obsažené údaje nebo k tomu zmocnit auditora nebo 
daňového poradce. 
 

9. Orgány společnosti 
• Valná hromada 
• Jednatel 
• Dozorčí rada 

 
10. Valná hromada 

10.1. Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. Valná hromada rozhoduje o 
věcech, které jsou do její působností svěřeny zákonem, společenskou smlouvou 
nebo které si k rozhodnutí vyhradí, a dále pak o zrušení společnosti s likvidací. 

10.2. Právní úkony, týkající se: 
10.2.1. jakéhokoliv zcizení nebo zatížení nemovitostí (kromě krátkodobých  

pronájmů bytů či nebytových prostor na dobu kratší než 90 (slovy: 
devadesát dnů), 

10.2.2. jakýchkoliv úvěrů, výpůjček a zápůjček nebo obdobných smluv, 
10.2.3. dispozice s pohledávkami, zastavení a postoupení pohledávek společnosti, 

prominutí pohledávek společnosti, vzdání se práv společnosti, uzavření 
dohody o narovnání, a to vše v případech, kdy nominální hodnota 



Bod 11.2 příloha č. 1 

 

pohledávky (práva) přesahuje 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun 
českých) (bez případné daně z přidané hodnoty, dále jen DPH), 

10.2.4. poskytnutí darů a dotací fyzickým nebo právnickým osobám, v jednotlivém 
případě, 

10.2.5. smlouvy o Společnosti nebo obdobné smlouvy, 
10.2.6. poskytnutí ručení, bankovní garance, vystavení nebo avalování směnky, 

zajišťovacího převodu, 
10.2.7. převzetí dluhu, přistoupení k závazku, 
10.2.8. koupě nebo prodeje cenných papírů nebo finančních derivátů v hodnotě 

přesahující 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých bez případné 
DPH), 

10.2.9. smlouvy o dílo s předpokládanou hodnotou nad 200.000,- Kč (slovy: dvě stě 
tisíc korun českých bez případné DPH), 

10.2.10.příkazní smlouvy, komisionářské smlouvy nebo jiné smlouvy o poskytování  
             služeb, pokud odměna za poskytnuté služby přesáhne 200.000,- Kč (slovy:  
             dvě stě tisíc korun českých bez případné DPH), může jednatel učinit pouze  
             s předchozím souhlasem valné hromady či kladným rozhodnutím  
             společníků, přijatým mimo valnou hromadu. 

10.3. Valná hromada dále schvaluje: 
10.3.1. koncepci podnikatelské činnosti společnosti a rozhoduje o jejích změnách, a 

to včetně strategických plánů, finančních výhledů, organizačních řádů a 
obdobných materiálů; 

10.3.2. rozhodování o rozsahu podnikatelské činnosti společnosti. 
10.4. Jednání valné hromady je neveřejné. Jejího jednání se nemohou účastnit třetí 

osobybez schválení valné hromady (za třetí osobu se nepovažuje zmocněnec 
společníka). 

10.5. Valná hromada je schopná usnášení jen, jsou-li přítomni všichni společníci. 
10.6. Každý společník má jeden hlas. 
10.7. Rozhodnutí valné hromady je přijato jen tehdy, pokud pro něj hlasují všichni 

společníci; tato zásada platí i pro rozhodnutí mimo valnou hromadu. 
10.8. Připouští se rozhodování společníků per rollam mimo valnou hromady podle § 167 

odst. 2 zákona o obchodních korporacích s využitím technických prostředků, 
ledaže jde o záležitosti, u nichž zákon vyžaduje úřední ověření podpisu společníka 
na jeho vyjádření. Rozhodují-li společníci mimo valnou hromadu s využitím 
technických prostředků, zašle osoba oprávněná svolat valnou hromadu návrh 
rozhodnutí každému společníkovi na jeho e-mailovou adresu, kterou je společník 
povinen nechat zapsat do seznamu společníků. Součástí návrhu rozhodnutí je také 
jedinečný kód, který následně společník uvede ve svém vyjádření, a e-mailová 
adresa, na niž má společník doručit své vyjádření. Návrh rozhodnutí je doručen 
společníkovi, jakmile došel na jeho e-mailovou adresu. Své vyjádření k návrhu 
rozhodnutí zasílá společník na e-mailovou adresu uvedenou v návrhu rozhodnutí. 
Ve vyjádření uvede i jedinečný kód, který obdržel spolu s návrhem rozhodnutí. 
 

11. Svolání, řízení valné hromady a zápis 

11.1. Valná hromada se koná dle potřeby, zpravidla jednou ročně a svolává ji jednatel. 
Valná hromada, která schvaluje řádnou účetní závěrku, se musí konat nejpozději 
do šesti měsíců od posledního dne účetního období. 



Bod 11.2 příloha č. 1 

 

11.2. Termín a program valné hromady se oznámí společníkům tak, aby písemné 
oznámení bylo společníkům doručeno nejméně patnáct dnů přede dnem konání 
valné hromady. Součástí pozvánky je i návrh usnesení valné hromady. 

11.3. Společník se může svým prohlášením vzdát práva na včasné svolání valné 
hromady, popřípadě na její svolání výše uvedeným způsobem; prohlášení musí mít 
zákonem předepsanou formu. 

11.4. Požádat jednatele o svolání valné hromady je oprávněn kterýkoliv společník. 
Nesvolá-li jednatel valnou hromadu do jednoho měsíce od doručení takové žádosti, 
je společník oprávněn svolat ji sám. Nemá-li společnost jednatele, je oprávněn 
svolat valnou hromadu kterýkoli společník. Společník při svolání valné hromady 
postupuje obdobně Jako je povinen postupovat jednatel. 

11.5. Valná hromada zvolí svého předsedu, zapisovatele a ověřovatele zápisu. Do 
zvolení předsedy řídí valnou hromadu svolavatel. Sčítání hlasů provádí 
předsedající. 

11.6. Jednatel je povinen zajistit zápis z jednání valné hromady a zaslat jej na náklady 
společnosti bez zbytečného odkladu každému společníku. Zápis o valné hromadě 
obsahuje: 
11.6.1. firmu a sídlo společnosti, 
11.6.2. místo a dobu konání valné hromady, 
11.6.3. jméno předsedy valné hromady, zapisovatele a ověřovatele zápisu, 
11.6.4. popis projednání jednotlivých bodů programu valné hromady, 
11.6.5. rozhodnutí (usnesení) valné hromady s uvedením výsledku hlasování, 
11.6.6. obsah protestu společníka nebo jednatele týkajícího se rozhodnutí valné 

hromady, jestliže o to protestující požádá. 
11.7. K. zápisu se přiloží návrhy a prohlášení, předložená valné hromadě k projednání, a 

listina přítomných na valné hromadě. 
 

12. Jednatel 
12.1. Společnost má jednoho jednatele. 
12.2. Jednatel je oprávněn jednat jménem společnosti ve všech věcech samostatně a 

neomezeně. 
12.3. Prvým jednatelem společnosti je: Mgr. Miloš Formáček, narozený dne 23. 8. 1956, 

Tolstého 20, 101 00 Praha 10. 
 

13. Úprava některých povinností jednatele 
13.1. Jednatel je povinen informovat společníky jak na valné hromadě, tak na jejich 

žádost, o záležitostech společnosti. 
13.2. Jednatel je povinen vykonávat svou působnost s péčí řádného hospodáře a 

zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž 
prozrazení třetím osobám by mohlo společnosti způsobit škodu. 

13.3. Další podrobnosti vztahu jednatele a společnosti upraví valnou hromadou 
schválená smlouva o výkonu funkce jednatele. 

13.4. Jednatel může ze své funkce odstoupit; je však povinen oznámit to valné hromadě. 
Výkon funkce končí uplynutím jednoho měsíce od doručení tohoto oznámení, 
neschválí –li valná hromada na žádost odstupujícího jednatele jiný okamžik zániku 
funkce.  
 
 



Bod 11.2 příloha č. 1 

 

14. Dozorčí rada 
14.1. Zřizuje se dozorčí rada, která má šest členů. 
14.2. Prvými členy dozorčí rady jsou: 

14.2.1. Bc. Zuzana Kailová, narozená dne 21.7. 1974, Hoření 2423/3, 400 11 Ústí nad 
Labem, 

14.2.2. MUDr. Pavel Dlouhý, narozený dne 17. 5. 1961, Na Valech 227, 403 40 Ústí 
nad Labem, 

14.2.3. MUDr. Blanka Vraspírová, narozená dne 1. 11. 1957, Českých bratří 346/16, 
400 03 Ústí nad Labem, 

14.2.4. Josef Macík, narozený dne 27. 12. 1960, Rabasova 3190/33, 400 11 Ústí nad 
Labem, 

14.2.5. Oldřich Bubeníček, narozený dne 5. 1. 1953, Čapkova 855, 418 01 Bílina, 
14.2.6. PhDr. Václav Hofmann, narozený dne 16. 8. 1954, Jugoslávská 1756, 434 01 

Most. 
14.3. Členové dozorčí rady jsou voleni valnou hromadou na dobu pěti let a mohou být 

zvoleni opětovně. 
14.4. Dozorčí rada volí ze svých členů předsedu, který svolává a řídí její schůze. 
14.5. Jednání dozorčí rady se svolávají dle potřeby, pozvánkou, ve které je uvedeno 

datum, hodina, místo a program jednání. 
14.6. Pozvánky musí být členům dozorčí rady doručeny nejméně patnáct dnů před 

zasedáním. Dozorčí rada však může být svolána i jiným způsobem, pokud s tím 
všichni členové vyjádří souhlas, což v zápise o jednání dozorčí rady stvrdí svým 
podpisem. 

14.7. O svolání dozorčí rady může rovněž požádat každý člen dozorčí rady nebo 
jednatel, s uvedením důvodu. 

14.8. Dozorčí rada je schopna usnášení, jsou-li na jejím zasedání přítomni alespoň čtyři 
členové. Usnesení dozorčí rady je platné, je-li přijato nadpoloviční 
většinoupřítomných členů dozorčí rady. 

14.9. O jednáních se sepíše zápis, podepsaný předsedou dozorčí rady a zapisovatelem. 
 

15. Stabilizační fond 
15.1. Dohodou společníků se zřizuje stabilizační fond. Je vytvářen příplatky společníků 

nad výši jejich vkladů do základního kapitálu společnosti ve výši a způsobem dále 
společníky určeným. 

15.2. Ústecký kraj se  zavázal k poskytnutí peněžitého příplatku do stabilizačního fondu 
ve výši 149.980.000,- Kč (slovy: jedno sto čtyřicet devět milionů devět set 
osmdesát tisíc korun českých), z něhož částka 49.980.000,- Kč (slovy: čtyřicet devět 
milionů devět set osmdesát tisíc korun) byla splacena do 30. 4. 2012 (slovy: 
třicátého dubna roku dva tisíce dvanáct), částka 50.000.000,- Kč (slovy: padesát 
milionů korun českých) byla splacena do 28. 2. 2013 (slovy: dvacátého osmého 
února roku dva tisíce třináct) a částka 50.000.000,- Kč (slovy: padesát milionů 
korun českých) byla splacena do 28. 2. 2014 (slovy: dvacátého osmého února roku 
dva tisíce čtrnáct). 

15.3. Statutární město Ústí nad Labem se zavázalo k poskytnutí peněžitého příplatku do 
stabilizačního fondu ve výší 70.000.000,- Kč (slovy: sedmdesát milionů korun 
českých), z něhož částka 50.000.000,- KČ (slovy: padesát milionů korun Českých) 
byla splacena do 30.4. 2015 (slovy; třicátého dubna roku dva tisíce patnáct) a částka 



Bod 11.2 příloha č. 1 

 

20.000.000,- Kč (slovy: dvacet milionů korun českých) bude splacena do 30. 4. 2016 
(slovy: třicátého dubna roku dva tisíce šestnáct). 

15.4. Prostředky poskytnuté do stabilizačního fondu mohou být použity pouze                 
k financování ztrátové činnosti společnosti, tj. činnosti uvedené v odst. 3.1., jež se 
neuskutečňuje v rámci hospodářské soutěže. O použití stabilizačního fondu 
rozhoduje valná hromada. 
 

16. Změna společenské smlouvy 
16.1. Ke změně obsahu společenské smlouvy je třeba rozhodnutí valné hromady              

v zákonem stanovené formě. 
 

17. Zákaz konkurence 
17.1. Zákaz konkurence na jednatele a členy dozorčí rady dopadá pouze v rozsahu 

zákona a není dále rozšířen. 
17.2. Zákaz konkurence se nevztahuje na společníky. 

 
18. Zvýšení a snížení základního kapitálu 

18.1. Společnost může zvýšit nebo snížit základní kapitál, pokud o tom rozhodne valná 
hromada a jsou pro to zákonné podmínky. 

18.2. Základní kapitál lze změnit všemi zákonem připuštěnými způsoby. Při tom se 
postupuje podle příslušných ustanovení zákona o obchodních korporacích. 
 

19. Zrušení společnosti 
19.1. Společnost lze zrušit způsoby upravenými zákonem. 

 
20. Likvidace 

20.1. Zrušení společnosti s likvidací se připouští; rozhodnutí přijímá valná hromada. 
20.2. Likvidace se provede za podmínek stanovených zákonem. 
20.3. Valná hromada rozhoduje o ustavení likvidátora. 

 
21. Správce vkladu 

21.1. Správcem vkladu je statutární město Ústí nad Labem. 
 

22. Ostatní ustanovení 
22.1. Za účelem zajištění činnosti divadla se Statutární město Ústí nad Labem zavazuje 

poskytnout společnosti formou pronájmu nebo výpůjčky veškeré movité i nemovité 
věci dosud pro provoz divadla užívané příspěvkovou organizací Severočeské 
divadlo opery a baletu Ústí nad Labem, příspěvková organizace. Zároveň se 
Statutární město Ústí nad Labem zavazuje každoročně poskytovat společnosti 
dotaci ve výši nájemného za užívání těchto věcí, a to v souladu s pravidly veřejné 
podpory. 

22.2. Společnost se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 5 zákona o 
obchodních korporacích. 

 



 bod 11.4 příloha č. 1 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 15/SML1318 
Číslo příjemce: 
 

DODATEK Č. 1  
k smlouvě č. 15/SML1318 o poskytnutí neinvestiční dotace 
v rámci „Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2015“ 

uzavřené dne 14. 7. 2015 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče  
 Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: spala.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 446   
IČ: 70892156  
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 882993349/0800  
 
a 
 
Šestý smysl o. s. - společnost pro ekologickou výchovu a zooterapii 
Sídlo:    Chotiměř 7, 410 02 Lovosice 
Zastoupený:    Danou Jarou, jednatelkou  
Kontaktní osoba:    Dana Jará 
E-mail/telefon:    jara.dana@email.cz / 603 288 576 
IČ:                          22814876 
 
  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na těchto 
změnách: 

Článek 1 

a) Mění text v Článku 1., prvním odstavci smlouvy takto, 
z původního:  
Poskytovatel poskytuje na základě této smlouvy v souladu s usnesením Rady Ústeckého 
kraje č. 210/79R/2015 ze dne 1. 4. 2015 neinvestiční dotaci ve výši 30 000,- Kč (slovy: třicet 
tisíc korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú.                             
242980777/0300, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději 
do konce roku 2015. 
 

 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
mailto:jara.dana@email.cz
saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 37 k usnesení č. 197/89R/2015



 

strana 2 / 2 

na text nový: 

Poskytovatel poskytuje na základě této smlouvy v souladu s usnesením Rady Ústeckého 
kraje č. 210/79R/2015 ze dne 1. 4. 2015 neinvestiční dotaci ve výši 30 000,- Kč (slovy: třicet 
tisíc korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú.                             
2900828291/2010, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije 
nejpozději do konce roku 2015. 

Článek 2 

1. Tento dodatek odsouhlasila Rada Ústeckého kraje usnesením č. 00/00R/2015 ze dne 
18. 8. 2015. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
dotace obdrží 1 a poskytovatel dotace 3 vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem neměněné, zůstávají nedotčeny. 

 
 
 
            V Ústí nad Labem dne                          V Lovosicích dne 
 
 
 
 
 
 
 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

Dana Jará 
příjemce 

 



 bod 11.5 příloha č. 1 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 15/SML1349 
Číslo příjemce: 
 

DODATEK Č. 1  
k smlouvě č. 15/SML1349 o poskytnutí neinvestiční dotace 
v rámci „Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2015“ 

uzavřené dne 15. 7. 2015 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče  
 Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: spala.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 446   
IČ: 70892156  
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 882993349/0800  
 
a 
 
OBRAZ DOBY, z.s. 
Sídlo:    Petrovice 244, 403 37 Petrovice 
Zastoupený:    Ing. arch. Janem Magasanikem, předsedou 
Kontaktní osoba:    Mgr. Vendula Fremlová, Ph.D. 
E-mail/telefon:    vendula.fremlova@post.cz / 608 870 758  
IČ:                          02152941 
Bank. spojení:    3483622309/0800  
  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na těchto 
změnách: 

Článek 1 

a) Mění text na první straně smlouvy, v části Smluvní strany  
z původního:  
OBRAZ DOBY 
Sídlo:    Petrovice 54, 403 37 Petrovice 
Zastoupený:    Ing. arch. Janem Magasanik, předsedou sdružení 
Kontaktní osoba:    Mgr. Vendula Fremlová, Ph.D. 
E-mail/telefon:    vendula.fremlova@post.cz / 608 870 758  
IČ:                          02152941 
Bank. spojení:        3483622309/0800 

 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
mailto:vendula.fremlova@post.cz
mailto:vendula.fremlova@post.cz
saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 38 k usnesení č. 198/89R/2015



 

strana 2 / 2 

na text nový: 

OBRAZ DOBY, z.s. 
Sídlo:    Petrovice 244, 403 37 Petrovice 
Zastoupený:    Ing. arch. Janem Magasanikem, předsedou sdružení 
Kontaktní osoba:    Mgr. Vendula Fremlová, Ph.D. 
E-mail/telefon:    vendula.fremlova@post.cz / 608 870 758  
IČ:                          02152941 
Bank. spojení:        3483622309/0800 

Článek 2 

1. Tento dodatek odsouhlasila Rada Ústeckého kraje usnesením č. 00/00R/2015 ze dne 
18. 8. 2015. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
dotace obdrží 1 a poskytovatel dotace 3 vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem neměněné, zůstávají nedotčeny. 

 
 
 
            V Ústí nad Labem dne                         V Petrovicích dne 
 
 
 
 
 
 
 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

Ing. arch. Jan Magasanik 
příjemce 

 

mailto:vendula.fremlova@post.cz


bod 11.6 příloha č. 1 
 

 

PROJEKTOVÝ ZÁMĚR ÚSTECKÉHO KRAJE V OBLASTI KULTURY 

Finanční nástroj: Programu SN – CZ na podporu přeshraniční spolupráce 2014-2020 mezi Českou 

republikou a Svobodným státem Sasko v rámci cíle „Evropská územní spolupráce“ 

Pracovní název projektu: Umělecká produkce pozdní gotiky na pozadí hornické činnosti Krušnohoří 

Předpokládaný termín realizace: 6/2016-6/2019 

Potencionální kooperační partner: Geisteswissenschaftliche Zentrum Geschichte und Kultur 

Ostmitteleuropas an der Universität Leipzig (Společenskovědní institut pro historii a kulturu 

středovýchodní Evropy při univerzitě v Lipsku) 

 

Předpokládané náklady projektu ze strany Ústeckého kraje: celkem 5 mil. Kč  

                                                                                                             85% EU, 5% státní rozpočet, 10% ÚK 

 

Popis projektu: 

Zaměřen na kulturní dědictví, zvláště muzejní sbírky podkrušnohorských muzeí (Teplice, Most, 

Chomutov), které mají souvislost s historickou hornickou činností v Krušnohoří. V rámci projektu 

budou vybrané předměty podrobeny umělecko-historickému zhodnocení, analýzám a následnému 

restaurování. Předpokládá se následná prezentace zrestaurovaných předmětů veřejnosti, setkávání 

odborných pracovníků, malý workshop, závěrečná konference. 

Projekt přispěje k zachování a prezentaci kulturního dědictví v majetku kraje. 

 

Soulad projektu s rozvojovými strategiemi kraje: 

1) Koncepce rozvoje kultury a památkové péče v Ústeckém kraji 2014 – 2020: Cíl 2: Rozvoj kultury, 

Priorita: 2.3 Přeshraniční spolupráce, Opatření 2.3.2 Realizace projektů, 2.3.3 Podpora 

spolupráce kulturních subjektů a jejich aktivit. 

2) Programem rozvoje Ústeckého kraje 2014 – 2020: Priorita 2: Sociální kapitál a kvalita veřejných 

služeb, Opatření 2.4: Kultura, sport a volný čas. 

3) Projekt je v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 26/26Z/2011 ze dne 2. 11. 

2011, kterým schválilo vyslovení podpory se záměrem nominace vybraných památek a lokalit v 

Krušných horách na Seznam světového dědictví, včetně podpory aktivit s tímto záměrem 

spojených. 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 39 k usnesení č. 199/89R/2015



Příloha č. 1 

Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace, 
se sídlem Meziboří, Okružní čp. 104, PSČ 435 13 

Druh sociální služby:        Domovy pro seniory 
 
Poslání: 
Posláním Domova pro seniory je poskytování pobytových sociálních služeb seniorům, kteří 
mají sníženou soběstačnost, nemohou žít ve svém přirozeném prostředí a vzhledem ke svému 
věku a sociální situaci jsou závislí na pomoci jiné osoby. Na základě jejich individuálních 
potřeb a přání, s respektem k lidským právům, zajišťujeme a poskytujeme pomoc a podporu 
směřující k prožití klidného stáří a sociálnímu začleňování, podporujeme soběstačnost 
uživatelů, jejich vazby na osoby blízké a veřejné služby. 
 
Cíle: 
- Pečovat o svou novou domácnost podle své volby a možností. 
- Být v kontaktu s rodinou a využívat fungujícího rodinného zázemí, podporovat uživatele 

v partnerských vztazích. 
- Zapojovat se do zájmových aktivit odpovídajících věku a schopnostem seniora v domově 

i mimo něj. 
- Využívat společenských kontaktů a veřejně dostupných institucí ve městě a okolí. 
- Podporovat uživatele při udržování vztahů s původním sociálním prostředím. 
- Naplňovat individuální potřeby a osobní cíle uživatelů. 
- Podporovat soběstačnost. 
- Napomáhat uživatelům využívat dostupné služby pro veřejnost ve městě a okolí. 
 
Okruh osob: 
Cílová skupina:  Senioři 
Věková struktura cílové skupiny: mladší senioři (65-80 let), starší senioři (nad 80 let). 
Dolní věková hranice se netýká stávajících uživatelů. 
 

Druh sociální služby:         Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poslání: 
Posláním Domova pro osoby se zdravotním postižením je poskytování pobytových sociálních 
služeb osobám se zdravotním postižením, které mají sníženou soběstačnost, nemohou žít 
ve svém přirozeném prostředí a vzhledem ke svému zdravotnímu postižení a sociální situaci 
jsou závislí na pomoci jiné osoby. Na základě jejich individuálních potřeb a přání, s 
respektem k lidským právům, zajišťujeme a poskytujeme pomoc a podporu směřující k prožití 
smysluplného, aktivního a kvalitního života v důstojném a bezpečném prostředí.  
 
 
 
 
 
 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 40 k usnesení č. 207/89R/2015



Cíle: 
- Pečovat o svou novou domácnost podle své volby a možností. 
- Být v kontaktu s rodinou a osobami blízkými a podporovat fungující rodinné zázemí, 

podporovat uživatele v partnerských vztazích.  
- Zapojovat se do zájmových aktivit odpovídajících věku a schopnostem uživatele 

v domově i mimo něj. 
- Využívat společenských kontaktů a veřejně dostupných institucí ve městě a okolí. 
- Poskytovat individuální péči, vycházející z individuálního plánu, dle specifických potřeb 

každého uživatele, zájmů a cílů a prohlubovat osobní přístup ke každému z nich.  
- V míře nezbytně nutné poskytovat podporu a pomoc při vyřizování osobních záležitostí 

(úředních, zdravotních - zařizování kompenzačních pomůcek).  
- S ohledem na zdravotní stav podporovat mobilitu uživatelů a vytvářet dostatek různých 

podnětů k smysluplnému trávení volného času (zájmové aktivity, sportovní a kulturní 
akce se zapojením samotných uživatelů). 

- Upevňovat soběstačnost, zdraví, fyzickou a psychickou pohodu. 
- Napomáhat osobám se zdravotním postižením využívat dostupné služby pro veřejnost 

ve městě a okolí. 
 

Okruh osob: 
Cílová skupina: osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby 
se zdravotním postižením.  
Věková struktura cílové skupiny: dospělí 53 - 64 let (služba je poskytována pouze stávajícím 
uživatelům, neboť poskytovatel postupně ukončuje poskytování tohoto druhu sociální služby). 
 

Druh sociální služby:   Domovy se zvláštním režimem 
 
Poslání:  
Posláním Domova se zvláštním režimem je poskytovat pobytové sociální služby osobám, 
které mají sníženou soběstačnost vlivem chronického duševního onemocnění, které nejsou 
schopny nadále setrvat ve svém dosavadním přirozeném prostředí, a to ani s využitím 
terénních či ambulantních forem sociálních služeb.  
Svou činností podporujeme uživatele v soběstačnosti, důstojném způsobu života a zachování 
dosavadních společenských kontaktů, využívání veřejně dostupných institucí, přirozených 
vztahových vazeb uživatele, zajišťujeme a podporujeme je při zapojení do společenského 
života. Udržujeme jejich psycho – motorické schopnosti. 
 
Cíle: 
- Pečovat o svou novou domácnost podle své volby a možností. 
- Být v kontaktu s rodinou a osobami blízkými, podporovat fungující rodinné zázemí. 
- Smysluplně trávit volný čas zapojováním se do volnočasových aktivit v domově i mimo 

něj. 
- Využívat společenských kontaktů a veřejně dostupných institucí ve městě a okolí. 
- Poskytovat podporu, pomoc, péči a aktivizaci a tím usilovat o zachování stávajících 

schopností, dovedností, aby došlo k naplnění fyzických, psychických, emocionálních, 
společenských či duchovních potřeb osob. 

- Poskytovat individuální péči, vycházející z individuálního plánu, dle specifických potřeb 
každého uživatele, jeho zájmů a cílů. 

- V míře nezbytně nutné poskytovat podporu a pomoc při vyřizování osobních záležitostí 
(úředních, zdravotních - zařizování kompenzačních pomůcek). 



- S ohledem na zdravotní stav vytvářet dostatek různých podnětů k smysluplnému trávení 
volného času (zájmové aktivity a aktivity podporující paměť, pozornost, jazykové 
schopnosti a techniky, prostorovou orientaci a jemnou motoriku). 

- Zapojit samotné uživatele do kontaktů se společenským prostředím prostřednictvím 
sportovních, společenských a kulturních akcí. 

 

Okruh osob: 
Cílová skupina: osoby s chronickým duševním onemocněním, u kterých byla stanovena 
diagnóza Alzheimerova nemoc, stařecká nebo jiný typ demence.  
Věková struktura cílové skupiny: dospělí od 55 let věku. 
 
Službu neposkytujeme: 
Osobám závislým na návykových látkách a s  jiným typem chronického duševního 
onemocnění (např. schizofrenie, etylická demence). 
 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/..R/2015 ze dne 19.8.2015, a to s účinností od 19.8.2015. 



Příloha č. 2 
 

Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace,  
Kubátova 269, 417 22 Háj u Duchcova 

 
 
Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 
 
Druh sociální služby: Domov pro osoby se zdravotním postižením  
 
Poslání: 
Domov poskytuje pobytovou službu osobám s mentálním a kombinovaným postižením, které 
jsou závislé na pomoci a podpoře jiné fyzické osoby. Těmto osobám poskytujeme potřebnou 
podporu a pomoc při naplňování svých individuálních potřeb a osobních cílů v jejich 
nepříznivé sociální situaci. Individuální mírou podpory každého klienta se snažíme o jeho 
maximální zapojení a začlenění do přirozeného prostředí. 
 
Cíle:  
- podpora při realizování a dosahování cílů stanovených v individuálním plánu klienta i ve 

spolupráci s rodinou a jejich blízkými 
- klienti zvládnou podílet se na práci v domově, s cílem získání pracovních návyků 
- klienti si zvládnou stěžovat nebo vyslovit přání 
- klienti se bezpečně orientují v nejbližším okolí 
- klienti zvládají spolupráci s veřejnými službami a běžnou populací v rámci integrace 
- klienti zvládají za podpory nebo bez podpory sebeobsluhu 
- klienti umí za podpory nebo bez podpory využít smysluplně volný čas  
 
Okruh osob:  
Osoby od 3 let věku do 45 let s  mentálním a kombinovaným postižením, které v důsledku 
snížené soběstačnosti v základních životních a osobních potřebách, potřebují částečnou nebo 
úplnou pomoc, nemohou zůstat ve svém přirozeném prostředí a jsou odkázáni na pomoc jiné 
osoby. Cílová skupina se vztahuje na osoby, které potřebují střední a vysokou míru podpory. 
Osobám ve věkové kategorii nad 45 let je služba poskytována pouze v případě, že smlouva o 
poskytování sociální služby s nimi byla uzavřena před dosažením věku 45 let. 
 
 
Druh sociální služby: Týdenní stacionář 
 
Poslání: 
Prostřednictvím pobytové sociální služby poskytované od pondělí do pátku, osobám se 
sníženou soběstačností z důvodu mentálního a kombinovaného postižení, zajistit pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby. S ohledem na individuální potřeby vést uživatele k úplné nebo 
částečné samostatnosti a schopnosti řešit svou nepříznivou sociální situaci. 
 
Cíle:  
- podpora při realizování a dosahování cílů stanovených v individuálním plánu klienta i ve 

spolupráci s rodinou a jejich blízkými 
- klienti zvládnou podílet se na práci v domově, s cílem získání pracovních návyků 
- klienti si zvládnou stěžovat nebo vyslovit přání 
- klienti se bezpečně orientují v nejbližším okolí 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 41 k usnesení č. 207/89R/2015



- klienti zvládají spolupráci s veřejnými službami a běžnou populací v rámci integrace 
- klienti zvládají za podpory nebo bez podpory sebeobsluhu 
- klienti umí za podpory nebo bez podpory využít smysluplně volný čas  
 
Okruh osob:  
Osoby od 7 let věku do 45 let s  mentálním a kombinovaným postižením, které jsou odkázány 
na pomoc jiné fyzické osoby.  
 
 
Druh sociální služby:  Chráněné bydlení 
 
Poslání: 
Posláním Chráněného bydlení je podporovat lidi s mentálním postižením, a to tak, aby mohli 
žít co nejběžnějším způsobem života, svobodně, samostatně, zodpovědně a to s přiměřenou 
podporou asistentů v samostatných bytech mimo areál zařízení.   
 
Cíle: 
- klienti umí hospodařit se svým kapesným s přiměřenou podporou 
- klienti zvládnou stravování s přiměřenou podporou 
- klienti zvládnou úklid domácnosti a péči o sebe 
- klienti mají dovednosti pro uplatnění na trhu práce 
- klienti se bezpečně orientují v obci, nejbližším okolí, znají významné a potřebné budovy 

a zvládají dojít do chráněného bydlení a zpět 
- klienti zvládají bezpečné chování v krizových situacích a znají čísla, kterými si přivolají 

pomoc 
- klienti zvládají obsluhu domácích spotřebičů 
- klienti umí využít smysluplně svůj volný čas za podpory nebo bez 
 
Okruh osob:  
Klientem chráněného bydlení může být osoba s lehkým až středním mentálním postižením od 
18 do 64 let věku. 
 
 
Druh sociální služby:  Sociálně aktivizační služba pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poslání: 
Posláním je zajistit prostor a podmínky pro realizaci sociálních kontaktů, zájmové, 
volnočasové a vzdělávací aktivity, přispívat k rozvoji a udržení schopností osob s mentálním 
nebo kombinovaným postižením a zajistit těmto osobám pomoc při řešení jejich obtížné 
situace. 
 
Cíle: 
- klienti mají přiměřenou podporu při trávení svého času mimo domov podle svých 

představ 
- klienti umí komunikovat s lidmi ze svého okolí  
- klienti a jejich rodina umí přijímat podporu a pomoc od sociální služby 
 
Okruh osob:  
Osoby od 3 let do 64 let s mentálním a kombinovaným postižením. 
 



 
 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Nová Ves v Horách 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením  
 
Poslání: 
Domov poskytuje pobytovou službu osobám s mentálním a kombinovaným postižením, které 
jsou závislé na pomoci a podpoře jiné fyzické osoby. Těmto osobám poskytujeme potřebnou 
podporu a pomoc při naplňování svých individuálních potřeb a osobních cílů v jejich 
nepříznivé sociální situaci. Individuální mírou podpory každého klienta se snažíme o jeho 
maximální zapojení a začlenění do přirozeného prostředí. 
 
Cíle:  
- podpora při realizování a dosahování cílů stanovených v individuálním plánu klienta i ve 

spolupráci s rodinou a jejich blízkými 
- klienti zvládnou podílet se na práci v domově, s cílem získání pracovních návyků 
- klienti si zvládnou stěžovat nebo vyslovit přání 
- klienti se bezpečně orientují v nejbližším okolí 
- klienti zvládají spolupráci s veřejnými službami a běžnou populací v rámci integrace 
- klienti zvládají za podpory nebo bez podpory sebeobsluhu 
- klienti umí za podpory nebo bez podpory využít smysluplně volný čas  
- klienti umí žít kvalitním způsobem života i ve vyšším věku 
 
Okruh osob:  
Osoby od 27 let věku do 64 let s  mentálním a kombinovaným postižením, které v důsledku 
snížené soběstačnosti v základních životních a osobních potřebách, potřebují částečnou nebo 
úplnou pomoc, nemohou zůstat ve svém přirozeném prostředí a jsou odkázáni na pomoc jiné 
osoby. Cílová skupina se vztahuje na osoby, které potřebují střední a vysokou míru podpory.  
Osobám ve věkové kategorii nad 64 let je služba poskytována pouze v případě, že smlouva o 
poskytování sociální služby s nimi byla uzavřena před dosažením věku 64 let. 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/..R/2015 ze dne 19. 8. 2015 a to s účinností od  19.8.2015. 
 
 



Příloha č. 3 

Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková organizace,  
se sídlem Šluknov, Křečanská 630, PSČ 407 77 

 
 
Domov pro seniory Šluknov se sídlem Šluknov, Křečanská 630, PSČ 407 77 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro seniory 
 
Poslání:  
Posláním domova pro seniory je poskytování pobytové sociální služby seniorům, kteří jsou 
závislí na pomoci druhé osoby, potřebují pomoc a podporu v nepříznivé sociální situaci. 
Senioři, kteří nemohou žít ve svém domácím prostředí ani využívat jiných typů služeb a 
potřebují nepřetržitou a pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a individuálně zaměřenou 
sociální službu.  
 
Cíle: 
- Uživatel, který si udrží svoje schopnosti a soběstačnost co nejdéle.  
- Uživatel, který dovede s podporou trávit volný čas. 
- Uživatel, který využívá i jiné běžně dostupné služby.  
- Uživatel, který má přirozené vztahy s rodinou a blízkými osobami.  
- Uživatel, který za potřebné podpory zvládá základní úkony péče o vlastní osobu.  

 
Okruh osob: 
Senioři od 65 let, kteří pro svůj věk a zdravotní stav mají omezené schopnosti  vést 
samostatný život ve svém domově, potřebují pravidelnou pomoc a zároveň péči o ně nelze 
zajistit dostupnými terénními či ambulantními službami nebo za pomoci rodiny či blízkých 
osob.  
 
Službu neposkytujeme: 
Osobám, kterým lze péči zajistit jinak v jejich domácím  prostředí. 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením  
 
Poslání:  
Posláním Domova pro osoby se zdravotním postižením je poskytování pobytové služby 
osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu mentálního a kombinovaného postižení, 
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Poskytovaná služba je 
zaměřena na rozšíření osobních možností uživatelů, na podporu zachování a udržení 
dosavadního způsobu života, na podporu využívání všech veřejných institucí, využívání 
přirozených vztahových vazeb a zapojení uživatelů do místního společenství a společného 
života. 
 
 
 
 
 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 42 k usnesení č. 207/89R/2015



Cíle:  
- Uživatel, který si udrží svoje schopnosti a soběstačnost co nejdéle.   
- Uživatel, který dovede s podporou trávit volný čas.  
- Uživatel, který za potřebné podpory zvládá základní úkony péče o vlastní osobu.  
- Uživatel, který využívá i jiné běžně dostupné služby.  
- Uživatel, který má přirozené vztahy s rodinou a blízkými osobami.   
 
Okruh osob:  
Osoby od 45 let s mentálním a kombinovaným postižením, které mají omezené schopnosti 
vést samostatný život ve svém domácím prostředí, potřebují pravidelnou pomoc a zároveň 
péči o ně nelze zajistit dostupnými terénními či ambulantními službami nebo za pomoci 
rodiny či blízkých osob. 
Služba je poskytována pouze stávajícím uživatelům, neboť poskytovatel postupně ukončuje 
poskytování tohoto druhu sociální služby. 
 
Službu neposkytujeme:   
Osobám, jejichž stav vyžaduje nepřetržitý dohled. 
 
 
 
Domov pro seniory Krásná Lípa se sídlem Krásná Lípa, Nemocniční 1056/19 

 
Druh sociální služby: Domov se zvláštním režimem 
 
 
Poslání:  
Poskytovat kvalitní, individuálně zaměřené, pobytové sociální služby osobám, které vzhledem 
ke svému věku, zdravotnímu stavu a nepříznivé sociální situaci nemohou žít ve svém 
přirozeném prostředí a potřebují nepřetržitou a pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
Účelem poskytované služby je pomoc uživatelům, aby mohli přiměřeně svému věku a 
zdravotnímu stavu vést život, podobný co nejvíce tomu, který vedli ve svém přirozeném 
prostředí. 
 
Cíle: 
Cílem služby je uživatel, který sám s podporou nebo s pomocí: 
- dokáže využít svůj volný čas, 
- udrží si co nejdéle své schopnosti a soběstačnost, 
- zvládá péči o svoji osobu, 
- využívá i jiné běžně dostupné služby, 
- udržuje vztahy s rodinou a blízkými osobami.    

 
Okruh osob: 
Senioři od 60 let věku trpící stařeckou demencí, Alzheimerovou chorobou a ostatními typy 
demencí, kteří pro svůj věk a zdravotní stav mají omezené schopnosti  vést samostatný život 
ve svém domově, potřebují pravidelnou pomoc a zároveň péči o ně nelze zajistit dostupnými 
terénními či ambulantními službami nebo za pomoci rodiny či blízkých osob.  
 



 
 
Službu neposkytujeme:   
Osobám, kterým lze péči zajistit jinak v jejich domácím  prostředí.  
Osobám se závislostí na návykových látkách a osobám s jiným typem chronického duševního 
onemocnění (např. schizofrenie, etylická demence). 
 
 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/..R/2015 ze dne 19.8.2015, a to s účinností od 1.1.2016. 



Příloha č. 4 

       Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace, 
se sídlem Litvínov - Janov, Zátiší čp. 177, PSČ 435 42 

Druh sociální služby:           Chráněné bydlení  
 
Poslání: 
Posláním služby Chráněné bydlení je umožnit dospělým lidem s mentálním postižením žít 
v samostatných domácnostech ve městě Litvínov. Podporovat a rozvíjet samostatnost těchto 
lidí podle jejich individuálních potřeb tak, aby se dokázali začlenit a uplatnit v běžné 
společnosti a byli schopni podle svých schopností a dovedností přebírat zodpovědnost za svůj 
život.  
  
Cíle: 
- Poskytnout klientům účelně zařízené bytové jednotky, které budou zohledňovat potřeby a 

přání jejich obyvatel. 
- Poloha bytů usnadní klientům využívání veřejných služeb v Litvínově a okolí. 
- Podpořit klienty při rozvíjení a využívání svých dovedností tak, aby byli schopni řešit 

situace vyplývající ze života v běžné společnosti. 
- Podpořit klienty při zvyšování samostatnosti tak, aby se stali nezávislými na pomoci svého 

okolí. 
- Pomoc klientům při rozhodování o přechodu do samostatného života. 
- Zajistit klientům potřebné navazující služby, např. domácí hospic. 
- Otevřeným způsobem předávání informací o službě, předcházet vzniku předsudků a 

negativních reakcí veřejnosti. 
- Pro zkvalitnění práce zaměstnanců v Chráněném bydlení zajistit jejich průběžné vzdělávání 

a podporu formou pravidelné supervize. 
 

Okruh osob: 
Osoby s lehkou až střední formou mentálního postižení a s kombinovaným postižením od 19 do 
64 let věku, které mají zájem být připravováni na přechod do samostatného života. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 43 k usnesení č. 207/89R/2015



Domovy sociálních služeb Litvínov se sídlem Zátiší č.p. 177, PSČ 435 42 Litvínov – Janov 
 
 
Druh sociální služby:          Domovy pro osoby se zdravotním postižením  
 
Poslání: 
Posláním našeho Domova je poskytovat celoroční pobytové sociální služby dětem a dospělým, 
ženám i mužům, kteří z objektivních důvodů nemohou setrvat ve svém přirozeném prostředí 
domova a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
Při poskytování služby pomáháme klientovi zapojit se v co největší míře do běžného života 
společnosti a využívat k tomu dostupné veřejné instituce. 
Zajišťujeme podporu při zvyšování samostatnosti klienta v péči o svou osobu, možnost 
uplatnění práva volby a vytvoření životních a pracovních návyků, obvyklých u běžné populace. 
Rozšiřujeme nebo upevňujeme individuální schopnosti a dovednosti klientů a především 
směřujeme klienty k převzetí zodpovědnosti za vlastní způsob života. 
 
Cíle: 
- Klientům poskytovat kvalitní pomoc a podporu s přihlédnutím k jejich individuálním 

schopnostem a dovednostem. 
- Vytvořit takové životní podmínky, které jsou v nejvyšší míře srovnatelné s životními 

podmínkami lidí bez zdravotního znevýhodnění. 
- Vycházet z individuálně stanovené míry podpory a pomoci a vést službu tak, aby se 

zamezilo vzniku závislosti klienta na poskytované službě. Využívat k tomu individuální 
plány klientů. 

- Vést klienty k vyšší míře samostatnosti a nezávislosti, smysluplným nácvikem dosáhnout 
toho, aby se co největší počet klientů mohl uplatnit na chráněném nebo otevřeném 
pracovním trhu.  

- Při plánování průběhu služby mít vždy na prvním místě přání a potřeby každého klienta.  
- V rámci začleňování klientů do společnosti a podpory jejich seberealizace vyhledávat 

klientům a aktivně nabízet co nejširší možnosti využití veřejných služeb v rámci regionu 
Mostecka a Litvínovska.  

- Podporovat klienty v jejich zájmu o vzdělávání. Pomáhat jim při výběru vhodného 
školského zařízení.  Pokud nemohou klienti navštěvovat školské zařízení, zprostředkovat 
jim jiný způsob vzdělávání (Individuální vzdělávací plán) ve spolupráci s SPC Litvínov.  

- Vytvořit pro klienty, kteří dosáhli dostatečné míry samostatnosti a nezávislosti vhodné 
podmínky pro přechod do komunitních služeb (Chráněné bydlení, Podporované samostatné 
bydlení).  

- Zdravotnickou a ošetřovatelskou péči provádět na základě individuální potřebnosti klienta, 
s cílem zlepšení zdravotního stavu nebo udržení jeho současného stavu. 

- Vytvářet stabilní tým kvalifikovaných, vzdělaných a kompetentních pracovníků. 
 
Okruh osob: 
Osoby s různým stupněm mentálního postižení a osoby s mentálním postižením v kombinaci s 
tělesným nebo smyslovým postižením od 9 do 64 let věku. 
Osobám ve věkové kategorii „mladší senioři (65 - 80 let)“ a „starší senioři (nad 80 let)“ je 
služba poskytována pouze v případě, že smlouva o poskytování sociální služby s nimi byla 
uzavřena před dosažením věku 64 let (tj. že tyto osoby žily v zařízení před dosažením této 
věkové hranice). 
 
 
 



 Domovy sociálních služeb Litvínov se sídlem Křížatecká 16, PSČ 435 42 Litvínov 8 
 
 
Druh sociální služby:          Sociálně terapeutické dílny  
 
Poslání: 
Posláním služby Sociálně terapeutické dílny je poskytovat zácvikové pracovní místo a vytvářet 
tak novou příležitost pro pracovní začlenění lidí s postižením do běžné společnosti. Budeme 
klienty podporovat v rozvoji pracovních návyků, v rozvoji manuálních, sociálních dovedností a 
v rozvoji komunikačních schopností vedoucích ke zvýšení šance pro uplatnění na chráněném, 
či otevřeném trhu práce.  
 
Cíle: 
- Podpora a vedení klientů k samostatnosti a ke zvyšování jejich sebevědomí. 
- Podpora klientů při vytváření přirozených vazeb s okolím a vrstevníky.  
- Individuální podpora vzniku, zdokonalování a zachování pracovních návyků klientů. 
- Podpora rozvoje manuální zručnosti a nácvik nových manuálních dovedností. 
- Nabízet mimo jiné i klientům DOZP a Chráněného bydlení smysluplné využití volného 

času. 
- Nabídkou vhodných aktivit přispívat k rozvoji komunikačních schopností klientů a tím 

zamezit jejich sociálnímu vyloučení. 
- Zařadit klienty s dostatečně zažitými pracovními návyky na chráněný nebo otevřený trh 

práce.  
- Informovat veřejnost o možnostech pracovního uplatnění lidí s mentálním a 

kombinovaným postižením. 
 
Okruh osob: 
Osoby s různým stupněm mentálního postižení a osoby s mentálním postižením v kombinaci s 
tělesným nebo smyslovým postižením od 18 do 64 let věku, kteří nejsou z důvodu zdravotního 
postižení umístitelní na otevřeném ani chráněném trhu práce. 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro seniory 
 
Poslání: 
Posláním Domova pro seniory je poskytovat pobytové sociální služby a péči seniorům, kteří 
vzhledem ke své snížené soběstačnosti zejména z důvodu věku a jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, si nemohou zajišťovat potřeby ve svém vlastním 
domácím prostředí. Individuálním přístupem zajistit seniorům přiměřenou míru podpory, 
udržení sociálních kontaktů, prožít aktivní a důstojné stáří. 
 
Cíle: 
- Podpora uživatele v zachování činností z běžného života. 
- Podpora svobodného vyjadřování vlastních názorů a rozhodování o své osobě – uplatnění 

vlastní vůle a rozhodování uživatele.  
- Vytvoření podmínek pro aktivní trávení volného času s ohledem na zdravotní stav 

uživatele. 
- Podpora kontaktů uživatele s ostatními uživateli domova, rodinou, přáteli. 
- Vytvoření podmínek pro uspokojení základních (bio-psycho sociálních) potřeb uživatelů – 

jedná se především o potřeby tělesné, duševní, potřebu lásky, společnosti, komunikace, 
klidu, pohody, uznání, respektu, seberealizace.  

 



Okruh osob: 
Muži a ženy, kteří dovršili věku 65 let a v důsledku svého zdravotního stavu, snížené 
soběstačnosti, či jiné nepříznivé sociální situace vyžadují pravidelnou pomoc jiné osoby a 
kterým tuto pomoc nemůže poskytnout žádná terénní služba nebo osoby blízké.       
 
 
Druh sociální služby:     Domovy se zvláštním režimem  
 
Poslání: 
Posláním Domova se zvláštním režimem v Litvínově - Janově je poskytovat mužům 
s chronickým duševním onemocněním starším 41 let pobytovou sociální službu a péči podle 
individuálních potřeb v důstojném prostředí, kteří v důsledku trvalých zdravotních změn 
psychického rázu nemohou dlouhodobě zajišťovat své životní potřeby ve svém vlastním 
prostředí. Podporujeme uživatele k zachování, popřípadě rozvíjení jejich vlastních schopností a 
udržování kontaktu s okolím a rodinnými příslušníky.  
 
Cíle: 
- Podpora k zachování popř. rozvíjení činností uživatele z běžného života. 
- Podpora svobodného vyjadřování vlastních názorů a rozhodování o své osobě – uplatnění 

vlastní vůle a rozhodování uživatele.  
- Vytvoření podmínek pro aktivní trávení volného času s ohledem na zdravotní stav 

uživatele. 
- Podpora kontaktů uživatele s ostatními uživateli domova, rodinou, přáteli. 
- Vytvoření podmínek pro uspokojení základních (bio-psycho sociálních) potřeb uživatelů – 

jedná se především o potřeby tělesné, duševní, potřebu lásky, společnosti, komunikace, 
klidu, pohody, uznání, respektu, seberealizace.  

 
Okruh osob: 
Muži, u kterých byla stanovena diagnóza chronické duševní onemocnění a etylická demence od 
41 let věku, kteří mají snížené poznávací schopnosti, časté změny chování a nálad, problémy 
s orientací, vnímáním, pamětí, vyjadřováním porozuměním, problémy se zvládáním 
každodenních běžných činností, a proto vyžadují pravidelnou pomoc jiné osoby a kterým tuto 
pomoc nemůže poskytnout žádná terénní služba nebo osoby blízké.  
 
Službu neposkytujeme: 
Osobám se stařeckou demencí, Alzheimerovou demencí a jinými typy demence a osobám 
závislým na návykových látkách. 
 

 
Druh sociální služby:     Domovy se zvláštním režimem 
  
Poslání: 
Posláním Domova se zvláštním režimem v Litvínově - Janově je poskytovat osobám 
s Alzheimerovou nemocí a jinými typy demence pobytovou sociální službu a péči s 
individuálním přístupem ke každému uživateli s ohledem na jeho potřeby v důstojném 
prostředí. Podporujeme uživatele k zachování, popřípadě rozvíjení jejich vlastních schopností a 
udržování kontaktu s okolím a rodinnými příslušníky.  
 
 
 
 
 



Cíle: 
- Podpora k zachování popř. rozvíjení činností uživatele z běžného života. 
- Podpora svobodného vyjadřování vlastních názorů a rozhodování o své osobě – uplatnění 

vlastní vůle a rozhodování uživatele.  
- Vytvoření podmínek pro aktivní trávení volného času s ohledem na zdravotní stav 

uživatele. 
- Podpora kontaktů uživatele s ostatními uživateli domova, rodinou, přáteli. 
- Vytvoření podmínek pro uspokojení základních (bio-psycho sociálních) potřeb uživatelů – 

jedná se především o potřeby tělesné, duševní, potřebu lásky, společnosti, komunikace, 
klidu, pohody, uznání, respektu, seberealizace.  

 
Okruh osob: 
Muži a ženy, u kterých byla stanovena diagnóza Alzheimerova nemoc nebo jiný typ demence 
od 55 let věku, kteří v důsledku svého zdravotního stavu vyžadují pravidelnou pomoc jiné 
osoby a kterým tuto pomoc nemůže poskytnout žádná terénní služba nebo osoby blízké.  
 
Službu neposkytujeme: 
Osobám závislým na návykových látkách a s jiným typem chronického duševního onemocnění 
(např. schizofrenie, etylická demence). 
 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada Ústeckého 
kraje usnesením č. …/...R/2015 ze dne 19.8.2015, a to s účinností od 1.1.2016. 



saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 44 k usnesení č. 216/89R/2015







Příloha č. 2 

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele:  
Číslo příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE  
uzavřená v souladu s ust. 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba:  Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:    maturkanicova.r@kr-ustecky.cz / 475 657 637  
IČ:    70892156   
DIČ:    CZ70892156   
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
  číslo účtu: 882733379/0800 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce: 
 
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba: :  
E-mail/telefon:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu:  
(dále jen („příjemce“) 
 
zapsaný v obchodním rejstříku u …………………, oddíl ............, vložka…....... / v 
živnostenském rejstříku u ………. (výpis z obchodního / živnostenského rejstříku příjemce 
tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 45 k usnesení č. 216/89R/2015



 

strana 2 / 6 

 
účelově určené na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (dále též jen 
„EVVO“) pro rok 2015 k realizaci ekologického výukového programu (resp. 
ekologických výukových programů) organizacemi se sídlem v Ústeckém kraji zapojenými 
do Národní sítě environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (dále „NS EVVO“). 

 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. xxxxxx ze dne xxxxx 
neinvestiční dotaci na realizaci ekologického výukového programu (resp. ekologických 
výukových programů) (dále též jen „EVP“) v maximální výši 45 000,- Kč (slovy: 
čtyřicetpěttisíc korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 
xxxxxxxx za podmínky, že příjemce v souladu s touto smlouvou realizuje EVP 
nejpozději do 30. 11. 2015.  
 
 

Článek II. 

Účel dotace a financování 
 

1. Dotace je účelově určena na realizaci EVP v rámci podpory NS EVVO pro rok 2015 dle 
rozhodnutí Ministerstva životního prostředí č. VÚSC/6/32/15 ze dne 30. 7. 2015.  
Ekologickým výukovým programem se rozumí výchovně vzdělávací lekce, jejímž smyslem 
je obohatit vzdělávání na všech stupních škol o environmentální rozměr. Cílem EVP je 
důraz na ekologické myšlení a jednání a na spoluzodpovědnost člověka za stav životního 
prostředí. Děje se tak prostřednictvím interaktivních, tvořivých a kooperativních metod 
úměrně zkušenostem příslušné věkové kategorie cílové skupiny. EVP zahrnují obsah 
ekologický (v odborném smyslu slova), environmentální, biologický nebo ochranářský 
(zabývající se ochranou přírody a krajiny). EVP probíhají zpravidla mimo školu, tj. 
v přírodě, přírodní učebně, zahradě, ve středisku ekologické výchovy apod. v délce 
minimálně 2 vyučovací hodiny (resp. 2 x 45 minut), pro mateřské školy minimálně 60 
minut. Pro tvorbu a evaluaci výukových programů se doporučují metodiky pro hodnocení 
programů environmentální výchovy publikované na webových stránkách Ministerstva 
životního prostředí (www.mzp.cz/cz/evvo). 

2. Poskytovatel poskytne podporu EVP v sazbě 100,- Kč za účastníkohodinu 
(1 účastníkohodina = 60 minut, při kratších vyučovacích hodinách je nutno provést 
přepočet). Výše dotace za jednotlivou výchovně vzdělávací lekci EVP realizovanou 
příjemcem se vypočte jako násobek počtu účastníkohodin v rámci lekce, uvedené sazby a 
počtu účastníků na lekci. 

3. Termín ukončení realizace EVP je 30. 11. 2015. Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a může být vyplacena pouze ve výši 
odpovídající součtu dotací na jednotlivé výchovně vzdělávací lekce vypočtených 
způsobem stanoveným v čl. II bod 2., maximálně však ve výši 45 000,- Kč. Dotace může 
být vyplacena pouze za lekce realizované po 13. 7. 2015 (datum vyhlášení programu). 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově po ukončení realizace EVP na základě předložení 
výkazu účastníkohodin a dalších podkladů dle čl. III písm. d) této smlouvy. 

 

 



 

strana 3 / 6 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Realizovat ekologický výukový program, případně větší počet ekologických 
výukových programů v souladu s účelem dotace vymezeným v čl. II. odst. 1.  

b) Realizovat EVP pro mateřské školy, základní školy a střední školy působící na území 
Ústeckého kraje. 

c) Nejpozději do 1. 11. 2015 předložit poskytovateli dotace popis EVP, pro něž hodlá 
doložit podklady pro vyplacení dotace dle čl. III. písm. d) této smlouvy.  

d) Předat poskytovateli nejpozději do 1. 12. 2015 podklady pro vyplacení dotace, tj. 
anotace podpořených EVP a výkaz počtu účastníkohodin za použití formuláře 
uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy, podrobný popis realizovaných EVP v listinné 
i elektronické podobě v takové formě, aby mohl být zveřejněn jako příklad dobré 
praxe (např. manuál, tištěné pomůcky, fotografie apod.) a potvrzení o realizaci EVP 
(jednotlivými školami) dle přílohy č. 3 této smlouvy.  

e) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

f) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí 
a zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořeného EVP. 

g) Příjemce souhlasí se zveřejněním realizovaného EVP jako příkladu dobré praxe. 

 

 

Článek IV.  

Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 10 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního čísla, 
adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. Tato smlouva bude zveřejněna 
dle § 10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytovatele způsobem 
umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se týká i 
případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. 



 

strana 4 / 6 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 
řádu. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace podle této smlouvy rozhoduje podle 
správního řádu Ministerstvo financí. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo 
rozhodnuto…………usnesením ……………..č. …………..ze dne ……………. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V …………………dne……………………. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 
 
Přílohy: 

 
č. 1 – Výpis z obchodního rejstříku příjemce 
č. 2 - Vzor výkazu počtu účastníkohodin 
č. 3 - Vzor potvrzení o realizaci EVP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příjemce 
 



 

s
tr

a
n
a
 5

 /
 6

 

    P
ří

lo
h
a

 č
. 

2
 

 
 



 

strana 6 / 6 

Příloha č. 3 

Potvrzení o realizaci ekologického výukového programu, 
příp. ekologických výukových programů (dále jen „EVP“) 

Název organizace (školy): 

Sídlo organizace (školy): 

Potvrzujeme, že organizace (název) 
………………………….…………………………………….…………………………………………… 

se 
sídlem………………………………………………………………………………………………………………… 

 

realizovala celkem(počet)  …………………………………………………..EVP pod názvy: 

 

………………………….…………………………………….…………………………………………… 

 

………………………….…………………………………….…………………………………………… 

 

………………………….…………………………………….……………………………………………, 

 

v období od………………do………………, 

 

v celkovém rozsahu: ………………………………………………… hodin, 

 

s celkovým počtem žáků (účastníků)……………......................  

 

 

V                                                 dne                               

 

 

                                                                                   Statutární zástupce organizace (školy): 
                                                                                                   (podpis, razítko)                                                                                       



Přehled žádostí o dotaci z Fondu vodního hospodářství ÚK - navržených k poskytnutí dotace

Datum 

podání 

žádosti

Žadatel IČ Název projektu Anotace projektu

Celkové 

náklady 

projektu v Kč

Podíl 

požadované 

dotace k 

celkovým 

nákladům 

projektu v %

Požadovaná 

výše dotace z 

FVH ÚK v Kč

Bodové 

hodnocení 

dle kritérií 

ZFVH

Doporučená 

výše dotace ke 

schválení v Kč

29.6.2015
Obec 

Zubrnice
556874

Zubrnice - ČOV a 

kanalizace

Výstavba ČOV pro 300 EO a kanalizačních stok v 

délce 2 185 m, splašková o délce 126,5 m a 2 ČS
19 887 085 13,71 2 726 000,00 7,00 2 726 000

29.6.2015 Město Hrob 266337
Křižanov - splašková 

kanalizace I. a II. etapa

Splašková kanalizace k odvodu komunálních 

splaškových vod z přilehlých nemovitostí. 

Opakovaná žádost o navýšení již schválené 

dotace (z důvodu, kdy MŽP schválilo nižší 

dotaci v rámci změny podmínek)

14 645 190 13,66 2 000 000,00 7,00 2 000 000

15.7.2015 Město Dubí 266281
Dubí - Běhánky - 

splašková kanalizace

výstavba kanalizace v městské části Běhánky. 

Napojení 256 TŽO
20 480 000 12,20 2 500 000,00 7,00 2 500 000

29.6.2015
Obec 

Malečov
556874

Malečov - intenzifikace a 

rozšíření ČOV

zvýšení účinnosti stávající ČOV z 270 EO na 500 

EO, a to výstavbou nového monobloku a objektu 

pro hrubé předčištění (snížení s ohledem na limit 

de minimis)

18 101 583 19,89 3 600 000,00 6,00 3 470 000

9.6.2015
Oec 

Martiněves
264024

Kanalizace Martiněves + 

Radešín - závěrečná 

zpráva

Dostavba kanalizace v obci Martiněves a Radešín 

v délce 4 785 m, 1 ČS s odvodem na ČOV Mšené-

lázně

34 511 772 15,00 5 176 765,80 5,00 5 176 766

15.7.2015 Obec Blatno 261807
Výstavba II. etapy 

kanalizace v obci Blatno

Výstavba kanalizace a intenzifikace ČOV. 

Kanalizace v délce 2 424,3 m. Zvýšení kapacity 

ČOV z 300 EO na 336 EO

15 564 355 18,20 2 833 351,50 5,00 2 833 352

3.7.2015 Město Louny 265209
Odkanalizování a obecní 

ČOV m. č. Nečichy

Stavba kořenové čistírny odpadních vod a jiných 

součástí kanalizace pro veřejnou potřebu
4 325 311 57,85 2 502 246,00 3,00 2 502 246

Celkem 21 338 363,30 21 208 364

Přehled žádostí o dotaci z Fondu vodního hospodářství ÚK - doporučených k zamítnutí dotace

Datum 

podání 

žádosti

Žadatel IČ Název projektu Anotace projektu

Celkové 

náklady 

projektu v Kč

Podíl 

požadované 

dotace k 

celkovým 

nákladům 

projektu v %

Požadovaná 

výše dotace z 

FVH ÚK v Kč

17.7.2015
Obec 

Kunratice
831379

Kunratice - odpadní 

potrubí z rybníka

Stavba zařízení na ochranu před povodněmi, 

ohrožující místní komunikaci a přilehlé nemovitosti 

soukromých vlastníků

675 690 70,00 472 983,00

Příloha č. 1

Poznámka

Termín pro podání žádostí o 

dotaci dle Výzvy k podání 

žádostí o poskytnutí dotace z 

Fondu vodního hospodářství 

Ústeckého kraje v roce 2015 do 

15. 7. 2015. Žádost podána 17. 

7. 2015 osobně na podatelně 

KÚÚK.

saskova.d
Text napsaný psacím strojem

saskova.d
Text napsaný psacím strojem

saskova.d
Text napsaný psacím strojem

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 46 k usnesení č. 217/89R/2015



saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 47 k usnesení č. 217/89R/2015

















 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 13/SML2404 – dodatek č. 2 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Obec Jimlín 
Sídlo: Jimlín 7, 440 01 Louny 
Zastoupený: Ing. Janou Mikovcovou, starostkou obce Jimlín 
Kontaktní osoba: Ing. Jana Mikovcová, starostka obce 
E-mail/telefon: starosta@jimlin.cz, 415 696 225  
IČ (RČ): 00556327 
DIČ: CZ00556327 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 9224481/0100 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně článku II. odst. 4) smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 4. 9. 2013 č. 100/9Z/2013 a dodatku č. 1 
uzavřeného na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 č. 
118/23Z/2015, kterým byla obci Jimlín poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje na realizaci stavby „Kanalizace Jimlín – Zeměchy, IV. etapa“, v souvislosti 
se změnou provedenou usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 7. 9. 2015 č. 
xx/24Z/2015 takto: 

mailto:maturkanicova.r@kr-ustecky.cz
saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 48 k usnesení č. 217/89R/2015	



 

strana 2 / 2 

 

Článek II. 
Financování 

4) Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2016. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. Ukončením realizace projektu se rozumí splnění 
závazného technického ukazatele popsaného v odst. 8) tohoto článku.  

 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015. 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

Příjemce 
Obec Jimlín 

Ing. Jana Mikovcová, starostka obce 

 

 



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 14/SML2071 – dodatek č. 2 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Obec Chožov  
Sídlo: Chožov č.p. 154, 439 22 Chožov 
Zastoupený: Miroslavou Otoupalovou, starostkou obce Chožov 
Kontaktní osoba: Miroslava Otoupalová, starostka obce Chožov 
E-mail/telefon: ouchozov@seznam.cz 
IČ (RČ): 00265004 
DIČ:  
Bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
 číslo účtu: 156590932/0300 
 
 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně článku II. odst. 3) smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 3. 9. 2014 č. 95/18Z/2014 a Dodatku č. 1 na 
základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 č. 118/23Z/2015, 
kterým byla obci Chožov poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje 
na realizaci stavby „Chožov, Mnichovský Týnec, Třtěno – ČOV kanalizace“, v souvislosti se 
změnou provedenou usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 7. 9. 2015 č. 
xx/24Z/2015 takto: 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 49 k usnesení č. 217/89R/2015	



 

strana 2 / 2 

Článek II. 
Financování 

3) Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického 
ukazatele dle č. II odst. 8), nejpozději do 31. 12. 2016. 

 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

Příjemce 
Obec Chožov 

Miroslava Otoupalová, starostka obce Chožov 

 



Jednání Rady Ústeckého kraje dne 19.08.2015 - Příloha č. 1 - Navrhovaná aktualizace PRVKÚK č. 26
projektovaná 

cena dle 
metodiky 
401/2010-

15000

trvale 
bydlící 

dle 
údajů 
obce

Měrný investi ční 
náklad na 1 

řešeného obyvatele 
pro navrhovanou 

změnu

investice do 
roku 2020 v 

PRVKÚK

údaje PRVKÚK 
přepočtené dle 

metodiky 401/2010-
15000

tis. K č 2010 2015 2015 2010 2015 (tis.K č/1 TBO)              
rok 2013 / 2014 / 

obec

tis. K č tis. K č

1 Louny Louny Louny 0156.
02

Brloh Města Louny 5 598 JAMIprojekt - 
Ing. Jaroslav 
Kršňák

Návrh na 
změnu 
PRVKÚK

2015-2025 změna 
technologie 
ČOV

134 150 126 32 32 44 ne 5 844 8 085

2 Louny Louny Louny 0156.
03

Nečichy Města Louny 2 062 JAMIprojekt - 
Ing. Jaroslav 
Kršňák

Návrh na 
změnu 
PRVKÚK

2015-2025 změna 
technologie 
ČOV

103 120 98 30 30 21 ne 4 741 6 741

typ zm ěny trvale bydlící 
PRVKÚK

 
Navrhovaná 
aktualizace 
PRVKÚK      
č. 26

okres ORP obec část 
kódu

název části 
obce

Po roce 2016 navrhujeme vybudovat kanalizaci DN 300 zakončenou ČOV pro 120 EO. 

rekreanti      
PRVKÚK

aglome-
race

Stávající zn ění PRVKÚK:
V obci Brloh je vybudována jednotná kanalizace K-LN.028-J.N, do které je přes septiky napojeno 60 % obyvatel, 5 % přes domovní mikročistírny a 35 % obyvatel akumuluje odpadní vody v bezodtokových jímkách s vyvážením na pole. Zákres kanalizace není 
proveden, neboť nebylo možné získat podklad. Majitelem a provozovatelem kanalizace je město Louny.

Navrhujeme vybudovat po roce 2016 kanalizaci DN 300 zakončenou ČOV pro 150 EO. 

požadavek 
od

zpracovatel podklady realizace

Dopln ění stávajícího stavu:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
V obci Brloh je vybudována jednotná kanalizace K-LN.028-J.N, do které je přes septiky napojeno 90 % obyvatel, 5 % přes DČOV a 5 % obyvatel akumuluje odpadní vody v bezodtokových jímkách s vyvážením na ČOV. Stávající kanalizace vyžaduje rekonstrukci v 
délce cca 161 m.

Závěr:  Navržená koncepce řeší odkanalizování místní řásti Nečichy gravitační kanalizací na nově vybudovanou kořenovou čistírnu odpadních vod. Předmětem aktualizace je jak doplnění stávajícího stavu odvedení a čištění odpadních vod tak i dostavba jednotné 
kanalizace a výstavba kořenové ČOV. Město Louny do výpočtu nákladů na realizaci změny zapracovalo i investice potřebné na rekonstrukci stávající kanalizace v délce cca 940 m. Vzhledem k tomu, že se obnova (rekonstrukce) nákladově neřeší prostřednictvím 
PRVKÚK, byla výsledná projektovaná cena dle metodiky MZe 401/2010-150000 o investici potřebnou na rekonstrukci pokrácena. Dostavba kanalizace a kořenové ČOV v obci vykazuje podíl nákladů na jednoho odkanalizovaného trvale bydlícího obyvatele ve výši 21 
039 Kč. Co se týče technického hlediska, pro obce s tímto typem osídlení (nižší počet obyvatel) a stávající jednotnou kanalizací, je kořenová ČOV nejlepší variantou. Problematika kořenových ČOV byla konzultována se správcem povodí, který se s výše uvedeným 
názorem ztotožňuje. Doporučuje se aktualizace PRVKÚK pro odvádění a čištění odpadních vod místní části města Louny, Nečichy.

Dopln ění stávajícího stavu:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Obec Nečichy má jednotnou kanalizační síť K-LN.029-J.N, do které je přes septiky napojeno 95 % obyvatel a 5 % obyvatel své odpadní vody akumuluje v bezodtokových jímkách s vyvážením na ČOV. Stávající kanalizace vyžaduje rekonstrukci v délce cca 940 m.

Změna:
Navrhujeme dobudovat stávající jednotnou kanalizaci. Nově vybudovaná kanalizace v délce 239 m z PVC DN 250 – 300 bude zakončena kořenovou ČOV II. generace (předřazený zdvojený septik s čerpací jímkou na vertikální kořenový filtr a biologická část o 
sestavě horizontální kořenový filtr a sorpční filtr se sorbentem na sloučeniny fosforu) pro 120 EO.  
V rámci odkanalizování je v místě napojení stávající výusti a nového potrubí plánována žlabová odlehčovací komora s regulátorem průtoků, která zajistí dodržení hydraulických parametrů na nátoku na ČOV. Odpadní vody budou z ČOV vypouštěny prostřednictvím 
odvodňovacího zařízení zaústěného do bezejmenného vodního toku a následně do Dobroměřického rybníka. Majitelem a provozovatelem kanalizace a ČOV bude město Louny.

Změna:
Navrhujeme dobudovat stávající jednotnou kanalizaci. Nově vybudovaná kanalizace v délce 839 m z PVC DN 200 – 500 bude zakončena kořenovou ČOV II. generace (předřazený zdvojený septik s čerpací jímkou na vertikální kořenový filtr a biologická část o 
sestavě horizontální kořenový filtr a sorpční filtr se sorbentem na sloučeniny fosforu) pro 150 EO.  
V rámci odkanalizování je v místě napojení stávajících výustí a nového potrubí plánována žlabová odlehčovací komora s regulátorem průtoků, která zajistí dodržení hydraulických parametrů na nátoku na ČOV. Odpadní vody budou z ČOV vypouštěny do 
Smolnického potoka. Majitelem a provozovatelem kanalizace a ČOV bude město Louny.

Závěr:  Navržená koncepce řeší odkanalizování místní řásti Brloh gravitační kanalizací na nově vybudovanou kořenovou čistírnu odpadních vod. Předmětem aktualizace je jak doplnění stávajícího stavu odvedení a čištění odpadních vod tak i dostavba jednotné 
kanalizace a výstavba kořenové ČOV. Město Louny do výpočtu nákladů na realizaci změny zapracovalo i investice potřebné na rekonstrukci stávající kanalizace v délce cca 160 m. Vzhledem k tomu, že se obnova (rekonstrukce) nákladově neřeší prostřednictvím 
PRKÚK byla výsledná projektovaná cena dle metodiky MZe 401/2010-150000 o investici potřebnou na rekonstrukci pokrácena. Dostavba kanalizace a kořenové ČOV v obci vykazuje podíl nákladů na jednoho odkanalizovaného trvale bydlícího obyvatele ve výši 44 
427 Kč. Co se týče technického hlediska, pro obce s tímto typem osídlení (nižší počet obyvatel) a stávající jednotnou kanalizací, je kořenová ČOV nejlepší variantou. Problematika kořenových ČOV byla konzultována se správcem povodí, který se s výše uvedeným 
názorem ztotožňuje. Doporučuje se aktualizace PRVKÚK pro odvádění a čištění odpadních vod místní části města Louny, Brloh.

Stávající zn ění PRVKÚK:
Obec Nečichy má jednotnou kanalizační síť K-LN.029-J.N, do které je přes septiky napojeno 65 % obyvatel a 35 % obyvatel své odpadní vody akumuluje v bezodtokových jímkách s vyvážením na pole. Zákres kanalizace není proveden, neboť nebylo možné získat 
podklad. Majitelem a provozovatelem kanalizace je město Louny.

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 50 k usnesení č. 218/89R/2015



 

Krajský ú řad 

Číslo dohody:  
 
 

DODATEK Č. 1 K DOHODĚ O SPOLUPRÁCI Č. 14/SML1913 
 uzavřený dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník 

Strany dohody 

Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Ing. Monika Zeman, MBA, zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti a pověřena vedením odboru životního prostředí a zemědělství  
E-mail/telefon: zeman.m@kr-ustecky.cz/+420 475 657 535   
IČ: 70892156   
DIČ: CZ70892156  
Bank. spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 882733379/0800   
(dále jen „Ústecký kraj“)  
 
a 
 
Podkrušnohorský zoopark Chomutov, p říspěvková organizace 
Sídlo:  Přemyslova 259, 430 01 Chomutov 
Zastoupený:  Bc. Ivetou Rabasovou – ředitelkou organizace 
Kontaktní osoba: Bc. Iveta Rabasová 
E-mail/telefon:  +420 474 629 917 
IČ: 00379719 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 18439441/0100 
(dále jen „zoopark“) 
 
Zoopark je zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
pod sp. zn. Pr 627. 
 
uzavírají níže uvedeným dnem, měsícem a rokem na základě úplného konsensu o všech 
níže uvedených skutečnostech následující 

 
DODATEK Č. 1 K DOHODĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI Č. 14/SML1913 

 
1. Strany dohody uzavřely dne 9. 9. 2015 Dohodu o vzájemné spolupráci č. 14/SML1913, 

jejímž předmětem je vymezení spolupráce obou stran při zajišťování péče o 
handicapované živočichy, kteří jsou zařazeni mezi zvláště chráněné druhy podle ust. § 48 
zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Dohoda“). 
 

2. Strany dohody s odvoláním na čl. II. bod 3. Dohody sjednávají tento dodatek k Dohodě:   

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 51 k usnesení č. 219/89R/2015



 

 strana 2 / 3 
 

Ústecký kraj se zavazuje poskytnout zooparku na provozování záchranné stanice 
v termínu do 30. 9. 2015 příspěvek ve výši 200 000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun 
českých) určený k realizaci péče o handicapované zvláště chráněné živočichy. Do 31. 3. 
2016 předloží zoopark Ústeckému kraji vypracovanou zprávu o hospodaření za rok 2015, 
která bude obsahovat náležitosti uvedené v čl. II bod 2 Dohody.  
 

3. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou Ústeckého kraje dne ……… usnesením č. 
……………. 
 

4. K podpisu této dohody je oprávněn ředitel příspěvkové organizace Podkrušnohorský 
zoopark Chomutov. 
 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Ústecký kraj 
obdrží 3 vyhotovení a zoopark 1 vyhotovení. 
 

6. Strany dohody shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany. Strany dohody potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým 
podpisem. 

 

 

 

 
V Ústí nad Labem dne                                       V .................... dne  ……………….                   
 
 
 
 
 
 

Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček 

hejtman Ústeckého kraje 

Podkrušnohorský zoopark Chomutov, 
příspěvková organizace 

Bc. Iveta Rabasová 
ředitelka 



 

 strana 3 / 3 

 
 
 
  Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Ing. Dita Kunclová referentka ZPZ  

Vedoucí odboru  
Ing. Monika Zeman, 

MBA 
pověřena vedením 

odboru ZPZ  

Číslo příslibu     

Právně posouzeno Odbor legislativně právní 

Odkaz na usnes. orgánu 
kraje  Usnesení č.:                                 ze dne:  

 


	89. usnesení - RÚK 18.8.15
	spojené přílohy 1 - 51
	01_bod 3.1 příloha 1,a,b,c spojené
	bod 3.1 Příloha č. 1
	bod 3.1 Příloha č. 1a
	bod 3.1 Příloha č. 1b
	bod 3.1 Příloha č. 1c

	02_bod 6.6 příloha 1
	03_bod 6.6 příloha 2
	04_bod 6.7 příloha 1
	05_bod 7.7 příloha1
	Dotační program - vyhodnocení

	06_bod 7.7 příloha2
	Dotační program - vyhodnoceni

	07_bod 7.8 příloha3
	Preambule
	Článek I.
	Článek II.
	Článek III.
	Článek IV.
	5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření.

	08_bod 7.8 příloha4
	Preambule
	Článek I.
	Článek II.
	Článek III.
	Článek IV.
	5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření.

	09_bod 7.10 příloha č. 1
	10_bod 7.10 příloha č. 2
	11_bod 8.5 priloha 1
	12_bod 8.5 priloha 2
	13_bod 8.9 priloha 1
	List2

	14_bod 8.11 priloha 2
	15_bod 9.3 příloha 3
	16_bod 9.10 priloha 1 bod 21
	17_bod 9.10 priloha 2 bod 25
	18_bod 9.10 priloha 3 bod 54
	19_bod 9.10 priloha 4 bod 55
	20_bod 9.10 priloha 5 bod 57
	21_bod 9.10 priloha 6 bod 58
	Výpůjčitel:
	Ústecký kraj

	22_bod 9.10 priloha 7 bod 59
	Výpůjčitel:
	Ústecký kraj

	23_bod 9.10 priloha 8 bod 60
	Podmínky výpůjčky
	Ostatní a závěrečná ustanovení

	24_bod 9.10 priloha 11 bod 94
	služebné
	(1) panující pro 836-72
	(2) panující pro 836-75
	(3) panující pro 836-77
	(4) panujici pro 836-80
	(5)panující pro 836-33
	(6) panující pro 451
	(7) panující pro 337-6
	(8) panující pro 337-11
	(9) panující pro 337-45
	(10) panující pro 337-47
	(11) panující pro 337-49
	(12) panující pro 337-50
	(13) panující pro 337-60
	(14) panující pro 337-61
	(15) panující pro 337-65
	(16) panující pro 337-66
	(17) panující pro 337-67
	(18) panující pro 337-69
	(19) panující pro 801-20
	(20) panující pro st. 82-2
	(21) panující pro st. 87-3
	(22) panující pro 801-21
	(23) panující pro 801-22

	25_bod 9.10 priloha 12 bod 94
	26_bod 9.10 priloha 13 bod 95
	27_bod 9.10 priloha 14 bod 96
	28_bod 9.10 priloha 15 bod 97
	29_bod 9.10 priloha 16 bod 98
	30_bod 9.10 priloha 17 bod 130
	31_bod 9.10 priloha 18 bod 131
	32_bod 9.10 priloha 19 bod 136
	33_bod 9.10 priloha 20 bod 139
	Účastníci smlouvy
	Povodí Labe, státní podnik

	se sídlem: Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové
	se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

	Článek 1
	Nemovité věci, které jsou předmětem nájmu, jsou níže specifikované pozemky evidované u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice.
	Tyto pozemky jsou ve vlastnictví státu a právo hospodařit s nimi má, ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb., o povodích pronajímatel (dále jen „předmětné pozemky“).

	Článek 2
	4. Nájem specifikovaný v Článku 1 této smlouvy je sjednán k nepodnikatelskému účelu.

	Článek 3
	Článek 4
	Článek 5
	Článek 6
	Článek 7
	Příloha :

	34_bod 9.10 priloha 21 bod 140
	Účastníci smlouvy
	Povodí Labe, státní podnik

	se sídlem: Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové
	se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

	Článek 1
	Nemovité věci, které jsou předmětem nájmu, jsou níže specifikované pozemky evidované u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice.
	Tyto pozemky jsou ve vlastnictví státu a právo hospodařit s nimi má, ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb., o povodích pronajímatel (dále jen „předmětné pozemky“).

	Článek 2
	4. Nájem specifikovaný v Článku 1 této smlouvy je sjednán k nepodnikatelskému účelu.

	Článek 3
	Článek 4
	Článek 5
	Článek 6
	Článek 7
	Příloha :

	35_bod 9.11 priloha 1
	36_bod 11.2 priloha 1
	37_bod 11.4 priloha 1
	38_bod 11.5 priloha 1
	39_bod 11.6 priloha 1
	40_bod 12.9 příloha1
	41_bod 12.9 příloha2
	42_bod 12.9 příloha3
	43_bod 12.9 příloha4
	44_bod 13.6 příloha 1
	45_bod 13.6 příloha 2
	46_bod 13.7 příloha 1
	47_bod 13.7 příloha 2
	48_bod 13.7 příloha 3
	49_bod 13.7 příloha 4
	50_bod 13.8 příloha č. 1
	51_bod 13.9 příloha 2




